
Antike

1 2 3
4

Kelten

- SÜDDEUTSCHLAND U. ANGRENZENDE GEB.

1 Quinar der Vindeliker Portrait-Typ Gruppe A 1 (Süd-/Nordbayern - Gröberes, aber deutliches Gesicht)
Portrait-Quinar, sehr grob gezeichneter Kopf n.l., die Nasen-Mundpartie schon zangenähnlich ausgebildet,
Rs: Pferd n.l., darüber 4 Punkte. Kellner 554. 1,71g f.ss  50.-

2 Quinar der Vindeliker Portrait-Typ (noch deutlicheres Portrait) Portrait-Quinar, Wange als dicke Erhebung, Locken,
Auge, Nase und Mund als kräftige, längliche "Punkte", Rs: Pferd n.l. Kellner 575. 1,74g ss/s  40.-

3 Büschelquinar der Vindeliker Gruppe C 1 (Gesicht als Zange m. Innenpunkt und 2 Außenpunkten), Büschel,
Rs: Pferd n.l., Beizeichen 4 Punkte. Kellner 178 var. starker Ausbruch 1,03g f.vz  40.-

4 Büschelquinar der Vindeliker Gruppe C 1 var. 1 (Gesicht als Zange m. Innenpunkt und 2 Außenpunkten, aber seitlich
noch Punkt, Halbbogen), Zange mit Innenpunkt, seitlich Halbbogen mit Punkt, Rs: Pferd n.l. Kellner 208. 1,76g ss+  50.-

5 6 7
8

5 Büschelquinar der Vindeliker Gruppe C 3 (Gesicht als Zange mit Strich ausgebildet) Büschel, in der Zange Strich,
Rs: Pferd n.l., Beizeichen oben 3 Punkte. Kleiner dicker Schrötling. Kellner - (Vs.215). 1,95g ss  50.-

6 Büschelquinar der Vindeliker Gruppe C 3 var. 4 (Büschel/Wirbel um Innenpunkte) Büschel, Rs: Pferd n.l. mit
Punktmähne und Ringelschweif, oben Beizeichen nicht erkennbar. Unförmiger Schrötling (keine neuen Abbrüche!)
Kellner 156 var. 1,71g ss  50.-

7 Quinar unbestimmt Typ "Brillengesicht" (Nord- und Südbayern, Baden-Württemberg), Nachahmung von
Aeduer-Quinaren, -gefüttert-, Kopf n.l. mit Auge und Bogenlocken, Rs: Pferd n.r., oben 2 gegenläufige Torques
und dicke Kugel. Kellner - vgl. 2316. 1,19g ss+  50.-

8 Kleinsilber der Vindeliker Typ Manching M 1 var. (Haare senkrecht oder bogenförmig nach oben), Kopf mit langer,
gerader Nase n.l., die Haare senkrecht nach oben ohne Endpunkte, Rs: Pferd n.l., Beizeichen breiter Winkelspitz,
oben Punkte. Sehr kleiner Schrötling. Kellner 744. 0,25g f.vz  50.-

9 10 11 12

9 Kleinsilber der Vindeliker Typ Manching M 2 var. a (Nase, Mund, Kinn als Punkte u. Striche), schmaler Kopf n.l.,
Haarkalotte mit deutlicher Punktreihe, Rs: Pferd n.l., Beizeichen unten breiter Winkelspitz, oben Punkte.
Kellner 703/ 737. 0,36g ss+  70.-

10 Kleinsilber der Vindeliker Typ Manching M 2 var. bb (mit leicht gewelltem Haar, ohne "A") Kopf n.l., Rs: Pferd n.l.,
oben Beizeichen Punkt, unten Winkelspitz. Kellner -. 0,35g Vs. nach rechts dezentriert ss+  40.-

11 Kleinsilber der Vindeliker Typ Stachelhaar b (Kopf mit Stachelkrone nach rechts!) Kopf n.r., Stachelkrone mit Punkten,
Rs: Pferd n.l., oben 5 Punkte ins Kreuz gestellt. Kellner 995 var. 0,32g ss+/ss  40.-

12 Kleinsilber unbekannt wohl süddeutsch, Typ Manching, Portraitrest oder Büschel, Rs: Dünnes Pferd n.l.,
langgezogenes "Enten"-Maul. Weder bei Kellner noch Paulsen beschrieben. Kellner -. 0,27g s/vz  40.-

13 14
15

13 Kleinsilber unbestimmt Kopf n.l., ausgeprägter Haaransatz in Doppelanker endend, Rs: Pferd n.l., oben Beizeichen
5 Punkte. Kellner beschreibt sein Stück als "Kopf mit abgesetzter Haarkalotte". Dieser Typ ist nicht häufig, aber leider
immer nur in mäßiger Erhaltung. Kellner - vgl. 749. 0,35g s  40.-

14 Kleinsilber Pollanten Typ Pollanten 1, Schmaler Kopf n.l. mit Henkelohr, Rs: Pferd n.r., die Beine schematisch
dargestellt (Vorderläufe stark eingeknickt). Kellner Pollanten (Arch. JBay 1982) 15. Kellner 980. 0,29g ss  50.-

15 Quinar Schönaich Typ Schönaich, Kopf n.r., Gesicht nur durch Punkte gekennzeichnet, Rs: Kreuz i.d. Winkeln:
V - 2 Punkte - ? - I. Kellner 505 var. Castelin 56 (SNR 49). 1,76g ss+  75.-
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16
17 18 19

16 Quinar Schönaich Typ "spätere süddeutsche Kreuzmünzen", Portrait großer Buckel mit rundem Hinterkopf, Auge
punktförmig in ovaler Vertiefung, Mund und Nase angedeutet, Rs: Kreuz i.d. Winkeln: V - leer - V und dicke Kugel -
Ringel. Kellner bezeichnet diesen Typ als "Dühren". Evtl. a.d. Rückseite Stempelverletzung !
Kellner 484. Castelin - (SNR 49). 1,83g ss  50.-

17 Kleinsilber Dühren Typ Dühren, Kopf n.r., Halsansatz gerade, Punktauge, im Nasenwinkel ebenfalls Punkt,
Haar aus Reihen kleiner Halbkreise, Henkelohr, Rs: Kreuz i.d. Winkeln abwechselnd 3 Ringel - V. Schönes
Portrait mit feiner Zeichnung des Haares. Kellner 1010. Castelin Typ2 (SNR 49). 0,40g ss  50.-

18 Kleinsilber Boier vom Typ Hradiste von Stradonice/Böhmen. Kopf n.l., punktförmiges Auge, Rs: Pferd n.l. mit
kugelförmigem Leib. Paulsen 570. Abbruch 0,34g f.vz  40.-

19 Kleinsilber Karlstein Typ "Kugel-Pferdchen", flacher linsenförmiger Buckel, Rs: Kugel-Pferd n.l., Punktmähne.
Kos Typ IB 2a. Kostial 319. 0,41g ss/ss-vz  50.-

20
21

22

Griechen

- AEGINA

20 Stater 404-375 v. Chr. Landschildkröte, Rs: geteiltes Quadratum incunsum Sear G2600. 12,21g ss  400.-

- ÄGYPTEN

21 Ptolemaios II. Philadelphos 285-246 Tetradrachme 249/248 v. Chr. Portrait von Ptolemäus I mit Diadem n.r.,
Rs: Adler auf Blitzbündel n. l. stehend, Monogramme links, LH und Q rechts. Svoronos 816. BMC 123. 14,18g ss+  100.-

- ATHEN

22 Tetradrachme 142-144 v. Chr. Athene, Rs: Eule Thompson 209b. 16,56g ss-vz  200.-

23 24 25
26

- INSELN VOR KARIEN
- RHODOS

23 Didrachme 387-304 v.Chr. Kopf des Helios in 3/4-Ansicht n.r., Rs: Rose mit Trieb und Knospe n.r., im linken Feld
Traube u. E Ashton 157. BMC 27-33. Sear G5037. 6,55g ss  50.-

24 Didrachme 250-230 v.Chr. Magistrat Mnasimachos, Kopf des Helios mit Strahlenkranz in 3/4-Ansicht n.r.,
Rs: Rose mit Trieb und Knospe n.r., im linken Feld stehende Athena m. Aphlaston n.l., das Ganze im Perlkreis
Ashton 208. SNG Keckmann 537. Slg. Karl 475. 6,05g ss  150.-

25 Didrachme 250-230 v.Chr. Magistrat Mnasimachos, Kopf des Helios mit Strahlenkranz in 3/4-Ansicht n.r., Rs: Rose
mit Trieb und Knospe n.r., im linken Feld stehende Athena m. Aphlaston n.l., das Ganze im Perlkreis
Ashton 208. SNG Keckmann 537. Slg. Karl 475. 6,70g ss/ss+  150.-

26 Drachme 205-190 v.Chr. Magistrat Gorgos, Kopf des Helios blickt leicht n.r., Rs: Rose mit Trieb und Knospe n.r.,
P links, O rechts, i.l.Feld Bogen im Köcher SNG Hel. 582. 2,75g kl. Randausbr. ss  80.-

27

27 Drachme 88-43 v.Chr. Magistrat Aineas, Kopf des Helios mit Strahlenkranz in 3/4-Ansicht n.r., Rs: offene Rosenblüte
von oben, P links, O rechts, unten Ähre, das Ganze im Perlkreis Ashton/Weiss 168b (vgl. 159-177). 4,20g ss/ss-vz  200.-
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28 29
30

31

- IONIEN
- EPHESOS

28 Drachme 202-133 v.Chr. Biene zwischen E-F im Perlkreis. Rs: MITRAS, Hirsch n. r., dahinter Palme
Winterthur 2922. 4,10g ss-vz  80.-

- ERYTHRAI

29 Drachme 480-400 v.Chr. Nackter Ephebe, sein n.l. laufendes Pferd am Zügel haltend, Rs: Sternblume mit fünfzehn
Blättern in Quadratum Incusum SNG Aulock 1944. SNG Cop. 556. 4,55g ss  100.-

- PHOKAIA

30 Elektron-Hekte 377-318 v. Chr. Weibl. Kopf, Rs. geteiltes Quadratum Incusum Bodenstedt 90. 2,55g ss  140.-

- ISTROS

31 Drachme 4. Jh. v. Chr. 2 Jünglingsköpfe, Rs: Adler auf Delphin Sear G1669. 5,83g ss+  100.-

32
33

34

35

- KILIKIEN
- SOLOI

32 Stater 425-360 v.Chr. Knieende Amazone mit Köcher, ihren Bogen prüfend n.l., Rs: SOLEON NI, Weintraube und
unten Kreuz-Monogramm SNG BN Paris 137. 10,1g, Rs: Prüfhieb ss  150.-

- KYRENAIKA
- KYRENE

33 Drachme 450-420 v.Chr. Silphionstaude, Rs: Büste des Zeus-Ammon n.r. im Perlkreis, angedeutetes Incusum,
aber unvollständig geprägt BMC 54. SNG Cop. 1178. 3,50g ss  100.-

- LESBOS
- MYTILENE

34 Elektron-Hekte 377-326 v. Chr. Apollon, Rs. Artemis Bodenstedt 100. 2,54g ss-vz  160.-

- LUKANIEN
- METAPONT

35 Stater 525-480 v.Chr. Ähre mit 7 Kornreihen, META (r.), Rs: Inkuse Ähre Noe 113. SNG ANS 209- 210. 7,95g ss+  450.-

36

37
38 39

36 Stater 330-300 v.Chr. Kopf der Demeter mit Ährenkranz n.r., Rs: META, Ähre mit Seitentrieb n.r.,im linken
Feld AY, im rechten Feld Stern, 16 Strahlen Johnston var. C8.1 ff. 7,90g ss-  150.-

37 Bronze 350-250 v.Chr. (14mm) Kopf des Hermes mit Petasos n.r., Rs: drei Gerstenkörner, ME und Fackel
Johnston 54. SNG ANS - vgl. 2-580. HN Italy 1690. 2,15g ss+  50.-

38 Stater 325-280 v.Chr. Büste der Demeter mit Ährenkranz n.l., Rs: META, Ähre mit Seitentrieb n.r., darüber Heugabel,
darunter DA Johnston C5.11. HN Italy 1582. 7,61g ss+  150.-

39 Stater 290-280 v.Chr. Büste der Demeter mit Ährenkranz n.r., Rs: META, Ähre mit Seitentrieb n.r., darüber zwei
Amphoren und Stern, 16 Strahlen Johnston D4.15 f. HN Italy 1625 var. 7,81g ss  300.-
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40
41

42

43

40 Stater 290-280 v.Chr. Büste der Demeter mit Ährenkranz n.r., Rs: META, Ähre mit Seitentrieb n.r., darüber
Füllhorn, darunter FI, im linken Feld Ameise, 17 Strahlen Johnston D4.9. SNG ANS 516. HN Italy 1624. 7,65g vz  200.-

41 Bronze 300-250 v.Chr. (15mm) Büste des Apollo mit Lorbeerkranz n.l., Rs: Ähre mit Seitentrieb n.l., META, Dreifuß
Johnston 40. SNG ANS 597 vgl. 3,42g ss  100.-

- LYDIEN
- SARDES

42 Didrachme 166-160 v.Chr. Cistopharischer Typ, Löwenfell über Keule, alles im Weinlaubkranz Rs: Traube auf
Weinblatt, unten Beizeichen SNG Cop. 460. Kleiner/Noe S1. 5,68g, sehr hübsches Exemplar f.vz  400.-

- MACEDONIEN
- TRAGILOS

43 Hemiobol 450-410 v.Chr. Ähre im Perlkreis, Rs: (im Uhrzeigersinn) T-P-A-I innerhalb eines viergeteilten
Quadratum Incusum SNG ANS 903. Moushmov 6893. 2. 0,30g ss-vz  50.-

44 45

46

- UNTER RÖMISCHER HERRSCHAFT

44 Tetradrachme nach 168 v.Chr. Mazedonisches Schild mit Sternen in Doppelsicheln und gruppierten Punkten
dazwischen, in Tondo: Drapierte Büste der Artemis n.r. mit Stephane, Bogen und Köcher über der Schulter,
Rs: MAKEDONON PROTIS, horizontale Keule, Monogramm oben und unten, alles im Eichenkranz, links Donnerkeil
BMC 6. Mionnet I 61. Pozzi 997. 17,1g gutes ss  150.-

45 Tetradrachme nach 168 v.Chr. Mazedonisches Schild mit Sternen in Doppelsicheln und gruppierten Punkten
dazwischen, in Tondo: Drapierte Büste der Artemis n.r. mit Stephane und Bogen und Köcher über der Schulter,
Rs: MAKEDONON PROTIS, horizontale Keule, Monogramm oben, alles im Eichenkranz, links Donnerkeil
BMC 1. SNG Cop. 1311. 17,0g ss/ss-vz  150.-

- PAMPHYLIEN
- SIDE

46 Bronze 300-200 v.Chr. (12mm) Büste der Athene mit korinthischem Helm n.r., Rs: Granatapfel
SNG Aulock 4804. SNG Cop. 387. 0,95g ss  40.-

47
48

49

- PHOENIZIEN
- ARADOS

47 Drachme 170-168 v.Chr. Jahr 90, Biene zwischen P-B im Perlkreis. Rs: ARADION, Hirsch n. r., dahinter Palme
BMC 10. Sear G5989 var. 4,10g ss-vz  250.-

- SICILIA
- SELINOS

48 Didrachme 540-515 v.Chr. Selinisches Blatt, Rs: geteiltes Quadratum Incusum
Arnold-Biucchi 29. SNG ANS 673. 9,05g, ausgesprochen schönes Exemplar vz  500.-

- THESSALIEN

49 Drachme 196-27 v. Chr. Apollon, Rs: Athena Itonia Slg. BCD 836. 4,09g ss  60.-
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50

51

52 53

- THRAKIEN
- MARONEIA

50 Triobol 400-385 v.Chr. MH, Vorderteil eines Pferdes n.l., Rs: Weintraube mit Blättern und Ranken in
Quadratum Incusum mit Perlrand Schönert-Geiss vgl. 237ff. 2,85g ss  80.-

- THASOS

51 Tetradrachme 148-80 v. Chr. Büste des Dionysos mit Efeukranz n.r., Rs: unbekleideter Herakles auf
Standlinie n.l. gewandt, seine Rechte auf eine Keule gestützt, mit Löwenfell über seinem linken Arm, zw. Keule
und Herakles Monogramm, Umschrift HERAKLEOUS SOTHEROS THASION
BMC 78. SNG Cop. 1045. SNG Stockholm 831-8. 16,78g gutes ss  100.-

Rom

- REPUBLIK

52 Denar ca. 171 v. Chr. Römer, Rs. L.Posthumius Albinus Syd. 472. 3,86g ss  60.-

53 Denar ca. 88 v. Chr. Rom Cn. Cornelius Lentulus, Büste des Mars mit Helm n.r., Speer und Schild, Rs: Victoria in
Biga n.r. Bab. 50. BMC 2440. Crawf. 345/1. Syd. 702. 3,77g ss  40.-

54 55 56 57

54 Denar nach 211 v. Chr, Mzst. Rom. C. Marius Capito (81 v. Chr.), CAPIT und Kontrollzahl XXXVIIII, Büste der
Ceres mit Ährenkranz n.r., Rs: Kontrollzahl, Bauer mit Ochsengespann n.l. und im Abschnitt C MARI C F / S C
Sear R300. Cr. 378/1. Syd. 744b. 3,70g, Pr.schw. ss  40.-

- PROVINZIAL

55 Diokletian 284-305 Billon 290/291 Alexandria Büste mit Lorbeerkranz n.r., Rs: Zeus mit Patera und Zepter
neben Adler Dattari 5780. Geissen 3255. 7,11g ss  40.-

- KAISERZEIT

56 Augustus 31-14 Denar 29-27 v.Chr. Büste des Apollon mit Lorbeerkranz n.r. mit Merkmalen von Oktavian,
Rs: IMP CAESAR, Oktavian, verschleiert und in Priestergewand, mit Ochsengespann n.r. (Stadtgründungsszene)
RIC 272. BMC 638. RSC 117. 4,10g ss-vz  200.-

57 Denar 29-27 v.Chr. Büste des Apollon mit Lorbeerkranz n.r. mit Merkmalen von Oktavian, Rs: IMP CAESAR,
Oktavian, verschleiert und in Priestergewand, mit Ochsengespann n.r. (Stadtgründungsszene)
RIC 272. BMC 638. RSC 117. 3,95g ss+  150.-

58
59

60

58 AR-Cistophorus 25-20 v.Chr. Schmucklose Büste des Augustus n.r., darunter IMP. CAESAR, Rs: 6
zusammengebundene Kornähren, rechts und links davon AUGU-STUS RSC 32b. BMC 264. RPC 2214. 12,05g vz  300.-

59 Denar 19-18 v. Chr. oval, Münzstätte in Spanien (Colonia Caesaraugusta?) Büste m. Eichenkranz n.l.,
Rs: CAESAR - AVGVSTVS, dazwischen zwei Lorbeerbäume RIC 33b. RSC 48. BMC 318. 3,50g ss  200.-

60 Tetradrachme 2-1 v. Chr. Syrien - Antiochia KAISAROS SE-VASTOU Büste mit Lorbeerkranz n. r.,
Rs.: Tyche mit Palmzweig sitzt n. r., zu ihren Füßen schwimmt Orontes RPC 4156. 14,97g ss  100.-
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61 62

63

61 Nero 54-68 Dupondius Lugdunum Büste mit Lorbeerkranz n.l., Rs: Thronende Securitas, davor Altar,
im Abschnitt Wertzeichen. RIC 407. BMC 339. 12,32g ss  80.-

62 Vespasianus für Titus 69-79 Dupondius ca. 74 n. Chr. Titus, Rs. Felicitas RIC 665, RIC (Titus) 742. 11,95g ss  60.-

63 Domitian 81-96 Quadrans 81-82 n.Chr. (Bronze) CHR. IMP DOMIT AVG GERM, behelmte Büste der Minerva n.r.,
Rs: S-C, dazwischen aufrechter Olivenzweig Cohen 544. RIC 428. 3,05g vz  100.-

64 65

66

67

64 Trajan 98-117 Denar IMP TRAIANO AUG GER DAC PM TRP, Büste mit Lorbeerkranz n.r., Rs: COS V PP SPQR
OPTIMO PRINC, Fortune steht mit Füllhorn und Ruder n.l. gewandt. RIC 122. RSC 87. BMC 306. 3,55g ss+  60.-

65 Denar 114-117 n. Chr. Rom IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC, drapierte Büste mit
Lorbeerkranz n. r. Rs: P M TR P COS VI P P P S P Q R, Providentia links stehend, an Säule gelehnt und Zepter
haltend, mit Kugel zu ihren Füßen PRO-AVG RIC 358. RSC 308. Woytek 528. 3,46g ss+  45.-

66 Hadrian 117-138 Sesterz ca 118 n. Chr. Kaiserportrait, Rs. Roma Sear R1207. grüne Patina 29,42g ss  80.-

67 Antoninus Pius für Faustina II. 138-161 Denar 140-144 n.Chr. ANTONIUS AUG PIUS PPTR P COS III, seine
Büste mit Lorbeerkranz n.r., Rs: ANNO-NA AUG, Modius mit 4 Getreideähren und einer Mohnkapsel
RIC III 62a. RSC 33. 3,2g ss  30.-

68
69

68 Sesterz 140-144 n. Chr. Kaiserportrait, Rs. Pax n.l. RIC 616. BMC 1265. 23,30g ss  80.-

69 As 145-147 n. Chr. Kaiserportrait, Rs. Roma RIC 597. 12,96g ss  80.-

70

71
72 73

70 Lot von 5 Stücken: Denare des 2. und 3. Jahrhunderts n. Chr. ss und besser  100.-

71 Probus 276-282 Aurelianus Gep. Büste mit Strahlenkranz. n. r. Rv. PROVIDENTIA AVG, Rs: III Providentia im
langen Gewand mit Füllhorn und Globus n. l. stehend RIC V/2, 24, 46. Cohen 497. 3,41g vz  80.-

Judaea
72 Herodes Agrippa I. 37-44 Prutah (Bronze) 41-42 n. Chr. Jahr 6, Jerusalem, Baldachin mit Fransen,

Rs: 3 Kornähren zwischen Datierung Meshorer 120. Hendin 1244. RPC 4931. 2,70g s-ss  15.-

73 Prutah (Bronze) 41-42 n. Chr. Jahr 6, Jerusalem, Baldachin mit Fransen, Rs: 3 Kornähren zwischen Datierung
Meshorer 120. Hendin 1244. RPC 4931. 2,70g f.ss  15.-
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74
75

76

74 Jüdischer Krieg 66-70 Prutah (Bronze) Jahr 2 Jerusalem, Amphore mit breitem Rand und zwei Griffen,
Rs: Weinblatt an kleinem Ast mit Ranken, paläo-hebräische Inschrift "Für die Freiheit von Zion"
TJC 196. Hendin 1360. 2,20g f.ss  40.-

75 Bar-Kochba-Aufstand 132-135 Bronze dem Jahr 3 zugeordnet Weinblatt an Ranke, paläo-hebräische Inschrift "
Für die Freiheit Jerusalems", Rs: Siebenarmiger Palmbaum mit zwei Datteln, paläo-hebräische Inschrift "Simon".
Mildenberg 112 vgl. Hendin 736. 10,70g ss  100.-

76 Bronze dem Jahr 3 zugeordnet Weintraube m. Zweig u. kl. Blatt, paläo-hebräische Inschrift "Für die Freiheit
Jerusalems", Rs: Siebenarmiger Palmbaum, paläo-hebräische Inschrift "Simon".
Mildenberg 158. Hendin 1440. 5,35g rötlich braune Patina gutes ss  100.-

Deutsche Münzen vor 1871 und Medaillen

77

78

Anhalt
- BERNBURG

77 Victor Friedrich 1721-1765 Reichstaler 1747 Ausbeute der Grube Glückstern Dav. 1903. Müs. 1.2/4. Mann 590. ss  3800.-

78 Dukat 1761 Harzgerode Senioratsdukat Friedb. 20. Mann 586. vz+  2800.-

79
80

79 Friedrich Albrecht 1765-1796 1/2 Konventionstaler 1793 Jg. 34. Mann 700. ss-vz  70.-

80 Pauline Christine Wilhelmine 1796-1820 1 1/2 Dukaten 1796 a.d. Geburt des Erbprinzen von Lippe-Detmold am
6. November. Unter dem Fürstenhut auf einem Hermelinmantel die beiden Wappen von Lippe und Anhalt.
Friedb. 1458. Mann 713. Grote 308. unsauberer Rand mit Rf. u. kl. Sr, kl.Kr. 5,25g ss/f.vz  2200.-

81 Alexius Friedrich Christian 1796-1834 24 Mariengroschen 1796 H.S. Jg. 44. Mann 722a. ss  40.-

82
83

82 1/2 Konventionstaler 1799 H.S. Jg. 42. Mann 724. ss  50.-

83 1/3 Taler 1799 H.S. XL Eine Feine Mark Jg. 41b. Mann 728a. ss-vz  50.-

84 Lot von 2 Stücken: 1/6 Taler 1799 H.S. Jg. 40. Mann 729. ss u. etwas besser  40.-
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85 86

85 Gulden 1806 H.S. = 1/2 Konventionstaler Kahnt 1. AKS 3. Jg. 50. ss/ss-vz  50.-

86 Gulden 1808 H.S. = 1/2 Konventionstaler Kahnt 1. AKS 3. Jg. 50. kl.Sf., l.just. ss-vz  60.-

87 88

87 Alexander Carl 1834-1863 Ausbeutetaler 1846 A Kahnt 4. Dav. 504. AKS 16. Thun 3. ss+  60.-

88 Ausbeutetaler 1852 A Kahnt 4. Dav. 504. AKS 16. Thun 3. Kr. ss-vz  70.-

89

90

89 Ausbeutetaler 1855 A Kahnt 4. Dav. 504. AKS 16. Thun 3. ss-vz  70.-

90 1/6 Taler 1856 A AKS 18. Jg. 65. vz-st  36.-

91 93

91 Ausbeutetaler 1861 A Kahnt 6. Dav. 506. AKS 17. Thun 6. ss+  60.-

92 Lot von 2 Stücken: 1/6 Taler 1861 A und 1862 A AKS 19. Jg. 71. vz u. f.vz  36.-

93 Ausbeutetaler 1862 A Kahnt 6. Dav. 506. AKS 17. Thun 6. ss-vz  70.-

94

- SCHAUMBURG

94 Carl Ludwig 1772-1806 1/2 Konventionstaler 1774 Frankfurt Ausbeute des Holzappeler Bergwerks (Exemplar der
Auktion Hirsch 106/1977) Müs. 1.4/2. Mann 847. Prachtexemplar mit hübscher Patina f.st  2400.-
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95

96
97

98

95 Konventionstaler 1774 Frankfurt Ausbeute des Holzappeler Bergwerkes Dav. 1907. Müs. 1.4/1 (dieses Ex.).
Mann 846. winz.Kr. vz-st  1300.-

- ZERBST

96 Johann Ludwig und Christian August 1742-1747 Dukat 1742 auf ihren Regierungsantritt Friedb. 35. Mann 350. vz  3000.-

Augsburg

- BISTUM

97 Udalschalk v. Eschenlohe 1184-1202 Brakteat Bischofskopf von vorn, in neunzackigem Kranz umgeben von
Wulstkreis und Rand aus Mondsicheln und Ringeln. Berger 2634f. 0,82g vz  240.-

98 Hartmann Graf von Dillingen 1250-1286 Brakteat Kopf des Bischofs von vorn, zu den Seiten je ein Ring
Bonh. 1918. Berger 2652. 0,60g ss-vz  40.-

99 100

101

99 Wolfhard v. Roth-Wackernitz 1288-1302 Brakteat Kopf des Bischofs von vorn, mit Krummstab und Buch
Bonh. 1919. Berger 2656. 0,37g vz  40.-

100 Marquard I. von Randeck 1348-1365 Brakteat Kopf des Bischofs von vorn, mit Krummstab und Buch
Bonh. 1922. Berger 2662. 0,52g ss  40.-

101 Alexander Sigismund v. Pfalz-Neuburg 1690-1737 Reichstaler 1694 Augsburg PHM = Philipp Heinrich Müller,
Mmz: 2 Hufeisen = Joh.Christ. Holeisen Forster 398 var. Dav. 5010 Anm. kl.Sf., glatter Rand f.vz  840.-

102 verkl.

103

- STADT

102 Silbergussplakette Ende 16./Anfang 17. Jh. "Anbetung der Hirten" nach Giovanni Bernardi da Castelbolognese
(1456-1553), rechts unten Punze und Stadtpyr. 107,6x73,5mm 157,1g vz  1500.-

103 Taler 1642 mit Titel Ferdinand III. Forster 292. Dav. 5039. ss-vz  200.-
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104

105
106

Baden

104 Carl Friedrich 1738-1811 Goldmedaille 1807 (v. J.M. Bückle) Preismedaille der Universität Heidelberg
Wiel./Zeitz 144. 40,2mm 35,5g, in altem Etui (leicht beschädigt) vz  8000.-

105 6 Kreuzer 1807 Löwe nach innen, Kerbrand AKS 17. Jg. 3. Wiel. 783. selten, besonders dieser Jahrgang ss  40.-

106 20 Kreuzer 1808 B AKS 13. Jg. 11. gutes ss  130.-

107

108

107 Lot von 2 Stücken: 3 Kreuzer 1808 Löwe nach innen, Rand glatt (AKS - kennt nur Löwe nach außen) und
6 Kreuzer 1808 Löwe nach innen, schräger Riffelrand, schlanke Wertzahl, Var. der Schrift (Sf.)
AKS 17 var. Jg. 2, 3. Wiel. 786, 784. selten ss  90.-

108 Carl Ludwig Friedrich 1811-1818 Konventionstaler 1811 Kahnt 15. Dav. 514. AKS 11. Thun 13.
selten in dieser Erhaltung, nur 3880 Exemplare geprägt vz+  1500.-

109

110

109 Kronentaler 1813 Variante: schmaler Wappenmantel, große Jahreszahl,
breite Krone und fehlender Querstrich im "A" von BADEN Kahnt 16a. Dav. 515. AKS 24. Thun 14. ss  100.-

110 Ludwig 1818-1830 3 Kreuzer 1820 kl. Schrift, feine Zeichnung AKS -. Jg. 18c. Wiel. 874. ss  50.-

111

112

111 Doppelgulden 1825 Kahnt 20. Dav. 517. AKS 54. Thun 17. min.just.a.Rd. ss-vz  300.-

112 5 Gulden 1828 Friedb. 150. Schlumb. 18. DS 6. winz.Rf., nur 2.317 Exemplare geprägt vz  1900.-
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113 114

113 Leopold 1830-1852 Kronentaler 1831 Kahnt 23. Dav. 519. AKS 77. Thun 19. ss-vz  180.-

114 Silbermedaille o.J. (v. Kachel/Döll) Für landwirtschaftliche Verdienste Wiel./Zeitz 245. winz.Kr. 40,4mm 27,4g vz  120.-

115

116

115 Silbermedaille o.J. (v. Döll, unsign.) Für landwirtschaftliche Verdienste Wiel./Zeitz 246. Kr., Rf. 32,6mm 14,7g f.vz  60.-

116 Vereinsdoppeltaler 1842 Kahnt 29. Dav. 524. AKS 88. Thun 24. seltener Jahrgang kl.Kr.u.Rf. f.vz  420.-

117
118

117 Doppeltaler 1844 Kahnt 30. Dav. 525. AKS 110. Thun 25. ss+  170.-

118 Doppelgulden 1846 Kahnt 22. Dav. 527. AKS 91. Thun 27. gutes ss-vz  140.-

119

120
121

119 1 Kreuzer 1852 AKS 107. Jg. 44c. f.st  30.-

120 Friedrich I. 1856-1907 Gulden 1867 a.d. 2. Badische Landesschießen in Karlsruhe AKS 138. J. 84.
Prachtexemplar mit feiner Patina st-  280.-

121 Prägungen seit 1918 Kreuzer 1960 Cu-Hebel-Kreuzer Jg. 99. st  30.-
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122

123 124

- BADEN-BADEN, STADT

122 Silberjeton 1950 mit Wertzahl "10", zum 200-jährigen Jubiläum des Spielcasinos 40,0mm 25,0g f.vz  40.-

- BREISACH

123 Doppelvierer Berst. 60a. Sr. ss  30.-

Barby, Grafschaft
124 Wolfgang Friedrich 1615-1617 Groschen 1617 Barby Mehl 101e var. Prschw. ss  75.-

125
126

127

125 Kipper-Groschen o.J. mit Munz in Umschrift MONO.COBAR.ET.M.FERII.D.GRO.ISA Mehl 122. sehr selten ss+  40.-

Bayern
126 Albrecht V. der Großmütige. 1550-1579 Silbermedaille o.J. vergoldet auf seinen 3. Sohn Ferdinand

Witt. 615. Habich II 3197. zeitgenössischer Guss 23,7mm 3,6g ss  300.-

127 Maximilian I. als Kurfürst 1623-1651 Vergoldete Medaille 1624 (v. Alessandro Abondio?) Geharnischtes Bb. des
Kurfürsten n.r. mit breitem glatten Halskragen 31,8mm 12,9g alter Galvano vz  100.-

128

129

128 Ferdinand Maria 1651-1679 Reichstaler 1657 München auf das Vikariat Dav. 6097. Hahn 180. Hklsp., altvergoldet ss  1500.-

129 Maximilian IV. Joseph als Kurfürst. 1799-1806 20 Kreuzer 1801 Wertzahl zwischen Klammern, Rand schräg geriffelt
AKS 12. Witt. 2566. Hahn 423. f.ss  40.-

130

131

130 Konventionstaler 1802 Kahnt 51. Dav. 542. AKS 5 Anm. Thun 33. gutes ss  1200.-

131 1 Pfennig 1802 Var. Pfenning ohne Trennungsstrich u. Punkt, große Schrift AKS 28. ss  30.-
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132

133

132 1/2 Konventionstaler 1805 München AKS 11. Hahn 426. l. just. f.st  600.-

133 Maximilian I. Joseph 1806-1825 Konventionstaler 1806 Löwen blicken nach außen
Kahnt 66. Dav. 549. AKS 46. Thun 41. selten, l. just. gutes ss  800.-

134 135

134 Goldene Prämienmedaille o.J. zu 4 Dukaten des landwirtschaftlichen Vereins in Baiern
Slg. Witt 934. Witt. 2489 Anm. kl. Hklsp., ber., 35,8mm 13,8g vz  460.-

135 Konventionstaler 1818 auf die Verfassung Kahnt 69. Dav. 553. AKS 59. Thun 45. kl.Kr. f.vz  140.-

136
137

136 Bronzemedaille 1818 (v. Gayrard/Durand) Suitenmedaille auf Christoph Willibald Ritter v. Gluck 1714-1787,
i.Rd: MONACH II Niggl 698. kl.Rf. 41,0mm 45,7g vz  40.-

137 Silbermedaille 1824 (v. Losch) auf sein 25-jähriges Regierungsjubiläum Witt. 2519. 47,4mm 43,8g vz-st  75.-

138
139

138 Ludwig I. 1825-1848 Geschichtstaler 1828 Verfassungssäule Kahnt 82. Dav. 562. AKS 123. Thun 55. ss-vz  290.-

139 Bronzemedaille 1830 (v. Dietelbach) Zur Erinnerung an König Maximilian I. Joseph von Bayern
Witt. 2551. Rf., 41,8mm 43,0g f.st  65.-
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140 141

140 Geschichtstaler 1835 a.d. erste Eisenbahn in Deutschland von Nürnberg nach Fürth
Kahnt 95. Dav. 575. AKS 134. Thun 67. ss-vz  220.-

141 Doppelgulden 1851 Kahnt 117. Dav. 600. AKS 150. Thun 90. l.Korr.sp. ss-vz  110.-

142

143

142 Maximilian II. 1848-1864 Silbermedaille o.J. (v. Ries) auf Franz Xaver Gabelsberger 1789-1849,
Erfinder der Stenographie Hauser 231. winz.Rf. 28,0mm 11,2g vz-st  40.-

143 Vereinsdoppeltaler 1853 Kahnt 119. Dav. 601. AKS 146. Thun 91. kl.Kr. u. Rf. f.vz  180.-

144
1,5:1

144 Dukat 1856 Friedb. 277. Jg. 127. Schlumb. 111. D./S. 33. vz-st a. PP  1800.-

145
1,5:1

145 1/2 Vereinskrone 1857 Friedb. 281 (388). f.st  8800.-

146

146 Silbermedaille o.J. (v. J.R.) des landwirtschaftlichen Vereins in Bayern
"DEM VERDIENSTE UM DIE VATERLÄNDISCHE LANDWIRTSCHAFT" f.Kr. 47,4mm 58,5g vz  50.-
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147

147 Silbermedaille o.J. des landwirtschaftlichen Vereins in Bayern
"DEM VERDIENSTE UM DIE VATERLÄNDISCHE LANDWIRTSCHAFT" f.Kr. 47,5mm 57,1g vz  50.-

148

149

148 Silbermedaille o.J. (v. A.) des landwirtschaftlichen Vereins in Bayern
"LOHN DER TREUE UND DES FLEISSES" f.Kr., kl.Rf. 47,3mm 50,2g vz  50.-

149 Vereinstaler 1863 Kahnt 116. Dav. 606. AKS 149. Thun 98. vz-st  130.-

150

150 Ludwig II. 1864-1886 Silbermedaille o.J. des landwirtschaftlichen Vereins in Baiern
"DEM VERDIENSTE UM VATERLÄNDISCHE LANDWIRTSCHAFT UND GEWERBE" f.Kr. 47,5mm 70,5g vz  60.-

151

151 Lot von 2 Silbermedaillen: Verdienstmedaillen des landwirtschaftlichen Vereins in Bayern, 1x Vs. unten: Rosette
zw. 2 Kleeblättern (35,6mm 18,4g kl.Rf. u. Kr.) und 1x Vs. unten: nur Rosette (35,3mm 18,5g Kr.) Hauser 665. f.vz  60.-

15



152 153

152 Silbermedaille o.J. (v. Losch) des landwirtschaftlichen Vereins in Bayern
"LOHN DER TREUE UND DES FLEISSES" Hauser 667. 33,5mm 18,6g vz  40.-

153 Vereinstaler o.J. Kahnt 131. Dav. 611. AKS 176. Thun 104. kl.Kr. vz-st  85.-

154 155

154 Armeekreuz 1866 OEK 513. m.Orig.Öse u. Ring vz-st  40.-

155 Vereinstaler 1866 Patrona Bavariae Kahnt 131. Dav. 611. AKS 176. Thun 105. vz-st  70.-

156

157

156 Vereinstaler 1871 a.d. Friedensschluss zu Frankfurt Kahnt 132. Dav. 615. AKS 188. Thun 107. vz-st  125.-

157 Prinzregent Luitpold 1886-1912 Silbermedaille 1893 (v. Boersch) a. d. Silberhochzeit von Ludwig Prinz von Bayern
und Marie Therese Erzherz. v. Österreich-Este, i.Rd: *GOTT SEGNE BAYERN* Hauser 137. 41,0mm 34,0g f.vz  50.-

158 160

158 Silbermedaille o.J. (v. H. Wadere) Verdienstmedaille des Bayerischen Industriellenverbandes
in leicht beschädigtem Orig-Etui mit Aufdruck Patina 50,2mm 48,3g f.st  50.-

159 Silbermedaille o.J. (v. H. Wadere) Für langjährige treue Dienste vom Bayerischen Industriellen Verband,
i.Rd: 990 50,3mm 50,6g vz-st  40.-

160 Lot von 3 Stücken: Bronzemedaille 1905 "IN TREUE FEST" (32,1x38,2mm 21,9g), Bronzemedaille 1905 "AM 70.
JAHRESTAG ..."(31,8x37,8mm 22,6g) und Aluminium-Medaille 1904 (v. Lauer) a.d. 25-jährige Jubiläum des
Veteranen- und Krieger-Vereins Heiligenstadt (30,3mm 4,0g) OEK 461, 517. alle m. Orig.Öse u. Ring ss bis vz-st  40.-
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161 Ludwig III. 1913-1918 Militärverdienstkreuz o.J. 3. Klasse, mit Schwertern, (3. Form 1913), Buntmetall verkupfert,
verliehen 1913-18 und Bandstück OEK 432. in alter Schachtel vz  40.-

162

163

162 Militärverdienstkreuz o.J. 3. Klasse, mit Schwertern OEK 432. m. Orig.Öse und Ring vz  40.-

163 Silbermedaille 1913 (versilbert?) (v. O.L.) a.d. Jahrhundertfeier der kgl.-bayr. Ingenieurtruppen
Kai. 739. m. Öse, 33,3mm 14,5g vz-  45.-

164

164 Steckmedaille o.J. versilbert "Bayernthaler" (v. R. Klein), mit 30 kolorierten, zusammenhängenden Papiereinlagen
mit Motiven aus dem 1. Weltkrieg. Zetzm. 7001. vz-st  65.-

165 verkl.

165 Bronzegussmedaille 1917 (v. Schwegerle) a.d. in Rumänien gefallenen Heinrich Prinz von Bayern
Hasselmann 139. 90,8mm 237,2g Auflage 32 Stück vz  90.-
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166

168

166 Prägungen seit 1918 Bronzemedaille 1926 versilbert (v. Studrucker) a.d. Erinnerungstag der Deutschen Armee
und Marine in Nürnberg 40,0mm 20,6g vz  40.-

167 Lot von 12 Stücken: (v. Poellath, Schrobenhausen) Verdienstkreuz des Bayer. Kriegerbundes, dazu Sammlung
von 11 verschiedenen neueren Kriegervereinsabzeichen vz-st  60.-

168 Bronze-Plakette 1932 teilemailliert a.d. 9. Bayerische Orientierungsfahrt im Dienste der Polizei
m. 4 Montagelöchern davon 2 mit Nietenköpfen 54,4x81,8mm 101,9g vz  60.-

169

- DINKELSBÜHL

169 Silbermedaille 1928 a.d. 1000-Jahrfeier der Stadt, mit Punze 990 kl.Rf. 30,0mm 15,5g vz-st  30.-

170
1,5:1

- EBERSBERG, ABTEI

170 Johann II. Schmauser 1584-1590 Silbermedaille o.J. altvergoldet (unsign.) Christusbüste nach links zwischen
IHS-XPS / Doppelwappen mit Eber und Kelch, darüber Mitra und Krummstab, 31,2mm 15,9g mit Orig.Öse
feuervergoldeter, leicht geglätteter Originalguss Beierlein Abb51 (berühmte Persönlichkeiten) äußerst selten  1000.-

171

- FESTUNG BRAUNAU AM INN

171 Kreuzerklippe 1743 oktogonal geprägt während der Belagerung durch österreichische Truppen, Ausgabe des
Festungskommandanten Ludwig Friedrich von Sachsen-Hildburghausen Kellner 20. Hollmann 49. m. Zettelchen ss  200.-

1,5:1
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172

173

172 Bronze-Plakette 1921 versilbert, einseitig der Gartenbau-Ausstellung verliehen für hervorragende Leistungen
84,8x64,7mm 128,1g vz  50.-

173 Bronzemedaille 1936 a.d. 100. Geburtstag des deutschen Malers Franz Lenbach 1836-1904,
i.Rd: C. POELLATH SCHROBENHAUSEN 38,4mm 31,2g f.st  40.-

174

175

- OBERAMMERGAU

174 Bronzemedaille 1890 (v. Lauer) a.d. Passionsspiele Bartels 190/7. 60,0mm 82,3g vz  60.-

Berg

175 Maximilian IV. Joseph 1799-1806 1/2 Stüber 1803 AKS 7. Jg. 160. l. Prschw. f.vz  30.-

176
177

176 1/2 Taler 1804 AKS 3. Jg. 162. f.vz/ss  200.-

177 Reichstaler 1805 Kahnt 136. Dav. 623. AKS 2. Thun 109. ss-vz  420.-

19



178 179

Brandenburg in Franken

178 Albrecht Alcibiades 1543-1554 Taler 1549 Erlangen Überdurchschnittliche Erhaltung mit hübscher Patina
Dav. 8969. Wilm. 476. min. Pr.schw. a.d.Rs. vz  650.-

- ANSBACH

179 Christian Friedrich Karl Alexander 1757-1791 Konventionstaler 1765 Schwabach a.d. Kreisobristenwürde
Dav. 1996. Wilm. 1080. winz. Sf. f.vz  380.-

180

181

182

- BAYREUTH

180 Georg Wilhelm 1712-1726 1/12 Taler 1726 auf seinen Tod Wilm. 701. Slg. Grüber 3811. f.vz  40.-

181 Christian Friedrich Karl Alexander 1757-1791 1/2 Schautaler 1779 (v. J.S. Götzinger, unsign.) a.d. Weinlese
Slg. Grüber 4840. Fischer Maué 5.012. Helm. 876. Heller 562. ss-vz  1000.-

Brandenburg in den Marken

- PREUSSEN

182 Georg Wilhelm 1619-1640 Dreier 1623 Cöln Bahrfeldt 728a. Zainende ss-vz  70.-

183

184

183 Reichstaler 1639 DK Dav. 6160. Slg. Marienbg. 1538. Olding 22. kl.Sf.a.Rd. ss-vz  4500.-

184 Friedrich III. Kurfürst von Preussen 1688-1701 2/3 Taler 1692 ICS Magdeburg Stempel geändert aus 1692,
nach zinnaischem Fuß Dav. 273. v. Schr. vgl. 171. ss-vz  120.-
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185

185 Albertustaler 1696 LCS Berlin Dav. 6221. v. Schr. 42. ss  480.-

186

186 Friedrich Wilhelm I. 1713-1740 Silbermedaille 1732 (v. P.P. Werner) a.d. Aufnahme der Salzburger
Emigranten. Dazu: Original gedruckter Beschreibungszettel (in der Mittelfalte eingerissen)
Whiting 464. Zöttl 2670. Brozatus -. 43,7mm 28,8g vz  750.-

187

188

187 Friedrich II. der Große 1740-1786 1 Kreuzer 1745 A E für Schlesien Olding 308a. ss  60.-

188 Zinnmedaille o.J. (v. Stierle) Alleg. Darstellung eines Schutzgeistes / Ägyptens Pyramiden
kl.Rf., mit Kupferstift, 53,0mm 67,0g sehr selten vz  120.-
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189 190

189 Friedrich II. der Große 1740-1786 Reichstaler 1785 A Dav. 2590. Olding 70. f.ss/ss  50.-

190 Friedrich Wilhelm II. 1786-1797 Taler 1790 A Dav. 2597. Jg. 23. Olding 1. f.ss  80.-

191 192

191 21 Batzen 1796 für Neuenburg HMZ 677. Jg. 231. winz.Rf. ss  160.-

192 Friedrich Wilhelm III. 1797-1840 Taler 1799 B Jg. 29. v. Schr. 43. ss  70.-

193 194

193 Silbermedaille 1799 (v. Stierle u. Guillemard) a.d. Ende des Jahrhunderts
Slg. Henckel 2063. Monten. 2323. Diakov 250.1. Strothotte 1799- 01. selten 37,5mm 13,6g ss+  150.-

194 Silbermedaille o.J. (v. Loos) Zur Jahrhundertwende Sommer B77/2. 36,3mm 13,2g ss-vz  60.-

195 196

195 Taler 1801 A Kahnt 361. Dav. 755. AKS 10. Thun 242. ss  60.-

196 Taler 1803 B Kahnt 361. Dav. 755. AKS 10. Thun 242B. kl.Sf. ss  50.-
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197 198

197 Silbermedaille 1805 (v. A. König) der Schützengilde Breslau für den Schützenkönig Graf von Hoym, preussischer
Staatsmann und Minister in Schlesien. FuS 3810. Peltzer 944. 41,3mm 23,7g f.vz  240.-

198 Friedrich Wilhelm III. 1797-1840 Doppeltaler 1840 Kahnt 372. Dav. 765. AKS 9. Thun 252. ss+  140.-

199

200

199 Friedrich Wilhelm IV. 1840-1861 Silbermedaille o.J. (v. Luerssen/Kullrich) Prämie des Vereins zur Beförderung des
Gartenbaues in den königl. preuss. Staaten Sommer K152. winz.Kr., kl.Rf. 62,3mm 87,8g vz-st  100.-

200 Porzellanmedaillon o.J. zur Erinnerung a.d. Hochzeit von Kronprinz Friedrich Wilhelm mit Victoria am 25. Januar 1858.
Das Stück ist wohl später entstanden, Friedrich Wilhelm hatte bei seiner Hochzeit noch keinen Vollbart.
oval, farbig bemalt 6,25g vz  60.-

201 203

201 Vereinstaler 1860 A Kahnt 379. Dav. 775. AKS 78. Thun 262. vz-/vz+  40.-

202 Lot von ca. 50 Kleinmünzen 1799-1873, 1 Pfennig bis 2 1/2 Silbergroschen meist ss  60.-

203 Wilhelm I. 1861-1888 Vereinstaler 1861 A Kahnt 386. Dav. 780. AKS 97. Thun 266. vz/vz-st  95.-

204

205

204 3 Pfennige 1867 A AKS 106. Jg. 52. st  30.-

205 Zinnmedaille 1872 (v. C. Drentwett) a.d. 100-Jahrfeier der Vereinigung mit Westpreussen in Marienburg
Slg. Marienbg. 6109. 41,0mm 24,6g vz-st  60.-
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206

206 Bronzemedaille 1888 (v. Schultz) auf seinen Tod Slg. Marienbg. 6293. winz. Rf. 70,0mm 146,2g st-  150.-

207

209

207 Lot von 4 Stücken: Bronzemedaille 1888 Zur Erinnerung an den Tod Kaiser Wilhelms I. am 9. März 1888
(28,4mm 8,5g) Bronzemedaille o.J. a.d. Kronprinzen und späteren Kaiser Friedrich III. (28,4mm 8,4g),
Versilberte Bronzemedaille o.J. a.d. Kronprinzen und späteren Kaiser Friedrich III. (28,4mm 8,5g) und
Versilberte Bronzemedaille 1897 Zur Erinnerung an den 100. Geburtstag von Kaiser Wilhelm I. (28,4mm 7,9g)
3x m. Orig.Öse, 1x entf. Öse ss-vz bis vz  60.-

208 Friedrich III. 1888-1888 Lot von 3 Medaillen a.d. Regierungswechsel von Friedrich III. an Wilhelm II.,
2x in 2-Mark-Größe und 1x oval m. mitgeprägter Orig.Öse. ss-vz und etwas besser  50.-

209 Wilhelm II. 1888-1918 Zinnmedaille 1889 a.d. Besuch des Kaisers in Frankfurt mitgepr.Öse, 40,5mm 22,7g vz+  30.-

210
211

210 Silbermedaille 1889 (v. Schultz/Uhlmann/Loos) Prämie des Vereins zur Förderung der Hannoverschen
Landes-Pferdezucht beim Rennen zu Hannover am 15. Sept. 43,0mm 35,4g ss-vz  40.-

211 Silbermedaille o.J. Krieger-Verdienstmedaille, verliehen 1892-1919 OEK 1894. m. Orig.Öse u. Ring 24,9mm 8,1g ss-vz  60.-
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212

213

212 Bronzemedaille 1892 (v. Begas) a.d. Einweihung der renovierten Schlosskirche in Wittenberg
Whiting 796. Brozatus 1441. G.P.H. 568. Schnell 542. 48,5mm 41,9g f.vz  50.-

213 Silbermedaille 1896 (Gedächtnis-Taler) a.d. 25-Jahrfeier der Proklamation des Deutschen Kaiserreiches
Slg. Marienbg. -. Bennert 188. 33,4mm 16,8g f.st  75.-

214

215

214 Bleimedaille 1897 versilbert (v. Dürrich/M.&W.) a.d. Ausbau der deutschen Flotte
Slg. Marienbg. 7112. Kaiser (M+W) 442A. selten 59,7mm 91,2g st  100.-

215 Silbermedaille 1898 a.d. Einweihung der evangelischen Erlöserkirche in Jerusalem
Bahrfeldt 7133. kl.Kr. u. winz.Rf., 34,9mm 15,3g vz-  100.-

216 217

216 Silbermedaille 1902 (v. Lauer) a.d. Amerikareise von Prinz Heinrich, i.Rd: SILBER 0,990
Slg. Marienbg. 7444. 32,1mm 17,9g f.vz  60.-

217 Silbermedaille 1906 a.d. Gartenbauausstellung in Brandenburg a.d. Havel, für verdienstvolle Leistungen,
i. Rd: 990 33,8mm 14,0g vz  60.-

218

218 Goldmedaille 1913 (v. Lauer) a.d. Festschießen anlässlich der Jahrhundertfeier der Befreiungskriege.
Exemplar unserer Auktion 6/1990. Jaschke+Marker 2383. Slg. Strieboll 1405. selten 18,9mm 3,72g f.vz  400.-
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219

220

219 Prägungen seit 1918 Bronzemedaille 1919 vergoldet Baltische Verdienstmedaille, a.d. Wirksamkeit des Deutschen
Ordens seit 1184, Kreuzritter zu Pferd mit Umschrift: NAER OOSTLAND WJLLEN WY RYDEN + MDLXXXIV-MCMXIX +
Rs: Wappen auf Langkreuz, in den Winkeln S - S - V - K mattiert, mitgepr. Öse m. Ring 33,1mm 16,4g st  150.-

220 Eisenplakette 1936 geschwärzt (v. W. Fritsch) a.d. 150. Todestag von Friedrich dem Großen, Rs: 2 Gießereizeichen
m. Aufhängevorr. 134,0x123,8mm 280,6g vz-st  100.-

221

222

221 Goldmedaille 2008 Nachprägung eines Guineadukaten 1683 2,05g PP  60.-

- BERLIN

222 Eisenmedaille o.J. (v. Stöving/Oertel) "Für opferwillige Hilfeleistung an ihren Mitbürgern in schwerer Kriegszeit",
1. Ausgabe: geprägtes Eisen mit vergüteten Flächen 60,0mm 108,6g vz-st  40.-

223

223 Bronzemedaille 1936 (v. B. Butzke) der Askania-Werke Ag Bambergwerk in Berlin-Friedenau als Ehrengabe an
Ernst Weinecke in Anerkennung für 27 Jahre treue Mitarbeit i. Orig.Etui 82,6mm 257,1g vz  60.-
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224 225

Braunschweig und Lüneburg

- WOLFENBÜTTEL

224 Heinrich der Jüngere. 1514-1568 Taler o.J. Riechenberg Dav. 9049. Welter 393 Nachtrag. selten ss-vz  800.-

225 Heinrich Julius 1589-1613 Reichstaler 1597 Ausbeute der Grube St. Andreasberg
Dav. 9084. Welter 638. Müs. 10.2/ 7. ss  360.-

226

227

226 Friedrich Ulrich 1613-1634 Löser o.J. Andreasberg zu 1 1/4 Reichstalern, Ausbeuteprägung, mit geprägter Wertzahl,
sog. Glückslöser Dav. 6314. Müs. 10.2/ 48e. Duve 12. attraktive Münze mit hübscher Patina min. geglättet ss+  1500.-

227 Rudolph August 1666-1685 3 Mariengroschen 1684 GFN Welter 1859. selten ss  50.-

228

229

228 Anthon Ulrich 1704-1714 Silbermedaille 1706 (v. H.C. Hille) a.d. Goldene Hochzeit des Bürgers Heinrich Haeseler
mit Gertrud Marie geb. Eltzen. Der Fürst, dessen Gemahlin 1704 zwei Jahre vor der Goldenen Hochzeit verstorben
war, ließ den verdienten Braunschweiger Bürger Heinrich Haeseler seine Goldene Hochzeit quasi stellvertretend
feiern. Er stattete die Feierlichkeiten außergewöhnlich prunkvoll aus und nahm selbst mit dem ganzen Hof daran teil.
Dem Jubelpaar schenkte er einen goldenen Pokal und ließ diese Medaillen prägen. Die Weinstöcke, von denen etliche
Trauben tragen, andere aber verdorrt sind, stellen das Jubelpaar und die erwähnte lebende und verstorbene
Nachkommenschaft dar. Brockmann 226. 44,3mm 29,0g ss  100.-

- BRAUNSCHWEIG, HERZOGTUM

229 Carl II. Selbständig 1823-1830 1/12 Taler 1825 C.v.C AKS 57. Jg. 237. winz.Sf. vz/vz-st  30.-
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230

230 Eisenmedaille 1829 a.d. Öffnung der Baumanns-Höhle bei Rübeland Müs. 10.3/ 81. 62,4mm 61,5g vz-st  120.-

231

232

231 Wilhelm 1831-1884 Doppeltaler 1854 B Kahnt 157. Dav. 633. AKS 73. Thun 119. ss-vz/f.vz  220.-

- BRAUNSCHWEIG, STADT

232 Otto I. 1227-1252 Brakteat Löwe schreitet n. rechts auf Zinnenmauer, Kopf n. vorn gewandt,
Umschrift: OTTO DUX DE BRVN Denicke 112. Berger 687. Bonh. 389. f.vz  80.-

233 234

- LÜNEBURG

233 Georg Wilhelm 1648-1705 Reichstaler 1705 Celle auf seinen Tod Dav. 2056. Welter 1586. kl.Kr. f.vz  600.-

- HANNOVER, AB 1762 KÖNIGREICH

234 Georg I. Ludwig 1698-1727 Reichstaler 1723 Clausthal Ausbeute der Grube St. Andreasberg
Dav. 2075. Welter 2233. Müs. 10.61 /24. ss-vz  200.-

235

235 Georg II. 1727-1760 Reichstaler 1759 IWS Clausthal Dav. 2086. Welter 2560. min. just.
sehr selten in dieser Erhaltung f.st  1000.-
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236
237

236 Georg IV. 1820-1830 5 Taler Gold 1821 B Friedb. 1159. Schlumb. 367. D./S. 90. f.vz  1100.-

237 2/3 Taler 1826 B langer Bruchstrich in Wertzahl AKS 40. Jg. 25a. vz-st/f.st  300.-

238
239

238 16 Gute Groschen 1826 M AKS 38. Jg. 23h. ss-vz  45.-

239 Georg V. 1851-1866 Bronzemedaille 1860 (v. Brehmer) "VERDIENST UM GARTENBAU" 35,9mm 23,8g f.vz  30.-

240
242

- HANNOVER, STADT

240 Silbermedaille 1883 des Hannoverschen Gartenbau Vereins "VERDIENST UM GARTENBAU" Vs. herrliche Patina
41,5mm 29,3g vz  50.-

241 Silbermedaille 1913 des Hannoverschen Gartenbau-Vereins "VERDIENST UM GARTENBAU", i. Rd: SILBER 990
kl.Kr. 41,2mm 29,6g f.vz  40.-

Bremen

- STADT

242 Reichstaler 1743 mit Titel Karl VII. Dav. 2049. Jungk 511. kl.Doppelschlag vz  900.-

243
244

Dortmund

243 6 Pfennig o.J. unter Kaiser Leopold I. 1658-1705 Berghaus 229b. ss+  40.-

Einbeck

244 Zwitter-Groschen 1604 beiderseits das Mmz. von Hans von der Ecke. (Er wurde erst im Mai 1605 auf dem
Münzprobationstag in Lüneburg vereidigt, muss aber kurz darauf schon verstorben sein. Es existieren von ihm nur
Groschen und Dreier mit den Jahreszahlen 1604 und 1605 mit seinem Mzz. "Oval mit HE") Buck 52e. ss  125.-
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245

246

247

Erfurt

245 Schwertgroschen o.J. Colditz mit Gegenstempel halbes Rad auf Sachsen Meissen Krusy 3. ss  80.-

246 Einseitiger Pfennig 1597 Links Rad-, rechts Pfahl-Wappen nebeneinander, oben "E" und verkürzte Jahreszahl, unten
Mmz. "HL" für Hans Liphardt. Gudrun Noll kennt diesen Jahrgang in ihrer Beschreibung der Slg. Behr nicht.
Slg. Behr (Noll) 1/-. Leitzm. -. unediert ! 0,22g ss  125.-

Erzgebirge

247 Silbergussmedaille o.J. (ca. 1533-1546) Böhmen (v. Wolf Milic) a.d. Vergänglichkeit Doneb. 4300. 37,2mm 14,0g ss  500.-

248

248 Silbermedaille o.J. (16.Jh.) altvergoldet Dreifaltigkeitsmedaille (unsign.) unbekannter Meister, Slg. Lanna vgl. 1449.
G.P.H. vgl. 5458. 55,4mm 42,5g ziseliert, gegl., mit Öse u. Ring, schöner Guss in alter Fassung ss-vz  400.-

249

250

249 Silbermedaille o.J. (v. Hieronymus Magdeburger) Abrahams Opfer / Kalvarienbergszene
Katz 139. Originaler Guss 52,4mm 26,8g vz  600.-

Frankfurt

250 1/2 Konventionstaler 1764 J.+F. 832a. Schön 55. kl.Sf. vz  500.-
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251
252

251 Doppelgulden 1849 a.d. 100. Geburtstags Goethes Kahnt 178. Dav. 646. AKS 41. Thun 137. vz/vz-st  70.-

252 Silbermedaille 1849 (v. Zollmann) a.d. Abreise des Reichsverwesers Erzherzog Johann
Slg. Mont. 2651. 39,6mm 30,6g f.st  125.-

253

254

253 Vereinstaler 1859 zu Schiller‘s Hundertjähriger Geburtstagsfeier am 10. Nov. 1859
Kahnt 167. Dav. 650. AKS 43. Thun 139. vz  60.-

254 Messingmarke o.J. versilbert Meier-Gustl Sennhütt´n / Glas Bier Menzel vgl. 4275
m.Originallochung 22,6mm 4,0g sehr selten ss-vz  40.-

255
256

255 Goldmedaille 1926 (unsign., v. Wiedemann ?) a.d. 29. Verbandsschießen Mittelrhein-Pfalz-Baden, mit
Feingehaltsstempel "585" m. Orig.Öse u. Ring 28,4mm 13,1g vz  350.-

Fugger

256 Bleigussmedaille o.J. (unsign., v. M. Gebel) auf Raimund I. Fugger von Kirchberg und Weissenhorn (1489-1535)
Kull 18. Habich 1016. alter Guss 41,5mm 22,7g vz  450.-

257 258

Goslar

257 Otto III. 983-1002 Otto-Adelheids-Pfennig Dannenberg 1167. Pr.schw. ss  50.-

258 Heinrich IV. 1056-1106 Denar Gekröntes Bb. v. vorn / Simon u. Judas nebeneinander, darunter ein Ringel
Dannenberg -. Berger -. m. Tuschezahl 0,7g f.ss  80.-
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259

260

Halberstadt

- BISTUM

259 Gero v. Schermbke Gegenbischof 1160-1177 Brakteat SSTEPHAN-VSPR-OTOM-ARTR, stehender St. Stephan
mit Manipel und Buch Bonh. 469. Löbbecke 40. Berger 1319. Be/Br/Bü 15.05. f.vz  220.-

Hamburg

260 Doppelter Schautaler o.J. Hochzeit zu Kanaa, Guss Gaed. vgl. 1600. ss-vz  700.-

261

262

261 Dukat o.J. a.d. 4. Gebot Gaed. 135. G.P.H. 1142. l. gew., min.Rf.,Rs: Kr. im unteren Abschnitt (evtl. Gravur entfernt) ss  200.-

262 Silbermedaille 1755 (v. P.H. Goedecke) a.d. Zerstörung von Lissabon durch das große Erdbeben vom 1. November
Gaed. I-S.8 Nr. 3. 31,1mm 7,1g ss  120.-

263 264

263 Silbermedaille 1877 (graviert) (v. Lorenz u. Sohn) Preismedaille des Gartenbau-Vereins für Altona u. Umgebung
mit Gravur l.ber., kl.Rf. 42,3mm 30,0g vz  40.-

264 Lot von 2 Bronzemedaillen: (v. Lorenz u. Sohn) Preismedaillen des Gartenbau-Vereins für Altona u. Umgebung,
1x für hervorragende Leistungen mit leerem Gravurfeld (winz. Rf., f.st, 42,4mm 34,0g) und
1x 1907 mit Gravur (st, 42,4mm 33,1g) Gaed. 2271.  70.-
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265

266

265 Bronzemedaille 1914 (v.Tibor) für verdienstvolle Mitarbeit bei der Gartenbau-Ausstellung anlässlich des
Stadt-Jubiläums Hamburg-Altona 49,8mm 57,4g vz  40.-

Hameln

266 Groschen 1614 Münster mit Mühlstein u. Mühleisen, Umschrift endet auf "HAMELE"/Reichsapfel m. Wertzahl,
MAT.I.RO.IM.S.AU.Mmz. Jakob Pfahler Kalv.-Schr. - 121b/124d var. ss-vz  70.-

267

268

Hanau

- LICHTENBERG

267 Johann Reinhard I. 1599-1626 12 Kreuzer 1620 Suchier 351. kl. Tuschezahl, l. Prschw. ss  170.-

- MÜNZENBERG

268 Philipp Moritz unter Vormundschaft 1612-1626 Reichstaler 1625 Hanau m. Titel Ferdinand II.
Dav. 6688. Suchier 85 var. am Rand l. just. f.vz  340.-

269
271

Harz

269 Münzmeisterpfennig 1735 Johann Albrecht Brauns 1731-1739 Neum. 31739. ss-vz  34.-

270 Lot von 3 Stücken: Münzmeisterpfennig 1735 Zellerfeld (Joh. Albrecht Brauns 1731-1739), Münzmeisterpfennig o.J.
Clausthal (Joh.Wilh. Schlemm 1753-1788) und Münzmeisterpfennig 1768 Zellerfeld (Joh. Anton Pfeffer 1763-1773)
Neum. 31739 ,-,31766. meist ss  50.-

271 Kupfermarke o.J. Salzwerk Salzthalum - 1 Fuder Torf Neum. 8546. 20,6mm 3,2g f.vz  30.-
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272 273

Hessen
- KASSEL

272 Moritz der Gelehrte. 1592-1627 Reichstaler 1626 Kassel Dav. 6723. Schütz 698.1. winz.Sf.i.Rd vz+  850.-

273 Wilhelm V. der Beständige. 1627-1637 Taler 1627 sog. Portraittaler, mit 8-strahligem Stern hinter Jahreszahl.
Schütz 729. Dav. 6734. kl.Zainende vz  1400.-

274 275

274 Weidenbaumtaler 1630 mit 5 Häusern und 20 Strahlen Dav. 6741. Schütz 777 var. min.Belag ss-vz  850.-

275 Weidenbaumtaler 1631 mit 6 Häusern und 13 Strahlen, Umschrift: .+. IEHOVA.VOLENTE.HUMILIS.LEVA BOR / .ST
(verschlungen).WILHELM,.D:G:LANDGRAVI,.HASSIAE.COM:C:DIZ.Z:ET.N. Fehlt in Schütz und Davenport. f.vz  900.-

276

277

276 Weidenbaumtaler 1637 mit Interimszeichen, 6 Häusern und 18 Strahlen Schütz 891. Dav. 6757. ss-vz  850.-

277 Wilhelm VI. 1637-1663 1/8 Taler 1651 A-G Kassel a.d. Tod seiner Mutter Schütz 1161. Hoffm. 1184. Müs. 28.1/ 8.
kl.Sf.a.Rd. sehr selten ss-vz  650.-

278

279

278 Karl 1670-1730 Zinnmedaille o.J. (v. P.H. Müller) a.d. Standeserhöhung des Nikolaus Christoph Lyncker 1643-1726,
mit erhabener Randschrift Schütz 1524. m. Zettelchen 42,9mm 17,5g vz-st  100.-

279 1/8 Taler 1723 Kassel Schütz 1438. Hoffm. 1754. Schön 39. gutes ss  60.-
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280

281

280 Friedrich I. 1730-1751 Silbermedaille 1732 (v. Hedlinger) a.d. 44. Geburtstag seiner Gemahlin Königin Ulrike
Eleonore v. Schweden Schütz 1736. 34,0mm 13,1g f.vz  100.-

281 Wilhelm VIII. 1751-1760 Reichstaler 1754 Kassel Ausbeute der Bieberer Gruben
Dav. 2297. Müs. 28.1/ 10. Schütz 1785. ss  1200.-

282
283

282 Friedrich II. 1760-1785 1/4 Reichstaler 1768 F.U. Schütz 1882. Hoffm. 2382. ss  40.-

283 6 Heller 1772 Schütz 1916. Hoffm. 2431. Schön 141. vz  70.-

284 285

284 Silbermedaille 1776 (v. J.C. Körner) a.d. Ausbeute der Grube Frankenberg, Rs: Blick von Norden in den
Gernhäuser Grund Schütz 1943. Müs. 28.1/ 12. 41,3mm 35,3g f.vz  460.-

285 Wilhelm I. 1813-1821 Silbermedaille 1813 auf seine Rückkehr Schütz 2229. herrliche Patina 41,3mm 31,8g vz  360.-

286
287

286 Wilhelm II.und Mitregent Fried.Wilh. 1831-1847 1/6 Taler 1833 ohne Randschrift u. mit größerer Umschrift
AKS 47 var. Jg. 31. vz+  80.-

287 Prägungen f. Oberhessen, Hanau u. Fulda 1803-1866 6 Kreuzer 1833 AKS 34. Jg. 29. min.Sf. vz-st  80.-

288 289

288 1/2 Kreuzer 1834 AKS 37. Jg. 26. vz-  30.-

289 Wilhelm II.und Mitregent Fried.Wilh. 1831-1847 2 Silbergroschen 1842 AKS 49. Jg. 38. 1 feiner Kr. vz-st  50.-
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290

291

290 Friedrich Wilhelm I. 1847-1866 2 1/2 Silbergroschen 1865 Var. mit Riffelrand AKS 65. Jg. 44. f.vz  30.-

- KASSEL, STADT

291 Silbermedaille 1906 "Dem Verdienste", Prämie der Jubiläumsausstellung des Gartenbauvereins,
i. Rd: SILBER 0,990 50,2mm 50,9g vz-st  80.-

292

293

292 Silbermedaille 1906 mattiert "Dem Verdienste", Prämie der Jubiläums-Ausstellung des Gartenbauvereins,
i. Rd: SILBER 0,990 kl.Rf. 33,3mm 15,2g vz  50.-

- DARMSTADT

293 Ernst Ludwig 1678-1739 2 Albus 1693 I A R Schütz 2802.2. Schön 4
schöne Patina und überdurchschnittliche Erhaltung vz+  140.-

294

296

294 Reichstaler 1714 Ausbeute der Grube Itter, Mzm. B.J. Bethmann Dav. 2315. Schütz 2868. Müs. 28.2/ 4.
kl.Rf., kl.Kr., herrliche blaue Patina ss-vz  1450.-

295 Lot von 5 Zinnabschlägen: der beiden Seiten der Medaille v. Roth (vgl. Schütz 2920), des Talers 1717
a.d. 200-Jahrfeier der Reformation aus Vs. und Rs. zusammengesetzt (vgl. Davenport 2317, Hoffm. 3590,
Slg. Whiting 189), Ludwig VIII. 1739-1768: der beiden Seiten der Medaille v. Schäfer GENERIS VIRTUTE TUEBOR
(vgl. Schütz 3074), der beiden Seiten der Medaille 1743 v. Roth PRO PATRIA (vgl. Hoffm. 6612, Schütz 2947) und
der beiden Seiten der Medaille v. Schäfer a.d. Verbundenheit und Treue zum Haus Habsburg vz-st  200.-

296 Ludwig VIII. 1739-1768 Dukat o.J. Darmstadt sog. Hirschdukat Friedb. 1225. Schütz 3130. winz.Sf. vz  3300.-

297

298

297 12 Kreuzer 1759 Schütz 3002. vz  65.-

298 Ludwig X. 1790-1806 3 Kreuzer 1805 Darmstadt Schütz 3238. 1. Schön 131. vz  40.-
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299 300

299 Ludwig II. 1830-1848 Doppeltaler 1840 Kahnt 264. Dav. 702. AKS 99. Thun 195. winz.Rf. ss-vz  150.-

300 Ludwig III. 1848-1877 Vereinsdoppeltaler 1854 Kahnt 268. Dav. 706. AKS 119. Thun 199. gutes vz  1000.-

301 302

- WIESBADEN, STADT

301 Kupfermedaille 1891 versilbert Zum 50. Jubiläum des Wiesbadener Männergesangvereines winz.Rf. 50,2mm 51,6g f.st  40.-

302 Ernst Ludwig 1892-1918 Aluminium-Medaille 1896 a.d. Besuch des russischen Zarenpaares in Darmstadt
kl.Fleck, m.Orig.Öse u.Ring, 39,2mm 6,6g vz-st  40.-

303

304

- HOMBURG

303 Philipp 1839-1846 1 Gulden 1841 AKS 167. Jg. 7. rauer Schrötling f.vz  160.-

- MARBURG

304 Ludwig IV. der Ältere. 1567-1604 Reichstaler 1588 Dav. 9288. Schütz 496. Müs. 28.3/ 5. ss  2000.-

305
306

Hildesheim

- STADT

305 Dreier 1606 (1/96 Taler) Buck/Bahrf. 131. ss  40.-

306 Einseitiger Pfennig 1639 Buck/Bahrf. 239. ss  200.-
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307

308

Hohenlohe

- KIRCHBERG

307 Christian Friedrich Karl 1767-1806 Konventionstaler 1781 Schwabach Dav. 2359. Albrecht 212.
hübsche Patina gutes vz  1400.-

Hohenzollern

- SIGMARINGEN

308 Carl Anton 1848-1849 1 Gulden 1849 AKS 19. Jg. 17. Bahrfeldt 133. Erstabschlag f.st  1000.-

309

310

Hohnstein

309 Heinrich IV. und Dietrich V. 1309-1329 Hohlpfennig Ellrich Topfhelm mit langem Kamm n.l. im Wulstreif,
darauf beiderseits halbes Hirschgeweih, oben E, unten L Berger 2177. P.-K. 139. Bonh. 1251. 0,3g ss-vz  60.-

Köln

- STADT

310 Reichstaler 1570 mit Titel Maximilian II. Dav. 9155. Noss 160. winz.Zainende ss-vz  300.-

311

312

311 Bronzemedaille 1724 (v. V. (Vestner)) a.d. Goldenen Hochzeit von Jacob Meinertzhagen und Sara Le Brun
Bernheimer 452 (Ag,Sn). Slg. Jul. 684 (Sn). 49,0mm 42,2g f.vz  80.-

312 Silbermedaille 1865 Prämie der Allgemeinen Landwirtschaftlichen Ausstellung 41,3mm 36,9g vz-st  40.-
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313

314

315

Konstanz

313 Kreuzer o.J. (1561/63) mit Titel Ferdinand I. Nau 110. Leu 73/-. Rf. ss  90.-

Lauenburg

314 Friedrich VI. von Dänemark 1808-1839 2/3 Taler 1830 AKS 1. Jg. 14. winz.Rf. vz  460.-

Lindau

315 Pfennig (1190-1200) 7 Blätter, 16 Blüten Berger 2519. Lebek 4. CC 84. Cahn -. 0,5g f.vz  70.-

316 Lot (1295-1335) von 3 Stücken: Pfennig, Lindenzweig m. 3 Blättern u. 12 Blüten Berger 2528. Bonh. 1832. ss bis f.vz  90.-

Lippe

- DETMOLD

317 Paul Alexander Leopold 1820-1851 Lot von 5 Stücken: 3 Pfennig 1847 A, 2x 1 1/2 Pfennig 1823 T u. 1824 T,
1 Pfennig 1847 A und 1 Heller 1835 AKS 9,10, 14,15. Jg. 10,7, 9,1. f.vz bis f.st  50.-

Eine Münze mit Bezug auf Lippe-Detmold finden Sie auch bei Los 80

318

Lübeck

318 Reichstaler 1776 mit Titel Josef II. und dem Abzeichen des Bürgermeisters Daniel Haeks
Dav. 2422. Behrens 197a. fein spiegelndes Prachtexemplar vz-st  520.-

319

319 Bronzemedaille o.J. (v. RMM Lübeck) 700 Jahre Reichsfreiheit 94,3mm 491,9g vz  40.-
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320

320 Bronzemedaille o.J. (v. Feudrich) Spendenmedaille zugunsten des Wiederaufbaus der St. Marienkirche
patiniert 60,1mm 96,3g f.st  40.-

321

322

Magdeburg
321 Bronzemedaille 1895 versilbert (v. Wegner/Lauer) a.d. Jubiläums-Gartenbauausstellung des Gartenbauvereins

1845-1895 zu Magdeburg kl.Rf. 50,1mm 52,1g vz  50.-

Mainz
- KÖNIGLICHE MÜNZSTÄTTE

322 Heinrich II., der Heilige 1002-1024 Denar um 1002/1014 Kirche mit Kreuz, im Giebel 2 Dreiecke,
"MO///CHTI"/Kreuz, i.d. Winkeln je ein Punkt, "/EINRICVI//" Dannenberg 785. 1,0g ss  70.-

323 Denar um 1002/1014 Kirche mit Kreuz, im Giebel 2 Dreiecke, "///N (seitenverkehrt)TA//"/Kreuz,
i.d. Winkeln je ein länglicher Punkt. "///ICV//" Dannenberg 785. Prschw. 1,1g s-ss  50.-

324 Denar vor 1014 Gekröntes Brb. v. vorn / Kirche mit Runddach und 2 Kreuzen a.d. Ecken. Das Portrait ist im
alten byzantinischen Stil gehalten. Dannenberg 788. Slg. Walther 10. Slg. Pick 15. Prschw. s  50.-

325

326

Mansfeld
- EISLEBEN

325 Zinngussmedaille 1535 (möglicherweise nach Ludwig Neufahrer) auf Wilhelm Rinck, 1492 in Eisleben geboren.
Martin Luther nahm regelmäßig Quartier im Haus seiner Familie. Habich 1314. alter Guss, 47,2mm 29,6g vz+  300.-

Mecklenburg
- SCHWERIN

326 Paul Friedrich 1837-1842 2 1/2 Taler 1840 Friedb. 1732. Schlumb. 512. DS 147. nur 2.910 Exemplare geprägt vz-  1100.-
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327
328

329

327 Friedrich Franz II. 1842-1883 1/48 Taler 1864 AKS 44. Jg. 57. kl. St.risse st  30.-

- STRELITZ

328 Adolf Friedrich III. 1708-1752 5 Taler Gold 1748 Friedb. 1737. Kunzel 554A/ a. ss+  1600.-

Montfort

329 Anton der Jüngere 1693-1733 30 Kreuzer 1732 Langenargen Stempel von Jonas Thiébaud
Ebner 266. Schön 35. ausgesprochen schönes, sehr seltenes Exemplar vz+  1500.-

330

331

Münster

- BISTUM

330 Christoph Bernhard von Galen 1650-1678 Reichstaler 1661 a.d. Einnahme der Stadt Münster
Dav. 5603. Schulze 106. l.fleckig vz-st  600.-

331 Sedisvakanz 1801-1801 1/2 Konventionstaler 1801 Clausthal Schulze 270. Zep. 334.
l.just., überdurchschnittliche Erhaltung vz+  650.-

332

333

Nassau

332 Wilhelm 1816-1839 6 Kreuzer 1835 Wiesbaden AKS 47. Jg. 40. Prachtexemplar f.st  50.-

333 Adolph 1839-1866 Silbermedaille o.J. (v. Zollmann) Prämie des landwirtschaftlichen Vereins
Isenbeck 232. kl.Kr. 47,6mm 47,8g vz  180.-
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334
335

334 Silbermedaille o.J. (v. Zollmann) Prämie des landwirtschaftlichen Vereins Isenbeck 232. kl.Kr. 33,8mm 16,2g vz  100.-

- DILLENBURG

335 Heinrich v. Dillenburg 1662-1701 15 Kreuzer 1686 IA Herborn Isenbeck 200ff. ss  150.-

336
337

338

- WEILBURG

336 Karl August 1737-1753 12 Kreuzer 1749 FN/FS Weilburg Isenbeck 103. Schön 3. vz  140.-

337 4 Kreuzer 1749 EDC Isenbeck 109. Schön 2. ss-vz  50.-

338 1 Kreuzer 1749 C Isenbeck 116. Schön 1. Prachtexemplar f.st  100.-

339

341

342

Neuss, Stadt

339 Taler 1557 Dav. 9593. Noss 37a. min.Sr.a.Rd. ss  460.-

Norddeutschland

340 Lot von 6 Stücken: Witten (vor 1400), u.a. Greifswald s-ss und besser  90.-

Nürnberg

- STADT

341 Bleimedaille o.J. einseitig (v. Deschler) a.d. Mathematiker Johann Neudörfer. Exemplar der Sammlung Erlanger
Slg. Erl. 1809. Imhof 849.8. f.vz  160.-

342 Einseitiger Pfennig 1633 2 Wappen, darüber Jahreszahl, Rs. Überprägungsspuren
Kellner 333. Slg. Erl. -. Zainende, unsauberer Stempel f.vz  50.-
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343

343 Dame-Brettstein (17. Jh.) aus hellem Holz Liebespaar vor Rose, mit mahnendem Amor / Arzt sitzt am Bettrand
einer Frau, fühlt ihren Puls und betrachtet ein Glas, im Hintergrund Amor auf die Frau zielend,
mit Tuschemonogramm a.d. Rand. 48,9mm ss  120.-

344

345

344 Münzwaage Johann Sebastian Lösch, rechteckiger, dunkel gebeizter Kasten mit einer Deckelschließe, Maße:
173x79x26mm, auf dem Außendeckel oben mittig das Meisterzeichen "§ Röslein" und "ISL" eingeprägt. Waage aus
Stahl mit "Boxerenden" (gerostet) und einer runden und einer dreieckigen, verzinnten Schale an rotbraunen Bändern.
Von den ursprünglich 15 Gewichten sind noch 13 vorhanden, Ausgleichsgewichte fehlen. Lockner 1386. f.ss  240.-

345 Lot von 3 Stücken: 1 Pfennig 1761, 1792 u. 1793 vz bis f.st  50.-

346

346 Bronzemedaille 1824 (v. Losch) a.d. Wiederherstellung des Schönen Brunnens kl.Kr., 47,7mm 60,2g vz-st  65.-

347

347 Bronzemedaille 1909 mattiert (v. Lauer) a.d. 25-jährige Wirken des Direktors Heinrich Enslin für die
Handlungsdiener-Hilfskasse Erl. 751. 45,6mm 41,4g f.st  40.-
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348

348 Bronzemedaille o.J. Erinnerung an Nürnberg / Henkersteg kl.Fl. 50,2mm 51,3g vz-st  40.-

349

350

349 Bronzemedaille 1921 mattiert (v. Lauer) a. 100 Jahre Städtische Sparkasse 50,5mm 51,6g
nur 600 Exemplare geprägt st-  40.-

350 Bronzemedaille 1926 (v. Studrucker) a.d. Erinnerungstag der Deutschen Armee und Marine am 28. u. 29. August
39,9mm 20,3g vz+  40.-

351

352

351 Bronzegussmedaille 1927 patiniert (unsign., v. J. Pöhlmann) a. 75 Jahre Germanisches Nationalmuseum
Erl. 970. Slg. Erl. 1540. 71,8mm 127,5g vz  40.-

352 Silbermedaille 1971 mattiert a.d. Vereinigung der Bayerischen Vereinsbank mit der Bayerischen Staatsbank,
i.Rd: 999 B.H. MAYER PFORZHEIM patiniert 33,9mm 16,3g st  40.-
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353

354

353 Silbermedaille 1995 (v. Veroi) a. 50 Jahre Frieden, i. Rd: VEREIN FÜR MÜNZKUNDE NÜRNBERG E.V. 999
50,0mm 79,6g st  40.-

Eine Medaille mit Bezug auf Ostfriesland finden Sie unter Los 508

Passau

- BISTUM

354 Johann Philipp Graf von Lamberg. 1689-1712 1/2 Taler 1694 MF=Michael Federer Kellner 148. kl.Sf. vz+  550.-

355

356

- STADT

355 Wallfahrtsmedaille o.J. (18. Jhdt.) Gnadenbild / St. Joseph mit Jesuskind. Die Medaille weist in der Inschrift auch
auf den Wallfahrtsort Chlumek in Böhmen hin, wo eine Kopie des Passauer Gnadenbildes verehrt wurde.
Slg. Peus/Wallfahrt 2711. Pribil 96. m. Orig-Öse 27,8mm 10,7g f.ss  50.-

Pfalz

- KURPFALZ

356 Philipp Wilhelm 1685-1690 Bleimedaille 1688 (v. Hautsch) a.d. Einfall der Franzosen in die Pfalz
Stemper 291. 45,0mm 41,6g ss-vz  60.-

357

358 359

- KURLINIE SIMMERN

357 Johann II. 1500-1557 Silbermedaille 1554 (unsign.) auf seinen 62. Geburtstag und seine zweite Ehefrau
Maria Jacobine Habich 1699. zeitgenössischer Guss aus österr. Adelsbesitz 31,4mm 20,7g ss  1250.-

358 unter Bayerischer Herrschaft 1623-1648 2 Kreuzer 1624 Heidelberg Memmesh. 2305. Hahn 151.1. Rf. ss  70.-

- NEUBURG

359 Wolfgang Wilhelm 1614-1653 Kipper 1/2 Kreuzer o.J. Neuburg (zu 1/120 Gulden) ovales Wappen unter Kurhut /
Wertzahl "120", darunter 1/2 K Noss 299b ff.. Slg. Kraaz -. ss  50.-
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360

361

362

- ZWEIBRÜCKEN-VELDENZ

360 Johann II. 1604-1635 2 Kreuzer o.J. Zweibrücken Memmesh. 2679. min.Prschw. vz  70.-

Pommern

- STRALSUND

361 August II. der Starke. 1697-1733 Silbermedaille 1708 (Chronogramm) (v. Kittel) a.d. Restitution der evangelischen
Kirchen in Schlesien Whiting -. FuS 4215. Brozatus -. attraktives Stück, 45,0mm 26,4g vz  1100.-

- TREPTOW A.D. REGA, STADT

362 Vinkenauge Dannenberg 310ff. ss  40.-

363 364

Regensburg

- BISTUM

363 Lot von 3 Stücken: Anonyme Gepräge, Bischöflicher Pfennig um 1210/1220, Adler mit Kreuz/undeutlich, aber
Krummstab schwach erkennbar 1,1g, Herzoglicher Pfennig um 1230/40, Löwe mit Adlerkopf n.l./ Sitzender Herzog
(schwach erkennbar) 1,0g und Bischöflicher Pfennig um 1250/70, geflügelter Löwe mit Menschenkopf und Mitra n.l./
Geflügeltes geistl. Brb. v. vorn 0,8g. Emmerig 187, 223, 237. s.ge bis f.vz  80.-

364 Johann I. v. Moosburg 1384-1409 Pfennig ab 1392 Emmerig 250a. ss  36.-

365 366

367

- STADT

365 1/2 Dukatenklippe o.J. Mzm. G.C. Busch Beckenb. 510. gestopftes Loch unter Krone vz  500.-

366 Silberabschlag des Dukaten 1742 (Chronogramm), Stempel von Oexlein Whiting 487. Plato 56. Slg. Belli 2033. vz+  80.-

367 Taler 1766 Nürnberg mit Titel Josef II., auf seine Huldigung Dav. 2621. Beckenb. 7106. f.vz  1100.-
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368
369

368 1/2 Konventionstaler 1775 mit Titel Josef II. Beckenb. 7204. ss+  140.-

- FÜRSTENTUM

369 Carl Theodor von Dalberg 1806-1810 Konventionstaler 1809 Kahnt 396. Dav. 810. AKS 7. Thun 275. winz.Sf.a.Rd. ss-vz  250.-

370
371

370 Konventionstaler 1809 mit Punkt nach RHEIN, hochstehender Punkt nach CONFOED und Punkt zw. FEINE und MARK
Kahnt 395a. Dav. 809. AKS 6. Thun 274. attraktives Stück mit feiner Patina winz. Justierspuren vz-st  800.-

Reuss

- OBERGREIZ

371 Heinrich XX. 1836-1859 Vereinstaler 1858 A Kahnt 400. Dav. 798. AKS 14. Thun 280. ss  100.-

372

373

Sachsen

- KURFÜRSTENTUM AB 1806 KÖNIGREICH

372 Friedrich II. der Sanftmütige 1428-1464 Schildgroschen Krug 736.1. ss+  40.-

373 Johann Friedrich der Großmütige 1532-1554 Silbergussmedaille o.J. (v. Hans Reinhard d.Ä.) "Sündenfall und
Kreuzigung" Habich 1968. Slg. Lanna 1290. späterer grober Guss, mit Orig.Öse 63,9mm 66,9g ss  450.-
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374
375 376

374 Moritz 1541-1553 Spitzgroschen Schulten 3261. Keil./Kahnt 21. l. gew. gutes ss  50.-

375 Johann Friedrich nach seiner Gefangenschaft 1552-1554 1/4 Taler 1552 Saalfeld mit Titel Karl V.
Mers. 2900. Koppe 246. vergoldet, Hklsp. ss  680.-

376 Die herzoglichen Brüder nach dem Tod des Vaters 1554-1557 Schreckenberger o.J. Koppe 29k. ss  50.-

377
378

377 Christian II. mit seinen Brüdern unter Vormundschaft 1591-1601 1/8 Taler 1601
Keil./Kahnt 255. Kohl 96. Mers. 822. Kr., kl.Hklsp. ss  90.-

378 Christian II. mit seinen Brüdern 1601-1611 1/4 Taler 1610 HR Keil./Kahnt 253. Kohl 109. Mers. 821. kl.Sr.a.Rd. ss  100.-

379

380

379 Johann Georg I. 1611-1656 Doppeltalerklippe 1614 (Chronogramm) Dresden, a.d. Armbrustschießen anlässlich
der Taufe des Prinzen August Dav. 7582. ss  1500.-

380 1/4 Taler 1619 a.d. Vikariat Clauss/Kahnt 295. Kohl 206. Mers. 914. Hklsp. ss  90.-

381

382

381 1/8 Taler 1619 a.d. Vikariat Clauss/Kahnt 297. Kohl 208. Mers. 916. s-ss  60.-

382 1/4 Taler 1630 a.d. Augsburger Konfessionsjubiläum Clauss/Kahnt 326c. Kohl 211. Mers. 1067. Whiting 115.
Hklsp., kl.Sr.a.Rd., Feld l. gegl. ss  120.-
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383

384

383 1/2 Taler 1652 CR Clauss/Kahnt 185. Kohl 162. WAg2 1792. Rs: Sf., Hklsp. ss  80.-

384 Dukat 1654 a.d. 10. Geburtstag seiner Enkelin Erdmuthe Sophie, sogen. Rosenstockdukat
Friedb. 2710. Mers. 1217. Wilm. 652. Slg. Grüber 3739 (dort Silberabschlag). kl.Kr. ss-vz  1200.-

385
386 387

385 Johann Georg II. 1656-1680 1/4 Taler 1657 a.d. Vikariat Clauss/Kahnt 497. Kohl 271. Mers. 1156. kl.Hklsp., kl.Kr. ss  70.-

386 1/24 Taler 1665 CR CC/Kahnt 435. Kohl 251. Mers. 1202. f.vz  36.-

387 Johann Georg III. 1680-1691 1/6 Taler 1682 CF a.d. Vikariat Clauss/Kahnt 606. Kohl 296. kl.Hklsp./Zainende ss+  80.-

388

389

388 Silbermedaille o.J. (v. P.H. Müller) auf seine Beteiligung am Krieg gegen Frankreich, mit Randschrift
Forster 841. Mers. 1242. m. altem Henkel 49,5mm 45,0g ss  300.-

389 Johann Georg IV. 1691-1694 Silbermedaille 1693 (v. M.H. Omeis) a.d. Feldzug gegen Frankreich, erhabene
Randschrift: NOBIS CONCESSA SUPERNE 1693 Mers. 1312. Slg. Engelh. 1055. 33,2mm 21,8g
selten mit dieser Randschrift ss-vz  220.-

390

391

390 Friedrich August II. 1733-1763 Taler 1736 F.W.oF. Kahnt 530. Dav. 2665. Schnee 1026. Mers. 1689. ss+  1000.-

391 18 Gröscher 1754 EC Kahnt 687. Olding 479. Gum. 2158. min.just. f.vz  70.-

392 18 Gröscher 1754 EC Kahnt 687. Olding 479. Gum. 2158. l.Prschw. ss+  50.-
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393

394

393 6 Groschen 1755 EC Kahnt 693. Olding 480. Gum. 2151. ss-vz  50.-

394 Friedrich Christian 1763-1763 Konventionstaler 1763 F.W.oF. Dresden Dav. 2677c. Kahnt 1002. Schnee 1053. vz/vz-st  420.-

395 396

395 Friedrich August III. 1763-1806 2/3 Taler 1768 EDC Kahnt 1102. Buck 124b. Rs: min.just. vz+  100.-

396 2/3 Taler 1776 EDC Kahnt 1104. Buck 138c. ss-vz  80.-

397 398

397 Konventionstaler 1776 EDC Schnee 1073. Buck 141. Dav. 2690. vz  80.-

398 Konventionstaler 1777 EDC Schnee 1073. Buck 141e. Dav. 2690. ss-vz  60.-

399 400

399 Konventionstaler 1778 EDC Schnee 1073. Buck 141f. Dav. 2690. kl.Rf. ss-vz  70.-

400 Konventionstaler 1783 IEC Schnee 1079. Buck 159c. Dav. 2695. ss  50.-

401402

401 Dukat 1785 Friedb. 2872 (2563). Buck 163g. ss  1450.-

402 1/3 Taler 1786 IEC Kahnt 1113. Buck 151. ss+  50.-
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403

404

403 Konventionstaler 1787 IEC Schnee 1079. Buck 161a. Dav. 2695. l.just. ss+  50.-

404 1/3 Taler 1788 IEC Kahnt 1113. Buck 152. ss-vz  40.-

405
407 408

405 1/12 Taler 1790 IC auf das Vikariat Kahnt 1157. Buck 171. f.Kr. vz  70.-

406 1/12 Taler 1790 IC a.d. Vikariat Kahnt 1157. Buck 171. f.vz  45.-

407 1/3 Taler 1791 IEC Kahnt 1114. Buck 175a. mit Sammlerkärtchen ss-vz  50.-

408 1/3 Taler 1792 IEC a.d. Vikariat Kahnt 1161. Buck 183. mehr. kl.Sf. ss-vz  50.-

409
410

409 1/12 Taler 1792 IEC a.d. Vikariat Kahnt 1162. Buck 182. kl.Sf., kl.Zainende/Hklsp.? f.vz  30.-

410 1/3 Taler 1797 IEC Kahnt 1115. Buck 196. kl.Kr., winz.Rf vz  40.-

411 412

411 Konventionstaler 1800 IEC Var. der Rs: ein Palmblatt zeigt auf E von EINE
Schnee 1092. Mers. 1988. Dav. 2701. Thun 289. leichter Belag f.vz  80.-

412 Ausbeutekonventionstaler 1802 IEC Kahnt 412. Dav. 851. Buck 212d. Thun 290. ss  190.-

413

413 2/3 Taler 1802 IEC Kahnt 410. Buck 210c. l.just. ss-vz  50.-
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414 415

414 Konventionstaler 1802 IEC Kahnt 411. Dav. 850. Buck 211d. Thun 289. ss-vz  60.-

415 Konventionstaler 1804 IEC Kahnt 411. Dav. 850. Buck 211f. Thun 289. winz.Rf. vz  80.-

416 417

416 Konventionstaler 1805 SGH Der letzte kursächsische Taler Kahnt 411. Dav. 850. Buck 226b. Thun 289. winz.Sf vz  120.-

417 Konventionstaler 1805 SGH Der letzte kursächsische Taler Kahnt 411. Dav. 850. Buck 226b. Thun 289. l.just. f.vz  110.-

418

419

418 Friedrich August I. 1806-1827 Silbermedaille 1807 (v. Krüger) a.d. Frieden von Tilsit
Slg. Marienbg. 2742. Slg. Jul. 1760. PIN -. 33,3mm 11,5g vz  140.-

419 1/6 Taler 1809 SGH Kahnt 1235. AKS 37. Jg. 9. vz  40.-

420 422

420 Konventionstaler 1809 SGH Mzz. fehlerhaft. SCH statt SGH (keine Erwähnung dieser Variante bei Kahnt)
Kahnt 416. Dav. 854. AKS 12. Thun 292. ss-vz  60.-

421 Lot von 2 Stücken: 1/6 Taler 1810 SCH Mzz. fehlerhaft statt SGH, Kahnt 1235 AKS 37 Jg. 9 (l.Sf.) und
2/3 Taler 1811 SGH mit Napoleonrand, Kahnt 1228 Anm. Kahnt 413c AKS 32 Jg. 11(Rs. just.) ss-vz u. ss+  60.-

422 Konventionstaler 1812 SGH mit Napoleonrand und breiter Krone Kahnt 416. Dav. 854. AKS 12. Thun 292.
min.just., winz.Rf. ss-vz  65.-
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423

424

423 Konventionstaler 1808 SGH mit kleiner Krone Kahnt 416. Dav. 854. AKS 12. Thun 292. f.Kr. f.vz  60.-

424 Silbermedaille 1818 (v.Thomas) a.s. 50-jähriges Regierungsjubiläum Mers. 2074. winz.Rf.u.Kr., 25,8mm 5,4g ss  50.-

425 426

425 Konventionstaler 1819 IGS Kahnt 1217. Kahnt 422. Dav. 857. Thun 298. ss-vz/f.vz  100.-

426 Silbermedaille 1819 (v.C.R. Krüger) a.s. Goldene Hochzeit mit Maria Amalie Auguste v. Pfalz-Zweibrücken
Mers. 2082. Stemper 785. Kr., 37,5mm 14,2g f.vz  120.-

427 428

427 Konventionstaler 1820 IGS Kahnt 422. Dav. 857. AKS 22. Thun 298. kl.Rf., winz.Kr. f.vz  120.-

428 Konventionstaler 1822 IGS Kahnt 424. Dav. 859. AKS 24. Thun 300. just., kl.Rf. ss-vz/vz  100.-

429

430

429 Konventionstaler 1824 S Kahnt 1223. Kahnt 427. Dav. 861. AKS 30. ss+  115.-

430 1/6 Taler 1825 GS Kahnt 1237. AKS 38. Jg. 40. vz  80.-
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431 432

431 Konventionstaler 1827 S auf seinen Tod Kahnt 429. Dav. 863. AKS 55. Thun 305. kl.Kr., winz.Rf. vz+  150.-

432 Anton 1827-1836 Konventionstaler 1827 S Kahnt 433. Dav. 865. AKS 64. Thun 307. winz.Rf. ss+/ss-vz  100.-

433 Friedrich August I. 1806-1827 Lot von 2 Stücken: 1/6 Taler 1827 S auf seinen Tod
Kahnt 1265 AKS 57 Jg. 43 (Rs. kl.f.Kr.) und 1/6 Taler 1842 G AKS104 Jg. 84 f.vz u. ss-vz  60.-

434 435

434 Anton 1827-1836 Konventionstaler 1828 S Kahnt 433. Dav. 865. AKS 64. Thun 307. ss-vz/f.vz  120.-

435 Konventionstaler 1828 S Kahnt 433. Dav. 865. AKS 64. Thun 307. ss  90.-

436

437

436 Bronzemedaille 1830 (v. Krüger) a.d. 70. Geburtstag von Karl August Böttiger
Mers. 4484. Gebauer S.35. 39,5mm 32,7g vz-st  60.-

437 1/6 Taler 1836 auf seinen Tod AKS 87. Jg. 66. Rs. just. vz+  60.-

438 439

438 Friedrich August II. 1836-1854 Konventionstaler 1838 G Kahnt 445. Dav. 872A. AKS 97. Thun 319. vz-  120.-

439 Taler 1839 G Kahnt 448. Dav. 875. AKS 99. Thun 325. Kr., Rf., Rs: Sf.a.Rd. ss-vz  50.-

54



440

441

440 Taler 1846 F Kahnt 448. Dav. 875. AKS 99. Thun 325f. kl.Kr f.vz  70.-

441 1 Neugroschen 1841 G AKS 107. Jg. 82. f.st  40.-

442

442 Goldene Verdienstmedaille o.J. zu 15 Dukaten (v. A.F. König) Prämie für besondere Verdienste.
Engelh. -. Mers. -. in Orig.Etui, 46,8mm 53,0g  Prachtexemplar von großer Seltenheit! PP  12500.-

443
444

443 Doppeltaler 1847 F Kahnt 454. Dav. 874. AKS 94. Thun 322F. ss/ss-vz  120.-

444 Taler 1850 F Kahnt 450. Dav. 878. AKS 101. Thun 327. winz.Kr. f.vz  70.-

445 Lot von 4 Stücken: 1/3 Taler 1852 F, 1/3 Taler 1853 F (f.Kr.), 1/3 Taler 1854 F auf seinen Tod (winz.Kr.) u.
1/6 Taler 1856 F AKS 103, 119, 141. Jg. 86, 93, 100. ss-vz bis vz  150.-

446 447

446 Doppeltaler 1854 F Kahnt 454. Dav. 874. AKS 94. Thun 322F. ber. ss-vz  150.-

447 Doppeltaler 1854 F Kahnt 454. Dav. 874. AKS 94. Thun 322F. ss+/ss-vz  150.-
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448 449

448 Doppeltaler 1854 F Kahnt 454. Dav. 874. AKS 94. Thun 322F. Rs: Randkerbe ss/ss-vz  90.-

449 Doppeltaler 1854 auf seinen Tod Kahnt 457. Dav. 880. AKS 116. Thun 331. Rf., Hklsp. ss  90.-

450
451

450 Taler 1854 auf seinen Tod Kahnt 452. Dav. 881. AKS 117. Thun 329. f.Kr., Rs: kl.Sf. ss-vz  60.-

451 1/3 Taler 1854 auf seinen Tod AKS 119. Jg. 93. vz-st  70.-

452 453

452 Johann 1854-1873 Doppeltaler 1855 F Kahnt 474. Dav. 886. AKS 125. Thun 337. ber. ss  90.-

453 Vereinsdoppeltaler 1857 F Kahnt 475. Dav. 889. AKS 126. Thun 338. winz.Rf. f.vz  160.-

454

455

454 Vereinsdoppeltaler 1857 F mit gewölbtem Wappenschild Kahnt 475a. Dav. 889. AKS 126. Thun 338. kl.Rf. ss  100.-

455 Vereinstaler 1857 F Kahnt 463. Dav. 890. AKS 132. Thun 339. winz.Kr. vz-  60.-
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456 457

456 Vereinsdoppeltaler 1858 F mit weniger Hermelinschwänzchen im Wappenmantel
Kahnt 475b. Dav. 889. AKS 126. Thun 338. ss-vz  140.-

457 Vereinsdoppeltaler 1858 F mit weniger Hermelinschwänzchen im Wappenmantel
Kahnt 475b. Dav. 889. AKS 126. Thun 338. ber. ss  100.-

458

459

458 Ausbeutevereinstaler 1859 F Kahnt 465. Dav. 892. AKS 134. Thun 342. f.Kr. f.vz  70.-

459 Vereinsdoppeltaler 1861 B Kahnt 477. Dav. 894. AKS 127. Thun 337. winz.Kr. f.vz  180.-

460 461

460 Vereinstaler 1861 B mit durchbrochener Wappenleiste Kahnt 468. AKS 136. Jg. 118. Thun 345. f.Kr. vz  80.-

461 Vereinstaler 1861 Vs: Fehler bei Umschrift IO_ANN, H entfernt (verschmutzter Stempel, Säurefleck?)
Rs: mit Stf: VERRINSTHALER Kahnt 470c. Dav. 895. AKS 137. Thun 348. vz-  70.-

462

463

462 1/6 Taler 1861 AKS 142. Jg. 113. vz-st  40.-

463 Ausbeutetaler 1863 B Kahnt 471. Dav. 896. AKS 135. Thun 349. winz.Rf., winz.Kr. ss-vz  60.-

464

464 Lot von 2 Stücken: 1/6 Taler 1865 B und 1866 B AKS 142. Jg. 113. ss-vz u. vz+  60.-
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465

466

465 Vereinstaler 1871 Siegestaler Kahnt 473. Dav. 898. AKS 159. Thun 351. f.vz/vz  90.-

466 Vereinsdoppeltaler 1872 B auf die Goldene Hochzeit des Königspaares, Randschrift auf feinem Riffelrand
Kahnt 479. Dav. 899. AKS 160. Thun 352. vz+  150.-

467 Albert 1873-1902 Lot von 4 Stücken: 2x Friedrich August-Medaille in Silber und Bronze am Kriegsband,
Schützenkreuz 1881 (graviert) "Dem besten Schützen gewidmet z. Bezirks-Schützenfest z. Dahlen am 19. Juni"
an weiß-gelbem Dreiecksband und Schützenkreuz 1936 (graviert) "I. Ritter-König St.Sch.C. Erfurt"
an grün-weißem Dreiecksband. OEK 2283, 2286. ss-vz  40.-

468
470

468 Prägungen seit 1918 Silbermedaille o.J. (v. Lauer/W.ST.H.) Prämie der Landwirtschaftskammer für langjährige
treue Dienste, i. Rd: SILBER 0,990 l. ber. 42,5mm 29,6g vz+  60.-

469 Lots 1356-1871 Lot von 24 Kleinmünzen des 19. Jahrhunderts meist ss  30.-

- DRESDEN, STADT

470 Zinnmedaille 1865 (unsign.) a.d. 1. Deutsche Sängerfest kl.Kr., 46,4mm 36,5g f.vz  30.-

471

472

471 Kupfermedaille 1897 (v. Wolf & Diller) a.d. Brand in der Kreuzkirche - hergestellt aus dem Dachkupfer
33,4mm 14,5g vz-st  40.-

472 Silber-Abzeichen o.J. RS geprägt: EHRENGABE IHK DRESDEN, gepunzt 835 m. intaktem Nadelsystem vz  50.-
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473
474

- LEIPZIG, STADT

473 Silbermedaille 1898 (v. Lehnert / M&W) a.d. 17. Mitteldeutsche Bundesschießen und 25-jähriges Jubiläum des
Schützenvereins Peltzer 1393. Gebauer 1898. 2.1. m.Orig.Öse, 40,5mm 27,4g vz-st  70.-

474 Bronzemedaille 1913 versilbert des Deutschen Patriotenbundes, a.d. Völkerschlachtdenkmal 33,2mm 17,1g f.st  25.-

475

- ANHALT

- HALLE A.D. SAALE

475 Zinnmedaille 1847 (v. Lorenz) a.d. Hungersnot 1846 u.d. Erntesegen 1847 Brett. 2050. 42,0mm 29,6g f.vz  30.-

476

477

476 Bronzemedaille 1901 (graviert) (v. Schwenzer) der Deutschen Landwirtschaftsgesellschaft "DEM VERDIENSTE",
mit Gravur MOLK.-GEN. SCHERNIKAU 65,2mm 135,9g vz-st  60.-

- ALTENBURG

477 Friedrich II. 1215-1250 Brakteat Auf Bogen sitzender Kaiser mit Lilienzepter und Doppelreichsapfel auf Bogen
Bonh. 1185. Löbbecke 696. Berger -. Hübsche Patina, 0,92g ss-vz  220.-
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478 479

478 Johann Philipp u.s. 3 Brüder 1603-1625 Bleiabschlag des Talers 1625 a.d. Tod ihres Bruders in der Schlacht
bei Seelze (Hannover) Dav. vgl. 7373. Schnee 283/ 281. ss  45.-

- COBURG

479 Johann Casimir u. Johann Ernst II. 1572-1633 1/2 Taler 1626 Saalfeld "Halber Eintrachtstaler"
Mers. 2971. Grasser 203. l.Fass.sp. sonst vz  380.-

480 481

482

- COBURG UND GOTHA

480 Ernst I. 1806-1844 20 Kreuzer 1831 Rd: vertiefte Vierecke AKS 77. Jg. 253. ber., Vs: Kr. u. etw. Belag ss-vz  80.-

481 20 Kreuzer 1836 Rd: vertiefte Vierecke AKS 78. Jg. 261. ber., winz.Kr., kl.Sf. ss-vz  60.-

482 3 Kreuzer 1837 Silberabschlag Var: Vierecke im Rand AKS 85. Jg. 245. Sf. f.vz  70.-

483

484

483 Ernst II. 1844-1893 Lot von 2 Stücken: 1/6 Taler 1845 F (AKS 104 J. 281) und 1/6 Taler 1869 a.d. 25-jährige
Regierungsjubiläum (AKS 118 Jg. 297) ss und f.vz  75.-

484 Vereinstaler 1864 B Kahnt 496. Dav. 826. AKS 103. Thun 369. kl.Kr. ss-vz  100.-

485

486

- HENNEBERG

485 Gemeinschaftsprägung 1691-1702 Groschen 1692 BA - Ilmenau Ausbeute der Grube in Ilmenau.
Exemplar der Slg. Horn mit Beschreibungskärtchen Müs. 56.6/ 3. Mers. 4361. Heus 2.8c/ 41. ss  100.-

- HERRNHUT

486 Versilberte Medaille 1922 a. Nic. Lud. Graf von Zinzendorf und das 200jährige Gründungsfest der Gemeinde
Wurzbach 9932. Rf., 40,3mm 31,8g ss-vz  60.-
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487 488

- MEININGEN

487 Georg II. 1866-1914 Vereinstaler 1866 Kahnt 510. Dav. 839. AKS 219. Thun 380. ber. ss  50.-

- SAALFELD

488 Johann Fried. nach seiner Gefangenschaft 1552-1554 Doppelt. Schreckenberger o.J.
Koppe 249f. Mers. 2904. winz.Hklsp.? ss-vz  140.-

489

491

- SACHSEN-LOTS

489 Lot von 4 Stücken: Pfennig 1685 CF (Kahnt 619 Kohl 303 Slg. Mers. 1291 l.Prschw. vz),
3 Pfennig 1696 IK (Kahnt 202 Slg. Mers. 1628 Kohl 420 ss+), 6 Pfennig 1764 FS (Koppe 590 Slg. Mers. 3996 ss)
und Pfennig 1765 C (Kahnt 1138 Slg. Mers. 2019 vz) ss bis vz  90.-

490 Lot von 9 Stücken: 1 1/2 Pfennig 1759 LCK (Slg. Mers. 3265 Steguweit 255) 1/48 Taler 1801 (Koppe 607
Slg. Mers. 4009 Jg. 512), 3 Kreuzer 1832 (AKS 85 Jg. 245), 2 Pfennig 1856 F (AKS 113 Jg. 277),
1/2 Silbergroschen 1858 A (AKS 35 Jg. 529), 1 Pfennig 1865 B (AKS 63 Jg. 109), 2 Pfennig 1865 A (AKS 36 Jg. 534),
Groschen 1868 B (AKS 111 Jg. 293) u. 2 Pfennig 1870 B (AKS 133 Jg. 291) s-ss bis f.vz  60.-

Sayn

- WITTGENSTEIN

491 Gustav 1657-1701 Mariengroschen 1672 Joseph 5542. Prschw. 1,31g vz  70.-

492
493

Salm

- ALTES HAUS, LINIE BADENWEILER

492 Karl Walrad 1727-1763 Bronze-Suitenmedaille o.J. (v.Saint-Urbain) auf Christine von Salm (Tochter des Grafen Paul)
und ihren Gemahl Franz II. Herzog von Lothringen Wurzbach 2422. 47,0mm 43,6g vz+  60.-

Schaumburg-Lippe

493 Georg 1893-1911 Bronzemedaille 1910 versilbert (v. Hofstätter) a.d. 50-jährige Jubiläum des 5. Westf. Infanterie
Regiments Slg. Wew. 1012. m.Öse u. Ring, 39,1mm 26,3g f.vz  65.-
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494

495

Schlesien

- BRESLAU

494 Bronzegussplakette o.J. der Metallgießerei Bock u. Co Breslau, "Lustige Fahrt" Abguss einer Skulptur am Rathaus
Breslau von 1490 158,0x87,6mm 380,8g m. Aufhängeöse vz  50.-

- JÄGERNDORF

495 Georg Friedrich v. Brandenburg 1543-1603 Doppeltaler 1592 Dav. 9828. v. Schr. 1237. Wilm. 510. FuS 3295. f.vz  3500.-

Eine Medaille mit Bezug auf Schlesien finden Sie auch unter Los 361

496

497

Schwarzburg

496 Hohlpfennig Anonym 1300-1400, Löwenkopf/ Umschrift: SVAPR Fischer 46/47. sehr selten, 0,34g ss  300.-

Stolberg

- STOLBERG

497 Jost Christian u. Christoph Friedrich 1704-1738 24 Mariengroschen 1724 Ausbeute
Friederich 1686. Dav. 1000. Müs. 66.2/ 31. winz.Sf.a.Rd.u.Rf. ss  100.-

498 Christoph Ludwig II. u. Friedr. Botho 1739-1761 1/3 Taler 1740 Ausbeute
dazu: 1 Pfennig 1722 (Friederich 1666 s-ss) Friederich 1830. Müs. 66.3/ 18. Sf., Korrsp., Rf. ss  60.-

499
500

499 Friedrich Botho u. Karl Ludwig 1761-1768 2/3 Taler 1764 C Ausbeute Friederich 1986. ss  70.-

- WERNIGERODE

500 Christian Ernst 1710-1771 Silbermedaille 1749 (v. Thiebaud) a.d. Tod seiner Mutter Christiane v. Mecklenburg-Güstrow
Gaettens 775. Evers 292.1. 38,3mm 29,1g ss-vz  100.-
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501 502 503

Stralsund

501 Hohlpfennig Blaffert Flagge n. l. darunter der Strahl, gestrahlter Rand Dannenberg 275a. Randausbruch, sehr selten ss  200.-

Straßburg

- BISTUM

502 Ludwig Constantin v.Rohan 1756-1779 5 Kreuzer 1773 Engel/Lehr 311. Slg. Voltz 539. Reißenauer 58. ss-vz  80.-

Waldeck

- PYRMONT

503 Georg Victor 1852-1893 Bronzemedaille 1879 (v. Geerts/Smulders) a.d. Hochzeitszeremonie in Arolsen des
Königs der Niederlande mit Emma v. Waldeck 22,3mm 4,0g vz-st  40.-

504 505

506

504 Prägungen seit 1918 Bronzemedaille 1929 versilbert auf Königin Emma der Niederlande und die Goldene Hochzeit
m. Orig.Öse u. Ring 30,0mm 12,7g ss-vz  30.-

Westfalen

505 Hieronymus Napoleon 1807-1813 24 Mariengroschen 1810 B mit Gegenstempel I J AKS 12. Jg. 22. kl.Sf.a.Rd. vz  200.-

Wimpfen

506 Messingmarke 1570 einseitig W über Baumstamm u. Jahr Hoffm. 6944. ss-vz  36.-

507
508

Württemberg

507 Ludwig I. v. Urach 1419-1450 Schilling Stuttgart Klein/Raff 10a. ss  200.-

508 Friedrich Karl 1677-1693 Silbermedaille o.J. (v. J.Chr. Müller) Hydramedaille
Klein/Raff 164. Ebner 60. 27,2mm 5,5g ss-vz  350.-
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509

510

509 Eberhard Ludwig 1693-1733 Silbermedaille 1699 (unsign, Mzm. Friedrich Bornepohl) a.d. Tod von Christine Charlotte,
Herzogin von Württemberg, regierte ab dem Jahre 1665 für 25 Jahre vormundschaftlich die Grafschaft Ostfriesland
Klein/Raff 136. Ebner 28. winz.Rf., i.Orig.Etui, 57,4mm 69,7g vz  2600.-

510 Friedrich I. 1806-1816 20 Kreuzer 1810 AKS 44. Jg. 13. f.ss/ss+  40.-

511

512

511 Kronentaler 1811 I.L.w. Var.: kleines w in I.L.W. Kahnt 576. Klein/Raff 30. AKS 36. Thun 425. min.just. gutes ss/ss-vz  1500.-

512 Wilhelm I. 1816-1864 10 Kreuzer 1818 Var.: WÜRTTEMB: Klein/Raff 55a. AKS 92. Jg. 34. Rs:winz.Sf., min.just. vz  150.-

513 514

513 Kronentaler 1832 Var.: Sign. "W" auf der Vs., ohne Sign "W" auf Rs. Kahnt 586k. Jg. 55. AKS 66. Thun 434.
l.just., winz.Rf. ss-vz  120.-

514 Kronentaler 1833 Kahnt 586. Jg. 55. AKS 66. Thun 434. Kr., in PCGS-Kapsel AU53 ss-vz  340.-

515

- ELLWANGEN

515 Messingmarke 1847 für 1 Schoppen Bier der Gastwirtschaft (?) F.L. Gross Menzel -. 18,7mm vz  50.-
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516

517

- SCHWÄBISCH GMÜND

516 Bronzemedaille o.J. (v. A. Feuerle) a.d. Junggesellen-Kreishandwerkerschaft i.Orig.Etui 77,5mm 126,4g gussfr.  80.-

- STUTTGART

517 Silberabschlag von der Taufpaten-Dukatenklippe (um 1740), Stempel von J. Daniel.
Binder 19. Slg. Wurster 1868. Slg. Schlossb. 1706. feine Patina 19,6x19,5mm 3,7g vz-st  250.-

518

519

518 Silbermedaille o.J. Fleißprämie der Elementarschule des Stuttgarter Gymnasiums
Slg. Wurster 1930. Spiegel 2445. kl. Kr. 23,1mm 5,3g vz  36.-

519 Bronzemedaille 1936 versilbert a.d. Jubiläums-Sternflug zum Cannstatter Wasen, verliehen vom Oberbürgermeister
der Stadt Kai. 1167. kl.Fleck 60,1mm 92,8g vz-st  80.-

520 521

- ULM

520 Lot von 3 Stücken: 2 x Königliche Münzstätte, Pfennig, frühes 11. Jhdt. Kreuz mit Kugel im Winkel/Kastenförmiges
Gebäude (Fd. v. Corcelles 811 ff, Beitrag Süddt. Münzg. 01 Abb. 2 und 3, diese Ex.) und 1x Stadt,
Einseitiger Halb-Kreuzer o.J. um 1750, Stadtwappen in Einfassung, darüber "V". Nau 165. s.ge bis ss  80.-

521 Silberabschlag des Dukaten 1717 a.d. 200-jährige Reformationsjubiläum
Brozatus 990. Whiting 329. Nau 217. l.Pr.schw. vz  45.-

522

- KÖNIGLICHE MÜNZSTÄTTE

522 Philipp von Schwaben. 1198-1208 Brakteat Thronender gekrönter Herrscher von vorn, mit Zepter und Reichsapfel
im Perlkreis Slg. Ulmer 94. Berger -. 0,42g ss+  200.-
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523

- WEILTINGEN

523 Julius Friedrich 1617-1635 Kipper-30 Kreuzer 1622 Brenz (1/2 Hirschgulden) Klein/Raff 8. sehr selten f.ss  240.-

524

524 Kipper-60 Kreuzer 1623 Brenz Hirschgulden Ebner 10. Klein/Raff 5. f.ss/ss  350.-

525

Würzburg

- BISTUM

525 Julius Echter von Mespelbrunn 1573-1617 Silbergussmedaille 1575 (unsign., v. V. Maler) zeitgenössischer Guss,
Helm. 121. Slg. Erl. 2221. m. Zettelchen 44,4mm 21,6g ss-vz  140.-

526

526 Schwedisches Interregnum 1631-1634 Taler 1632 mit geteilter Jahreszahl rechts und links neben der Krone
Helm. 242ff. Dav. 4559. überdurchschnittliche Erhaltung ss-vz  1250.-
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527

Varia

527 Komplettes Spiel bestehend aus 30 Dame-Brettsteinen, 15x dunkles Holz und 15x schwarz lackiert, einige aus
der Augsburger Werkstatt von P.H. Müller und aus der Nürnberger Werkstatt von M. Brunner. Im 18. Jahrhundert
fertigten süddeutsche Werkstätten Holzblöcke für verschiedene Spiele mit Darstellungen von Szenen und Portraits
mit Bezug zu zeitgenössischen Herrschern und historischen Persönlichkeiten  5000.-

Einen Dame-Brettstein finden Sie auch unter Los 343

528

529

528 Collection "Deutsche Taler 1800-1871" der Staatlichen Münze Hamburg bestehend aus 13 Repliken von Münzen
des 19. Jahrhunderts, 1 Medaille, 1 Silberbarren der Staatlichen Münze Hamburg und einem Silberbarren mit der
Ausgabenummer und Besitz-Gravur. Collection Nr. 71 von 5000. in Original-Kassette PP  360.-

529 Medaillen-Serie o.J. "1200 Jahre Deutsche Münze" bestehend aus 48 Feinsilber-Medaillen mit jeweils vergoldeter
Vorder- u. Rückseite einer deutschen Münze in Edelholz-Kassette mit Info-Album je ca. 40,0mm 20, 0g PP  500.-
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530

530 Silbergürtel o.J. mit 14 Silbermedaillen von Loos. ca. 310,0g ss  200.-

Kaiserreich Kleinmünzen

531 532 533

531 Probe in 1 Pf.-Größe Kopplung mit Reichsadler auf beiden Seiten ähnlich J.1, geprägt mit 180 Grad
Stempeldrehung, ohne Jahr und ohne Mzz., Exemplar der Sammlung Horn J. zu 1. Schaaf -. Beckenb. -. 1,87g f.st  875.-

532 Probe o.J. in 2 Pf.-Größe zur Eröffnung der Hamburger Münze 16. September 1874 in Kupfernickel
J. zu 2. Schaaf vgl. S.153. in diesem Material sehr selten vz-st  480.-

533 5 Pfennig 1874 A Probe in Kupfer, Rand glatt J. zu 3. 1,95g vz  950.-

534
535

536

534 10 Pfennig 1876 Probe aus Nickel, o. Mzz., Rs: geriffelt J. zu4. Schaaf vgl. 4M8 (Rs. glatt). vz-st  180.-

535 20 Pfennig 1876 F J. 5. f.st/st  24.-

536 20 Pfennig 1887 J J. 6. f.st  70.-

537 538 539

537 50 Pfennig o.J. einseitige Gestaltungsprobe der Adlerseite in Zinn (1877) Schriftzug Deutsches Reich über Adler,
unten Mzz. D, Rand glatt J. zu 8. Schaaf vgl. 8G1 (dort in Silber und Rs. mit Perlkreis). 1,53g vz  350.-

538 50 Pfennig o.J. einseitige Gestaltungsprobe der Adlerseite in Zinn (1877) Adler umgeben von Blätterkranz,
unten Mzz. D, Rand glatt J. zu 8. Schaaf vgl. 8G5 (dort in Silber und Rs. mit Perlkreis). 1,3g vz  350.-

539 Patriotenpfennig 1913 mit plastisch herausgetriebenem Kopf von Bismarck J. zu 10. vz  40.-

540 541
542

540 2 Pfennig 1916 A Materialprobe in Aluminium, Versuch die 2 Pfennig-Münzen in Ersatzmaterial herzustellen
J. zu 11. Schaaf 11M6. Beckenb. -. 1,1g ss-vz  950.-

541 5 Pfennig 1915 A Materialprobe in Eisen, Versuch die 5 Pfennig-Münzen in Ersatzmaterial herzustellen
J. zu 12. Schaaf 12M7. Beckenb. -. 2,51g vz  950.-

542 10 Pfennig 1893 einseitige Motivprobe in Zink, vernickelt. Etwas andere Gestaltung
J. zu 13. Schaaf -. Beckenb. -. 2,9g ss-vz  350.-
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543 544 545

543 10 Pfennig 1913 A J. 13. PP  90.-

544 20 Pfennig 1892 D J. 14. vz-st  40.-

545 1/2 Mark 1914 J Materialprobe in Silber mit doppelter Dicke, Rand glatt (!) J. zu 16. Schaaf -. Beckenb. -. 4,52g f.st  1450.-

546

547 548

546 1/2 Mark 1919 Probeprägung in Silber ohne Mzz. (!) Ziffern der Jz. stark versetzt von Hand in den Prägestempel
eingeschlagen. Bisher in der Literatur nicht bekannt J. zu 16. Schaaf -. Beckenb. -. sehr selten f.st  1600.-

547 25 Pfennig 1908 D (v. M. Dasio) versilberte Probe Schaaf 18G35. Beckenb. 3173. 23,0mm 4,98g vz  300.-

548 25 Pfennig 1909 A Motivprobe in Silber: Ritter mit Schild und Schwert, feine Stempelrisse
J. zu 18. Schaaf 18G64 (dort mit Gewicht 4,0g). Beckenb. 3202. 5,2g f.st  1450.-

Ersatzmünzen des 1. Weltkrieges

549 550 551

549 10 Pfennig 1918 Fehlprägung J. 299. dezentriert vz-st  50.-

550 10 Pfennig 1921 Materialprobe in Zink, Aluminiumplattiert. Prägefehler (runde Bläschen)
J. zu 299. Schaaf 299M 12. Beckenb. 3427. 2,82g vz-st  575.-

551 50 Pfennig 1919 A Gestaltungsprobe in Kupfer-Nickel: Rand geriffelt (!), Gestaltung wie 25 Pfennig J.18, nur mit
Wertzahl 50 J. zu 301. Schaaf - (vgl. 301G1). Beckenb. - (vgl. 3430/3431 in Zink und Aluminium). 4,78g vz-  900.-

552 553
554

552 50 Pfennig o.J. Fehlprägung: 60% dezentriert und ohne Riffelrand J. zu301. vz  90.-

553 50 Pfennig 1920 A Materialprobe in Neusilber: mit Riffelrand
J. zu 301. Schaaf 301M6. Beckenb. - (vgl. 3434 in Silber 9,99g). 4,7g, sehr selten vz-st  975.-

554 3 Mark 1922 J Materialprobe in Eisen-Nickel-Mangan Legierung: magnetisch, mit Riffelrand
J. zu 303. Schaaf 303M5. Beckenb. -. vz-st  1250.-
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Kaiserreich Silber

555
556

Anhalt

555 Friedrich II. 1904-1918 3 Mark 1909 A J. 23. kl.Kr. vz/vz+  120.-

Baden

556 Friedrich I. 1856-1907 5 Mark 1901 G J. 29. vz/vz+  250.-

557

558

557 5 Mark 1903 G J. 33. vz/vz-st  120.-

558 2 Mark 1906 Zur Goldenen Hochzeit J. 34. f.st  24.-

559 560

559 Friedrich II. 1907-1918 3 Mark 1908 G J. 39. min.ber. PP  200.-

560 3 Mark 1909 G J. 39. vz-st  36.-

561

Bayern

561 Prinzregent Luitpold 1886-1912 Lot von 2 Stücken: 2 Mark (f.st) und 5 Mark 1911D (vz-st), zum 90. Geburtstag
und 25. Regentschaftsjubiläum J. 48,50.  70.-
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562
563

562 Ludwig III. 1913-1918 2 Mark 1913 (v. Karl Goetz) Probe in Kupfer, versilbert
Schaaf 51G1. Kien. 77. J. zu51. Slg. Bö. 5246 ff. 8,3g f.st  120.-

563 3 Mark 1913 (v. Karl Goetz) Probe in Kupfer, versilbert Schaaf 52G1. Kien. 77. J. zu 52. Slg. Bö. 5246 ff. 12,04g f.st  120.-

564 565

564 5 Mark 1913 (v. Karl Goetz) Probe in Kupfer, versilbert Schaaf 53G1. Kien. 77. J. zu 53. Slg. Bö. 5246 ff. 20,27g f.st  140.-

565 5 Mark 1914 D J. 53. winz.Kr. f.st  145.-

566 567

566 3 Mark 1918 Bayernhochzeit Probeprägung in Messing. Rand glatt, ohne Randschrift. Sehr selten, uns ist kein
weiteres Exemplar bekannt. J. zu 54. Beckenb. -. Schaaf vgl. S. 148 Nr. 54 M1 (dort in Zinn und 12,5g). 12,4g ss-vz  3000.-

Braunschweig

567 Ernst August 1913-1918 3 Mark 1915 A zu seinem Regierungsantritt und zum Gedenken an die Hochzeit mit
Viktoria Luise. Mit "Lüneburg" J. 57. vz-st/f.st  170.-

568

569

568 5 Mark 1915 A zu seinem Regierungsantritt und zum Gedenken an die Hochzeit mit Viktoria Luise. Mit "Lüneburg"
J. 58. winz.Kr vz+  560.-

Bremen

569 2 Mark 1904 J J. 59. st-  125.-
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570 571

570 2 Mark 1904 J J. 59. f.st  80.-

571 2 Mark 1904 J J. 59. min.Rf. vz-st  75.-

572

573

572 5 Mark 1906 J J. 60. f.vz  150.-

Hamburg

573 2 Mark 1914 J J. 60. f.st  60.-

574
575

574 2 Mark 1876 J Probe, Prägung auf Kupferschrötling mit Riffelrand. Von PCGS verpackt und mit SP58 bewertet.
J. zu 61. Schaaf S.153 Nr. 61M1. Beckenb. -. vz  950.-

575 Handelspiaster o.J. Probe zu 2 1/2 Tola in 5 Mark Größe. Silber mit Riffelrand, jugendlicher Frauenkopf nach rechts.
Umschrift GEW. 450 GR. TROY. Diese Probemünze wurde für den Handel mit den Kolonien hergestellt. Das Stück mit
dem Frauenkopf wurde bereits 1911 in den Berliner Münzblättern beschrieben (Folge 32, September)
Beckenb. 3254 mit ausführlicher Anmerkung (Wertseite wie dieses Stück). Schaaf vgl. 62M1 (Wertseite wie dieses
Stück) u. Anm. S. 154. 29,2g sehr selten vz-  3350.-

Einen weiteren Handelspiaster finden Sie auch unter Los 642

576

577

Hessen

576 Ludwig III. 1848-1877 5 Mark 1876 H J. 67. f.ss  50.-

577 Ernst Ludwig 1892-1918 2 Mark 1904 Zum 400. Geburtstag Philipps des Großmütigen J. 74. f.st  45.-
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578
579

578 2 Mark 1904 (A) Zum 400. Geburtstag Philipps des Großmütigen J. 74. f.st  45.-

579 3 Mark 1910 A J. 76. vz-/vz-st  90.-

580
581

580 3 Mark 1910 A J. 76. ss+  40.-

Lübeck

581 2 Mark 1901 A J. 80. vz/vz-st  260.-

582

583

Mecklenburg

- SCHWERIN

582 Friedrich Franz IV. 1897-1918 2 Mark 1904 A auf seine Hochzeit J. 86. vz+  50.-

583 5 Mark 1904 A auf seine Hochzeit J. 87. ss-vz  80.-

Preussen

584 Wilhelm I. 1861-1888 Lot von 3 Stücken: 5 Mark 1874 A, 1875 A und 1876 B J. 97. ss  70.-

585

586

585 Friedrich III. 1888-1888 2 Mark 1888 A J. 98. vz-st  45.-

586 5 Mark 1888 A J. 99. vz-st/st-  180.-
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587

588

587 Wilhelm II. 1888-1918 2 Mark 1888 A J. 100. vz  260.-

588 5 Mark 1901 Zum 200-jährigen Bestehen des Königreichs J. 106. kl.Kr. vz+  40.-

589 Lot von 2 Stücken: 3 Mark 1910A Universität Berlin und 3 Mark 1911A Universität Breslau J. 107, 108. vz  50.-

590
591

590 2 Mark 1913 (v. Karl Goetz) Probe in versilbertem Kupfer Schaaf 111G3.
Kien. 76. J. zu 111. Slg. Bö. 5245 (Kupfer). 8,3g f.st  150.-

591 3 Mark 1913 (v. Karl Goetz) Probe in versilbertem Kupfer Schaaf 113G1. Kien. 76. J. zu 113. winz.Rf. 12,52g f.st  130.-

592
593

592 3 Mark 1914 A J. 113. vz-st  20.-

593 5 Mark 1913 (v. Karl Goetz) Probe in versilbertem Kupfer Schaaf 114G2. Kien. 76. J. zu 114.
Slg. Bö. 5245 (Kupfer). 19,55g vz-st  150.-

594 595

594 3 Mark 1915 A Zur Jahrhundertfeier der Zugehörigkeit der Grafschaft Mansfeld zu Preussen J. 115. PP  900.-

595 3 Mark 1915 A Zur Jahrhundertfeier der Zugehörigkeit der Grafschaft Mansfeld zu Preussen J. 115. winz.Rf. st  550.-

596

596 3 Mark 1915 A Zur Jahrhundertfeier der Zugehörigkeit der Grafschaft Mansfeld zu Preussen J. 115. kl.Rf. vz-st  400.-
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Sachsen

597 Albert 1873-1902 Lot von 3 Stücken: 5 Mark 1898 E, 5 Mark 1904 E u. 5 Mark 1914 E (kl.Rf.)
J. 125, 130, 134. ss bis ss-vz  90.-

598 599

- WEIMAR-EISENACH

598 Carl Alexander 1853-1901 2 Mark 1898 A zu seinem 80. Geburtstag J. 156. ss-vz/f.vz  180.-

599 Wilhelm Ernst 1901-1918 2 Mark 1901 A Zum Regierungsantritt J. 157. f.vz/vz  300.-

600
601

600 5 Mark 1903 A auf seine Hochzeit mit Caroline von Reuß J. 159. f.Kr. PP-  200.-

601 3 Mark 1915 A Zur Jahrhundertfeier des Großherzogtums J. 163. vz  80.-

602

603

Württemberg

602 Wilhelm II. 1891-1918 5 Mark 1910 F - Probe Abschlag der Adlerseite ähnlich J. 176, Mzz. zwischen Schriftzug
"Fünf Mark", über Kaiserkrone Schrift "Als Spiegel". In diesem Material in der Literatur bisher nicht bekannt. Dicker,
achteckiger Bleischrötling J. zu 176. Beckenb. -. Schaaf vgl. S. 211-213 Nr. 176 G3-G9 (alle in Kupfer). 56g,
kl. Schrötlingsriss, in dieser Form sehr selten vz  950.-

603 3 Mark 1911 F Zur Silbernen Hochzeit J. 177a. vz  24.-

Lots

604 Lot von 36 Stücken: 2 x Baden (J. 29 u. 39), 6 x Bayern (J.41, 42, 45, 46, 47 u. 49), 3 x Hamburg (J. 63, 64 u. 65),
17 x Preussen (J. 96, 97, 102, 5x 103, 104, 105, 106, 109, 110, 111, 112, 113 u. 114), 3 x Sachsen (J. 135, 140 u. 162)
und 5 x Württemberg (J. 172, 173, 174, 175 u. 176) meist ss u. etw. besser  390.-
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605

Varia
605 Collection o.J. "130 Jahre Deutsche Mark" der Staatlichen Münze Hamburg bestehend aus 45 Repliken in

Sterlingsilber (davon 3 vergoldet), 1 Silberbarren der Staatlichen Münze Hamburg und einem Silberbarren mit der
Ausgabenummer und Besitz-Gravur. Collection Nr. 2530 von 5000. in Original-Kassette PP  360.-

Kaiserreich Gold

606 607 608

Anhalt
606 Friedrich I. 1871-1904 20 Mark 1907 D Motivprobe in versilbertem Kupfer von M. Dasio, andere Gestaltung

der Vorder- u. Rückseite J. zu 179 a. Schaaf 179aG 1. 3,55g vz  550.-

607 10 Mark 1896 J. 180. vz-st/st  2800.-

Baden
608 Friedrich I. 1856-1907 10 Mark 1872 G J. 183. ss-vz  220.-

609
610 611

609 20 Mark 1873 G J. 184. ss-vz  260.-

610 10 Mark 1898 G J. 188. f.vz  240.-

Bayern
611 Ludwig II. 1864-1886 5 Mark 1877 D J. 195. ss-vz  320.-

612 613 614

612 20 Mark-PROBE 1913 (v. Karl Goetz) Kupfer, versilbert Schaaf 202G1. Kien. 77. J. zu 202. Slg. Bö. 5246 ff. 4,95g f.st  120.-

613 10 Mark-PROBE 1913 (v. Karl Goetz) Kupfer, versilbert Schaaf 202aG1. Kien. 77. J. zu 202. Slg. Bö. 5246 ff. 3,43g f.st  110.-

Preussen
614 Wilhelm I. 1861-1888 10 Mark 1873 A J. 242. ss  130.-
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615 616 617

615 20 Mark 1871 A J. 243. vz-st  480.-

616 10 Mark 1878 B Das schönste der in den letzten Jahren angebotenen Stücke! J. 245. äußerst selten! gutes ss/ss-vz  60000.-

617 10 Mark 1883 A J. 245. ss  2800.-

618 619 620

618 10 Mark 1886 A J. 245. ss  2400.-

619 Friedrich III. 1888-1888 10 Mark 1888 A J. 247. ss-vz  170.-

620 Wilhelm II. 1888-1918 10 Mark 1898 A J. 251. vz-st/st  220.-

621 622 623

621 10 Mark 1898 A J. 251. ss  130.-

622 20 Mark 1908 A J. 252. f.vz/vz-st  260.-

623 20 Mark-PROBE 1913 (v. Karl Goetz) Kupfer, versilbert Schaaf 253G1. Kien. 76. J. zu 253.
Slg. Bö. 5245 (Kupfer). 4,27g f.st  120.-

624 625 626

624 20 Mark-PROBE 1913 (v. Karl Goetz) Kupfer, vergoldet Schaaf 253G1. Kien. 76. J. zu 253. l.ber. 5,05g vz  90.-

625 10 Mark-PROBE 1913 (v. Karl Goetz) Kupfer, vergoldet Schaaf 253aG 1. Kien. 76. J. zu 253. Rs. Fleck 3,13g PP  110.-

626 10 Mark-PROBE 1913 (v. Karl Goetz) Kupfer, versilbert Schaaf 253aG 1. Kien. 76. J. zu 253.
Slg. Bö. 5245 (Kupfer). 3,06g f.st  110.-

627

627 Wilhelm II. 1888-1918 20 Mark 1915 A J. 253.  sehr selten! vz-st/f.st  3400.-

628 629 630

Sachsen
628 Albert 1873-1902 10 Mark 1901 E J. 263. ss  190.-

629 10 Mark 1900 E J. 263. ss  180.-

630 Friedrich August III. 1904-1918 10 Mark 1910 E J. 267. winz.Rf. vz/vz-st  520.-
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631
632 633 634

631 20 Mark 1905 E J. 268. f.vz/vz  340.-

Württemberg

632 Karl I. 1864-1891 5 Mark 1877 F J. 291. vz/vz-st  440.-

633 10 Mark 1888 F J. 292. ss-vz  190.-

634 10 Mark 1876 F J. 292. ss  180.-

Kolonien

635

636

637

Kolonien

635 Bronzemedaille o.J. einseitig als Erinnerung a.d. Frauenverein des Roten Kreuzes für Deutsche über See
Öse entfernt 43,1mm 12,3g f.vz  100.-

636 Goldene Ehrennadel o.J. für 10-jährige Mitgliedschaft im Verein ehemaliger Kolonial- und Auslandstruppen,
vergoldet, emailliert, Rs. Fahnen Reinecke Hannover Hüsken 9650d (in Gold nicht aufgeführt).
17,0x24,3mm 4,6g Nadel 53,0mm vz  130.-

637 Lot von 2 Anstecknadeln des Vereins ehemaliger Kolonialtruppen Hüsken 9650 a,f. vz  50.-

638

639

638 Lot von 3 Anstecknadeln des Vereins ehemaliger Kolonialtruppen Hüsken 9650 a,c. vz  90.-

639 Lot von 3 Stücken: China-Denkmünze 1901 (OEK 3150), Abzeichen o.J. "Kolonial-Krieger Spende" (tragbar)
u. Abzeichen o.J. "Ludendorff Spende" (ohne Nadel) vz-st  75.-
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640

640 Lot von 2 Stücken: Bierzipfel mit Kopie der Kolonial-Denkmünze und aufgelegtem Reichsadler auf dem Band
und Original der Zentenarmedaille 1897 (OEK 1965/1) f.vz-vz  35.-

641

641 Lot von 4 Ansteckabzeichen: Deutsche Kolonialgesellschaft Lippstadt 1908, Hauptversammlung
der deutschen Kolonialgesellschaft Worms 1907, Kolonialtagung Hannover 1929 und
Sander & Schnee, Windhoek Leipzig 1930 vz u. besser  130.-

642
643

642 Handelspiaster o.J. Probe zu 2 1/2 Tola in 5 Mark Größe. Kupfer-Nickel mit glattem Rand, jugendlicher Frauenkopf
nach rechts. Umschrift GEW. 450 GR. TROY. Diese Probemünze wurde für den Handel mit den Kolonien hergestellt.
Das Stück mit dem Frauenkopf wurde bereits 1911 in den Berliner Münzblättern beschrieben (Folge 32, September)
Beckenb. 3254 mit ausführlicher Anmerkung (Wertseite wie dieses Stück). Schaaf vgl. 62M1 (Wertseite wie dieses
Stück) u. Anm. S. 154. 14,1g außerordentlich selten, kommt sonst nur in Silber vor vz-st  3600.-

Einen weiteren Handelspiaster finden Sie auch unter Los 575

Deutsch-Neuguinea
643 10 Neu-Guinea Pfennig 1894 A J. 703. ss-vz  100.-
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644

645

Deutsch-Südwestafrika

644 Passmarke o.J. Grootfontein Pass, ohne Kontrollnummer Rs: l. korr. ss-vz  140.-

645 Löwen-Sonnen-Orden aus versilberter Bronze, Für Verdienste um die Kolonien / In memoriam GES.GESCH. Nr. 34162
Niemann 2.02. 11b. m. intaktem Nadelsystem 25,7g vz  100.-

646

647

646 Löwen-Sonnen-Orden aus vergoldeter Bronze, Für Verdienste um die Kolonien / In memoriam GES.GESCH. Nr. 34.102
Niemann 2.02. 11b. m. Ring an mehrfarbigem Band 34,1g ss  80.-

647 Siegelmarke der Deutsche Afrika-Bank Aktiengesellschaft Lüderitzbucht kl.Abriss vz  85.-

648

648 Uhrkette Silber, vergoldet mit Medaille "Zur Erinnerung an die Aufstände in Deutsch-Südwest-Afrika" und 4 kleinen
Klippen mit den Portraits der Führer der Schutztruppen, Rs. Szenen der Bekämpfung des Aufstandes
Vergoldung teilw. abgenutzt ss  160.-
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649

650

651

649 Passmarke o.J. Karibib Pass, ursprüngliche Nummer 5267 (a.d. Serie Oktober 1907) wurde entwertet und
a.d. Rückseite die Nr. 9098 neu eingestanzt und oben O K ss  120.-

650 Silbermedaille o.J. a.d. Loge "Kaiser Friedrich III Lüderitzbucht", Rs: leer (f. Gravur), i.Rd: 950 SILBER
m. Orig.Öse 30,0mm 11,9g ss-vz  120.-

651 Bronze-Plakette 1910 (v. M.&W.,Stgt.) a.d. Einweihung der Loge "Kaiser Friedrich III zu Lüderitzbucht"
40,3x60,1mm 57,9g f.st  130.-

652 653

654

Deutsch-Ostafrika

652 1 Rupie 1890 J. 713. vz-st  80.-

653 20 Heller 1916 T Schleife unter Wertangabe / kleine Krone, Messing J. 727b. kl.Sf.a.Rd. vz  36.-

Kiautschou

654 Siegelmarke der Schutztruppen Ostasiatische Besatzungs-Brigade - Kommando vz  75.-

655 656

655 Siegelmarke der Schutztruppen Kaiserliche Gouvernementskasse Kiautschou vz  75.-

656 China-Denkmünze 1900 vergoldet Den siegreichen Streitern 1900/1901. Für Verdienste der Niederschlagung
des Boxeraufstandes. OEK 3150. Slg. Marienbg. 73180. Nimmergut 3150. Grönegreß 1272.
m.Ring, kl. Fleck 32,7mm 15,6g vz  60.-
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657

Deutsche Siedlungen im Ausland
657 Abzeichen o.J. tragbar emailliert in den Farben des deutschen Kaiserreiches mit vergoldetem Moskauer

Wappen (Ritter bekämpft Drachen) an ungraviertem Namensschild mit Nadelsystem, a.d. Rs. des Abzeichens
Gravur: "Verein deutscher Reichsangehöriger Moskau" vz  160.-

Nebengebiete

658 659

- BIELEFELD

658 Silberabschlag der Notgoldmark 1923. Einziges uns bekanntes Exemplar dieses sehr seltenen Silberabschlages
mit Silberpunze 800 (Probe?) Menzel vgl. 1502.2. Funck vgl. 653.1.1. st  1200.-

659 Notgoldmark 1923 Messing, vergoldet Menzel 1502. 2. Funck 653. 1.1. vz  5.-

660

662
663

- DANZIG

660 5 Gulden 1923 J. D9. kl.Kr. f.vz  560.-

661 Lot von 6 Stücken: 1, 2, 5 und 10 Pfennig 1923 und 5 u. 10 Pfennig 1932 J. D2-5, 12,13. ss und ss-vz  30.-

662 1/2 Gulden 1923 J. D6. ss-vz  30.-

663 2 Gulden 1932 J. D16. gutes ss  300.-

664

664 5 Gulden 1932 J. D18. ss  700.-
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665

667

- GHETTO LITZMANNSTADT

665 10 Pfennig 1942 Magnesium J. L2. übl. äußerst schlechter Zustand ge  40.-

- WESTFALEN

666 Lot von 2 Stücken: 50 Mark und 100 Mark 1923 Annette v. Droste-Hülshoff J. N16, N17. vz-st u. vz  20.-

667 10000 Mark 1923 hohes Relief des Kopfes, breiter Randstab, Tombak, vergoldet J. N20a. Funck 645.7 a. PL  28.-

668

669

668 1 Billion Mark 1923 spätere Prägung (2001) der Münze Hamburg in Silber, vergoldet. J. zuN28. 100,0g PP  90.-

- SACHSEN

669 5 Mark 1920 unzirkulierte Gipsform Scheuch 51a. st  60.-

- LOTS

670 Lot von 27 Stücken: Sachsen 3x 20 Pfennig 3x 50 Pfennig 2x 1 Mark u. 2 Mark 1921 (Scheuch 31,34,38,42),
5 10 u. 20 Mark 1921 mit Goldrand (Scheuch 54,63,72), Freistaat Sachsen 5 Mark 1924 (Scheuch 25),
Kitzingen 50 Pfennig 2x 75 Pfennig u. 1 Mark 1921 (Scheuch 147,148,150), Grünberg/Schl. 50 Pfennig u. 1 Mark 1921
(Scheuch 137,141), Münsterberg/Schl. 10, 20 u. 25 Pfennig o.J. (1921) (Scheuch 193,197,199) Ostsachsen-
Reichsheimstättenbund 5, 10 u. 20 Mark 1921 (Scheuch 391,393,396) Meissen 50 Pfennig 1921 (Scheuch 170a)
alle von Meissen und Waldenburg/Schl. 20 Pfennig 1921 dunkelgrün, von KPM (Scheuch 552fI) J. N53- N59. prfr.  100.-

671

- DEUTSCHES REICH

671 Serie 1920 von 7 braunen Porzellanmünzen: 10 Pfennig, 20 Pfennig, 50 Pfennig, 1 Mark, 2 Mark, 3 Mark und 5 Mark
Menzel 2834. st  250.-
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Weimarer Republik

672

673 674 675

672 Probeschrötling o.J. für 2 Reichsmark in Messing, i.Rd: Wellenlinie und Arabesken. Aus dem Brandschutt der
Stuttgarter Münze. Schaaf kennt nur die Messing Probeschrötlinge für 1 Mark (J. 319)
J. zu 320. Beckenb. -. Schaaf vgl. S. 396 Schrötlingsprobe Nr. I. 7,6g, außerordentlich selten ss-vz  500.-

673 1 Pfennig 1923 E Fehlprägung: kurz versetzt zweimal beprägt - Umschrift Deutsches Reich zweimal untereinander
J. zu 306. vz-  180.-

674 1 Pfennig 1924 A Fehlprägung: 50% dezentriert geprägt J. zu 306. vz-  90.-

675 5 Pfennig 1924 A zweimal Ährenseite, einmal incus, mit Riffelrand J. zu 308 /316. vz-st  225.-

676
677 678

676 5 Pfennig o.J. D Fehlprägung: 80% dezentriert geprägt J. zu 308 /316. vz  90.-

677 10 Rentenpfennig 1924 Fehlprägung J. 309. stark dezentriert vz-st  50.-

678 50 Pfennig 1924 A Fehlprägung: zweimal Ährenseite, einmal incus, mit Riffelrand J. zu 310 /318. Schaaf -. Beckenb. - vz-st  245.-

679 680

682

679 1 Mark 1924 A Fehlprägung: Rand glatt, ohne Randschrift (!) J. zu 311. vz  225.-

680 1 Mark 1924 D Fehlprägung: Adlerseite kurz versetzt doppelt geprägt (der Adler hat 4 Füße) J. zu 311. vz-st  175.-

681 Lot von 6 Stücken: 3 Mark 1924 A, D, E, F, G, J J. 312. ss bis f.vz  80.-

682 3 Mark 1924 A J. 312. PCGS MS64 vz-st  60.-

683

684 685
686

683 3 Mark 1924 F J. 312. vz-st  50.-

684 1 Pfennig o.J. einseitiger Abschlag der Wertseite J. zu 313. Schaaf -. Beckenb. -. 1,95g vz-  200.-

685 1 Reichspfennig 1924 E J. 313. sehr selten ss  120.-

686 10 Pfennig o.J. Fehlprägung: zweimal Wertseite, einmal incus, mit Riffelrand J. zu 317. Schaaf -. Beckenb. -. vz-st  225.-

84



687 688

687 3 Mark 1925 D Gestaltungsprobe in Bronze von Karl Goetz. Mädchenkopf mit Umschrift Deutsches Reich
Schaaf S.302 Nr. 320aG3 VS.5/RS.5. 11,6g vz  575.-

688 3 Mark 1925 D Gestaltungsprobe in Silber von Karl Goetz. Mädchenkopf mit Umschrift Deutsches Reich, i.Rd: 800
Schaaf S.302 Nr. 320aG3 VS.1/RS.2. 14,1g vz  645.-

689 691

689 3 Reichsmark 1925 D (v. Karl Goetz) Motivprobe in Messing Schaaf 320aG 3 (Vs.4/Rs. 2).
Kien. 352. Slg. Bö. 5876. 30,0mm 11,75g vz  260.-

690 Serie von 5 Stücken: Zur Jahrtausendfeier der Rheinlande, 3 Reichsmark 1925 A, D, E, F, G und J J. 321 f.vz bis vz-st  150.-

691 3 Reichsmark 1925 A Zur Jahrtausendfeier der Rheinlande J. 321. kl.Kr. vz+  20.-

692 3 Reichsmark 1925 D Zur Jahrtausendfeier der Rheinlande J. 321. ss-vz  20.-

693 694

693 5 Reichsmark 1925 A Zur Jahrtausendfeier der Rheinlande J. 322. winz.Rf. vz-st  70.-

694 5 Reichsmark 1925 G Zur Jahrtausendfeier der Rheinlande J. 322. kl. Kr. vz-  65.-

695
696

697

695 5 Reichsmark 1925 G Zur Jahrtausendfeier der Rheinlande J. 322. f.vz  60.-

696 3 Reichsmark 1926 A 700 Jahre Reichsfreiheit Lübeck J. 323. kl.Kr. ss-vz  45.-

697 5 Reichsmark o.J. (1927) Probe von Karl Goetz, Adlerseite mit Wertbezeichnung in der Umschrift. Prägung auf
dünnem Silberblech, einseitig, rückseitig Papierreste. Wahrscheinlich wurde dieses Stück zu dem Münzwettbewerb
von 1927 eingereicht. Weitere Proben auf dünnen Silberblechen sind von Karl Schmidt bekannt. In dieser Form selten.
Schaaf - (vgl. S.323 Nr. 327aG1; S.336f Nr. 331G20-G22. 4,8g vz  675.-
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698 699

698 3 Reichsmark 1927 A 100 Jahre Bremerhaven J. 325. vz-st  90.-

699 3 Reichsmark 1927 A 100 Jahre Bremerhaven J. 325. winz. Rf. vz-st  90.-

700
701

700 5 Reichsmark 1927 A 100 Jahre Bremerhaven J. 326. winz.Rf. vz-/vz-st  200.-

701 3 Reichsmark 1927 A 1000 Jahre Nordhausen J. 327. f.vz/vz  60.-

702 703

702 3 Reichsmark 1927 A 450 Jahre Universität Tübingen J. 328. vz+  240.-

703 3 Reichsmark 1927 A 400 Jahre Philipps-Universität Marburg J. 330. winz.Rf. vz-st  60.-

704

705

704 5 Mark 1925 D Gestaltungsprobe "Bayern" in Silber von Karl Goetz. Madonna mit Jesuskind
J. zu 331. Schaaf S.328 Nr.331G3 (dort in Silber 24,9g). 18,9g min. Korrsp. vz-st  900.-

705 5 Mark 1925 D Produktionsprobe in Zinn der Adlerseite der Gestaltungsprobe "Bayern" von Karl Goetz.
Durchmesser ca. 58mm, schwerer Schrötling: 50,0g. Schaaf - vgl. S. 328 Nr.331G3.
Außerordentlich selten, uns ist kein weiteres Exemplar bekannt. vz  1600.-
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706 707

706 5 Reichsmark 1927 A Eichbaum J. 331. f.vz  45.-

707 5 Reichsmark 1928 F Eichbaum J. 331. f.ss  50.-

708 709

708 3 Reichsmark 1928 A 900 Jahre Naumburg an der Saale J. 333. st  90.-

709 3 Reichsmark 1928 D 1000 Jahre Dinkelsbühl J. 334. vz+  300.-

710
712

710 3 Reichsmark 1929 A Zum 200. Geburtstag von Gotthold Ephraim Lessing J. 335. vz+  25.-

711 3 Reichsmark 1929 A Zum 200. Geburtstag von Gotthold Ephraim Lessing J. 335. vz  24.-

712 5 Reichsmark 1929 A Zum 200. Geburtstag von Gotthold Ephraim Lessing J. 336. vz-st  85.-

713 714

713 5 Reichsmark 1929 A Zum 200. Geburtstag von Gotthold Ephraim Lessing J. 336. vz  80.-

714 5 Reichsmark 1929 D Zum 200. Geburtstag von Gotthold Ephraim Lessing J. 336. vz+  110.-

715 716

715 3 Reichsmark 1929 A Zur Vereinigung Waldecks mit Preussen J. 337. vz  60.-

716 3 Reichsmark 1929 E 1000 Jahre Burg und Stadt Meissen J. 338. vz-st/f.st  60.-
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717
718

717 5 Reichsmark 1929 E 1000 Jahre Burg und Stadt Meissen J. 339. kl.Kr. ss-vz  160.-

718 3 Reichsmark 1929 A Zum 10. Jahrestag der Weimarer Reichsverfassung J. 340. kl.Kr. vz  24.-

719
720

719 5 Reichsmark 1929 A Zum 10. Jahrestag der Weimarer Reichsverfassung J. 341. ss  50.-

720 3 Reichsmark 1930 A Zum Weltflug des "Graf Zeppelin" 1929 J. 342. vz-st  50.-

721 722

721 3 Reichsmark 1930 D Zum Weltflug des "Graf Zeppelin" 1929 J. 342. kl.Flecken vz-st  50.-

722 3 Reichsmark 1930 F Zum Weltflug des "Graf Zeppelin" 1929 J. 342. vz-st  60.-

723 724

723 5 Reichsmark 1930 A Zum Weltflug des "Graf Zeppelin" 1929 J. 343. Rs. min. Korrsp. vz+  70.-

724 5 Reichsmark 1930 D Zum Weltflug des "Graf Zeppelin" 1929 J. 343. vz-st  100.-

725
726

725 5 Reichsmark 1930 D Zum Weltflug des "Graf Zeppelin" 1929 J. 343. vz-st  100.-

726 3 Reichsmark 1930 A Zum 700. Todestag von Walther von der Vogelweide J. 344. vz-st  50.-
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727 730

727 3 Reichsmark 1930 D Zum 700. Todestag von Walther von der Vogelweide J. 344. st  80.-

728 3 Reichsmark 1930 D Zum 700. Todestag von Walther von der Vogelweide J. 344. vz-st  70.-

729 3 Reichsmark 1930 E Zum 700. Todestag von Walther von der Vogelweide J. 344. f.st  70.-

730 3 Reichsmark 1930 F Zum 700. Todestag von Walther von der Vogelweide J. 344. st-/st  80.-

731
732

731 3 Reichsmark 1930 A Zur Rheinlandräumung J. 345. kl.Kr. vz  24.-

732 5 Reichsmark 1930 A Zur Rheinlandräumung J. 346. kl.Kr. vz  90.-

733 734

733 3 Reichsmark 1931 A Zum 100. Todestag des Freiherrn vom und zum Stein J. 348. vz  60.-

734 3 Reichsmark 1932 A Zum 100. Todestag Goethes J. 350. ss-vz  40.-

735
739

735 3 Reichsmark 1932 E Zum 100. Todestag Goethes J. 350. vz+  60.-

736 3 Reichsmark 1932 F Zum 100. Todestag Goethes J. 350. vz+  60.-

737 3 Reichsmark 1932 G Zum 100. Todestag Goethes J. 350. f.Kr. f.vz  50.-

738 3 Reichsmark 1932 J Zum 100. Todestag Goethes J. 350. kl.Kr. vz  60.-

739 5 Reichsmark 1932 A Zum 100. Todestag Goethes J. 351. f.vz  1500.-

Drittes Reich

740 Lot von 2 Stücken: 2 Reichsmark 1933 A und E zum 450. Geburtstag von Martin Luther J. 352. ss u. ss-vz  38.-
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741
742

741 5 Reichsmark 1933 A Zum 450. Geburtstag von Martin Luther J. 353. ss-vz  65.-

742 Lot von 2 Stücken: 2 und 5 Reichsmark 1934 F Schiller J. 358, 359. ss-vz u. vz-st/f.st  130.-

743 2 Reichsmark 1934 F Zum 175. Geburtstag von Friedrich von Schiller J. 358. ss  20.-

744
746

747

744 1 Pfennig 1936 D Probe Kopplung des Wertseitenstempels von 1 Pfennig J. 361 mit dem Rückseitenstempel
des 1 Pfennig J. 313. Reinnickel, stark magnetisch. J. zu 313/361. Schaaf -. Beckenb. -. 2,04g f.st  975.-

745 Lot von 2 Stücken: 2 Reichsmark 1936 J und 1939 E J. 366. ss  36.-

746 2 Reichsmark 1939 F Fehlprägung: geprägt mit 80 Grad Stempeldrehung nach rechts. J. 366. vz  75.-

747 10 Pfennig 1940 A Probe oder Fehlprägung der Reichskreditkasse, auf durchgehendem Rohling ohne Loch geprägt.
Äußerst selten, uns ist kein weiteres Exemplar bekannt. J. zu 619. l.Korr. ss-vz  1350.-

Alliierte Besatzung 1945-1948

748 749 750

748 1 Pfennig 1946 D Probe. Offiziell wurde diese Münze mit Münzzeichen D (München) nie geprägt. Aluminium (wie
1 Pfennig DDR ab 1948) J. zu 373. Schaaf S.370 Nr. 373M1. Beckenb. -. 0,7g f.st  1250.-

749 5 Pfennig 1947 D Materialprobe aus Eisen, Nickel plattiert. Mit stark mattierten Stempeln geprägt, in diesem Material
bei Schaaf unbekannt. J. zu 374. Schaaf - vgl. S. 371 Nr. 374M1 (Aluminium), 374M2 (Messing plattiert). Beckenb. -. f.st  1100.-

750 10 Pfennig 1946 F Materialprobe aus Zink, Kupfer plattiert. Bisher in der Literatur nicht bekannt.
J. zu 375. Schaaf - vgl. Nr. 375M2 in Kupfer. Beckenb. -. vz-  875.-

751 752

751 10 Pfennig 1947 D Materialprobe in Aluminium. Offiziell wurde diese Münze mit Münzzeichen D nie geprägt.
J. zu 375. Schaaf - vgl. S. 374 Nr. 375M5. Beckenb. -. 1,3g (wie 10 Pfennig DDR ab 1948) f.st  1250.-

752 10 Pfennig 1948 A Materialprobe in Eisen, Messing plattiert. Bisher in der Literatur nicht bekannt.
Material und Gewicht identisch mit den ab 1949 geprägten 10 Pfennig Münzen J.378/J383.
J. zu 375. Schaaf - vgl. 375M4 von 1947 A in Dural Aluminium. Beckenb. -. Außerordentlich selten vz  2250.-
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Bundesrepublik Deutschland

753 754 755

753 50 Pfennig 1949 D Einseitiger Abschlag der Wertseite auf dünnem Schrötling, mit Riffelrand, 1,7g J. zu 379. Schaaf -. vz-st  200.-

754 50 Pfennig 1950 G Bank deutscher Länder J. 379. ss  90.-

755 5 Pfennig 1966 J Fehlprägung auf zu kleinem und zu dünnem Schrötling in 1-Pfennig-Größe, 2,0g J. zu 382. Schaaf -. f.st  150.-

756 757 758

756 10 Pfennig 1950 D nur eine Seite plattiert J. 383. ss  40.-

757 10 Pfennig 1950 F nur eine Seite plattiert J. 383. ss  40.-

758 10 Pfennig 1979 G Fehlprägung auf artfremder, zu kleiner Ronde, Gewicht 2,9g (statt 4,0g) J. zu 383. Schaaf -. f.st  140.-

759 760
761

759 50 Pfennig 1950 G Fehlprägung auf zu kleinem und dünnem Schrötling in 5-Pfennig-Größe, Kupfer-Nickel,
Gewicht nur 2,0g, nur teilweise geriffelter Rand. J. zu 384. Schaaf -. vz  175.-

760 50 Pfennig 1976 J Fehlprägung, 15 % dezentriert geprägt J. zu 384. vz-st  125.-

761 1 Deutsche Mark 1977 F Fehlprägung, 15 % dezentriert geprägt J. zu 385. f.st  225.-

762
764 765

762 Satz 1951 von 4 Stücken: 2 DM Ähren D, F, G und J J. 386. ss-vz  40.-

763 Satz 1951 von 4 Stücken: 2 DM Ähren D, F, G und J J. 386. ss  36.-

764 5 Deutsche Mark 1951 Motivprobe in Messing, große Wertziffer mit Umschrift, Rückseite Adler, Rand glatt
ohne Inschrift, 9,53g J. zu 387. Schaaf 387G3 vgl. (Wertseite einseitig in Gold). f.st  1450.-

765 5 Deutsche Mark 1951 Einseitige Motivprobe, Adler mit Umschrift, darunter Jahreszahl. Aus dem Nachlass des
Medailleurs Karl Schmidt (Schwäbisch Gmünd), geprägt auf dickem Kupferschrötling, Gewicht 19,38g
J. zu 387. Schaaf 387G2 vgl. (Blei-Zinn-Legierung). f.st  1250.-

766

766 5 Deutsche Mark o.J. (1951) Einseitige Motivprobe, Merkurkopf, davor Wertzahl, darunter Deutsche Mark. Aus dem
Nachlass des Medailleurs Karl Schmidt (Schwäbisch Gmünd), geprägt auf dickem Kupferschrötling, Gewicht 19,15g
J. zu 387. Schaaf -. Beckenb. -. vz-st  1250.-
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767 768

767 5 Deutsche Mark 1957 D J. 387. kl.Kr. vz-st  40.-

768 5 Deutsche Mark 1960 D J. 387. vz-st  30.-

769 770

769 5 Deutsche Mark 1966 G Fehlprägung, mit glattem Rand ohne Randschrift J. zu 387. f.st  250.-

770 5 Deutsche Mark 1967 G Auflage 4150 Exemplare J. 387. PP  50.-

771 772

771 5 Deutsche Mark 1971 J J. 387. PP  30.-

772 5 Deutsche Mark 1952 D 100 Jahre Germanisches National- Museum Nürnberg J. 388. vz  200.-

773 774

773 5 Deutsche Mark 1952 D 100 Jahre Germanisches National- Museum Nürnberg J. 388. winz.Rf. vz-st  220.-

774 5 Deutsche Mark 1955 F Zum 150. Todestag von Friedrich von Schiller J. 389. f.vz  90.-

775 776

775 5 Deutsche Mark 1955 F Zum 150. Todestag von Friedrich von Schiller J. 389. kl.Kr. vz  110.-

776 5 Deutsche Mark 1955 F Zum 150. Todestag von Friedrich von Schiller J. 389. kl.Kr. vz  110.-
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777 778

777 5 Deutsche Mark 1955 G Zum 300. Geburtstag des Markgrafen Ludwig Wilhelm von Baden J. 390. vz  80.-

778 5 Deutsche Mark 1957 J Zum 100. Todestag des Dichters Joseph Freiherr von Eichendorff J. 391. kl.Rf. vz  90.-

779 780

779 5 Deutsche Mark 1957 J Zum 100. Todestag des Dichters Joseph Freiherr von Eichendorff J. 391. f.vz  80.-

780 2 Deutsche Mark 1967 F Max Planck, Fehlprägung, mit glattem Rand, ohne Randinschrift, 6,92g.
J. zu 392. sehr selten f.st  675.-

781 782

781 2 Deutsche Mark 1967 F Max Planck J. 392. Prachtexemplar m.feiner Patina st  45.-

782 5 Deutsche Mark 1964 J Johann Gottlieb Fichte J. 393. überdurchschn. Erhaltung f.st  26.-

783 784

783 5 Deutsche Mark 1964 J Zum 150. Todestag des Philiosophen Johann Gottlieb Fichte J. 393. vz  24.-

784 2 Deutsche Mark 1969 G Adenauer, Fehlprägung auf Auslandsrohling in Stahl, vernickelt, mit glattem Rand,
ohne Randinschrift, stark magnetisch, 6,62g J. zu 406. außerordentlich selten vz-st  545.-

785
786

785 2 Deutsche Mark 1972 D Heuss, Fehlprägung mit glattem Rand, ohne Randinschrift, 7,0g J. zu407. sehr selten f.st  675.-

786 5 Deutsche Mark 1976 G Fehlprägung auf untergewichtigem Schrötling mit glattem Rand, ohne Randinschrift, 9,0g
J. zu 415. sehr selten vz-st  675.-

787 Kursmünzensatz 1970 G bestehend aus 8 Münzen: 1 Pfennig bis 5 DM lose PP  30.-
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788
789 790

788 10 Cent 2002 A Probe- oder Fehlprägung in Kupfer-Nickel, mit Riffelrand, Gewicht 3,54g wie
das 50-Pfennig-Stück (J.384) 1949-2001, in identischer Größe. J. zu 485. f.st  875.-

789 1 Euro 2002 A Fehlprägung, nur auf Außenring ohne Innenteil geprägt, Rand teilweise geriffelt, 3,82g J. zu 488. f.st  250.-

790 2 Euro 2016 F Fehlprägung auf durchgehendem Komplettmaterial-Rohling, Kupfer-Nickel, mit Randinschrift, 8,72g.
J. zu 489. sehr selten f.st  650.-

791 Lot von 3 Kursmünzensätzen 1971 D, 1972 D und 1973 J alle orig. verpackt PP  75.-

792 793 794

792 2 Euro 2015 D Hessen, Fehlprägung, mit silberfarbener und nicht magnetischer Pille, Untergewicht 8,3g. J. zu 593. vz-st  545.-

793 5 Euro 2016 D Planet Erde, Fehlprägung ohne Innenteil und mit glattem Rand, ohne Randinschrift, 5,3g.
J. zu 607. sehr selten st  1150.-

794 5 Euro 2016 D Planet Erde, auf durchgehendem Komplettmaterial-Rohling, Kupfer-Nickel, mit Randinschrift, 9,62g
J. zu 607. sehr selten f.st  1350.-

795 Album o.J. 5 Euro Sammlermünzen mit komplettem Satz "Planet Erde" und "Tropische Zone" und vorbereitet für alle
Sonderprägungen mit Polymerring bis 2021 "Polarzone" J. 607, 616. lose, im Album PP  360.-

DDR

796
797

796 20 Mark 1967 Wilhelm von Humboldt, mit Fehlprägung der Randschrift (3x 20 Mark) J. 1520 F1. st  60.-

797 5 Mark 1968 Zum 150. Geburtstag von Robert Koch J. 1522. kl.Flecken f.st  10.-

798 799

798 10 Mark 1968 Zum 500. Todestag von Johannes Gutenberg J. 1523. vz-st  16.-

799 5 Mark 1969 20 Jahre DDR, Fehlprägung: 20% dezentriert geprägt J. zu 1524. 9,8g vz-  260.-
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800 802

800 20 Mark 1969 Zum 220. Geburtstag von Johann Wolfgang von Goethe J. 1525. f.st  40.-

801 Lot von 6 Stücken: 5 Mark 1969 Hertz, 1970 Röntgen, 1971 Kepler, 1973 Lilienthal u. 1974 Reis und
20 Mark 1983 Marx J. 1526, 1530,1534,1546,1550 u. 1592. vz-st u. besser  28.-

802 10 Mark 1969 250. Todestag von Johann Friedrich Böttger J. 1527. vz-st  16.-

803 10 Mark 1970 Zum 200. Geburtstag von Ludwig van Beethoven J. 1528. st  16.-

804 10 Mark 1971 Zum 500.Geburtstag von Albrecht Dürer J. 1532. vz-st  10.-

805 Lot von 10 Stücken: 5 Mark Brandenburger Tor 1979, 1980, 1981, 1982, 1984, 1986, 1987, 1988, 1989, 1990
J. 1536. alle in Kapseln st  100.-

806 807

806 10 Mark 1972 Zum 175. Geburtstag von Heinrich Heine J. 1542. etw. Belag f.st  16.-

807 5 Mark 1972 Meißen, Fehlprägung: mit glattem Rand, ohne Randschrift J. zu 1543. vz  750.-

808 10 Mark 1973 Zum 75. Geburtstag von Bertolt Brecht J. 1544. f.st  18.-

809 810

809 20 Mark 1974 Zum 250. Geburtstag von Immanuel Kant J. 1549. f.st  24.-

810 10 Mark 1974 Zum 200. Geburtstag von Capar David Friedrich J. 1553. st  18.-

811 10 Mark 1975 Zum 100. Geburtstag von Albert Schweitzer J. 1554. vz-st  16.-

812 813

812 10 Mark 1975 Probe Zum 100. Geburtstag von Albert Schweitzer J. 1554 P1. f.st  40.-

813 20 Mark 1977 Zum 200. Geburtstag von Carl Friedrich Gauß J. 1563. st  30.-

814 5 Mark 1977 Zum 125. Todestag von Friedrich Ludwig Jahn J. 1564. winz. Flecken f.st  10.-
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815 818

815 10 Mark 1977 Otto von Guericke J. 1565. st  38.-

816 5 Mark 1978 Zum 175. Todestag von Friedrich Gottlieb Klopstock J. 1566. Erstabschlag st-  10.-

817 5 Mark 1978 Zum 175. Todestag von Friedrich Gottlieb Klopstock J. 1566. kl.Flecken vz-st  8.-

818 20 Mark 1979 Zum 250. Geburtstag von Gotthold Ephraim Lessing J. 1571. min. Belag vz-st  30.-

819 820

819 20 Mark-PROBE 1979 Blattprobe J. 1573P 2. f.st  45.-

820 5 Mark 1979 Zum 175. Geburtstag von Ludwig Feuerbach. J. 1574. st-  50.-

821 5 Mark 1980 Zum 75. Todestag von Adolph von Menzel. J. 1576. kl.Flecken vz-st  10.-

822 5 Mark 1981 Zum 450. Todestag von Tilman Riemenschneider J. 1580. kl.Flecken f.st  14.-

823 825

823 10 Mark 1981 Zum 150. Todestag von Georg Wilhelm Friedrich Hegel J. 1581. st  16.-

824 5 Mark 1982 Zum 200. Geburtstag von Friedrich Wilhelm August Fröbel. J. 1584. min. Flecken f.st  10.-

825 10 Mark 1983 Zum 100.Todestag von Richard Wagner. J. 1589. min. Belag vz-st  18.-

826 828

826 20 Mark 1983 Zum 500. Geburtstag von Martin Luther J. 1591. f.st  140.-

827 5 Mark 1983 Zum 125. Geburtstag von Max Planck J. 1594. kl.Flecken vz-st  10.-

828 20 Mark 1984 Zum 225. Todestag von Georg Friedrich Händel J. 1595. st-  50.-
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829 831

829 10 Mark 1985 175 Jahre Humboldt-Universität Berlin J. 1606. f.st  40.-

830 5 Mark 1986 Zum 175. Todestag von Heinrich v. Kleist J. 1611. kl.Flecken vz-st  30.-

831 20 Mark 1987 750 Jahre Berlin J. 1617. st  140.-

832 5 Mark 1988 Zum 50. Todestag Ernst Barlachs J. 1620. kl.Flecken vz-st  20.-

833 834

833 10 Mark 1989 Zum 225. Geburtstag von Johann Gottfried Schadow J. 1629. f.st  50.-

834 20 Mark 1990 Zum 275. Todestag von Andreas Schlüter J. 1634. st-  40.-

835
837

835 Silbermedaille 1973 Heilbad Heiligenstadt, Prägung auf 20 Mark DDR Silberronde ohne Randschrift
J. zu 1518ff. 33,0mm 21,0g vz-st  90.-

836 Album mit kompletter Serie Sonderprägungen, 123 Stücke. Sehr gepflegte Sammlung in überdurchschnittlicher
Erhaltung, alle einzeln in Kapseln meist st  2200.-

837 Jahrgangssatz 1968 komplett von 8 Silbermedaillen: Braun, Brecht, Hölderlin, Lasker, Pettenkofer, Reinhardt,
Schleiermacher und Winckelmann alle 26,4mm 8,7g vz-st bis st  180.-

838 Set - Kompletter Typensatz der DDR Kursmünzen 1 Pfennig - 2 Mark und 5 Mark 1971 Brandenburger Tor,
1969 20 Jahre DDR 19 Stücke ss bis st  15.-

839 Lot von 8 Stücken: 5 Pfennig 1948 A u. 1968 A (jeweils Zainende, ss) u. 6 x 1953 A (alle vz-st) J. 1502, 1506, 1509.  50.-

840 Lot von 3 Sonderausgaben: 1987 750 Jahre Berlin 4 Gedenkmünzen u. 1 Medaille, 1988 Verkehrswesen
2 Gedenkmünzen u. 1 Medaille und 1989 Thomas Müntzer 2 Gedenkmünzen u. 1 Medaille alle in Orig. Plastikmäppchen st  20.-
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RDR - Österreich

841

841 Maximilian I. 1493-1519 1 1/4 Schauguldiner 1505 Egg 2 var. M/T78. 35,65g, kl.Kr., sehr seltenes attraktives Stück f.vz  8000.-

842

842 Silbergussmedaille 1518 a.d. Aussöhnung mit Franz von Sickingen nach der Fehde von Worms. Habich ordnet diese
Medaille dem Meister zu, aus dessen Hand auch der Triumphwagen von Maximilian I. stammt.
Habich I-25. Virgil Brand Collection 82,0mm 102,2g überarbeiteter älterer Guss vz  5000.-

843 844

843 Karl V. 1519-1556 Silbermedaille 1550 altvergoldet (unsign. von Schule Concz Welcz) Thronender Kaiser v. vorn im
Prunkornat mit Schwert und Reichsapfel / Christus v. vorn mit Reichsapfel und Zepter auf Himmelsthron
Horsky 872 vgl. (dort 28g). gelocht 44,5mm 23,2g f.vz  300.-

844 Ferdinand I. 1521-1564 Bronzegussmedaille o.J. (v. J. Deschler um 1560) a. Kilian Saner. Der Med. zufolge geb. 1512,
erscheint als Administrator des Klosters St. Anna in Wien, das er nicht zum Besten verwaltet hat. Saner "im
Freisingerhof" verstarb nach dem Totenbuch der Dompfarre St. Stephan in Wien 1566 (lt. Habich Band 2, Seite 233,
Tafel CLXXVIII/4). Späterer Guss von den Orig. Stempeln. Habich 1653. 41,7mm 25,0g vz  80.-

98



845 846

845 Silbergussmedaille o.J. altvergoldet (v. J. Deschler) auf den kaiserlichen Rat und Ratsschreiber Franz Ygelshofer
aus Wien Habich 1657. Hklsp., Felder alt überarbeitet 40,6mm 19,8g ss  500.-

846 Matthias II. 1612-1619 Silbermedaille 1613 (v. C. Maler, Nbg) Elf-Kaiser-Medaille auf den Reichstag in Regensburg
Doneb. 1871. Slg. Erl. 2592. herrl. Feuervergoldung 46,2mm 29,5g vz  900.-

847

848

847 Ferdinand Karl 1632-1662 Lot von 3 Stücken: Groschen, Hall 1640, 1642 u. 1649 meist vz  40.-

848 Leopold I. 1658-1705 Bronzegussmedaille o.J. (1684) feuervergoldet ( v. M. A. Giustinian) auf die durch
Papst Innocenz XI., Leopold I., Johann III. Sobieski von Polen und dem Dogen von Venedig gebildete Allianz gegen
Muhammed IV des Osmanischen Reiches. Domanig 467. H.-Cz. 2522. Voltolina 1039. Slg. Jul. -. 80,2mm 212,4g vz  2500.-

849

850

849 Satirische Gussmedaille o.J. (um 1685) auf die Türkenkriege Witt. 1476. kl.Rf., 47,4mm 32,3g vz  2500.-

850 Bronzemedaille 1686 a.d. Befreiung von Ofen von den Türken Rf. 39,8mm 21,1g ss  80.-
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851

852

851 Joseph I., Kaiser ab 1705 1690-1711 Silbermedaille 1699 (v. P.H. Müller) auf seine Vermählung mit
Wilhelmine Amalie v. Braunschweig-Lüneburg und ihre Krönung, mit Randschrift
Slg. Jul. 563. Fiala 2227. Brockmann 672. winz.Rf., min. Hklsp. 45,6mm 34,6g ss-vz  200.-

852 Karl VI. 1711-1740 Silbermedaille 1716 S. a.d. Geburt des Erzherzoges Leopold
Slg. Jul. 984. Monten. 1455. 28,7mm 7,0g gutes ss  80.-

853

854

853 Silbermedaille 1716 Chronogramm (v. Vestner) a.d. Geburt des Erzherzoges Leopold, Prinz von Asturien
Slg. Jul. 970. Monten. 1447. 43,8mm 30,4g ss+  160.-

854 Joseph II. 1780-1790 20 Kreuzer 1785 F Hall/Tirol kl. Stempelrisse vz-st  28.-

855

856

855 Franz II./ I. 1792-1835 Sovrano 1800 M Mailand Friedb. 741a. Her. 230. Jg. 136a. Rs.min.just. f.vz  900.-

856 Lot von 2 Auswurfmünzen: Doppelgroschen und Groschen 1808, a.d. ungarische Krönung der Kaiserin vz und vz+  70.-

857

857 Franz Joseph I. 1848-1916 Bronzemedaille 1850 (v. Seidan) a.d. Siege des Grafen Franz v. Schlick über die
Aufständischen in Ungarn 1848/1849 Wurzbach 8246. Fiala 363. Doneb. 3853. Horsky 5620.
Reste v. Zaponlack 58,9mm 90,4g f.vz  40.-
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858

858 Bronzemedaille 1869 (v. Tautenhayn) a.d. Besuch des Kaisers am Heiligen Grab in Jerusalem 71,6mm 121,3g vz  40.-

859

860

859 Silbermedaille 1881 (v. Präge Christlbauer) "DEM VERDIENSTE" der landwirtschaftlichen Regional-Ausstellung in
Eggenburg, i. Rd: J.C. und undeutliche Punze 44,1mm 35,2g vz-st  40.-

860 4 Dukaten 1885 a.d. 2. Österreichische Bundesschießen vom 4.-18. August Peltzer 1878. Steulm. ÖII.1. Morosini 1680. ss  3800.-

861

861 Lot von 2 Stücken: Bronzemedaille 1898 (v. Pittner) a.d. 50-jährige Regierungsjubiläum und einseitige
Bronzemedaille o.J. (v. Jos. Prinz) a.d. Kaiser Wurzbach 2572. Hauser 978. 50,0mm 66,0g u. 79,1mm 80,3g vz  60.-

862 Lot von 6 Stücken: Truppenkreuz 1916, 2x Tapferkeitsmedaille (m.Orig.Öse u. Ring), Bronzemedaille 1898 auf
sein Regierungsjubiläum (m.Orig.Öse u. Ring), Kreuz m. Lorbeerkranz 1848-1908 (m.Orig.Öse u. Ring) und
Medaille Ungarn 1914-1918 (an grün-weiß-rotem Dreiecksband) ss-vz  50.-

863

863 100 Kronen 1908 Friedb. 514 (429). in PCGS-Kapsel mit Bewertung AU58 vz  5500.-
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864
865

864 Bronze-Plakette o.J. einseitig (Sign. H.SCH 1910) auf Eduard Hlatky 1834-1913 59,7x74,9mm 114,5g vz  40.-

865 Bronzemedaille 1912 (v. Austerlitz/Zeheuter) a.d. Vereinigung der Gemeinden Baden und Weikersdorf bei Wien
43,4mm 30,6g vz  30.-

866

867

866 Zweite Republik seit 1945 2 Schilling 1947 Her. 52. Jaeckel 456. KM 2872. PP  40.-

- WIEN

867 Silbermedaille o.J. (v. Jauner) Prämie der K.K. Gartenbaugesellschaft in Wien, SEMPER CRESCAT,
i. Rd: HERRN GRAFEN V. BEROLDINGEN FÜR RÖM. MONAT RETTIGE 1846 47,8mm 52,2g vz+  50.-

868

868 Silbermedaille 1850 einseitig, mit Zierring Vs. auf silberne Rückseitenplatte geklebt (unsign.) Firmungsszene vor
dem Stephansdom, 3 Punzen auf der Rs., Ring und Medaille getrennt, im Rand jeweils 3 Stiftlöcher für Befestigungsstifte, attraktiv, 73,7mm
52,7g vz+  260.-
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869

869 Silbermedaille o.J. (v. Radnitzky) Prämie der K.K. Gartenbaugesellschaft Wurzbach 9559. Hauser 3237.
50,7mm 47,9g vz-  50.-

870

870 Zinkmedaille 1943 (v. Müllner) Ehrenmedaille der Gesellschaft Bildender Künstler Wiens. 51,1mm 30,1g vz  36.-

871

871 Bronzemedaille 1950 Zwei einseitige Medaillen der Vorder- u. Rückseite der Ehrenmedaille der Gesellschaft
Bildender Künstler Wiens 69,7mm 79,3g u. 69,4mm 74,0g vz  60.-

RDR - Länder
- KÄRNTEN

872
873

872 Rechenpfennig 1569 Klagenfurt Neum. 1225. f.ss  150.-

- SALZBURG

873 Leopold Anton Freiherr von Firmian 1727-1744 10 Kreuzer 1729 Kupfer-Weinhandelsmarke des
Landesfürstlichen Betriebs Faktorei Handel Lend Probszt 2074. Bernh/Roll 4825. ss-vz  60.-

874 Ferdinand 1803-1806 Lot 1804 von 2 Stücken: 1 Kreuzer 1804 u. 1805, Sammleranfertigungen
Her. 25,27. Probszt 2619, 2620. ss und ss+  30.-

Eine goldene Klippe aus Salzburg finden Sie auch unter Los 1578
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875

- BISTUM SECKAU

875 Martin I. Brenner 1585-1615 Bleigussmedaille 1612 (v. P.P. - Pietro de Pomis) Binder XXXI 9. Habich 3525.
gestopftes Loch, 62,0mm 137,2g vz  100.-

876

877

- SIEBENBÜRGEN

876 Maria Theresia 1740-1780 Bronzemedaille 1769 (v. Würth) a.d. Verbesserung der Landwirtschaft, des Bergbaus
und des Handels in Siebenbürgen Müs. 15.1. 18a. Slg. Mont. vgl. 2004 (Silber). l. fleckig 58,9mm 68,7g vz  120.-

- TIROL

877 Silbermedaille 1609 a.d. Vermählung von Berthold v. Wollenstein mit Sabrina Regina v. Firmian
Morosini 1884. 22,4mm 3,3g vz  300.-

878
879

- UNGARN

878 Karl VI. 1711-1740 Silbermedaille 1712 (v. Vestner) auf seine Krönung zum ungarischen König in Pressburg
Hklsp. 32,1mm 15,2g ss-vz  140.-

879 Franz Joseph I. 1848-1916 5 Korona 1907 zum 40-jährigen Jubiläum der ungarischen Krönung
Huszar 2214. PCGS MS64 vz  125.-

104



880

- BISTUM WIEN

880 Fürstbischof Franz Ferdinand v. Rummel 1706-1716 Silbermedaille 1709 (v. P.C. Becker) auf seine Rolle als
Prinzenerzieher (Josef I.) Slg. Mont. -. Horsky -. Wurzbach -. kl.Kr. u. Rf., 53,5mm 49,6g sehr selten ss+  600.-

Ausland

881

Ägypten

881 Abdul Mejid 1839-1861 Silbermedaille 1855 (=1271) a.d. Grundsteinlegung der Festung bei Saidjeh bei Alexandria
Slg. Fonrobert 5295. 64,4mm 101,9g Von großer Seltenheit f.vz  5000.-

882

883

Albanien

882 Präsident Amet Zogu 1925-1928 2 Franga 1926 R KM 7. herrliche Patina vz+  160.-

883 5 Franga 1926 R KM 8.1. vz+  300.-

884

884 Lot von 3 Stücken: 5 Qindar Leku u. 10 Qindar Leku 1926 und 1 Qindar Ar 1935 KM 1, 2, 14. vz bis vz-st  70.-
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885

Argentinien

885 Republik seit 1816 Bronzemedaille 1860 (v. Cataldi) a.d. Vereinigung v. Buenos Aires mit der Konföderation der
argentinischen Staaten Wurzbach 377. 55,2mm 102,2g vz-st  80.-

886

887

Australien

886 Elisabeth II. seit 1952 Silbermünze 2019 zu 2 Unzen aus der Lunar-Serie "Jahr des Schweines" PP  34.-

Baltikum

- DORPAT (TARTU), BISTUM

887 Johannes II. Bertkow 1473-1485 Schilling o.J. Stiftswappen, darüber Geweih Neumann 380 f.ss  45.-

888

889

Barbados

888 Penny 1788 "Large Pineapple" KM TN 8. ss  40.-

Belgien

889 Leopold I. 1831-1865 Bronzemedaille o.J. (v. Jouvenel) auf Margarete v. Österreich, aus der Serie "Große Menschen
Belgiens" 46,5mm 38,2g f.vz  40.-
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890

891

890 Albert I. 1909-1934 5 Francs 1934 KM 97.1. ss  40.-

- NAMUR

891 Bronze-Suitenmedaille 1730 (v.Saint-Urbain) auf Hedwig v. Namur und Gerard 46,5mm 37,2g vz+  60.-

892
893

Bolivien

892 Carlos IV. 1788-1808 Silbermedaille o.J. Potosi Adler zerreißt Ketten mit Umschrift: UNION Y LIVERTAD SON
NUESTRO LEMA / Sitzende Justitia mit Umschrift CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA,
aus der Alberto "Coco" Derman Kollektion. Fonrobert 9434. 31,5x36,0mm 19,6g f.vz  100.-

Brasilien

893 Dom Pedro I. 1822-1831 960 Reis 1823 R mit SIGNO über Krone KM 368.1. leichte Überprägungsspuren f.vz  80.-

894
896

894 960 Reis 1826 R KM 368.1. leichte Überprägungsspuren vz  100.-

Bulgarien

895 Ferdinand I. als Fürst 1887-1908 5 Stotinki 1888 KM 9. kl.Fleck vz  30.-

Chile

896 Republik seit 1818 Goldmedaille 1875 (v. J. Lagrange) Nationale Landwirtschaftskammer, Rs: leeres Gravurfeld,
i. Rd: Füllhorn 1 OR Vs. ein Kr. 36,3mm 27,8g vz  500.-
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897 898

China

897 Republik 1911-1949 Dollar 1914 Year 3 Präsident Yüan Shih-kai, offenes Dreieck, ohne Mz. "O" a.d. Rückseite
KM Y329. ss-vz  40.-

898 Dollar 1914 Year 3 Präsident Yüan Shih-kai, offenes Dreieck, ohne Mz. "O" a.d. Rückseite KM Y329. ss  40.-

899 900

899 Dollar 1914 Year 3 Präsident Yüan Shih-kai, a.d. Rs: Mz. "O" in der Bandschleife und geschlossenes Dreieck.
Official restrike for Tibet. KM Y329. 4. LuM 63c. Rf., Kr.  selten! ss-vz  250.-

900 Dollar o.J. Memento-Dollar. Sun Yat-sen, Gründung der Republik KM Y318. 2. vz+  120.-

901 902

901 Dollar o.J. Memento-Dollar. Sun Yat-sen, Gründung der Republik KM Y318. 2. f.vz  80.-

902 Dollar o.J. Memento-Dollar. Sun Yat-sen, Gründung der Republik KM Y318. 2. f.vz  80.-

903 904

903 Dollar o.J. Memento-Dollar. Sun Yat-sen, Gründung der Republik KM Y318a .2. ss-vz  40.-

904 Dollar 1933 Year 22 Sun Yat Sen, Junk-Dollar KM Y345. f.vz  60.-
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905

906

905 Dollar 1934 Year 23 Sun Yat Sen, Junk-Dollar KM Y345. vz+  100.-

906 Volksrepublik seit 1949 50 Yuan 1987 Jahr des Hasen KM 170. m.Orig.Etui u. Zertifikat PP  500.-

907 908

909

907 5 Yuan 1993 Panda, 1/20 Unze Gold PP  120.-

908 20 Yuan 2005 Panda, 1/20 Unze Gold PP  100.-

Dänemark

909 Christian IX. 1863-1906 Silbermedaille 1900 (v. Conradsen) Landwirtschaftsprämie Odense winz. Rf. 47,2mm 53,2g vz  70.-

910
911

Frankreich

910 Henri II. 1547-1559 Silbermedaille 1551 (v. Étienne Delaune) a.d. Siege im Kampf um die Vorherrschaft in Mitteleuropa
Forrer Bd.3 S. 336. Jones I.60a. Mazerolle II,95. kl. Hklsp. 34,7mm 15,2g ss  90.-

911 Louis XIV. 1643-1715 Silberjeton 1709 (v. T. Bernard) "Extraordinaire des Guerres" ber. vz  45.-

912

912 Louis XV. 1715-1774 Jeton 1747 (v. Duvivier) a.d. Hochzeit von Marie Josephe, Tochter Friedrich August II.,
Kurfürst v. Sachsen, mit Ludwig, Dauphin von Frankreich vz  40.-
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913

914

913 Consulat 1799-1804 Bronzegussmedaille o.J. einseitig (v. Andrieu) NAPOLÉON, Rs. graviert "234"
81,1mm 105,0g ss-vz  50.-

914 Napoléon I. 1804-1815 Bronzemedaille 1805 (v. Andrieu/Denon) a.d. Schlacht v. Austerlitz, i. Rd: Füllhorn BRONZE
korr. 40,8mm 37,1g ss  40.-

915 916

915 Bronzemedaille 1807 (v. Andrieu/Galle) a.d. Schlacht von Friedland, i. Rd: Füllhorn BRONZE 41,2mm 35,2g vz-st  60.-

916 Louis XVIII. 1814-1824 Bronzemedaille 1817 (v. Masson) Suitenmedaille a. Alexis Piron,
aus der Serie "Große Franzosen" min.Rf. 40,3mm 38,5g vz-st  36.-

917
918

919

917 Charles X. 1824-1830 Miniatur-Silbermedaille 1825 (v. Barré) auf "Louis le Grand" 15,0mm 2,3g vz-st  40.-

918 Louis Philippe I. 1830-1848 Silbermedaille 1830 zur Erinnerung an die Julirevolution, die den endgültigen
Sturz der Bourbonen brachte und das Bürgertum an die Macht. 18,9mm 2,8g vz  40.-

919 Bronzemedaille 1831 der nationalen Gesellschaft für die geistige Erneuerung, für den Einsatz bei der
Verbreitung des Wissens über die Landwirtschaft und Industrie. 33,2mm 15,9g ss-vz  40.-
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920 921 922

924

920 II. République 1848-1852 Bronzemedaille o.J. versilbert Prämie der Vereinigung zur Beförderung der Landwirtschaft,
mit leerem Gravurfeld kl.Rf. 50,6mm 59,8g vz  40.-

921 Napoléon III. 1852-1871 Silbermedaille 1861 (graviert) (v. de Longueil) Preismedaille des Comice Agricole
Departemental Aube, i.Rd: Hand ARGENT 50,8mm 65,1g ss-vz  60.-

922 Kupfermedaille 1862 versilbert (v. Caqué) Preis des Landwirtschaftsministeriums für die regionale Landwirtschaftsausstellung in Arras, i.Rd:
Biene CUIVRE 50,8mm 65,3g ss-vz  40.-

923 Lot von 10 Stücken: meist auf Napoléon, 2 Kupfermedaillen und 8 Bronzemedaillen, u.a. 1840 (v. Blachere) auf
die Bestattung Napoleons in Paris und 1853 Gedenken an Napoléon I. Überführung seiner Gebeine.
21,7mm bis 28,2mm (6x m. Öse) ss bis vz  110.-

924 Bronzemedaille 1871 (v. Degeorge) a.d. Brieftauben- und Balloneinsatz während der Belagerung von Paris
Malpas 95. dunkle Patina 50,6mm 70,8g vz-st  50.-
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925

926

925 III. République 1871-1940 Silbermedaille 1877 (v. Barré) Prämie des Landwirtschafts- u. Handelsministeriums,
i.Rd: Baum ARGENT kl.Rf., 50,9mm 65,4g vz  50.-

926 Silbermedaille o.J. Prämie der Gartenbaugesellschaft Sens, i.Rd: ARGENT 950/1000 36,9mm 35,0g vz  40.-

927 928

927 Silbermedaille o.J. (v. Desaide) Prämie der Comice Agricole Cosne, mit Gravur, i.Rd: Füllhorn ARGENT
Rs. 1 Kr., 41,8mm 36,3g vz  40.-

928 Silbermedaille o.J. Prämie der Gesellschaft zur Förderung der Landwirtschaft, Rs: leeres Gravurfeld
i.Rd: Füllhorn u. ARGENT winz.Rf., 40,5mm 36,4g vz-st  40.-

929

930

929 Silbermedaille 1903 (v. H. Naudé) Preismedaille der landwirtschaftlichen Vereinigung Juniville, i.Rd: Füllhorn ARGENT
m. Orig. Kugelöse u. Ring 45,65mm 49,4g ss-vz  40.-

930 50 Francs 1904 Friedb. 591 (328). Gad. 1113. Kr., in PCGS-Kapsel mit Bewertung MS62+ f.vz  900.-
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931932 933

934 935

931 Silbermedaille 1924 (v. Dubois) Prämie des Landwirtschaftsministeriums "CONCOURS DE PRIME D´HONNEUR
DES VOSGES 1924", i. Rd: Füllhorn 2ARGENT 50,0mm 62,9g f.vz  40.-

- ELSASS

932 Louis XV. 1715-1774 Bronze-Suitenmedaille o.J. (v.Saint-Urbain) auf Hugo III. (930-984) Comte d'Alsace
aus der Familie der Eberharde und seine 3 Söhne: Eberhard IV., Hugo IV. und Guntram
Lepage 1. Joachim 74. WrSt 3181. 47,5mm 37,3g vz+  60.-

933 Bronze-Suitenmedaille o.J. (v.Saint-Urbain) auf Gerardus II. Sarragovias Comes 46,9mm 37,7g vz+  60.-

- LOTHRINGEN

934 Charles III. 1545-1608 Silbergussmedaille 1579 tragbar auf die Freilassung von Georg Oerner, Richter zu Ornes
nach 5 Jahren und 23 Wochen Haft auf Schloss Glotz am 12. März 1579 Katz -. Habich -. Löbbecke -.
Originalguss mit altem Loch und Trageöse, 43,5mm 25,1g ss  1250.-

935 Louis XV. 1715-1774 Bronze-Suitenmedaille o.J. (um 1730) (v.Saint-Urbain) auf Matthäus II. und seine Gemahlin
Katharina von Limburg Wurzbach -. 47,6mm 44,2g vz  60.-
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936

937 938

- PROVENCE

936 Alfonse d`Aragon 1196-1209 Denar +REX ARAGONE, Königskopf n.l. / PO-VI-NC-IA, Kreuz
Poey d'Avant 3930. 0,73g f.vz  100.-

Griechenland

937 Otto von Bayern 1832-1862 10 Lepta 1833 KM 17. kl.Rf. vz-st  120.-

938 Konstantin I. 1913-1917 Kupfermedaille 1913 900 Jahre Basileios II. den "Bulgarientöter" m.Orig.Öse 30,0mm 12,9g vz  120.-

939
940

941

- KRETA

939 Georgios I. 1863-1913 Lepton 1900 A Paris KM 1. f.st/st  120.-

940 2 Lepta 1901 A Paris KM 2. st-  70.-

941 Lepton 1901 A Paris KM 1. st  90.-

942

943

Großbritannien

942 George II. 1727-1760 Bronzemedaille 1743 (v. A. Dassier) a. Alexander Pope 1688-1744, engl. Dichter u.
Kunsthistoriker Eimer 564. Prüfst.i.Rd. 59,7mm 85,6g vz  50.-

943 George III. 1760-1820 Bronzemedaille 1773 (v. John Kirk) kleine Portraitmedaille
m. Versilberungsresten 25,0mm 5,2g f.vz  40.-
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944

944 Bronzemedaille 1788 (v. Hamerani) a. Henry Stuart 1725-1807, letzter Angehöriger des Hauses Stuart, von 1788-1807
von den Jakobiten anerkannter König, Kardinal von York und u.a. Erzpriester von St. Peter im Vatikan.
Wurzbach 8612. kl.Rf. 52,3mm 60,3g ss+  60.-

945

945 Halfpenny-Token 1796 Middlesex D&H 1041. vz-st  60.-

946

946 1 Penny 1797 KM 618. kl.Rf.u.Kr. ss-vz  40.-

947

947 1/3 Guinea 1803 Friedb. 366. ss  200.-

948

948 Penny 1806 KM 663. kl.Kr. vz-st  140.-

115



949

949 Mudies Nationale Suiten-Medaillenserie von 1820. Kompletter Satz von 40 Medaillen zum Gedenken an britische
Militär- und Marinegewinne, Bronze, je 41mm (40 mm). Veröffentlicht von James Mudie im Jahre 1820, geprägt in der
Prägeanstalt Edward Thomasons, Birmingham. Untergebracht in zwei herausnehmbaren, mit Samt überzogenen
Einlagen in etwas bestoßener, roter Lederkassette in Nachahmung eines Buches mit goldbeprägtem Buchrücken mit
Titel "Series of Medals of British Victories". Vorderdeckel mit vergoldetem Wappen von Georg III. mit der Überschrift
"National Medals", umrahmt von vergoldeter Bordüre auf Vorder- und Rückseite. Frontklappe mit Seidenfutter.
310 mm hoch x 240 mm breit und 42 mm tief. Medaillen: 1. George III Dedication 1817, 2. Settlement of the British at
Bombay 1602, East India Co's Victory over the French 1804, 3. Naval Victory of the 1st of June 1794, 4. Battle of
Cape St. Vincent 1791, 5. Battle of Camperdown 1797, 6. Horatio Nelson Memorial 1805, 7. Defence of Acre 1799,
8. Arrival of the English Army in Egypt 1801, 9. Egypt Delivered 1801, 10. Victory Honours of Scottish Regiments 1815,
11. Royal Military College. Presentation of Colours 1813, 12. English Army Arrives in the Penninsula 1808, 13. Battle
of Vimiera. English Army enters Lisbon. 1808, 14. Death of Sir John Moore. 1809, 15. Passage of the Douro. 1809,
16. Battle of Talavera 1809, 17. English Army on the Tagus 1810-1811, 18. Battle of Albuera 1811, 19. Capture of
Badajoz 1812, 20. Battle of Almarez 1812, 21. Battle of Salamanca. British Army enters Madrid 1812, 22. Battle of
Vitoria 1813, 23. Battle of the Pyrenees 1813, 24. Battle of San Sebastian 1813, 25. Surrender of Pamplona 1813,
26. Battle of Toulouse 1814, 27. Peace in Europe 1814, 28. England gives Peace to the World 1814, 29. Treaties of
Paris 1814, 30. Visit of the Allied Sovereigns to England 1814, 31. English Army Re-enters Hanover 1814, 32. Flight
of Napoleon from Elba, Declaration of the congress of Vienna1815, 33. British Army in The Netherlands 1815,
34. Charge of the British at Waterloo 1815, 35. Battle of Waterloo 1815, 36. British Army enters Paris 1815,
37. Surrender of Napoleon 1815, 38. Napoleon on St. Helena 1815, 39. Admiral Lord Exmouth 1816, 40. Constitution
given to the Ionian Islands 1817. Eimer 1136 1-40.  Als komplette Originalserie von allergrößter Seltenheit st  5000.-

950 Victoria 1837-1901 Silbermedaille 1839 (v. B. Wyon) Prämie der Royal Botanic Society of London,
mit Gravur 51,2mm 61,1g vz-st  120.-
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951

952

951 Bronzemedaille 1879 (v. Wyon) Prämie der Northhampton-Kunstschule, mit Gravur "Mary A. Shelton 1879"
51,2mm 77,6g PP  40.-

952 2 Pfund 1887 Friedb. 391 (256). in PCGS-Kapsel mit Bewertung MS61 f.vz  900.-

953

954

953 Goldmedaille 1897 (v. M.M.C.) sog. Victoria-Medaille, Prämie der Royal Horticultural Society für einheimische
Gartenbauern und Botaniker. Rf., 24,9mm 16,1g vz  300.-

954 George V. 1910-1936 Goldmedaille 1927 der Internationalen Ausstellung Brewers & Allied Traders,
mit Herstellerpunze T&S und 9.375.Anker.C, mit Gravur: 1. Preis für "Red Sweet WINE" l.Kr. 44,6mm 37,8g f.vz  300.-

955
958

- SUFFOLK

955 Bungay-Halfpenny 1794 mit vertiefter Randschrift: DOUBLE TOKEN PAYABLE BY S PRENTICE .X.X.X. 21,3g vz-st  120.-

Britisch Ostafrika
956 Victoria 1837-1901 Lot von 12 Stücken: 1 Pice 1898, 1 Cent 1924, 10 Cent 1924, 1936, 1941 u. 1956, 50 Cent 1921

u. 1944, 1 Shilling 1925 u. 194, Mombasa 1 Rupie 1888 und Uganda 1 Cent 1911 ss und besser  30.-

Indien
957 Republik seit 1950 Lot von 10 Stücken: 10 Rupien 1970, 1973, 19,76, 1977 u. 1978, 20 Rupien 1973 und

50 Rupien 1975, 19,76, 1977 u. 1978 PP und st  110.-

Iran
958 Mozaffar ad-Din Schah 1896-1907 5000 Dinars 1902 AH 1320 KM 976. unzirkuliert vz  90.-

Israel

- PALÄSTINA

959 unter britischem Mandat 1920-1948 Lot von 8 Stücken: 1 Mils 1927, 2 Mils 1941, 5 Mils 1927, 10 Mils 1937,
20 Mils 1935, 20 Mils 1942, 50 Mils 1935 und 100 Mils 1939 ss bis vz+  40.-
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960
961

962

Italien

960 Vittorio Emanuele III. 1900-1946 20 Centesimi o.J. a.d. Mailänder Ausstellung Monten. 4. ss-vz  50.-

961 20 Lire 1912 R Friedb. 28. Schlumb. 96. Pagani 667. ss-vz  400.-

962 50 Lire 1912 R Friedb. 27. Schlumb. 92. Pagani 653. kl.Kr. ss-vz  500.-

963 964
965

963 10 Lire 1930 R KM 68. ss-vz  50.-

964 100 Lire 1931 R Friedb. 33. in NGC-Kapsel mit Bewertung MS63 vz  400.-

965 2 Lire 1936 R Rom KM 78. vz-st/st-  140.-

966

967

966 Republik seit 1946 Silbermedaille 1962 (v. SAF) a.d. 50-jährige Bestehen des Instituto Nazionale Delle Assicurazioni,
mit Punze 800 33,6x35,6mm 28,0g st  30.-

- AQUILEIA

967 Gregorio di Montelongo 1251-1269 Denaro Bernardi 22. ss+  120.-

968

- BOLOGNA

968 Bleigussmedaille 1777 (v. Corazzini) auf Urbano Savorgnan 1704-1777, gewidmet vom Senat von Bologna für die
Hinterlassenschaft einer bedeutenden Medaillensammlung an das wissenschaftliche Institut
Voltolina 1627. Forrer I 458. Johnson II- 282. Rf., 63,6mm 97,2g ss  50.-
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969

- BRACCIANO

969 Bronzemedaille o.J. (v. St. Urbain) a. Livio Odescalchi (1652-1713), Herzog v. Syrmien, Neffe von Papst Innocenz XI.
und erfolgloser Gegenkandidat August des Starken um die Krone Polens. Börner 1398. H.-Cz. 4804.
oben gelocht, 42,5mm 39,1g gutes vz  200.-

970

971

970 Bronzemedaille 1699 versilbert (v. St. Urbain) a. Livio Odescalchi (1652-1713), Herzog v. Syrmien, Neffe von Papst
Innocenz XI. und erfolgloser Gegenkandidat August des Starken um die Krone Polens. Horsky 7510. H.-Cz. 4802.
60,1mm 80,8g f.vz  350.-

- CISALPINE REPUBLIK

971 30 Soldi 1801 Anno IX Mailand a.d. Frieden von Luneville Pagani 9. KM 1. ss  40.-

972 973

- FLORENZ

972 Zinkmedaille o.J. einseitig (von oder nach Niccolo Fiorentino 1418-1506) auf Philippus Stroza 1426-1491
Kress vgl. 286. 86,5mm 94,4g f.vz  40.-

973 Zinkmedaille o.J. einseitig auf Cosimo de Medici 1389-1464 74,9mm 57,5g f.vz  46.-

119



974

974 Cosimo III. 1670-1723 Bronze-Klischee 1713 einseitig, m. Blei aufgefüllt (v. Antonio Selvi) auf Thomas Puccini.
Professor für Anatomie im Hospital zur Heiligen Maria Nuova, Florenz Vannel/Toderi 135. Ciech 302.
88,0mm 124,2g f.vz  40.-

975

- MANTUA

975 Karl VI. 1711-1740 Bronze-Suitenmedaille o.J. (v.Saint-Urbain) auf Margarete von Gonzaga und Henri II. v. Lothringen
46,6mm 39,3g vz+  60.-

976

- NEAPEL
- PALERMO

976 Ferdinando IV. 1.Regierungszeit 1759-1799 Silbermedaille 1797 "Decorazione Partecipanti Corteo Reale"
sehr selten, m. Öse 43,9mm 30,3g vz  800.-

977

- PARMA

977 Maria Luigia d'Austria. 1815-1847 3 Centesimi o.J. Milano Monten. 125. Pagani 15. selten
Dieses Stück aus der Auktion 71 wurde vom Internetbieter nicht bezahlt vz  140.-
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978

979

- RIMINI

978 Zinn-Zink-Medaille o.J. m.Jz. 1445 einseitig (v. Pisanello) auf Sigismondo Malatesta, wohl auf den Entsatz von Fano
kl.Rf., 102,7mm 116,4g vz  70.-

- ROM

979 Silbergussplakette o.J. Italien im Stile des Ende 15./frühes 16. Jh.: "Die Enthauptung des Paulus(? in der Literatur)
oder des Petrus(?Schlüssel)" vor dem Hintergrund römischer Gebäude. 53,4x94,5mm 103,3g vz  1500.-

980

981 verkl.

980 Silberhohlgussplakette o.J. 2. Hälfte des 17. Jh. "Der Opfertod des Marcus Curtius" Der römische Held Marcus
Curtius sprengt in voller Bewaffnung mit seinem Pferd zur Rettung Roms in den Abgrund.
Bange vgl. 1922,2216. Braun 130. Slg. Walcher v. Molthein 417. ca. 105x90 mm 60,8g vz  600.-

- TOSKANA

981 Cosimo III. de'Medici 1670-1723 Bronzemedaillon o.J. einseitig (v. M. Soldani) Brustbild n.r. des Herzogs
im Harnisch mit Mantel Vannel/Toderi 35 vgl. Molinari 146 vgl. Clifford 296.
94,2mm 153,5g, kl.Löchlein i.Rd. vorzüglicher zeitgenössischer Guss  500.-
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982 verkl.

982 Bronzegussmedaille o.J. (Modell von L.Tempo) a.d. Widmung der Stadt Florenz an St. Joseph
Vannel/Toderi 91. 86,0mm 186,5g vorzüglicher alter Guss  350.-

983

984

- UMBRIEN

983 Bronzemedaille o.J. a.d. Nationalgalerie in Perugia, Umschrift bedeutet übersetzt: Gute Kunst-Denkmäler aus allen
Teilen Umbriens gesammelt 84,5mm 164,2g sehr selten f.vz  700.-

- RENAISSANCE MEDAILLEN

984 Bronzemedaille o.J. einseitig von Valerio Belli oder Valerio Vicentino (Vicenza, um 1470 - 1546), er war ein
Kupferstecher und ein italienischer Medailleur, der während der Spätrenaissance aktiv und berühmt war. Giorgio
Vasari zitiert ihn und beschreibt seine Biografie in Le Vite. 43,2x50,8mm 24,6g m. angelöteter Öse vz  600.-

985
986

Japan

985 Mutsuhito 1867-1912 50 Sen 1870 Year 3 KM 4. winz.Rf. f.vz  70.-

986 Sen 1899 Year 32 KM Y.20. f.st  80.-
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987

987 Hirohito 1926-1989 1000 Yen 1964 Olympiade f.st  30.-

988

Kanada

988 Victoria 1837-1901 Lot von 4 Stücken: 1 Sou Montreal, Belleville Issue, Nova Scotia Halfpenny-Token 1843,
1856 ohne L.C.W. und 1 Penny-Token 1856 mit L.C.W. KM 5,6. f.ss bis ss-vz  70.-

989

990

989 Elisabeth II. seit 1952 Münzsatz 2000 Royal Polar-Set bestehend aus: 10 Dollars Ahornblatt (1/4 Unze Gold),
5 Dollars Eisbär (1/10 Unze Platinium) und 5 Dollars Ahornblatt (1 Unze Silber), Symbole farbig,
in Holzkiste und Schachtel, ohne Zertifikat. Auflage: 1000 Exemplare st  250.-

Katanga

990 5 Francs 1961 Friedb. 1. vz  360.-

991

992

Kolumbien

991 Republik 1821-1837 8 Reales 1821 BA Cundinamarca KM 6. s-ss  60.-

992 Estados Unidos de Colombia 1862-1886 1/4 Decimo 1871 Popayan KM 143.2 a. ss  30.-
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993

994

993 1/4 Decimo 1874 Medellin dazu 1/4 Decimo 1864 Bogota KM 143.3 143.1. ss  80.-

Komoren

994 Islamische Bundesrepublik seit 1975 5000 Francs 1976 Said Mohamed Cheikh 1904-1970
Auflage 1000 Stück KM 10. PP  80.-

995
996

Luxemburg
995 Philipp IV. von Spanien 1621-1665 Escalin 1629 (6 Sous) Weiller 230. s  80.-

Malaysia
996 George V. 1910-1936 Dollar 1920 KM 33. vz-  80.-

997

998

Marokko
997 Abd al-Aziz 1873-1908 2 1/2 Dirhams 1896 AH 1314 Paris (1/4 Riyal) KM Y.6. f.st  90.-

Mexiko
998 Republica Mexicana 1823-1864 8 Escudos 1855 Guanajuato KM 373.7. winz.Kr. ss  1000.-

999

Monaco
999 Albert I. 1889-1922 100 Francs 1895 A Friedb. 13. kl.Kr., in NGC-Kapsel mit Bewertung MS62 f.vz  1200.-
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1000
1001

Niederlande

1000 Philipp II. von Spanien 1555-1598 Silbermedaille o.J. auf Viglius Zuichemus (Wigle van Aytta van Zwichem) 1507-1577,
einer der bedeutendsten Gelehrten seiner Zeit und Botschafter von Karl V. kl.Rf. u. Kr. im Feld 39,6mm 21,0g ss  500.-

1001 Maurits van Oranje-Nassau 1587-1625 Bronzemedaille 1602 (v. van Bloc) a.d. Einnahme von Grave und frühere
Erfolge v. Loon 553. Reste einer Tuschezahl 35,1mm 13,6g ss-vz  80.-

1002
1003

1002 Willem III. van Oranje-Nassau 1651-1689 Silbermedaille 1672 Chronogramm auf Nikolaus Tulp, den viermaligen
Bürgermeister der Stadt Amsterdam v. Loon III P.69-70. Rf. 47,4mm 45,5g f.vz  200.-

1003 Willem IV. van Oranje-Nassau 1711-1751 Silbermedaille 1747 vergoldet (v. Marme) auf seinen Amtsantritt als
Erbstatthalter der Vereinigten Provinzen Hklsp. 40,2mm 28,3g vz  80.-

1004 1005

1004 Silbermedaille 1747 (v. Marme) a.d. Bürgerwache anlässlich seines Besuches in Amsterdam
v. Loon 250. 31,9mm 9,7g f.vz  60.-

1005 Willem V. van Oranje-Nassau 1751-1795 Silbermedaille 1775 (v. J.M. Lagemann) a.d. Sturmflut
vom 14./15. November v. Loon 505. winz.Rf. 30,6mm 8,6g ss-vz  50.-
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1006

1006 Wilhelmina 1890-1948 Bronzemedaille 1895 (v. Sperling) a.d. Huldigung von Tilburg der Königinnen Emma und
Wilhelmina Vergoldungsreste, m. Öse u. Ring 50,6mm 60,2g f.vz  40.-

1007

1007 Bronzemedaille 1923 versilbert (v. H.C. Wiemecke) a.d. 50-jährige Jubiläum der Nederlandsche Mij. voor Tuinbow en
Plantkunde 60,5mm 50,7g vz  40.-

1008

1009

1008 Bronzemedaille 1929 a. 50 Jahre Königin Emma, zweite Gemahlin von König Willem III. 60,8mm 81,2g f.st  40.-

Medaillen von Königin Emma finden Sie auch unter Los 503 u. 504

1009 Beatrix 1980-2013 5 Gulden o.J. (ca. 1990) einseitiger Abschlag der Portraitseite, mit Randschrift: GOD ZIJ MET ONS,
mehrfach geprägt KM zu 210. 9,1g vz-st  200.-

1010

1010 10 Cent 2001 Fehlprägung: mit stark gebrochenem Stempel geprägt, mit Riffelrand KM zu 237. vz-st  90.-
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1011 1012

1013

1011 2 Euro o.J. Fehlprägung: ohne Innenteil, nur auf Außenring geprägt, mit Riffelrand, Randschrift kaum ausgeprägt
KM zu 241. 4,4g vz-st  440.-

1012 2 Euro o.J. Probeprägung in Kupfer-Nickel auf durchgehendem Komplettmaterial-Rohling, möglicherweise in
Birmingham geprägt, mit Riffelrand und Randschrift KM zu 241. 8,7g st-  750.-

1013 1 Cent 2003 Probe oder Fehlprägung in Aluminium (!) KM zu 234. 0,7g vz-st  525.-

1014 1015
1016

- UTRECHT

1014 Dukat 1800 Friedb. 317. ss.vz  200.-

Norwegen
1015 Oskar II. 1872-1905 20 Kronen 1902 Friedb. 17. PCGS MS65 gutes vz-st  420.-

1016 Haakon VII. 1905-1957 2 Kronen 1914 KM 377. f.vz  40.-

1017

1018

Philippinen
1017 1500 Piso 1978 a.d. Eröffnung der neuen Münze Friedb. 10. KM 83. PP  600.-

Polen
1018 August III. 1733-1763 Bronzemedaille 1736 (v. A. Dassier) a. Kardinal André-Hercule de Fleury und den

Waffenstillstand zu Wien, der zum Ende des polnischen Erbfolgekrieges führte.
PIN 1011. Wurzbach 2149. Wunderl. 3171. kl.Rf. 54,5mm 66,8g f.vz  40.-

1019 Republik 1918-1939 Lot von 3 Stücken: 1 Zloty 1925, 2 Zloty 1925 und 5 Zloty 1934 ss bis f.vz  30.-

1020

1020 10 Zloty 1933 KM 422. f.vz  40.-

1021 Lot von 2 Stücken: 5 Zloty 1933 u. 1934 KM 21. ss-vz  36.-
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1022

1023

1022 Volksrepublik seit 1945 Goldmedaille 1968 a.d. 100-Jahrfeier des Polen-Museums in Rapperswil (Schweiz),
m. Punze 900 kl.Fleck 33,1mm 27,1g PP  800.-

1023 Bronzegussmedaille 1980 des polnischen Olympischen Komitees zu den Olympischen Spielen in Moskau und
Lake Placid. 71,8mm 142,2g vz  36.-

1024

1025

1024 200.000 Zloty 1992 a.d. Bewachung von Konvois im 2. Weltkrieg KM 232. PP  40.-

1025 Zinkmedaille o.J. (?) Zur Erinnerung an Emeryk Hutten-Czapski 1828-1896, polnischer Graf, Gelehrter,
historischer Sammler und Numismatiker 69,6mm 130,9g vz  40.-

1026 1027

1026 20 Zloty 2004 a.d. 60. Jahrestag der Auflösung des Ghettos Litzmannstadt KM 498. st matt  40.-

1027 20 Zloty 2008 auf 60 Jahre Aufstand im Warschauer Ghetto KM 636. PP  40.-

1028

- DANZIG

1028 Lot von 3 Stücken: Groschen 1534, 1540 u. 1626 Gum. 561, 566, 1376. meist ss  50.-
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1029

1030

1029 Eisengussplakette 1939 einseitig (v. H. Moshage / Lauchhammer) Neujahrsplakette, mit kleiner Gravur: H. Röhl
m. Aufhängevorr. 89,8x142,4mm 259,6g vz  75.-

1030 Bronzemedaille 1989 a.d. 50. Jahrestag des Beginns des 2. Weltkrieges 69,7mm 121,9g vz  30.-

1031

1032
1033

Rumänien

1031 Carol I. als Fürst 1866-1881 10 Bani 1867 KM 4.1. st  90.-

1032 2 Bani 1867 auf unsauberem Schrötling geprägt KM 2.1. Erstabschlag st  90.-

1033 Banu 1867 auf unsauberem Schrötling geprägt KM 1.1. st  50.-

1034 1035 1036

1034 Carol I. als König. 1881-1914 1 Leu 1900 KM 24. st-  160.-

1035 2 Bani 1900 KM 27. f.st  36.-

1036 50 Bani 1900 KM 23. vz  40.-

1037

1038 1039

1037 5 Lei 1901 KM 17.2. kl.Oxidationsfleck f.vz  340.-

1038 1 Leu 1906 auf sein 40. Regierungsjubiläum KM 34. vz-st  65.-

1039 10 Bani 1906 J KM 32. st  40.-
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1040
1041

1042

1040 50 Bani 1914 KM 41. f.st  50.-

1041 Carol II. 1930-1940 10 Lei 1930 KM 49. vz-st  40.-

1042 20 Lei 1930 H KM 51. vz-st/f.st  50.-

1043
1044

1045

1043 20 Lei 1930 junger Kopf von Mihai I. KM 50. f.st  50.-

Russland

1044 Alexander I. 1801-1825 Silberjeton 1801 auf seine Krönung in Moskau Bitkin 935. Diakov 264.8. selten s-ss  60.-

1045 Bronze-Modul o.J. (v. Tivolier) zu 5 Francs 1814, Umschrift: AU PACIFICATEUR DE L´EUROPE / GALLIA
REDDITA EUROPAE. Diakov 379.1. Bitkin 6 France. vz  280.-

1046

1046 Alexander III. 1881-1894 Silbermedaille 1900 (v. Grilliches) Preismedaille, verliehen vom kaiserlichen Fraueninstitut
kl.Rf.u.Kr. 50,9mm 59,1g selten f.vz  400.-

1047

1047 Nikolai II. 1894-1917 Silbermedaille o.J. (unsign., v. P. Stadtnitsk/N. Prokofiev) Prämie des wissenschaftlichen
Komitees des Ministeriums für Landwirtschaft und staatliche Güter Diakov 1157. 2. Rf., l.Kr., 65,8mm 137,7g f.vz  300.-

130



1048

1048 UDSSR 1918-1991 Bronzemedaille o.J. (v. Tjurenkow) a.d. Kampf Leningrads im 2. Weltkrieg 65,0mm 127,0g st  40.-

1049

1049 Bronzemedaille o.J. a.d. 100. Geburtstag von Nikolai Wasiljewitsch Krylenko 1885-1938, bolschewistischer
Revolutionär, Politiker u. Jurist 60,0mm 136,2g vz  20.-

1050

1050 Republik seit 1991 Lot von 2 Stücken: 2 Rubel 1995 "Nürnberger Prozess" und "Sammeln v. Wehrmachtfahnen"
KM 391, 393. Silber PP  40.-

1051 1052

San Marino

1051 20 Lire 1935 R Dav. 303. Pagani 345a. KM 11a. sehr selten, 20,4g vz-st  460.-

Schweden

1052 Karl XIV. Bernadotte als Kronprinz 1810-1818 Silbermedaille 1810 (v. M. Frumerie) Prämie der
Wissenschaftsakademie 38,3mm 29,7g vz-st  120.-
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1053 1054

1053 Karl XIV. Johan 1818-1844 Silbermedaille 1818 (v. M.F.) a.d. Tod von Olof Peter Swartz, schwedischer Botaniker
1760-1818, geprägt auf Veranlassung der Schwedischen Akademie. 33,1mm 15,6g vz  60.-

1054 Silbermedaille o.J. (v. L.P. Lundgren) Prämie der Landwirtschaftsakademie 30,7mm 12,6g f.vz  50.-

1055
1056 1057

1055 Oskar II. 1872-1907 Silbermedaille 1883 (v. L.A.= Lea Ahlborn) auf Prof. Peter Frederik Wahlberg, 1800-1877,
schwed. Entomologe 31,1mm 14,9g ss-vz  40.-

1056 20 Kronor 1885 Friedb. 93a (70). NGC MS65 vz-st/f.st  1250.-

1057 20 Kronor 1887 Friedb. 93a (70). NGC MS66 gutes vz-st/f.st  500.-

1058

1059

1058 Bronzemedaille 1894 (v. Lindberg) a.d. 300. Geburtstag von Gustav II. Adolf v. Schweden 39,2mm 26,2g vz  30.-

1059 20 Kronor 1898 Friedb. 93a (70). PCGS MS64 vz-st/st-  320.-

1060

1061

1060 Gustav V. 1907-1950 Silbermedaille 1929 (v. C. Milles) auf 50 Jahre Bergbahn von Bergslagen nach Västerhavet, i.Rd:
5 Punzen und 50 ÄRS JÄRNVÄGSFÖRBINDELSE BERGSLAGEN-VÄSTERHAVET Müs. 60150. 49,9mm 61,0g st  40.-

Eine Medaille auf Ulrike Leonore finden Sie auch unter Los 280

Schweiz

1061 5 Franken 1926 B mit. Randschrift HMZ 1199. kl.Rf. f.vz  60.-

1062 Lot von 2 Stücken: 5 Franken 1931 und 1950 vz-st u. besser  40.-
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1063

1064 1065 1066

1063 20 Franken 1998 Zürich 100 Jahre Schießanlage Albisgütli Häberling 58. selten PP  150.-

- BASEL
- BISTUM

1064 Otto von Grandson 1306-1309 Vierzipfeliger Pfennig Mitrierter Bischofskopf n. rechts, davor Krummstab
HMZ 1-242. Wiel. 101. 0,34g ss  80.-

1065 Gerhard von Vuippens 1310-1325 Vierzipfeliger Pfennig Zwischen 2 Kelchen mitrierter Bischofskopf
HMZ 1-247. Wiel. 106. Slg. Wüthrich 23. 0,37g ss+  80.-

- STADT

1066 Rappen o.J. Basler Wappen im Kreis von dicken Perlen HMZ 2-69a. 0,29g prfr.  50.-

1067

1068

- BERN

1067 Schulratspfennig o.J. (v. J. Dassier) Schweiz. Medaillen 718. 42,2mm 32,8g vz  150.-

1068 Silbermedaille o.J. (v. Hug, unsign) Schulprämie, Umschrift beginnt oben rechts Schweiz. Medaillen 710.
32,5mm 6,5g vz  50.-

1069
1070

1071

1069 Silbermedaille o.J. (v. Hug, unsign) Schulprämie, Umschrift beginnt oben rechts Schweiz. Medaillen 710.
32,3mm 6,8g f.vz  40.-

1070 Silbermedaille o.J. (v. Lendi) Gärtnerpfennig Schweiz. Medaillen 713. 25,6mm 7,5g f.vz  40.-

1071 Silbermedaille o.J. (v. Fueter, unsign) Schulprämie, Umschrift beginnt unten links Schweiz. Medaillen 712.
29,4mm 7,4g vz  50.-

1072

1072 Silbermedaille o.J. (v. Fueter, unsign) Schulprämie, Umschrift beginnt unten links, rar: Gärtner, Bauer und Korb kleiner.
Schweiz. Medaillen -. 30,1mm 7,4g vz-st  60.-
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1073 1074 1075

- SCHAFFHAUSEN, STADT

1073 3 Kreuzer 1597 HMZ 777. 2,2g ss  40.-

- SITTEN, BISTUM

1074 Hildebrand II. Jost 1613-1638 Halbbatzen 1627 HMZ 2 1054. ss-  40.-

- SOLOTHURN, STADT

1075 Brakteat (1270-1300) + V R S V S, St. Ursus mit Mütze n.l. Slg. Wüthrich 101/2. 0,34g ss  40.-

1076

1077

- ST. GALLEN

1076 Franziskus Herstenstein 1610-1686 Silbermedaille 1686 tragbar Silber(?) Medaille (unsign.) auf seinen Tod.
Der heilige Gallus mit Bären, Rs: Wappen m.Orig.Öse, 47,2mm 33,5g vz  750.-

- WAADT

1077 Messingmedaille 1845 a.d. Wahl einer provisorischen Regierung Laverr. 21. 30,9mm 12,0g f.st  36.-

1078
1079

1078 Bronzemedaille 1889 vergoldet a.d. Weinfest kl.Rf. 40,3mm 26,3g vz  36.-

- ZÜRICH

1079 1/2 Taler 1743 D.T. 436p. HMZ 1164. ss-vz  150.-

Eine Münze von Neuenburg finden Sie unter Los 191
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1080
1081

- SCHÜTZENMEDAILLEN

1080 Silbermedaille 1900 mattiert (v. Hantz) a.d. ausländische Schützenfest des Village Suisse in Paris
Richter 2097b. Martin 1171. 37,1mm 26,7g vz-st  60.-

1081 Silbermedaille 1908 Faidao / Tessin (v. Holy Frs.) Tiro inaugurazione stand. Auflage 125 Stück.
Richter 1441a. Martin 837. sehr selten 44,6mm 39,4g vz-st  200.-

1082

1083

Serbien

1082 Peter I. 1904-1918 1 Dinar 1915 Kehrprägung KM 25.3. vz-st  40.-

Slowakei

1083 Republik seit 1993 500 Korun 1999 50 Jahre Tatransky Narodny Park KM 47. gekapselt EA  40.-

1084

1085

Spanien

- BARCELONA

1084 unter französischer Besatzung 1808-1814 5 Pesetas 1808 Barcelona Dav. 310. KM 69. vz  380.-

Südafrika

1085 Zuid Afrikaanische Republiek 1852-1902 1 Pond 1898 Friedb. 2. PCGS AU58 ss-vz/f.vz  340.-
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1086

1087

1086 Bronzemedaille 1900 (v.Scharff) auf die Bemühungen des Präsidenten Paul Krügers, die Aufmerksamkeit der Welt
auf den Kampf der Buren zu richten. RS: unten das Wappen des Wiener Bierbrauers Bachofen von Echt auf dessen
Veranlassung die Medaille geprägt wurde Wurzbach 4781. 39,5mm 26,2g etw. fleckige Patina vz  46.-

- ORANJE VRIJ STAAT

1087 Penny 1874 Probe in Kupfer KM PN 1. kl. Patinafleck f.st  500.-

1088

Tschechoslowakei
1088 Franz Joseph I. 1848-1916 Bronzemedaille 1859 (v. Deidan) a.d. Errichtung des Denkmals für Feldmarschall Graf

Radetzky in Prag Wurzbach 7771. Doneb. 3698. Slg. Jul. 875. kl.Kr.u.Rf. 80,0mm 137,0g vz  40.-

1089

1089 Bronzemedaille o.J. (v. Helene Scholz) a.d. Ernennung von Erzherzog Friedrich v. Teschen zum Feldmarschall
kl.Rf. 55,1mm 63,1g vz  40.-

1090

1090 Erste Republik 1918-1938 5 Dukaten 1931 nur 1528 Stück geprägt. Friedb. 5. Schlumb. 45. selten, l.ber. vz  3000.-
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1091

1092

1091 Dukat 1933 a.d. Tod von Dr. Antonin Svehla, nur 1000 Stück geprägt. Friedb. 12. Schlumb. 60. selten vz-st  700.-

1092 Republik 1945-1969 50 Korun 1968 KM 65. f.st  40.-

1093

1094

Türkei

1093 Mahmud II. 1808-1839 6 Kurush 1808 AH 1223/226 KM 603. vz  70.-

Ungarn

1094 Franz Joseph I. 1848-1916 Tormarke der Kettenbrücke in Budapest Neum. vgl. 28468. 27,5mm 2,3g, einseitig, rund f.vz  36.-

1095

1096

1095 Volksrepublik 1945-1989 Bronzemedaille o.J. vergoldet a.d. Bergbau i. Orig.Etui 44,8mm 48,0g st  40.-

USA

1096 1/2 Dollar 1922 Grant KM 151.1. ss-vz  50.-

1097 1098

1097 1/2 Dollar 1935 Connecticut KM 169. ss-vz  90.-

1098 1/2 Dollar 1935 Old Spanish Trail KM 172. f.st  360.-
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1099 1100

1099 1/2 Dollar 1936 Albany, N.Y., Charter Anniversary KM 173. f.st  120.-

1100 1/2 Dollar 1936 Columbia, S.C., Sesquicentennial KM 178. vz-st  100.-

1101

1102

1101 1/2 Dollar 1938 New Rochelle KM 191. vz+  150.-

1102 Brosche o.J. Ausgabe des Guggenheim Museums New York zu einem Werk von Paul Klee "Roter Ballon, 1922"
vergoldet und rot emailliert st  50.-

1103

1103 Lot von 2 Stücken: Silbermedaille o.J. a.d. Arizona Memorial Museum (39,0mm 31,3g) und Bronzemedaille 1970
a.d. Eroberung der Brücke von Remagen im 2. Weltkrieg, i. Rd: AMI BRONZE (kl.Fleck 44,4mm 54,1g) PP u. f.st  50.-

1104 Lot von 2 Stücken: Bicentennial Silver Uncirculated Sets 1976, jeweils original verpackt st  34.-

1105
1106

Vatikan
1105 Sixtus V. 1585-1590 Bronzemedaille 1587 Ann III a.d. Verschärfung der Sicherheitsmaßnahmen in Rom

Modesti 829 (Ag). 34,2mm 18,3g vz-st  70.-

1106 Clemens X. 1670-1676 Bronzemedaille 1675 (v. Hamerani) a.d. Schließung der hlg. Pforte am Ende des Jubeljahres,
Ex. Slg. Horn m. Zettelchen, winz.Rf. 37,7mm 28,5g vz  80.-

138



1107

1108

1107 Alexander VIII. 1689-1691 Silbermedaille 1700 (posthum) a.d. Errichtung seines Grabmonuments im Petersdom
min.Sf.a.Rd., l.Kr.a.d.Vs. sehr selten! 64,4mm 69,1g vz  1000.-

1108 Innozenz XIII. 1721-1724 Mezza piastra 1721 An I EH Münzst. Rom Muntoni 4. Hklsp. ss-vz  180.-

1109

1110

1109 Pius VI. 1775-1798 1/2 Doppia 1788 Bologna Friedb. 387. Muntoni 193b. CNI 272. ss  380.-

1110 Leo XII. 1823-1829 Silbermedaille 1824 An II (v. Gironetti) a.d. Beginn des Hlg. Jahres Jencius 583.
m.aufges. Öse 42,9mm 31,7g ss+  80.-

1111 1112

1111 Leo XIII. 1878-1903 Silbermedaille 1903 An XXVI (v. Bianchi) a.d. Gründung der Kommission für Bibelstudien
Jencius 857. kl.Rf. 43,4mm 34,9g ss-vz  40.-

1112 Pius X. 1903-1914 Silbermedaille 1909 An VII (v. Bianchi) a.d. Belvedere-Anbau Jencius 869. 43,7mm 38,0g f.vz  40.-

1113

1113 Silbermedaille 1913 An XI (v. Bianchi) a.d. Einweihung des päpstlichen Priesterseminars Jencius -. 43,8mm 37,1g ss-vz  40.-

139



1114
1115

1114 Pius XI. 1922-1939 Lot von 8 Medaillen in verschiedenen Metallen und Größen, mit christlichem Bezug, u.a. auf das
Hlg. Jahr und "Hl. Bruder Konrad bitte für uns“ Rs: „u.l. Frau von Altötting" Cusumano/Modesti 72,31. meist vz u. besser  90.-

1115 Silbermedaille 1929 mattiert (v. K. Roth) auf sein 50-jähriges Priesterjubiläum, i.Rd: BAYER; HAUPTMÜNZAMT
FEINSILBER Jencius -. 36,0mm 19,9g vz  40.-

1116

1117

1116 Silbermedaille 1929 mattiert (v. K. Roth) auf sein 50-jähriges Priesterjubiläum, i.Rd: BAYER.HAUPTMÜNZAMT
FEINSILBER Jencius -. 35,5mm 19,9g f.st  90.-

1117 Pius XII. 1939-1958 Bronzemedaille 1951 (v. Senesi-Acqua) a. d. Seligsprechung von Papst Pius X. 80,4mm 225,6g st-  50.-

1118

Tonga

1118 King Taufà ahau IV 1965-2006 Lot von 2 Stücken: 1 und 2 Pa´anga 1978, a.d. 60. Geburtstag des Königs
KM 58a, 59a. PP  100.-
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Sammlung Otto v. Bismarck

1119 1120

1119 Silbermedaille 1850 (v. Schilling/Loos) a.d. Eröffnung des 1. Landtages in Berlin u.a. mit dem Abgeordneten Bismarck,
jüngerer Kopf Friedrich Wilhelm IV., Signatur im Halsabschnitt. Die älteste Medaille mit der Erwähnung Bismarcks,
obwohl es sich um eine offizielle Medaille handelt, ist die Schreibweise fehlerhaft: "Bismark"
Bennert 1. Slg. Bö. 5003 (Br.). sehr selten 43,0mm 28,1g ss-vz  160.-

1120 Bronzemedaille 1850 (v. Schilling/Loos) a.d. Eröffnung des 1. Landtages in Berlin u.a. mit dem Abgeordneten Bismarck,
jüngerer Kopf Friedrich Wilhelm IV., Signatur im Halsabschnitt. Die älteste Medaille mit der Erwähnung Bismarcks,
obwohl es sich um eine offizielle Medaille handelt, ist die Schreibweise fehlerhaft: "Bismark"
Bennert 1. Slg. Bö. 5003. Slg. Henckel 2584. selten 42,2mm 33,5g vz-st  90.-

1121 1122

1121 Silbermedaille 1850 (v. Loos) a.d. Eröffnung des 1. Landtages in Berlin u.a. mit dem Abgeordneten Bismarck, älterer
Kopf Friedrich Wilhelm IV. Die älteste Medaille mit der Erwähnung Bismarcks, obwohl es sich um eine offizielle
Medaille handelt, ist die Schreibweise fehlerhaft: "Bismark"
Bennert - vgl. 1, kennt Prägung mit älterem Kopf nicht. Slg. Henckel 2584. sehr selten 43,0mm 29,0g vz  160.-

1122 Lithographie o.J. Steckmedailleninlay mit 12 Bildern preuss. Persönlichkeiten u.a. mit Bismarck, aus der
Kartonagenfabrik Blümlein & Co., Ffm./M. vz  50.-

1123

1124

1123 Lot von 3 Stücken: Messingmedaillen 1869 Zum Andenken an die schleswig-holsteinische Industrie-Ausstellung
zu Altona (1x versilbert o. Öse, 1x matt u. 1x glänzend beide mit Öse)
Bennert 3. Slg. Bö. 5004, 5005. Lange 1246. je 22,0 mm ca. 4,0g ss-vz  30.-

1124 Bronzemedaille 1870 a.d. Krieg gegen Frankreich Bennert 6 (Sn). Slg. Marienbg. 5777 (Sn). 53,4mm 60,4g st-  200.-
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1125

1126

1125 Zinnmedaille 1870 a.d. Krieg gegen Frankreich Bennert 6. Lange 1066. Slg. Marienbg. 5777. 53,4mm 42,0g vz-st  90.-

1126 Silbermedaille o.J. einseitig a.d. Belagerung von Paris, mit falscher Schreibweise "Bismark"
Bennert -. selten 33,0mm 15,1g ss  100.-

1127 1128

1127 Bronzemedaille 1871 (v.Hugues Bovy) Zur Erinnerung an den Krieg 1870/71, glatter Rand
Bennert 11. Slg. Bö. 5014. Slg. Marienbg. 7467. 44,5mm 48,4g vz  80.-

1128 Bronzemedaille 1871 (v.Hugues Bovy) Zur Erinnerung an den Krieg 1870/71, i.Rd: L. FURET
Bennert 11. Slg. Bö. 5014. Slg. Marienbg. 7467. Kr. 45,0mm 43,7g ss-vz  65.-

1129 1130

1129 Lot von 3 Stücken: Whistmarken 1871 (v.J.Lorenz) a.d. Forderung an Frankreich, 1x Silber 25,5mm 4,5g
1x Kupfer 25,0mm 7,0g u. 1x Messing 25,0mm 6,6g Bennert 12. Slg. Bö. 5012. Slg. Henckel 2902. Gaed. 39. vz  50.-

1130 Messingmedaille o.J. vergoldet Prinz Bismark / Jules Favre Bennert 16. Vergoldung teilw. abgenutzt,
m. Orig.Öse 23,0mm 5,8g ss-vz  10.-

1131 1132

1131 Silbermedaille 1872 (v. J. Lorenz) "Nicht nach Canossa", mit Signatur im Halsabschnitt. Bennert erwähnt
im Nachtrag Nr. 362. Bennert 18. Slg. Bö. 5021 (Br.). Slg. Marienbg. 7472. Gaed. 2168 var. kl.Rf. 42,0mm 30,0g vz  140.-

1132 Bronzemedaille 1872 (v. J. Lorenz) "Nicht nach Canossa"
Bennert 18. Slg. Bö. 5021. Slg. Marienbg. 7472. Gaed. 2168 var. 42,3mm 29,4g vz-st  70.-
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1133 1134

1133 Silbermedaille 1878 (v. H.Weckwerth) a.d. Kongress in Berlin Bennert 19. Slg. Bö. 5024 (Br.). 39,0mm 15,2g vz  250.-

1134 Bronzemedaille 1878 (v. H.Weckwerth) a.d. Kongress in Berlin Bennert 19. Slg. Bö. 5024. 39,0mm 33,0g vz  150.-

1135 1136

1135 Zinnmedaille 1878 (v. H.Weckwerth) a.d. Kongress in Berlin Bennert 19. Slg. Bö. 5024 (Br.). 39,0mm 25,3g vz  80.-

1136 Silbermedaille 1878 (v. H.Weckwerth/Oertel) a.d. Kongress in Berlin
Bennert 19B Rs. 19. Slg. Bö. -. Slg. Marienbg. -. 39,0mm 27,8g vz  250.-

1137
1138

1137 Zinnmedaille 1881 (v. O. Bergmann) a.d. 10-jährige Friedensfeier zu Frankfurt a.M.
Bennert 21. Slg. Bö. -. Slg. Marienbg. 6184. m. Öse und Band 29,0mm 7,9g f.vz  40.-

1138 Kupfermedaille 1882 (v. Lauer) Hurra! Vier Kaiser Bennert 22. Slg. Bö. -. Kr. 30,0mm 12,3g vz-st  50.-

1139 1140

1139 Bronzemedaille o.J. (v. Lauer) "Lüderitzland" Bennert 23. Slg. Bö. 5033 vgl. (ohne Sign.).
kl. Patinafleck 40,0mm 21,8g vz-  120.-

1140 Silberanhänger o.J. (v. W. Mayer) a.d. Erwerb der afrikanischen Kolonien, behelmter Bismarckkopf
Bennert 645. Slg. Bö. 5030 (versilbert). m. Öse u. Ring 7,1g ss-vz  60.-
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1141
1142

1141 Messingmedaille o.J. mit coloriertem Druck "Ich will des Staates erster Diener sein" (Musterschutz)
Bennert -. Slg. Bö. -. m. Orig.Öse 28,0mm 4,5g ss  20.-

1142 Zinnmedaille 1885 (v. O. Bergmann) auf seinen 70. Geburtstag und 50-jähriges Dienstjubiläum
Bennert 369. Slg. Bö. - vgl. 5065. m. Orig.Öse 35,0mm 15,6g vz  25.-

1143

1144

1143 Zinnmedaille 1885 (v. O. Bergmann, unsign.) auf seinen 70. Geburtstag und 50-jähriges Dienstjubiläum
Bennert 25. Slg. Bö. 5065 (Br.). fleckig 35,0mm 15,6g ss  35.-

1144 Silbermedaille 1885 (v. Drentwett) auf seinen 70. Geburtstag und 50-jähriges Dienstjubiläum
Bennert 26. Slg. Bö. 5052. Slg. Marienbg. 7481. 47,5mm 45,0g vz  200.-

1145

1145 Bronzemedaille 1885 (v. Drentwett) auf seinen 70. Geburtstag und 50-jähriges Dienstjubiläum
Bennert 26. Slg. Bö. 5062. Slg. Marienbg. 7482. fleckig 47,5mm 49,3g vz  80.-

1146

1146 Zinnmedaille 1885 (v. Drentwett) auf seinen 70. Geburtstag und 50-jähriges Dienstjubiläum
Bennert 26. Slg. Bö. 5076. 47,5mm 35,7g vz  60.-
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1147 1148

1147 Silbermedaille 1885 (v. Lauer, unsign.) auf seinen 70. Geburtstag und 50-jähriges Dienstjubiläum
Bennert 27. Slg. Bö. 5053. 40,0mm 25,9g vz-st  100.-

1148 Bronzemedaille 1885 (v. Lauer, unsign.) auf seinen 70. Geburtstag und 50-jähriges Dienstjubiläum
Bennert 27. Slg. Bö. 5053 (Ag). 40,4mm 25,5g vz  45.-

1149 1150

1149 Kupfermedaille 1885 (v. Lauer) auf seinen 70. Geburtstag und 50-jähriges Dienstjubiläum, Umschrift: Fürst Bismarck
Bennert 28. Slg. Bö. -. m. Orig.Öse 40,0mm 28,1g ss-vz  40.-

1150 Messingmedaille 1885 versilbert (v. Lauer) auf seinen 70. Geburtstag und 50-jähriges Dienstjubiläum, Umschrift: Otto,
Fürst von Bismarck Bennert 28 var. Slg. Bö. -. m. Orig.Öse 40,0mm 26,9g ss-vz  30.-

1151 Bronzemedaille 1885 vergoldet (v. Lauer) auf seinen 70. Geburtstag und 50-jähriges Dienstjubiläum, Umschrift: Fürs t
Bismarck Bennert 28 var. Slg. Bö. -. m. Orig.Öse 40,0mm 27,7g vz  30.-

1152

1153

1152 Bronzemedaille 1885 versilbert (v. Lauer) auf seinen 70. Geburtstag und 50-jähriges Dienstjubiläum, Umschrift: Fürs t
Bismarck Bennert 28 var. Slg. Bö. -. m. Orig.Öse 40,0mm 27,6g vz-  30.-

1153 Silbermedaille 1885 (v. Lauer) auf seinen 70. Geburtstag, i.Rd: SILBER 990
Bennert 29. Slg. Bö. 5058. 30,0mm 11,0g vz  40.-

1154 Lot von 2 Stücken: (v. Lauer) auf seinen 70. Geburtstag, versilberte Zinnmedaille 1885 30,0mm 8,2g
und Kupfermedaille 1885 30,0mm 9,6g, beide m. Orig.Öse. Bennert 29. Slg. Bö. 5058 (Ag). vz u. vz-st  40.-

1155

1155 Lot von 3 Stücken: 1885 (v. M.&W., unsign.) auf seinen 70. Geburtstag und 50-jähriges Dienstjubiläum,
2x Messing und 1x Messing versilbert Bennert 374. Slg. Bö. 5071 vgl. alle m. Orig Öse ca. 24,0mm ca. 6,5 ss-vz  25.-
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1156 1157

1159

1156 Lot 1885 von 3 Stücken: (v. Lauer) auf seinen 70. Geburtstag und 50-jähriges Dienstjubiläum, je 1x Silber-,
Kupfer- und Messingmedaille (m. Öse, Vs. 30 Rs. 370 ANNO DOM und Blatt- statt Perlkreis)
Bennert 30, 370. Slg. Bö. 5067, 5071(Ag). alle ca. 24,0mm 5,0g vz-  30.-

1157 Silbermedaille o.J. (v. G. Loos) KANZLER D. DEUTSCH. REICHES, Var: kleinere Größe und Signatur ausgeschrieben
Bennert 31 var. Slg. Bö. -. 26,5mm 8,0g vz  30.-

1158 Lot von 2 Stücken: (v. G. Loos) auf seinen 70. Geburtstag, 1x vergoldete Bronze u. 1x Zinn
Bennert 33. Slg. Bö. 5075. beide m. Orig.Öse u. Ring je ca. 26,0mm 8,0g ss-vz u. vz+  15.-

1159 Bronzemedaille 1885 versilbert (v. K. Schwenzer) auf seinen 70. Geburtstag und 50-jähriges Dienstjubiläum
Bennert 34 var. Slg. Bö. 5064 (Br.). 38,0mm 26,3g vz-st  40.-

1160
1161

1160 Bronzemedaille 1885 (v. K. Schwenzer) auf seinen 70. Geburtstag und 50-jähriges Dienstjubiläum
Bennert 34. Slg. Bö. 5064. 38,0mm 26,0g f.st  30.-

1161 Lot von 2 Zinkmedaillen 1885: (unsign.) auf seinen 70. Geburtstag
Bennert 44. Slg. Bö. 5073 (Sn). beide mit Orig.Öse je 36,5mm 19,1g vz-st  36.-

1162
1165

1162 Zinnmedaille 1885 (unsign.) auf seinen 70. Geburtstag
Bennert 45. Slg. Bö. 5059 (Ag). m. Orig.Öse 30,0mm 9,2g vz-  10.-

1163 Lot von 4 Stücken: (unsign.) auf sein 50-jähriges Dienstjubiläum, 2 gravierte Messingplaketten (je ca. 27x30mm 9,0g),
Messingmedaille (28,0mm 11,5g) u. versilberte Messingmedaille (28,0mm 11,6g)
Bennert 46, 375, 376. Slg. Bö. -. alle m. Orig.Öse ss-  30.-

1164 Lot von 5 Stücken: 1885 auf seinen 70. Geburtstag und 50-jähriges Dienstjubiläum, Weißmetallmedaille (26,0mm 4,9g
versintert) u. 2 ovale Weißmetallmedaillen (je 24x21mm 4,0g versintert) und 1888 auf seine Reichstagsrede,
vergoldete Bronzemedaille (m. Vergoldungsresten 30,5mm 9,2g) u. versilberte Bronzemedaille (m. Versilberungsresten
40,0mm 26,7g) Bennert 377, 379, 391,390. Slg. Bö. 5079 (Zink). alle m. Orig.Öse f.ss bis ss  35.-

1165 Bronzemedaille 1887 (v. Bergmann unsign. /Verlag E. Secker Hamburg) auf die Reichstagssitzung vom 11. Januar
Bennert 48. Slg. Bö. 5080. winz.Rf., kl.Pat.Flecken 43,0mm 30,9g vz-  40.-
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1166 1167

1166 Zinnmedaille 1887 (v. Bergmann) auf die Grundsteinlegung des Nord-Ostsee-Kanals am 3. Juni
Bennert 388 var. Slg. Bö. -. Slg. Marienbg. 6279 (Ag). m. Orig.Öse u. Ring 29,0mm 8,8g vz  10.-

1167 Bronzemedaille 1888 (v. Drentwett, unsign.) auf seine Reichstagsrede vom 6. Februar
Bennert 50. Slg. Bö. 5206 (Br. vergold.). 41,0mm 34,3g vz  40.-

1168

1168 Silbermedaille 1888 (v. Drentwett/ Sebald) auf seine Rede in der Reichstagssitzung vom 6. Februar
Bennert 51. Slg. Bö. 5146 (Br.). Slg. Marienbg. 7500 (Br.). Patina 41,0mm 28,6g vz+  120.-

1169

1169 Kupfermedaille 1888 versilbert (v. Lauer) auf seine Rede in der Reichstagssitzung vom 6. Februar, Var: andere Schrift
auf Pult Bennert 52 var. Slg. Bö. 5148 vgl. (Br.). kl.Rf. 50,0mm 50,2g ss  70.-

1170

1170 Bronzemedaille 1888 (v. Lauer) auf seine Rede in der Reichstagssitzung vom 6. Februar
Bennert 52. Slg. Bö. 5148. fleckig 50,0mm 49,9g vz-  50.-
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1171

1172

1171 Bronzemedaille 1888 (v. Lauer) auf seine Rede in der Reichstagssitzung vom 6. Februar,
Var: größere, verzierte Schrift auf Pult Bennert 52 var. Slg. Bö. 5148 vgl. 50,0mm 52,6g vz-st  60.-

1172 Kupfermedaille 1888 (v. Lauer, unsign.) auf seine Rede in der Reichstagssitzung vom 6. Februar
Bennert 53. Slg. Bö. 5144 (Br.). Slg. Marienbg. 7492 (Br.). 40,0mm 28,3g ss  40.-

1173 Lot von 3 Stücken: (v. Lauer, unsign.) auf seine Rede in der Reichstagssitzung vom 6. Februar 1888,
1x Kupfer (vz, Patinaflecken), 1x vergoldete Bronze (vz+) und versilberte Bronze (vz)
Bennert 390, 53. Slg. Bö. -. je ca. 40,0mm 28,0g vz bis vz+  65.-

1174 1175

1174 Silbermedaille 1888 (v. Lauer, unsign.) auf seine Rede in der Reichstagssitzung vom 6. Februar
i. Rd: SILBER 990 Bennert 392/ 55. Slg. Bö. -. 34,0mm 18,0g vz-st  70.-

1175 Silbermedaille 1888 (v. Lauer, unsign.) auf seine Rede in der Reichstagssitzung vom 6. Februar
i. Rd: EIN GEDAECHTNISSTHALER Bennert 56. Slg. Bö. 5089. 34,0mm 18,1g ss-vz  40.-

1176 1177

1176 Bronzemedaille 1888 (v. Lauer, unsign.) auf seine Rede in der Reichstagssitzung vom 6. Februar
Bennert 57 (Ag). Slg. Bö. 5151. 30,0mm 11,8g vz-st  25.-

1177 Silbermedaille 1888 (v. Lauer, unsign.) auf seine Rede in der Reichstagssitzung vom 6. Februar, i.Rd: 990
Bennert 58 var. Slg. Bö. -. 30,0mm 10,9g vz+  30.-

1178

1178 Lot von 2 Stücken: (v. Lauer, unsign.) auf seine Rede in der Reichstagssitzung vom 6. Februar, 1x Silber,
i.Rd: SILBER 0,990 (f.vz) und 1x Kupfer (vz+) Bennert 58 und 58 var. Slg. Bö. 5093. je ca. 30,0mm 12,0g f.vz u. vz+  40.-
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1179
1180

1179 Lot von 4 Stücken: (unsign.) auf seine Rede in der Reichstagssitzung vom 6. Februar, 1x Messing versilbert (ss-vz),
Messing vergoldet (m. Orig.Öse, Vergoldungsreste, ss), 1x Weißmetall (m. Orig.Öse, ss) und
1x Messing versilbert (m. Orig.Öse, ss) Bennert 58, 58 var., 59 var. Slg. Bö. -. je ca. 30,0mm 11,0g ss bis ss-vz  35.-

1180 Silbermedaille 1888 (v. Lauer) auf seine Rede in der Reichstagssitzung vom 6. Februar "Wir Deutsche",
i.Rd: SILBER 990 Bennert 60 var. Slg. Bö. 5095. Patina 24,0mm 5,0g vz/st  20.-

1181 Lot von 3 Stücken: (v. Lauer) auf seine Rede in der Reichstagssitzung vom 6. Februar, 1x Messing mit Text "Die
Deutschen ..." (m. Orig.Öse u. Ring), 2x Messing mit Text "Wir Deutschen..." (beide mit Orig.Öse)
Bennert 393, 61. Slg. Bö. vgl. 5209, 5095. je ca. 24,0mm 5,8g ss  15.-

1182 1183

1182 Silbermedaille o.J. (v. Lauer) Fürst Bismarck m. Uniformmütze / Kaiser Wilhelm I. im Krönungsornat,
i.Rd: SILBER 990 Bennert - Vs.60 Rs. 285. Slg. Bö. -. Patina 24,0mm 5,1g f.st  24.-

1183 Silbermedaille o.J. (. Lauer) Fürst Bismarck m. Uniformmütze / Kaiser Friedrich III., i.Rd: SILBER 990
Bennert 60 var. Slg. Bö. -. 24,0mm 5,1g f.st  20.-

1184 1186

1184 Silbermedaille o.J. mattiert (v. Dürrich / Mayer/) auf seine Reichstagsrede, m. 8 Zeilen Text, i. Rd: SILBER 950
Bennert 120 var. Slg. Bö. -. 33,5mm 15,4g f.st  30.-

1185 Bronzemedaille o.J. (v. Dürrich / Mayer/) auf seine Reichstagsrede, m. 8 Zeilen Text
Bennert 120 var. Slg. Bö. -. 33,0mm 16,2g vz-st  10.-

1186 Bronzemedaille o.J. (v. Dürrich / Mayer/) auf seine Reichstagsrede
Bennert 120 var., Rs. 395. Slg. Bö. -. fleckige Patina 33,5mm 16,0g vz  10.-

1187
1188

1187 Lot von 2 Stücken: auf seine Rede in der Reichstagssitzung vom 6. Februar, 1x Silber (v. Lauer) i.Rd: 0,990 u.
1x Silber (v. Loos) m. Öse. Bennert 62, 394. Slg. Bö. 5098, 5099 (o. Öse). je ca. 18,0mm 2,5g vz-st u. vz  30.-

1188 Silbermedaille o.J. (v. B.H. Mayer, unsign.) auf seine Rede in der Reichstagssitzung vom 6. Februar
Bennert 63. Slg. Bö. vgl. 5097. einz.Einh. u. Rf. 27,0mm 8,0g vz  25.-
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1189
1190

1189 Bronzemedaille 1888 (v. M.&W., unsign.) auf seine Rede in der Reichstagssitzung vom 6. Februar
Bennert 64. Slg. Bö. 5145. Slg. Marienbg. 7495. 40,0mm 21,2g vz+  20.-

1190 Silbermedaille 1888 (v. M.&W., unsign.) auf seine Rede in der Reichstagssitzung vom 6. Februar, unten
GES.GESCHÜTZT H.KIELMANN (abgerieben), FUROR TEUTONICUS
Bennert 65. Slg. Bö. - vgl. 5101,5216. 28,0mm 8,0g vz+  25.-

1191 Bronzemedaille 1888 (v. M.&W., unsign.) auf seine Rede in der Reichstagssitzung vom 6. Februar, unten Kreuz,
FUROR TEUTONICUS, auf Rd: Tuschezahl "66" Bennert 66 (Ag). Slg. Bö. - vgl. 5101,5216. 28,6mm 9,9g vz-st  15.-

1192

1194

1192 Silbermedaille 1888 (v. M.&W., unsign.) auf seine Rede in der Reichstagssitzung vom 6. Februar
Bennert 67. Slg. Bö. 5094. 26,0mm 5,9g f.st  20.-

1193 Lot von 2 Stücken: (v. M.&W., unsign.) auf seine Rede in der Reichstagssitzung vom 6. Februar, 1x Messing u.
1x Messing versilbert Bennert 67, 398 var. Slg. Bö. vgl. 5094. beide m. angepr. Öse ca. 26,0mm 6,6 ss u. f.vz  10.-

1194 Nickelmedaille 1888 (v. M.&W.) auf seine Rede in der Reichstagssitzung vom 6. Februar
Bennert 395 var. Slg. Bö. -. Felder l.pol., m. Öse 33,0mm 16,4g vz  15.-

1195

1197

1195 Lot von 2 Stücken: Silbermedaillen 1888 (unsign.) auf seine Rede in der Reichstagssitzung vom 6. Februar
Bennert 615 var. Slg. Bö. 5103. je m. Öse, ca. 16,0mm 1,0g vz-st  20.-

1196 Lot von 2 Stücken: auf seine Rede in der Reichstagssitzung vom 6. Februar, 1x (v. M.&W.) Nickel (33,2mm 14,8g) u.
1x (v. Oertel, unsign) Nickel (28,6mm 10,1g) Bennert 395 var., 69 var. Slg. Bö. -. beide m. Öse ss u. vz  20.-

1197 Silbermedaille 1888 (v. Wiesbadener Metallwarenfabrik) auf seine Rede in der Reichstagssitzung vom 6. Februar,
richtige Schreibweise mit "ck", i.Rd: 990 Bennert 70 var. Slg. Bö. -. 34,0mm 14,7g vz+  35.-

1198

1198 Bronzemedaille o.J. (v. Wiesbadener Metallwarenfabrik) auf seine Rede in der Reichstagssitzung vom 6. Februar,
falsche Schreibweise BISMARK Bennert 70 var. Slg. Bö. 5207. fleckig 34,0mm 14,5g vz  10.-
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1199 1200

1199 Silbermedaille o.J. (v. Wiesbadener Metallwarenfabrik) auf seine Rede in der Reichstagssitzung vom 6. Februar,
falsche Schreibweise BISMARK Bennert 403. Slg. Bö. 5102. 33,0mm 17,4gg vz  40.-

1200 Bronzemedaille o.J. vergoldet (v. Wiesbadener Metallwarenfabrik) auf seine Rede in der Reichstagssitzung
vom 6. Februar, falsche Schreibweise BISMARK Bennert 403. Slg. Bö. 5147 (Br.). 33,0mm 14,5g vz  10.-

1201

1202

1201 Nickelmedaille o.J. (unsign.) auf seine Rede in der Reichstagssitzung vom 6. Februar
Bennert 71. Slg. Bö. vgl. 5085. kl.Sf. a. Rd., mit Öse 39,0mm 22,7 vz  20.-

1202 Silbermedaille 1888 (unsign.) auf seine Rede in der Reichstagssitzung vom 6. Februar
Bennert 72 var. Slg. Bö. 5214 (Messing). m. Orig.Öse 20,0mm 3,2g ss  10.-

1203 1205

1203 Lot von 2 Stücken: (unsign.) auf seine Rede in der Reichstagssitzung vom 6. Februar, 1x Bronze teilversilbert u.
1x Bronze vergoldet Bennert 406 var. Slg. Bö. -. beide mit Öse u. Ring je ca. 31x21mm 6,0g vz u. f.vz  20.-

1204 Lot von 5 Stücken: (unsign.) auf seine Rede in der Reichstagssitzung vom 6. Februar, 1x Weißmetall (vz, fleckig,
m. Öse 26,6mm 6,4g), 2x Silber (f.vz, je m. Öse, 16,0mm 1,5g), 1x Messing mit zusätzlich 6 FEBRUAR 1888 (ss-vz,
m. Öse 16,0mm 1,7g) u. Weißmetall (vz, m. Öse u. Ring 16,0mm 1,2g)
Bennert 407, 74, 74 var. Slg. Bö. vgl. 5217,5100. ss-vz bis vz  25.-

1205 Messingmedaille o.J. graviert "Wir Deutschen fürchten Gott aber sonst nichts auf der Welt"
Bennert 345. Slg. Bö. -. m. Orig.Öse 29,0mm 8,0g ss  20.-

1206

1207

1206 Vergoldeter Anhänger o.J. (v. M.&W., unsign.) Bismarckkopf mit Helm
Bennert 402 var. Slg. Bö. 5082 (Br.). 3,3g f.vz  30.-

1207 Anhänger o.J. aus Eisen Bismarckkopf mit Helm
Bennert 76 var. Slg. Bö. -. korrodiert 4,9g ss  15.-
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1208 1209

1208 Kupfermedaille o.J. (unsign.) auf das 3 Kaiserjahr, Kaiser Wilhelm II. umgeben von den Medaillenbildern der
Fürsten und Staatsmänner, darunter auch Bismarck. Bennert 75 var. Slg. Bö. -. 33,0mm 15,8g vz+  20.-

1209 Kupfermedaille o.J. (unsign.) auf Bismarck und die 3 Kaiser Wilhelm I., Friedrich III. und Wilhelm II.
Bennert 590. Slg. Bö. 5170 (Br.). fleckig, 33,5mm 15,0g vz  10.-

1210 1211

1210 Silbermedaille 1890 (v. O. Bergmann) auf seine Entlassung u. seinen 75. Geburtstag
Bennert 78N. Slg. Bö. 5237 (Br.). kl. Sr. 35,0mm 14,7g f.st  30.-

1211 Zinnmedaille 1890 (v. O. Bergmann) auf seine Entlassung u. seinen 75. Geburtstag
Bennert 77 var. Slg. Bö. -. 35,0mm 16,6g vz-st  15.-

1212

1213

1212 Zinnmedaille 1890 (v. O. Bergmann) auf seine Entlassung u. seinen 75. Geburtstag, mit Eichenkranz
Bennert 410 var., Vs. 25 Rs. 77 var. Slg. Bö. vgl. 5245. m. Öse u. Ring 35,0mm 14,2g vz  15.-

1213 Bronzemedaille o.J. a. Leo Graf v. Caprivi, Reichskanzler 1890-94 nach Bismarck
Bennert -. Slg. Bö. -. 27,0mm 9,6g f.st  40.-

1214 1215

1214 Silbermedaille 1890 (v. Drentwett) auf seine Entlassung, mit Riffelrand Bennert 79. Slg. Bö. 5221. 34,5mm 18,5g vz-st  50.-

1215 Kupfermedaille 1890 (v. Drentwett) auf seine Entlassung, mit glattem Rand
Bennert 79 va. Slg. Bö. vgl. 5233. winz. Patinafleck 34,5mm 19,8g f.st  20.-
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1216
1217

1216 Kupfermedaille 1890 (v. G. Loos) auf seinen 75. Geburtstag Bennert 81. Slg. Bö. 5238 (Br.). 44,0mm 44,2g vz-st  30.-

1217 Bronzemedaille 1890 versilbert (v. W.&M., unsign.) Zur Erinnerung an Deutschlands Eisernen Kanzler 1871-1890
Bennert 82. Slg. Bö. 5218 (Ag). m. Orig. Öse 28,0mm 7,9g vz  15.-

1218 1219

1218 Bronzemedaille 1890 versilbert (v. Oertel) auf seinen 75. Geburtstag, Vs. Perlkreis mit etwas größeren Perlen,
mit Riffelrand Bennert 84 var. Slg. Bö. - vgl. 5227. 38,5mm 20,1g vz-st  45.-

1219 Bronzemedaille 1890 versilbert (v. Oertel) auf seinen 75. Geburtstag, Vs. Perlkreis mit etwas kleineren Perlen,
mit Riffelrand Bennert 84 var. Slg. Bö. - vgl. 5227. 38,5mm 20,6g PP  45.-

1220 Bronzemedaille 1890 (v. Oertel) auf seinen 75. Geburtstag,Vs. Perlkreis mit etwas größeren Perlen
Rs. kleine Sign. SCHUPRAN, mit Riffelrand Bennert 84 var. Slg. Bö. - vgl. 5227. 38,0mm 23,2g f.st  20.-

1221

1222

1221 Silbermedaille 1890 (v. Oertel, unsign.) auf seinen 75. Geburtstag, mit Riffelrand
Bennert 85. Slg. Bö. -. 38,5mm 20,4g vz-st  40.-

1222 Silbermedaille 1890 (v. Oertel, unsign.) auf seinen 75. Geburtstag, mit Riffelrand
Bennert 86. Slg. Bö. 5224. 28,0mm 9,0g vz  20.-

1223 Bronzemedaille 1890 (v. Oertel, unsign.) auf seinen 75. Geburtstag
Bennert 86 var. Slg. Bö. vgl. 5224. 28,0mm 8,1g vz+  10.-

1224

1224 Silbermedaille 1890 (v. Oertel, unsign.) auf seinen 75. Geburtstag, i.Rd: IN TRINITATE ROBUR *
Bennert 87. Slg. Bö. 5225. 34,0mm 18,0g f.st  40.-
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1225

1225 Silbermedaille 1890 (v. M.&W.) auf seine Entlassung Bennert 89. Slg. Bö. 5240 (Br.). 50,0mm 55,2g vz  120.-

1226

1226 Bronzemedaille 1890 (v. M.&W.) auf seine Entlassung Bennert 89. Slg. Bö. 5240. 50,0mm 60,2g f.st  50.-

1227 Bronzemedaille 1890 (v. M.&W.) auf seine Entlassung Bennert 89. Slg. Bö. 5240. 50,0mm 49,6g vz  40.-

1228

1229

1228 Zinnmedaille 1890 (v. Dürrich/Mayer/Schäfer) auf seinen 75. Geburtstag
Bennert 414 Vs. 119 RS. 89. Slg. Bö. -. 50,5mm 32,6g f.vz  30.-

1229 Silbermedaille 1891 (v. O. Bergmann, unsign.) auf seinen 76. Geburtstag, von den Fackelträgern
Rs. mit 10  Zeilen Schrift, fast wie Bennert 78 und 94/95, es wurden die gleichen Vs-Stempel benutzt.
Bennert (78), 94/95. Slg. Bö. -. kl.Sr (wie auch bei Bennert 78), kl.Rf., 35,0mm 14,5g f.st  30.-

1230

1230 Zinnmedaille 1891 (v. O. Bergmann) auf seinen 76. Geburtstag, von den Fackelträgern, Rs. nur 9 Zeilen Schrift
Bennert 94 var. ,415. Slg. Bö. -. 35,0mm 15,1g vz-st  15.-
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1231

1231 Lot von 3 Stücken: Zinnmedaille 1891 (v. O. Bergmann, unsign.) auf seinen 76. Geburtstag, von den Fackelträgern (ss,
Rf.), Zinnmedaille 1892 (v. O. Bergmann) auf seinen 77. Geburtstag, Rs. Schloss Friedrichsruh (ss-vz, mit Öse) und
Zinnmedaille 1892 (v. O. Bergmann, unsign.) a.d. Huldigung der Studentenschaft in München (ss-vz, versintert)
Bennert 94, 96,100. Slg. Bö. - vgl. 5250 (Br.). je ca. 35,0mm 16,0g ss und ss-vz  20.-

1232 Zinnmedaille 1892 (v. O. Bergmann) a. d. Huldigung der Studentenschaft zu München am 24. Juni
Bennert -. Slg. Bö. -. Rs: Kr. 34,6mm 13,0g vz  20.-

1233 1234

1233 Silbermedaille 1892 (v. O. Bergmann) a. d. Huldigung der Stadt Dresden am 18. Juni
Bennert 97. Slg. Bö. -. Slg. Marienbg. vgl. 7521. 35,0mm 14,1g f.st  40.-

1234 Silbermedaille 1892 (v. O. Bergmann) a. d. Huldigung der Stadt Jena am 30. und 31. Juli
Bennert 101. Slg. Bö. 5251 (Br.). 35,0mm 14,8g vz-st  40.-

1235 1236

1235 Silbermedaille 1892 (v. O. Bergmann, unsign.) a. d. Huldigung der Stadt Jena am 30. und 31. Juli
Bennert 102. Slg. Bö. -. 35,0mm 14,7g vz  40.-

1236 Silbermedaille 1893 (v. O. Bergmann, unsign.) a. d. Huldigung der Mecklenburger am 18. Juni, i. Rd: H.M. SILBER 990
Bennert 108. Slg. Bö. 5261 (Br.). Sf., bes. im Randbereich 35,0mm 13,8g PP  40.-

1237 1238

1237 Silbermedaille 1894 (v. Drentwett, unsign.) a.d. Aussöhnung mit Kaiser Wilhelm II., mit Riffelrand
Bennert 115. Slg. Bö. - vgl. 5299 (Br.). Slg. Marienbg. - vgl. 7530. Mittelteil mattiert, herrliche Patina 35,0mm 17,1g PP  40.-

1238 Kupfermedaille 1894 (v. Drentwett, unsign.) a.d. Aussöhnung mit Kaiser Wilhelm II., glatter Rand
Bennert 115. Slg. Bö. - vgl. 5299 (Br.). Slg. Marienbg. - vgl. 7530. 35,0mm 19,1g vz-st  20.-
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1239

1240

1239 Zinnmedaille 1894 (v. Drentwett, unsign.) a.d. Aussöhnung mit Kaiser Wilhelm II., m. glattem Rand
Bennert 115 var. Slg. Bö. - vgl. 5299 (Br.). Slg. Marienbg. - vgl. 7530. Mittelteil mattiert, herrliche Patina
m. Öse u. Ring 35,0mm 15,3g PP-  15.-

1240 Silbermedaille 1894 (v. Lauer) a.d. Aussöhnung mit Kaiser Wilhelm II., Helmspitze zwischen "T" und "S",
i.Rd: EINE GEDENKMÜNZE Bennert 116. Slg. Bö. 5269. 33,9mm 19,3g vz-st  50.-

1241 1242

1241 Silbermedaille 1894 (v. Lauer) a.d. Aussöhnung mit Kaiser Wilhelm II., Helmspitze zwischen "S" und "C",
i.Rd: SILBER 990 Bennert 116 var. Slg. Bö. - vgl. 5269. Slg. Marienbg. - vgl. 7533. 32,2mm 18,1g vz  30.-

1242 Silbermedaille 1894 (v. Lauer) a.d. Aussöhnung mit Kaiser Wilhelm II., Helmspitze zwischen "S" und "C",
i.Rd: EIN E (E nachträglich eingefügt) GEDENKM ÜNZE
Bennert 116 var. Slg. Bö. - vgl. 5269. Slg. Marienbg. - vgl. 7533. 34,0mm 18,6g vz-  30.-

1243

1248

1243 Silbermedaille 1894 (v. Lauer) a.d. Aussöhnung mit Kaiser Wilhelm II., Helmspitze auf "S", i.Rd:
EIN GEDÄCHTNISSTHALER Bennert 117. Slg. Bö. - vgl. 5287,5288. Slg. Marienbg. - vgl. 7533. 34,0mm 18,7g vz-  30.-

1244 Silbermedaille 1894 (v. Lauer) a.d. Aussöhnung mit Kaiser Wilhelm II., Helmspitze zwischen "S" und "C",
i.Rd: EIN GEDÄCHTNISSTHALER Bennert 117 var. Slg. Bö. - vgl. 5287,5288. Slg. Marienbg. - vgl. 7533.
m. Orig.Öse 34,0mm 18,9g f.vz  25.-

1245 Silbermedaille 1894 (v. Lauer) a.d. Aussöhnung mit Kaiser Wilhelm II., Helmspitze zwischen "S" und "C",
i.Rd: EIN GEDÄCHTNISSTHALER und zusätzlich Halbmond, Krone 0,990
Bennert 117 var. Slg. Bö. - vgl. 5287,5288. Slg. Marienbg. - vgl. 7533. 34,0mm 18,6g f.st  30.-

1246 Silbermedaille 1894 (v. Lauer) a.d. Aussöhnung mit Kaiser Wilhelm II., Helmspitze auf "S", i.Rd: EIN
GEDÄCHTNISSTHALER Bennert 117 var. Slg. Bö. - vgl. 5287,5288. Slg. Marienbg. - vgl. 7533. 34,0mm 18,7g f.vz  30.-

1247 Silbermedaille 1894 (v. Lauer) a.d. Aussöhnung mit Kaiser Wilhelm II., Helmspitze zwischen "S" und "C"
ohne Randschrift, aber SILBER 990 Bennert 117 var. Slg. Bö. - vgl. 5287,5288. Slg. Marienbg. - vgl. 7533.
32,0mm 18,0g vz-st  30.-

1248 Silbermedaille 1894 (v. Dürrich/Mayer/Schäfer) auf seinen Besuch bei Kaiser Wilhelm II. in Berlin
Bennert 119 var. Slg. Bö. 5270. Slg. Marienbg. - vgl. 7526. kl. Patinaflecken 50,3mm 47,1g vz-st  150.-
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1249

1250

1249 Bronzemedaille 1894 vergoldet (v. Dürrich/Mayer/Schäfer) auf seinen Besuch bei Kaiser Wilhelm II. in Berlin
Bennert 119 var. Slg. Bö. 5270 (Ag). Slg. Marienbg. - vgl. 7526. kl.Fleck 50,5mm 60,4g vz-st  60.-

1250 Silbermedaille 1894 (v. Dürrich/Mayer) auf seinen Besuch bei Kaiser Wilhelm II. in Berlin, i.Rd: ZUR GEDENKFEIER
Bennert 120 var. Slg. Bö. 5272. Slg. Marienbg. - vgl. 7527. 33,0mm 16,4g vz-st  30.-

1251 Bronzemedaille 1894 (v. Dürrich/Mayer) auf seinen Besuch bei Kaiser Wilhelm II. in Berlin, glatter Rand
Bennert 120. Slg. Bö. 5300. Slg. Marienbg. 7527. 33,0mm 14,5g f.st  15.-

1252
1253

1252 Bronzemedaille 1894 (v. M.&W., unsign.) auf seinen Besuch bei Kaiser Wilhelm II.
Bennert 121. Slg. Bö. 5268 (Ag). 28,0mm 10,0g f.st  10.-

1253 Silbermedaille 1894 (v. Oertel, unsign.) auf seine Aussöhnung mit Kaiser Wilhelm II., mit Riffelrand
Bennert 122. Slg. Bö. 5273. Slg. Marienbg. 7532. 35,5mm 15,1g vz-st/st  45.-

1254 1255

1254 Kupfermedaille 1894 versilbert (v. Wiesbadener Metallwarenfabrik, unsign.) auf seinen Besuch bei Kaiser Wilhelm II.
in Berlin. Berliner Schloss ohne Seitenflügel und ohne Sonne Bennert 123/ 435. Slg. Bö. 5290 (Br.). 39,0mm 21,3g vz-st  20.-

1255 Kupfermedaille 1894 vergoldet (v. Wiesbadener Metallwarenfabrik.) auf seinen Besuch bei Kaiser Wilhelm II.
in Berlin, Berliner Schloss mit Seitenflügel, große Sonne, Vs. Sterne und Rosetten statt Umschrift
Bennert 123/ 435. Slg. Bö. -. 39,0mm 20,4g vz-st  20.-

1256

1256 Bronzemedaille 1894 (v. Mayer/Dürrich) a.d. Einweihung des Reichstagsgebäudes
Bennert 136. Slg. Bö. vgl. 5308. 33,0mm 20,4g st  30.-
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1257 Lot von 2 Stücken: Vergoldete Bronzemedaille 1894 (unsign.) a.d. Aussöhnung mit Kaiser Wilhelm II. (etw. Belag,
m. Orig.Öse 27,0mm 6,2g) und Zinnmedaille 1894 (v. M.&W.) a.d. Einweihung des Reichstagsgebäudes (33,0mm
13,2g) Bennert 438, 136 var. Slg. Bö. -. ss-vz u. ss  15.-

1258 1259

1258 Silbermedaille 1894 (v. O. Bergmann) a. d. Huldigung der Braunschweiger im Juli
Bennert 128 var. in Silber. Slg. Bö. 5294 (Br.). sehr selten 35,0mm 14,5g f.st  80.-

1259 Silbermedaille 1894 (v. O. Bergmann, unsign.) a. d. Huldigungsfahrt der Westpreussen nach Varzin (Posen) am
16. September Bennert 130 var. in Silber. Slg. Bö. 5295 (Br.). Slg. Marienbg. vgl. 7538. selten, kl.Rf. 35,0mm 14,9g f.vz  40.-

1260 1261

1260 Silbermedaille 1894 (v. Wiesbadener Metallwarenfabrik.) a. d. Huldigungsfahrt der Westpreussen nach Varzin (Posen)
am 23. September, Umschrift mit fehlerhaftem Namen "BISMARK"
Bennert 445 var. in Silber. Slg. Bö. 5276. Slg. Marienbg. vgl. 7538. 34,0mm 17,5g PP  40.-

1261 Zinnmedaille 1894 (v. O. Bergmann, unsign.) a. d. Huldigung der Westpreussen nach Varzin (Posen) am
23. September Bennert 131 var. Slg. Bö. 5312. Slg. Marienbg. vgl. 7539. kl.Rf. 35,0mm 17,2g ss-vz  10.-

1262 1263

1262 Bronzemedaille 1894 vergoldet (v. Lauer) a.d. Festessen am 31. März zu Ehren des Fürsten Bismarck des Vereines
Niederwald in Wien Bennert 439. Slg. Bö. 5306. Vergoldungsreste, m. Orig.Öse 33,0mm 14,6g vz  10.-

1263 Zinnmedaille o.J. auf seinen 80. Geburtstag Bennert -. Slg. Bö. -. m. Orig.Öse u. Ring 30,0mm 7,8g f.vz  10.-

1264

1265

1264 Lot von 2 Stücken: (v. O. Bergmann) Zinnmedaille 1894 auf seinen 80. Geburtstag, einmal mit und einmal ohne Öse
Bennert 137 var. Slg. Bö. - vgl. 5348. je ca. 39,0mm 20,0g vz  30.-

1265 Silberanhänger 1895 Bismarckkopf mit hinter der Helmspitze befestigter Öse Bennert -. Slg. Bö. -. 3,2g vz  15.-
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1266 1267

1266 Kupfermedaille 1895 (v. O. Bergmann) a. d. Huldigungsfahrt der Studentenschaft nach Friedrichsruh anlässlich
seines 80. Geburtstages, fehlerhafte Schreibweise: BISMARK Bennert 460, ähnl. 138. Slg. Bö. -. 39,0mm 29,7g st  40.-

1267 Kupfermedaille 1895 (v. O. Bergmann) a. d. W.S.C. Feier anlässlich seines 80. Geburtstages in Hamburg
Bennert 139. Slg. Bö. 5400 (Sn). 39,0mm 29,5g st-  20.-

1268 Zinnmedaille 1895 (v. O. Bergmann) a. d. W.S.C. Feier anlässlich seines 80. Geburtstages in Hamburg
Bennert 760 ähnl. 139. Slg. Bö. 5400. winz. Rf. 39,0mm 19,2g vz-st  15.-

1269 1270

1269 Silbermedaille 1895 (v. O. Bergmann)"Das dankbare Anhalt", anlässlich seines 80. Geburtstages überreicht von der
Hirsch-Gruppe in Friedrichsruh Bennert 140. Slg. Bö. 5351. min. Rf. 35,0mm 14,9g vz  50.-

1270 Silbermedaille 1895 (v. O. Bergmann, unsign.)"Das dankbare Anhalt", anlässlich seines 80. Geburtstages überreicht
von der Hirsch-Gruppe in Friedrichsruh Bennert 141. Slg. Bö. -. 35,0mm 14,9g f.vz  40.-

1271 1272

1271 Zinnmedaille 1895 (v. O. Bergmann) a.d. Commers in Frankfurt/M. anlässlich seines 80. Geburtstages
Bennert 142 var. Slg. Bö. 5401. teilw. versintert 39,0mm 16,9g vz  10.-

1272 Bronzemedaille 1895 (v. Drentwett) auf seinen 80. Geburtstag Bennert 143 var. Slg. Bö. vgl. 5325 (Ag). 41,1mm 29,6g st  10.-

1273
1274

1273 Zinnmedaille 1895 (v. Drentwett) auf seinen 80. Geburtstag Bennert 143 var. Slg. Bö. -. m. Öse 41,0mm 26,1g PP  15.-

1274 Bronzemedaille o.J. (v. Drentwett) Fürst Otto von Bismarck / Walhalla 1842
Bennert 143 var. Slg. Bö. -. seltene Stempelkopplung, kl.Fleck 41,0mm 29,9g vz  40.-
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1275
1276

1275 Bronzemedaille o.J. (v. Drentwett) Fürst Otto von Bismarck / Feldmarschall Graf Moltke
Bennert 143 var. Slg. Bö. -. 41,0mm 28,8g f.st  20.-

1276 Silbermedaille 1895 (v. Drentwett) auf seinen 80. Geburtstag Bennert 144. Slg. Bö. 5340. 34,0mm 17,4g vz+  75.-

1277 Kupfermedaille 1895 (v. Drentwett) auf seinen 80. Geburtstag Bennert 144 var. Slg. Bö. -. 34,0mm 16,9g vz-st  20.-

1278 Zinnmedaille 1895 (v. Drentwett) auf seinen 80. Geburtstag Bennert 144 var. Slg. Bö. -. 34,0mm 14,7g vz  15.-

1279 Zinnmedaille 1895 (v. Drentwett) auf seinen 80. Geburtstag Bennert 144 var. Slg. Bö. -. min.Kr., m.Öse 34,0mm 14,9g f.vz  15.-

1280
1281

1280 Kupfermedaille 1895 (v. Drentwett, unsign.) auf seinen 80. Geburtstag
Bennert 145 var. Slg. Bö. - vgl. 5389. 34,5mm 17,6g vz-st  20.-

1281 Silbermedaille 1895 (v. Hildebrandt, unsign.) auf seinen 80. Geburtstag, deutsch geprägt
Bennert 146. Slg. Bö. 5326. 30,0mm 17,5g vz  40.-

1282

1283

1282 Silbermedaille 1895 (v. Hildebrandt, unsign.) auf seinen 80. Geburtstag, frz. geprägt
Bennert 146. Slg. Bö. vgl. 5326. 30,0mm 16.7g vz  40.-

1283 Bronzemedaille 1895 (v. Lauer) auf seinen 80. Geburtstag Bennert 148. Slg. Bö. 5368. kl.Kr. 50,0mm 49,2g vz+  50.-

1284

1284 Silbermedaille 1895 (v. Lauer) auf seinen 80. Geburtstag, Kreuz der Krone zw. B-U, i.Rd: EINE GEDENKMÜNZE
Bennert 150. Slg. Bö. 5327. 33,5mm 18,6g vz  30.-

1285 Silbermedaille 1895 (v. Lauer) auf seinen 80. Geburtstag, Kreuz der Krone unter U, i.Rd: EINE GEDENKMÜNZE
Bennert 150. Slg. Bö. 5327. 34,0mm 18,8g vz-  25.-
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1286 Silbermedaille 1895 (v. Lauer) auf seinen 80. Geburtstag, Sign. nur auf der Rs., Kreuz der Krone zw. B-U,
i.Rd: EINE GEDENKMÜNZE Bennert 150 var. Slg. Bö. 5327. 33,0mm 18,1g vz  25.-

1287 Silbermedaille 1895 (v. Lauer) auf seinen 80. Geburtstag, Sign. nur auf der Vs., Kreuz der Krone unter U,
i.Rd: EINE GEDENKMÜNZE Bennert 150 var. Slg. Bö. 5327. 33,5mm 18,1g vz-  25.-

1288 1289

1288 Silbermedaille 1895 (v. Lauer) auf seinen 80. Geburtstag, Bismarck in Uniform, Kreuz der Krone unter U,
i.Rd: Halbmond, Krone 0,990 Bennert 150 var., 463/465. Slg. Bö. vgl. 5327. 32,0mm 18,5g vz-  30.-

1289 Bronzemedaille 1895 vergoldet (v. Lauer, unsign.) auf seinen 80. Geburtstag
Bennert 152. Slg. Bö. 5386 (Br.). m. Öse 30,0mm 12,5g vz-st  15.-

1290 1292

1290 Messingmedaille 1895 versilbert a.d. 80. Geburtstagsfeier in Mülhausen im Elsass, mit Tuschezahl 152a
Bennert -. Slg. Bö. 5394. Versilberung nicht mehr vollständig mit Öse 30,0mm 11,9g ss  10.-

1291 Lot von 3 Stücken: Versilberte Messingmedaille 1895 (unsign., Versilberung teilw. unvollständig, m. Öse 24,0mm 4,8g),
verkupferte Messingmedaille 1895 (unsign., etw. fleckig, entf. Öse 24,0mm 4,8g) und Bronzemedaille 1895 (unsign.,
m. Öse 18,0mm 1,7g) auf seinen 80. Geburtstag Bennert 153 (Br.). Slg. Bö. 5384 (Br.). ss-vz bis vz  15.-

1292 Silbermedaille 1895 (v. M.&W.) auf seinen 80. Geburtstag, i.Rd: ZUR GEDENKFEIER
Bennert 155 var. Slg. Bö. 5333. kl. Fleck 34,0mm 17,0g f.vz/vz-st  50.-

1293 Bronzemedaille 1895 vergoldet (v. M.&W.) auf seinen 80. Geburtstag, i.Rd: ZUR GEDENKFEIER
Bennert 155 (Ag). Slg. Bö. 5333 (Ag). 33,5mm 14,4g vz  10.-

1294 1295

1294 Silbermedaille 1895 (v. W. Mayer) auf seinen 80. Geburtstag, i.Rd: SILBER 950
Bennert 157. Slg. Bö. -. 33,5mm 14,8g vz-st  30.-

1295 Souvenir o.J. Einseitiger Anhänger aus versilberter Bronze, teils emailliert (beschädigt)
Bennert -. Slg. Bö. -. 32x61 mm 15,7g ss-vz  20.-

1296 Lot von 4 Stücken (v. M.&W.) auf seinen 80. Geburtstag: versilberte Kupfermedaille, i.Rd: ZUR GEDENKFEIER,
versilberte Zinnmedaille mit Orig.Öse, ohne Randschrift, versilberte Bronzemedaille ohne Randschrift und
versilberte Bronzemedaille mit kurzer Randschrift: ZUR GEDENKFEIER
Bennert 155, 156. Slg. Bö. vgl. 5333,5334. je ca. 33,5mm 14g meist vz u. besser  50.-
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1297 Lot von 4 Stücken 1895 (v. M.&W.) auf seinen 80. Geburtstag: Versilberte Messingmedaille mit Orig.Öse (28,5mm 8,0g)
Messingmedaille mit Vergoldungsresten u. Orig.Öse, Zinnmedaille m. mitgeprägter Öse (fleckig), u. Bronzemedaille m.
mitgeprägter Öse (je 26,0mm 6,6g) Bennert 158, 160. Slg. Bö. vgl. 5392, 5409. Slg. Marienbg. 7554 (Ag). ss bis vz+  18.-

1298 1299

1298 Silbermedaille 1895 (v. Mayer) auf seinen 80. Geburtstag Bennert 158 (30mm). Slg. Bö. 5409 (versilb. Messing).
Slg. Marienbg. 7554. mit später angebrachter Öse, 28,5mm 7,4g vz  20.-

1299 Zinnmedaille 1895 (v. Mayer) auf seinen 80. Geburtstag, mit schwacher Tuschezahl 159
Bennert 159. Slg. Bö. -. m. mitgeprägter Öse, kl.Flecken, 28,5mm 6,5g vz  10.-

1300 1301

1300 Silbermedaille 1895 (v. Oertel) auf seinen 80. Geburtstag, i.Rd: BISMARCK * SEGENSMÜNZE *
Bennert 162. Slg. Bö. 5323. 39,0mm 28,0g vz-st  40.-

1301 Silbermedaille 1895 (v. Oertel) auf seinen 80. Geburtstag, i.Rd: BISMARCK * SEGENSMÜNZE *
Bennert 162. Slg. Bö. 5323. 39,0mm 27,6g l.var. Zeichnung vz  40.-

1302 Lot von 2 Stücken auf seinen 80. Geburtstag: Zinnmedaille 1895 (v. Drentwett) m. Orig.Öse 40,9mm 25,9g und
Silbermedaille 1895 (v. Oertel) i.Rd: BISMARCK SEGENSMÜNZE (38,5mm 27,87g) Bennert 162. Slg. Bö. 5323. vz-st  60.-

1303
1304

1303 Silbermedaille 1895 (v. Oertel) auf seinen 80. Geburtstag, i.Rd: BISMARCK * SEGENSMÜNZE *
Bennert 479. Slg. Bö. 5330. 34,0mm 19,2g vz-st  30.-

1304 Silbermedaille 1895 (v. Oertel, unsign.) auf seinen 80. Geburtstag, mit glattem Rand
Bennert 163. Slg. Bö. 5354. 28,0mm 9,3g vz-st  20.-

1305 Silbermedaille 1895 (v. Oertel, unsign.) auf seinen 80. Geburtstag, mit Riffelrand
Bennert 163. Slg. Bö. 5347. 28,0mm 9,0g ss-vz  20.-

162



1306 1307

1306 Silbermedaille 1895 (v. Oertel, unsign.) auf das Festschießen der Leipziger Schützengesellschaft zu seinem
80. Geburtstag Bennert 164. Slg. Bö. 5349. Peltzer 1390. 34,0mm 14,8g, mit Öse u. Ring vz+  25.-

1307 Silbermedaille 1895 (v. F.Schaper) auf seinen 80. Geburtstag vom Senat der Stadt Hamburg,
wird auch als Hamburger Portugalöser bezeichnet Bennert 165. Slg. Bö. 5345. 43,0mm 29,9g vz-st  50.-

1308

1310

1308 Bronzemedaille 1895 (v. F.Schaper) auf seinen 80. Geburtstag vom Senat der Stadt Hamburg,
wird auch als Hamburger Portugalöser bezeichnet Bennert 165. Slg. Bö. 5385. 43,0mm 34,5g f.st  20.-

1309 Silbermedaille 1895 Neuprägung (v. F.Schaper) auf seinen 80. Geburtstag vom Senat der Stadt Hamburg,
wird auch als Hamburger Portugalöser bezeichnet, ohne J+L Bennert 165. Slg. Bö. 5345. 42,0mm 31,6g st  25.-

1310 Kupfermedaille 1895 versilbert (v. Wiesbadener Metallwarenfabrik) auf seinen 80. Geburtstag
Bennert 473. Slg. Bö. -. 33,0mm 14,6g vz-st  15.-

1311
1313

1311 Silbermedaille 1895 (v. Wiesbadener Metallwarenfabrik) auf seinen 80. Geburtstag
Bennert 168 (Cu). Slg. Bö. -. Vs: kl.Kr., 33,0mm 12,6g vz-st  35.-

1312 Kupfermedaille 1895 (v. Wiesbadener Metallwarenfabrik) auf seinen 80. Geburtstag
Bennert 168. Slg. Bö. -. Vs: kl.Kr., 33,0mm 11,5g vz-st  15.-

1313 Bronzemedaille 1895 (unsign.) auf seinen 80. Geburtstag, gewidmet vom national-liberalen Verein in Berlin
Bennert 169. Slg. Bö. 5363. Slg. Marienbg. 7556. 39,0mm 29,1g vz+  20.-

1314 1315

1314 Silbermedaille 1895 (unsign.) auf seinen 80. Geburtstag Bennert 485. Slg. Bö. -. kl.Rf., 29,0mm 8,2g vz  15.-

1315 Lot von 2 Stücken 1895 (v. Lauer, unsign.) auf seinen 80. Geburtstag: Vergoldete Bronzemedaille und
versilberte Messingmedaille mit Orig.Öse u. Ring Bennert 466. Slg. Bö. 5343 (Ag). je 27,3mm 9,3 u. 7,5g vz  10.-
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1316
1317

1316 Aluminiummedaille 1895 (v.Jörgum & Trefz) auf seinen 80. Geburtstag und die Huldigung zu Friedrichsruh
Bennert 462. Slg. Bö. vgl. 5346 (Ag). mit Orig.Öse u. Ring, 39,0mm 6,0g ss-vz/f.st  10.-

1317 Aluminiummedaille 1895 (v.Jörgum & Trefz) auf seinen 80. Geburtstag und die Huldigung zu Friedrichsruh
Bennert 475 var. Slg. Bö. vgl. 5352 (Ag). mit Orig.Öse, 39,0mm 5,2g, ss-vz  10.-

1318 Zinnmedaille 1895 (v. Bergmann) auf die Huldigungsfahrt der Handwerker-Innungen Deutschlands nach Friedrichsruh
Bennert 170. Slg. Bö. 5404. winz.Rf., 39,0mm 22,5g f.vz  8.-

1319
1320

1319 Zinnmedaille 1895 (v. O. Bergmann) a.d. Huldigung der Oldenburger in Friedrichsruh am 21. April
Bennert 172 (Cu). Slg. Bö. 5376 (Br.). teilw. versintert 39,0mm 23,4g vz  10.-

1320 Silbermedaille 1895 (v. O. Bergmann) a.d. Huldigung der Rheinländer in Friedrichsruh am 19. Mai
Bennert 174 (Cu). Slg. Bö. 5379 (Br.). 35,0mm 14,9g vz-  35.-

1321 1322

1321 Silbermedaille 1895 (v. O. Bergmann, unsign.) a.d. Huldigung der Leipziger in Friedrichsruh am 23. Mai,
i.Rd: H.M. SILBER 990 Bennert 177 (Cu). Slg. Bö. 5380 (Br.). 35,0mm 14,8g st-/st  35.-

1322 Zinnmedaille 1895 (v. Bergmann, unsign.) auf die Huldigung der Schleswig-Holsteiner in Friedrichsruh am 25. Mai
Bennert 178. Slg. Bö. 5406. Slg. Marienbg. 7561. kl.Fleck, mit Öse u. Ring, 35,0mm 15,5g vz  10.-

1323

1323 Aluminiummedaille 1895 (unsign.) auf die Huldigungsfahrt der Schleswig-Holsteiner in Friedrichsruh am 26. Mai
Bennert -. Slg. Bö. -. mit Öse, 33,0mm 4,6g vz-st  15.-
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1324
1325

1324 Messingmedaille 1895 (unsign.) aus erobertem französischem Geschütz - auf die Siege 1870/71
Bennert 182. Slg. Bö. 5397. mit Öse, 33,0mm 15,6g vz  15.-

1325 Bronzemedaille 1895 (unsign.) a.d. 25-jährige Jubiläum des Feldzugs 1870/71 "Feldherrenmedaille"
Bennert 185. Slg. Bö. 5358 (Ag). 35,2mm 15,7g f.st  25.-

1326 Messingmedaille 1895 versilbert (unsign.) a.d. 25-jährige Jubiläum des Feldzugs 1870/71 "Feldherrenmedaille"
Bennert 185. Slg. Bö. 5358 (Ag). entf. Öse, 35,5mm 15,8g vz-st  15.-

1327 1328

1327 Kupfermedaille 1895 (v. Balmberger) a.d. 25-jährige Jubiläum des Feldzugs 1870/71
Bennert 186. Slg. Bö. -. mit Orig.Öse, 40,0mm 21,1g ss-vz  10.-

1328 Messingmedaille o.J. (v. Bergmann, unsign.) auf 25 Jahre Sieg über Frankreich
Bennert 589. Slg. Bö. -. mit Orig.Öse, 38,1mm 19,4g, Vergoldungsreste ss-vz  10.-

1329

1329 Silbermedaille o.J. (v. Wiesinger, Breslau) auf seine Kanzlerschaft, i.Rd: 0,990 Bennert 588. Slg. Bö. -.
40,3mm 25,2g f.st  60.-

1330 Lot von 6 Stücken auf seinen 80. Geburtstag: Aluminiummedaille 1895 auf die Huldigungsfahrt deutscher Hochschulen
nach Friedrichsruh (33,2mm 4,3g, mit Öse), vergoldete Messingmedaille o.J. (29,5mm 8,6g), vergoldete
Messingmedaille 1895 (falsche Schreibweise BISMARK, 29,0mm 10,6g, mit Öse), versilberte Bronzemedaille 1895
(29,0mm 10,0g, mit Öse), versilberte Bronzemedaille 1895 (26,0mm 7,6g, mit Öse) und Nickel-Zinkmedaille 1895
(27,0mm 6,5g, entf.Öse) Bennert 477, 483, 485 u. 488. Slg. Bö. 5410, 5390 u. 5414. ss bis f.vz  45.-

1331

1331 Lot von 3 Stücken: Kupfermedaillen o.J. (v. Lauer, unsign.) Vs. Bismarck in Uniform mit Helm Rs. 1) Kaiser Wilhelm I.
m. Krone u. Mantel (vz, mattiert, etw. fleckig), 2) Königin Victoria von England (f.st., mattiert) und 3) Umberto I. König
von Italien (vz-st) Bennert 278, 279,280. Slg. Bö. 5190 (Br.). alle je ca. 30,0mm 12,0g vz bis f.st  30.-
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1332

1332 Lot von 5 Stücken: Kupfermedaillen o.J. (v. Lauer, unsign.) Vs. Kopf Bismarcks Rs. 1) Kaiser Wilhelm I. m. Krone,
2) Kaiser Wilhelm I. m. Lorbeerkranz, 3) Kaiser Wilhelm I. m. Lorbeerkranz, Variante der Umschrift,
4) Victor Emanuel König von Italien und 5) Victor Emanuel, Variante der Umschrift
Bennert 285, 286,289 vgl. Slg. Bö. vgl. 5160,5157,5189(Br.). alle je ca. 24,0mm 5,0g vz-st u. f.st  50.-

1333 Lot von 6 Stücken: Kupfermedaillen o.J. (unsign.) 4x Vs. Bb. Bismarcks, Rückseiten: 1) Wilhelm II. in Uniform,
2) Wilhelm II. in dek. Uniform, 3) Wilhelm II. in dek. Uniform, 4) Friedrich III., 1x Vs. Kopf Bismarcks Rs.
Generalfeldmarschall v. Moltke und 1x Vs. Bb. Bismarcks m. Mütze Rs. Wilhelm II.
Bennert 605, 605 var., 608,610,612. Slg. Bö. vgl. 5121,5110 (Ag), 5173,5169 (Br.). je ca. 26,0mm 8,0g vz u. vz-st  40.-

1334 Lot von 6 Stücken: Kupfermedaillen o.J. (v. Lauer, unsign.) Vs. Kopf Bismarcks Rs. 1) Kaiserpaar,
2) Kaiser Wilhelm I., 3) Friedrich v. Schiller, 4) Ludwig II. v. Bayern, 5) Wilhelm II. König v. Preussen und
6) Kaiser Franz Joseph v. Österreich Bennert 292, 293,297,299,301,306.
Slg. Bö. vgl. 5164,5156,5199,5177,5171,5183 (Br.). je ca. 20-24,0mm 3,4-5,4g vz-st u. f.st  30.-

1335 1336 1337

1335 Silbermedaille o.J. (v. Lauer, unsign.) Kopf Bismarcks / Kaiser Wilhelm I., i.Rd: SILBER 990
Bennert -. Slg. Bö. -. 24,0mm 4,8g vz-st  20.-

1336 Silbermedaille o.J. (v. Lauer, unsign.) Kopf Bismarcks / Kronprinz Friedrich, i.Rd: SILBER 990
Bennert - vgl. 290. Slg. Bö. -. 24,0mm 5,0g vz-st  20.-

1337 Silbermedaille o.J. (v. Lauer, unsign.) Kopf Bismarcks / Papst Leo XIII., i.Rd: SILBER 990
Bennert 291. Slg. Bö. -. 24,0mm 5,1g f.st  20.-

1338 Aluminium-Medaille o.J. (v. Oertel, unsign.) Bb. Bismarcks / Kopf von Friedrich Großherzog v. Baden
Bennert vgl. 628. Slg. Bö. 5139 (Ag). 16,7mm 0,8g vz  5.-

1339 1340 1341

1339 Silbermedaille o.J. (v. Lauer, unsign.) Kopf Bismarcks / Karl I. König v. Württemberg, i.Rd: SILBER 990
Bennert 300 var. Slg. Bö. -. 22,0mm 3,7g f.st  20.-

1340 Silbermedaille o.J. (v. Lauer, unsign.) Kopf Bismarcks / Napoléon III., i.Rd: SILBER 990
Bennert 302 var. Slg. Bö. -. 19,0mm 3,2g f.st  15.-

1341 Silbermedaille o.J. (v. Lauer, unsign.) Kopf Bismarcks / Kaiser Franz Joseph., i.Rd: SILBER 990
Bennert 306 var. Slg. Bö. -. 20,0mm 3,4g PP  15.-

1342 1344
1345

1342 Silbermedaille o.J. (v. Lauer, unsign.) Kopf Bismarcks / Friedrich v. Schiller, i.Rd: SILBER 990
Bennert 307 (Cu). Slg. Bö. 5200 (Br.). 20,0mm 3,2g PP  15.-

1343 Silbermedaille o.J. (v. Lauer, unsign.) auf Bismarck und Friedrich von Schiller, i.Rd: SILBER 990
Bennert 307 (Cu). Slg. Bö. 5200 (Br.). 20,0mm 3,6g f.st  15.-

1344 Kupfermedaille o.J. (v. Lauer, unsign.) auf Bismarck und George Washington Bennert 311. Slg. Bö. 5198. 18,0mm 2,1g f.st  20.-

1345 Silbermedaille o.J. (v. Lauer, unsign.) auf den heiligen Georg im Kampf mit dem Drachen, i.Rd: SILBER 990
Bennert 321. Slg. Bö. 5203 (Br.). 13,0mm 1,2g f.st  30.-
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1346
1347

1348

1346 Silbermedaille o.J. (v. Lauer, unsign.) auf Bismarck und Königin Victoria von Großbritannien, i.Rd: SILBER 990
Bennert 323. Slg. Bö. -. 10,0mm 1,2g f.st  30.-

1347 Lot von 3 kleinen Anhängern: Medaille auf Messingrahmen aufgesetzt (ca. 25,5mm 7,3g), eingelassenes Foto
(17,0mm 2,2g) und kleine Medaille (18,7mm 2,9g), alle mit Öse Bennert -. Slg. Bö. -. vorzügliche Exponate  15.-

1348 Silbermedaille 1896 auf das 25-jährige Bestehen des Deutschen Reiches Bennert 188. Slg. Bö. 5420. 33,5mm 18,0g f.st  40.-

1349

1349 Lot von 2 Stücken auf das 25-jährige Bestehen des Deutschen Reiches: Versilberte Messingmedaille 1896
(v. Weckwerth, unsign., 33,0mm 13,3g, mit Orig.Öse) und verkupferte Messingmedaille 1896 (v.Weckwerth, unsign.,
29,0mm 7,9g, mit Orig.Öse) Bennert 188, 493. Slg. Bö. 5420. ss-vz und ss  15.-

1350

1352

1350 Bronzemedaille 1896 vergoldet (v. Wiesbadener Metallwarenfabrik) auf die 25-Jahrfeier der Kaiserproklamation zu
Versailles Bennert 190 var. Slg. Bö. -. 50,0mm 50,1g vz+  30.-

1351 Bronzemedaille 1896 versilbert (v. Wiesbadener Metallwarenfabrik) auf die 25-Jahrfeier der Kaiserproklamation zu
Versailles Bennert 190. Slg. Bö. -. 50,0mm 50,0g vz-  20.-

1352 Zinnmedaille 1896 (v. Bergmann) auf seinen 81. Geburtstag Bennert 496. Slg. Bö. 5425 (Br.). 35,0mm 17,2g vz-  10.-

1353

1353 Silbermedaille 1896 (v. Oertel, unsign.) auf das 25-jähr. Reichsjubiläum und seinen 81. Geburtstag,
i.Rd: 1. APRIL 1896 81-JÄHR. GEBURTSTAG DES ALTREICHSKANZLERS *
Bennert 196. Slg. Bö. 5418. kl.Kr., 38,5mm 25,8g vz  75.-

1354 Silbermedaille 1896 (v. Oertel, unsign.) auf das 25-jähr. Reichsjubiläum und seinen 81. Geburtstag, ohne Randschrift
Bennert 196. Slg. Bö. 5423. 38,5mm 27,9g vz  75.-
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1355
1356

1355 Silbermedaille 1896 (v. Oertel, unsign.) auf das 25-jähr. Reichsjubiläum und seinen 81. Geburtstag, ohne Randschrift,
dünnerer Schrötling Bennert 196. Slg. Bö. 5423. kl.Kr., 39,0mm 27,5g vz  60.-

1356 Silbermedaille 1896 (v. Bergmann) auf die Enthüllung des Bismarckdenkmals auf der Rudelsburg,
i.Rd: H.M. SILBER 990 Bennert 198 (Br.). Slg. Bö. 5427 (Br.). 35,0mm 14,8g vz-st  50.-

1357
1358

1357 Aluminiummedaille 1896 (unsign.) a.d. Einweihung des Denkmals auf der Rudelsburg, gestiftet von den
Deutschen Corps Studenten Bennert -. Slg. Bö. -. mit Orig.Öse, 33,5mm 3,9g f.st  10.-

1358 Aluminiummedaille 1896 (v. Bergmann) auf den Besuch des chinesischen Vizekönigs Li Hung Tschang
Bennert 200. Slg. Bö. -. Rf., 35,0mm 12,0g ss  200.-

1359
1360

1359 Silbermedaille 1896 (v. Bergmann) auf die Huldigung der Hannoveraner in Friedrichsruh
Bennert 201. Slg. Bö. 5430 (Br.). 35,0mm 14,9g vz+  75.-

1360 Silbermedaille 1896 (v. Wiesbadener Metallwarenfabrik) auf die Einweihung des Bismarckdenkmals in Freiburg i/B.
Bennert 202. Slg. Bö. 5431 (Br., vergold.). 39,0mm 17,9g vz  75.-

1361
1363

1361 Kupfermedaille 1896 (v. Wiesbadener Metallwarenfabrik) auf die Einweihung des Bismarckdenkmals in Freiburg i/B.
Bennert 202. Slg. Bö. 5431 (Br., vergold.). 39,0mm 18,6g vz-st  30.-

1362 Messingmedaille o.J. versilbert (unsign.) auf die Erinnerungsfeier des glorreichen Krieges
Bennert 361. Slg. Bö. 5020. mit Orig.Öse, 30,5mm 12,0g ss-vz  10.-

1363 Silbermedaille 1897 (v. Bergmann) auf seinen 82. Geburtstag Bennert 205. Slg. Bö. 5441. kl.Rf., 35,0mm 14,6g f.vz  30.-
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1364

1365

1364 Aluminiummedaille 1897 (v. Weckwerth, unsign.) auf seinen 82. Geburtstag
Bennert 207. Slg. Bö. 5449. kl.Rf., 33,0mm 10,6g vz-st  10.-

1365 Souvenir o.J. moderner Bronze-Anhänger des Hotels Bismarck in Chicago, dazu vergoldete Kupfermedaille
(ss-vz, m. Öse 28,0mm 8,2g) Bennert -. Slg. Bö. -. 33,8x45,5mm 18,6g vz-st  25.-

1366 1367

1366 Silbermedaille o.J. - Gedenk-Münze (v. Drentwett, unsign.) auf sein 60-jähr. Militärdienst-Jubiläum,
mit Riffelrand Bennert 208. Slg. Bö. 5547. Slg. Marienbg. 7571. 35,0mm 17,9g vz+  45.-

1367 Bronzemedaille o.J. - Gedenk-Thaler (v. Drentwett) auf sein 60-jähr. Militärdienst-Jubiläum, glatter Rand
Bennert 209. Slg. Bö. 5547. 35,0mm 20,7g vz-st  20.-

1368 1369

1368 Silbermedaille 1898 (v. Bergmann) auf den Kommers zu seinem 83. Geburtstag in der Philharmonie zu Berlin
Bennert 210. Slg. Bö. -. l.Sr., 35,0mm 14,5g vz-st  40.-

1369 Silbermedaille 1898 (v. Balmberger) auf seinen Tod Bennert 503. Slg. Bö. 5483. 33,0mm 14,0g f.st  30.-

1370

1371

1370 Kupfermedaille 1898 (v. Balmberger) auf seinen Tod Bennert 212. Slg. Bö. 5536. 50,0mm 62,7g f.st  40.-

1371 Bronzemedaille 1898 versilbert (v. Balmberger) auf seinen Tod Bennert 213. Slg. Bö. 5536.
m. Orig.Öse, 33,5mm 15,7g vz-st  10.-
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1372 1373

1372 Silbermedaille 1898 (v. Bergmann, unsign.) auf seinen Tod Bennert 215. Slg. Bö. 5501. 35,0mm 14,7g f.st/st  30.-

1373 Silbermedaille 1898 - Gedenk-Thaler (v. Drentwett, unsign.) auf seinen Tod, mit Riffelrand
Bennert 216. Slg. Bö. 5506. 35,0mm 14,6g vz-st  30.-

1374 Zinnmedaille 1898 - Gedenk-Thaler (v. Drentwett, unsign.) auf seinen Tod, glatter Rand
Bennert 216. Slg. Bö. 5506 (Ag, Riffelrand). kl.Rf.u.Kr., 35,0mm 15,8g ss-vz  10.-

1375 1377

1375 Silbermedaille 1898 - Gedenk-Münze (v. Drentwett, unsign.) auf seinen Tod, mit Riffelrand
Bennert 217. Slg. Bö. 5528. kl.Rf., etw. fleckig, 35,0mm 14,9g vz  30.-

1376 Kupfermedaille 1898 - Gedenk-Münze (v. Drentwett, unsign.) auf seinen Tod, glatter Rand
Bennert 217. Slg. Bö. 5548. winz. Fleck, 35,0mm 18,5g f.st  15.-

1377 Silbermedaille 1898 - Gedenk-Thaler (v. Drentwett, unsign.) auf seinen Tod, mit 4 Palmblättern unter der Schrift
Bennert 218. Slg. Bö. 5510. kl.Kr., 33,0mm 14,7g vz  30.-

1378 1379

1378 Silbermedaille 1898 - Gedenk-Thaler (v. Drentwett, unsign.) auf seinen Tod, mit 5 Palmblättern unter der Schrift
Bennert var. Vs. 218, Rs. 219). Slg. Bö. - vgl. 5510,5512. 33,0mm 14,6g vz-st  45.-

1379 Silbermedaille 1898 - Gedenk-Münze (v. Drentwett, unsign.) auf seinen Tod, mit 5 Palmblättern unter der Schrift
Bennert 219. Slg. Bö. 5512. winz.Rf., 33,0mm 15,6g vz-st  45.-

1380 1382

1380 Silbermedaille o.J. -Gedenk-Thaler (v. Drentwett) auf Bismarck und Graf Moltke
Bennert -. Slg. Bö. -. 34,8mm 15,8g selten PP  60.-

1381 Kupfermedaille o.J. -Gedenk-Thaler (v. Drentwett) auf Bismarck und Graf Moltke
Bennert -. Slg. Bö. -. 35,0mm 16,6g selten st-  20.-

1382 Silbermedaille 1898 -Gedenk-Münze (v. Drentwett, unsign.) auf seinen Tod
Bennert 500. Slg. Bö. 5499. 33,3mm 14,5g vz/vz-st  30.-

1383 Kupfermedaille 1898 (v. Drentwett, unsign.) auf seinen Tod Bennert 500 (Ag). Slg. Bö. 5499 (Ag). 33,3mm 17,0g vz-st  20.-
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1384

1386

1384 Kupfermedaille 1898 vergoldet (v. Köhler) auf seinen Tod Bennert 220 (Br.). Slg. Bö. 5550 (Br.).
etw. fleckig, m. Öse u. Ring 35,0mm 17,3g vz  20.-

1385 Kupfermedaille 1898 (v. Köhler) auf seinen Tod Bennert 220 (Br.). Slg. Bö. 5550 (Br.).
etw. fleckig, m. Öse 35,0mm 18,2g vz-st  15.-

1386 Bronzemedaille 1898 (v. Köhler) auf seinen Tod Bennert 221. Slg. Bö. 5552. etw. fleckig, m. Öse 27,0mm 10,9g vz  10.-

1387 Aluminium-Medaille 1898 (v. Köhler) auf seinen Tod Bennert 221 (Br.). Slg. Bö. 5552 (Br.). m. Öse 27,2mm 3,1g f.st  10.-

1388 1389

1388 Silbermedaille 1898 (v. Lauer) auf seinen Tod, Sign. unten mittig, i.Rd: EINE GEDENKMÜNZE
Bennert 225 var. Slg. Bö. 5467. 33,5mm 18,0g vz  30.-

1389 Silbermedaille 1898 (v. Lauer) auf seinen Tod, Sign. unten rechts, i.Rd: EINE GEDENKMÜNZE
Bennert 225 var. Slg. Bö. -. 33,5mm 18,2g f.vz  30.-

1390 Silbermedaille 1898 (v. Lauer, unsign.) auf seinen Tod, i.Rd: SILBER 990
Bennert 225 var. Slg. Bö. -. kl.Kr. 33,5mm 17,3g ss-vz  30.-

1391 1392

1391 Silbermedaille 1898 (v. Lauer) auf seinen Tod, Sterbe-Gedenkthaler, mit Riffelrand
Bennert 226. Slg. Bö. 5504. 33,7mm 17,6g vz+  40.-

1392 Silbermedaille 1898 (v. Lauer) auf seinen Tod, langer Stiel des Palmwedels, i.Rd: EINE GEDENKMÜNZE
Bennert 227. Slg. Bö. 5461. fleckig 34,0mm 18,2g vz-st  30.-

1393 Silbermedaille 1898 (v. Lauer) auf seinen Tod, langer Stiel des Palmwedels, i.Rd: EINE GEDENKMÜNZE
Bennert 227. Slg. Bö. 5461. kl.Kr., 33,5mm 17,8g vz-  30.-

1394 1395

1394 Silbermedaille 1898 (v. Lauer) auf seinen Tod, kurzer Stiel des Palmwedels, i.Rd: EINE GEDENKMÜNZE
Bennert 227. Slg. Bö. 5461. 33,5mm 18,5g vz-  30.-

1395 Silbermedaille 1898 (v. Weckwerth) auf seinen Tod Bennert 521. Slg. Bö. 5482. 33,5mm 12,6g vz-st  30.-
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1396 1397

1396 Silbermedaille 1898 (v. Weckwerth) auf seinen Tod, Variante mit größerer Schrift
Bennert 521. Slg. Bö. 5482. 33,5mm 12,5g vz+  30.-

1397 Silbermedaille 1898 mattiert (v. Lauer) auf seinen Tod, i.Rd: SILBER 990
Bennert 228 (Br.). Slg. Bö. 5521. 30,0mm 11,0g vz  30.-

1398 1400

1398 Silbermedaille 1898 mattiert (v. Lauer) auf seinen Tod i.Rd: SILBER 990
Bennert 229 var. Slg. Bö. 5463. 27,0mm 8,8g f.st  30.-

1399 Kupfermedaille 1898 (v. Lauer) auf seinen Tod Bennert 229 var. Slg. Bö. 5463 (Ag). 27,0mm 9,3g f.st  15.-

1400 Silbermedaille 1898 mattiert (v. Lauer) auf seinen Tod, i.Rd: SILBER 990
Bennert 230 var. Slg. Bö. 5522. 27,0mm 9,1g f.st  30.-

1401 Kupfermedaille 1898 (v. Lauer) auf seinen Tod Bennert 230 var. Slg. Bö. 5522 (Ag). 27,0mm 9,2g f.st  15.-

1402 1403

1402 Silbermedaille 1898 mattiert (v. Lauer) auf seinen Tod, i.Rd: SILBER 990 Bennert -. Slg. Bö. -. selten 50,0mm 49,8g st  200.-

1403 Bronze-Plakette o.J. auf seinen Tod, i.Rd.: BRONZE u. B.H.MAYER PFORZHEIM
Bennert 233. Slg. Bö. 5561. 52,6x73,0mm 130,2g st  40.-

1404 1405

1404 Silbermedaille 1898 (v. Mayer, unsign.) auf seinen Tod Bennert 235 var. Slg. Bö. vgl. 5478. 27,0mm 8,8g vz-st  25.-

1405 Silbermedaille 1898 (v. Mayer, unsign.) auf seinen Tod Bennert 235 var. Slg. Bö. -. m. Trageöse 27,0mm 9,0g vz+  25.-
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1406

1406 Zinnmedaille 1898 versilbert (v. Dürrich / M.&W.) auf seinen Tod Bennert 238. Müller -. 89,6mm 181,0g ss-vz/vz  50.-

1407 Neusilbermedaille 1898 (v. Lauer) auf seinen Tod, Bb. in Bürgertracht von vorn, zwischen zwei unten gebundenen
Palmzweigen GEST. 30. JULI 1898 Bennert 506. Slg. Bö. 5462 (Ag). mitgeprägte Öse 30,0mm 12,0g ss-vz  10.-

1408

1408 Bronzemedaille 1898 (v. M.&W., unsign.) auf seinen Tod Bennert 243. Slg. Bö. 5519 (Ag). kl.Fleck 51,0mm 48,6g st  35.-

1409

1409 Bleimedaille 1898 (v. Dürrich/Mayer/Schäfer) auf seinen Tod Bennert 244. Slg. Bö. 5517 (Ag).
winz.Rf. 50,3mm 44,3g f.st  45.-

1410

1411

1410 Zinnmedaille 1898 (v. Dürrich/Mayer/Schäfer) auf seinen Tod Bennert 244. Slg. Bö. 5517 (Ag). 50,5mm 43,5g vz-st  40.-

1411 Silbermedaille 1898 (v. M.&W., unsign.) auf seinen Tod Bennert 245. Slg. Bö. 5492. 39,0mm 22,7g vz-st  80.-
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1412 Bronzemedaille 1898 (v. M.&.W.) auf seinen Tod Bennert 245. Slg. Bö. 5492 (Ag).
39,0mm 24,5g Korrosionsstellen sonst vz  15.-

1413 1415

1413 Silbermedaille 1898 (v. M.&.W.) auf seinen Tod Bennert 246. Slg. Bö. 5542 (Br.). 33,0mm 17,0g vz-st  35.-

1414 Bronzemedaille 1898 (v. M.&.W.) auf seinen Tod Bennert 246. Slg. Bö. 5542. Rs: kl.Fleck, 33,0mm 17,1g, f.st  15.-

1415 Silbermedaille 1898 (v. M.&.W.) auf seinen Tod Bennert var. 246. Slg. Bö. -. 33,0mm 16,0g f.st  30.-

1416 1417

1416 Messingmedaille 1898 versilbert (v. M.&.W.) auf seinen Tod Bennert - Vs. 246, Rs. 247. Slg. Bö. -.
m.Orig.Öse, 33,0mm 17,1g, f.st  15.-

1417 Silbermedaille 1898 (v. Dürrich/W.M.) auf seinen Tod, ohne Randpunze Bennert 247. Slg. Bö. 5493. 33,6mm 17,1g st-  30.-

1418 Silbermedaille 1898 (v. Dürrich/W.M.) auf seinen Tod, i.Rd: Punze 950 Bennert 247. Slg. Bö. 5493.
dünnerer Schrötling 33,6mm 14,7g st-  30.-

1419 1420

1419 Silbermedaille 1898 (v. M.&W.) auf seinen Tod, i.Rd: Punze 950 Bennert 248. Slg. Bö. 5471. 33,0mm 16,9g vz-st  35.-

1420 Messingmedaille 1898 versilbert (v.M.&W., unsign.) auf seinen Tod Bennert 249 (Ag). Slg. Bö. 5477 (Ag).
m.Orig.Öse, 29,0mm 8,0g vz-st  15.-

1421

1422

1421 Kupfermedaille 1898 (v. M.&W.) auf seinen Tod, mit schwarzen Tintenziffern 249
Bennert 249 var. Slg. Bö. 5477 (Ag). 29,0mm 10,7g vz  10.-

1422 Silbermedaille 1898 (v. Oertel) auf seinen Tod, i.Rd: BISMARCK * TRAUERMÜNZE *,
mit größerer Schrift auf der Rs. Bennert 250. Slg. Bö. 5487. 39,0mm 27,9g PP-  60.-
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1423
1424

1423 Silbermedaille 1898 (v. Oertel, unsign.) auf seinen Tod, i.Rd: BISMARCK * TRAUERMÜNZE *,
mit kleinerer Schrift auf der Rs. Bennert 250. Slg. Bö. 5487. 39,0mm 27,2g vz  55.-

1424 Silbermedaille 1898 (v. Oertel, unsign.) auf seinen Tod, i.Rd: BISMARCK * TRAUERMÜNZE *
Bennert 251. Slg. Bö. 5484. 34,5mm 18,5g vz  40.-

1425
1426

1425 Bronzemedaille o.J. (unsign.) auf seinen Tod
Bennert - (vgl. Rs. 595, Ag). Slg. Bö. 5222 (Ag). 34,0mm 15,5g vz  10.-

1426 Silbermedaille o.J. (v. Schwenzer) zur Erinnerung an seine Erfolge als Kanzler
Bennert 333 (Cu). Slg. Bö. 5577. kl.Flecken, 38,0mm 27,3g vz-st  40.-

1427 Kupfermedaille o.J. mattiert (v. Schwenzer) zur Erinnerung an seine Erfolge als Kanzler
Bennert 333. Slg. Bö. 5577 (Ag). 38,0mm 23,0g vz-st  15.-

1428 Bronzemedaille o.J. (v. Schwenzer) zur Erinnerung an seine Erfolge als Kanzler
Bennert 333 (Cu). Slg. Bö. 5584. 38,0mm 25,7g vz-st  15.-

1429

1430

1429 Kupfermedaille o.J. (v. Schwenzer) zur Erinnerung an seine Erfolge als Kanzler
Bennert 584. Slg. Bö. 5582. Buchholz/Fried 104. 74,2mm 191,5g vz-st  80.-

1430 Silbermedaille 1898 (v. Oertel, unsign.) auf seinen Tod
Bennert 252. Slg. Bö. 5472. entf.Öse, 28,0mm 9,2g vz+  15.-
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1431

1432

1431 Bronzemedaille 1898 vergoldet (v. Wiesbadener Metallwarenfabrik) auf seinen Tod
Bennert 253. Slg. Bö. 5470. Slg. Marienbg. 7585. 39,0mm 19,1g f.st  15.-

1432 Silbermedaille 1898 (v. Lauer) auf seinen Tod, i.Rd: Punze 0,990, dazu: Die gleiche Medaille in versilbertem Zinn,
mit Öse (30,3mm 8,0g) Bennert 507. Slg. Bö. 5466. 30,3mm 10,6g ss-vz  30.-

1433 1435

1433 Silbermedaille 1898 (unsign) auf seinen Tod Bennert 526. Slg. Bö. 5500. 35,0mm 19,2g vz+  30.-

1434 Aluminiummedaille 1898 (unsign) auf seinen Tod Bennert 526. Slg. Bö. 5500 (Ag). m.Öse u. Ring, 35,0mm 5,2g f.vz  10.-

1435 Silbermedaille o.J. (unsign.) des Jagdclubs Bernburg Bennert - vgl. 340. Slg. Bö. 5447 (Ag). 33,0mm 18,8g vz  40.-

1436
1437

1436 Kupfermedaille o.J. (unsign.) des Jagdclubs Bernburg Bennert 340. Slg. Bö. 5448 (Br.). 33,0mm 15,1g vz-st  15.-

1437 Silbermedaille 1899 mattiert (v. Lauer) auf seine Beisetzung in Friedrichsruh, mit Riffelrand
Bennert 257. Slg. Bö. 5578. 40,5 mm 22,8g vz-st  45.-
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1438 1439

1438 Wandbild (v. F. Görling) Portrait n. links, undeutliche Gießerei Signatur auf der Rs.
Bennert -. Slg. Bö. -. m. Aufhängeöse 150,0mm 332,4g vz  70.-

1439 Wandbild (unsign.) massives Bronzerelief auf Holzwappen, 290x210 mm, Gewicht: 981,52 g selten ss-vz  180.-

1440

1441

1440 Wandbild (v. Georg Rasmussen) ovale Bronzeplakette auf weinrotem Samt in Holzrahmen, gerahmt von Julius
Mähler, Dresden. Plakette: 240x195 mm, Gesamtgröße: 52x45 cm Bennert -. Slg. Bö. -. sehr selten vz  200.-

1441 Wandbild (v. T. Doppenbach) Kayserzinn-Plakette mit Aufhängevorrichtung, ca. 440 mm u. 2435 g
Bennert -. Slg. Bö. -. sehr selten vz  250.-
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1442 1443 1444

1442 Wandbild: Große Zinnplakette mit Lebensdaten 1815-1898, in Zierrahmen, Rs. Stempelung "M" in 8-strahligem
Stern, ca. 270x295 mm, 914,55 g sehr selten, leichte bräunliche Patina, Rs. minimaler Riss ss  250.-

1443 Wandbild: Bronzerelief n.r. auf Holzplatte montiert, mit bronzenem Namensschild,
18,5 x 24,6 cm, Holzplatte: ca. 285 x 370 mm, Gesamtgewicht: 2201,88 g selten ss+  150.-

1444 Büste (v. Max Roesler) Porzellansäule mit seitlichen Öffnungen (für Blumen?) mit Kopf von Bismarck oben als
Abschluss ca. 320 mm 700,0 g  40.-

1445

1446

1445 Wandbild: Weiße Opalglasplakette, alter Kopf vertieft in rundem Feld, mattiert, RS: glasiert, zeitliche Zuordnung
fraglich, kein Literaturnachweis. Sehr feines, seltenes Stück. Einige winz. Flecke u. eine kl. Absplitterung a.Rd.
285x325 mm prfr.  75.-

1446 Wandbild: Zinkmedaillon mit Büste in Zivil n. links, links unten vertieft: DRP, verkupfert mit sehr feiner dunkler
Patina ca. 210x160mm, montiert auf ovale Buchenholzplatte, schwarz lackiert ca. 300x230 mm,
RS: mit Öse zum Aufhängen vz-st  60.-
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1447

1448

1447 Bronze-Schale linker Teil: Büste in Uniform n. links, rechter Teil: nicht vollständig (fehlt Tintenfass?)
ca. 250,0x140,0 mm 248,0g vz  40.-

1448 Titelblatt der Zeitung LE GRELOT vom 04. Februar 1872 farbig, ca. 30x50 cm  60.-

1449

1450

1449 Wandbild: Eisengussmedaillon mit Kopf m. Zivilkragen n. rechts, ohne Mdz., feinkörniger Originalguss,
montiert auf Weichholzplatte (gerissen): oval ca. 320x460mm. Häufig als gröberer Nachguss im Handel.
ca. 250x300 mm, ca. 2350 g gussfr.  75.-

1450 Wandbild: Aluminium-Medaillon mit Büste in Zivil n. rechts, auf Holzplatte zum Aufhängen montiert,
hoch angegossen 120x180 mm 291,2g vz  30.-
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1451

1453

1451 Postkarte Feldherren-Relief am National-Denkmal Niederwald mit Sonderstempel vom 16. Mai 1911  16.-

1452 Tabakdose der Fa. C.F. Vogelsang, Bremen "KANZLER SCHÄG" etwas abgestoßen ss+  10.-

1453 Wandbild: Versilbertes Kupferklischee mit Büste in Zivil n.r. und Unterschrift wohl Einzelstück,
laienhaft gearbeitet, 70x104 mm 24,5g vz  20.-

1454

1455

1454 Zinn-Relief Büste in Zivil n. l. Bennert -. Müller -. 64,4x70,2mm 19,4g vz  40.-

1455 Eisenblech-Plakette mit Versilberungsresten hohlgeprägt mit aufgesetztem versilberten Bismarck-Portrait
Bennert -. Müller -. 107x73 mm 36,7g ss-vz  30.-

1456

1456 Schale aus geschwärztem Eisenguss, Bismarck im Ruhestand, sitzt mit Zeitung und lange Pfeife rauchend im
Sessel, RS: Rheinische Webstuhl- und Appreturmaschinenfabrik GmbH Dülken/Rhld.
m. 4 Standfüßchen 131 mm 215,2g gussfr.  36.-
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1457

1458

1457 Wandbild (Entwurf Hailbronner, Guhl u. Harbeck, Hamburg) Präzisionsguss aus der Eisenserie "Der eiserne
Kanzler" selten, angegossene Öse 103x146 mm 370,5g gussfr.  60.-

1458 Aschenbecher gusseisern mit Bismarck-Monument in Berlin 134x183 mm 496,3g ss  36.-

1459 1460

1459 Wandbild (v. R. Mayer) Kupferklischee mit Büste in Zivil n. rechts, darunter Namenszug, ohne Wappen
Kr. 138x158 mm 154,0g ss+  20.-

1460 Wandbild: Galvanoplastik mit Kopf Bismarcks n. l. l.fleckig ca. 180 mm 335,5g ss-vz  36.-
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1461

1462

1461 Wandbild in Form eines Aschenbechers aus Alu-Guss, Rs: AZ 101 ges.gesch. 1,
2 Montagelöcher, mit Aufhängung Bennert -. Slg. Bö. -. 130x170 mm 140,0g ss-vz  36.-

1462 Eisengussplakette geschwärzt Bismarck als St. Georg reitet nach rechts, montiert auf Buchenholz-Block mit
handschriftlichen Angaben (Tinte) und Stempel der Fürstl. von Bismarck´schen Forstverwaltung vom 28. März 1897.
Schrift und Stempel sind verblasst. Bennert -. Slg. Bö. -. 86x132 mm 457,0g gussfr.  60.-

1463

1464

1463 Wandbild (v. E. Pflamner, 1904) gravierte Kupferplatte mit Büste n. l. und Wappen
Bennert -. Müller -. m. 4 Befestigungslöchern 101x159 mm 138,3g vz  40.-

1464 Kupfermedaille 1901 (v. Drentwett, unsign.) auf die Grundsteinlegung der Bismarcksäule in Gera
Bennert 261. Slg. Bö. 5604. 33,0mm 16,1g vz-st  40.-

1465

1465 Silbermedaille 1901 (v. Lauer) auf die Enthüllung des Bismarckdenkmals in Berlin, i.Rd: SILBER 990
Bennert 263. Slg. Bö. 5601. Slg. Marienbg. 7603. 32,1mm 17,9g vz+  40.-
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1466
1467

1466 Messingmedaille 1901 versilbert (v. M.&W.) auf die Enthüllung der Bismarcksäule zu Erfurt
Bennert 264. Slg. Bö. 5606. fleckig, m.Öse, 33,0mm 15,0g Versilberung teilw. unvollständig ss-vz  10.-

1467 Bronzemedaille 1902 versilbert (v. Lauer, unsign.) auf die 1. Tagung des Dt. Bismarckbundes und die Enthüllung
des Bismarckdenkmals in Goslar Bennert 539. Slg. Bö. 5615. fleckig, m.Öse, 30,0mm 15,1g
Versilberung teilw. unvollständig ss-vz  10.-

1468

1470

1468 Bronzemedaille 1903 (v. Schaper/Langa) a.d. Einweihung der Bismarcksäule in Friedrichsruh durch die deutsche
Studentenschaft aller Hochschulen Bennert 266 (Ag). Slg. Bö. 5622. dunkle Bronze 43,0mm 34,0g f.st  15.-

1469 Bronzemedaille 1903 (v. Schaper/Langa) a.d. Einweihung der Bismarcksäule in Friedrichsruh durch die deutsche Studentenschaft aller
Hochschulen Bennert 266 (Ag). Slg. Bö. 5622. helle Bronze, kl.Flecken 43,0mm 32 f.st  15.-

1470 Silbermedaille 1903 (v. Lauer, unsign.) a.d. Einweihung des Bismarckturmes auf dem Peterskopf bei Dürkheim,
i.Rd: SILBER 990 Bennert 268 (Br.). Slg. Bö. 5621. 30,0mm 10,8g vz-st  30.-

1471
1472 1473

1471 Silbermedaille o.J. (v. Lauer, unsign.) a.d. Einweihung des Bismarckturmes auf dem Petersberg in Ostrau,
i.Rd: SILBER 990 Bennert - vgl. Vs.153 Rs.554. Slg. Bö. 5620. 27,0mm 7,1g vz-st  30.-

1472 Silbermedaille 1904 mattiert (v. Lauer) a.d. Einweihung des Bismarckturms auf dem Wartenberg im Kreise Calbe
Bennert 542. Slg. Bö. 5630 (Br.). mit Öse, 30,0mm 11,7g vz  20.-

1473 Bronzemedaille 1904 (v. Lauer) a.d. Einweihung der Bismarck-Warte auf den Müggelbergen bei Berlin
Bennert 541. Slg. Bö. 5629. mit Öse, 30,5mm 12,2g ss-vz  10.-

1474

1474 Silbermedaille 1905 (v. A.M.Wolff/A.Werner Söhne) auf seinen 90. Geburtstag
Bennert 546. Slg. Bö. 5631. 33,0mm 23,3g vz  25.-

1475 Bronzemedaille 1905 (v. A.M.Wolff/A.Werner Söhne) auf seinen 90. Geburtstag
Bennert 546. Slg. Bö. 5631 (Ag). 33,0mm 19,3g vz  10.-
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1476
1477

1478

1476 Aluminium-Medaille o.J. (v. Jörgum u. Trefz, unsign.) auf Bismarck und den Rütlischwur
Bennert -. Slg. Bö. -. mit Öse, 33,5mm 4,7g vz-st  10.-

1477 Silbermedaille 1909 (v. Hugo Lederer) auf das 16. Deutsche Bundesschießen in Hamburg, i.Rd: SILBER 990
Bennert -. Slg. Bö. 5641. Peltzer 1245. Gaed. 2744. mit Öse u. Ring, 40,0mm 26,2g vz  50.-

1478 Patriotenpfennig 1913 mit plastisch herausgetriebenem Kopf von Bismarck Bennert -. Slg. Bö. -. J. zu 10. vz  40.-

1479 Patriotenpfennig 1913 mit plastisch herausgetriebenem Kopf von Bismarck Bennert -. Slg. Bö. -. J. zu 10. vz  40.-

1480
1481

1480 Silbermedaille 1915 (v. Lauer) auf seinen 100. Geburtstag Bennert -. Slg. Bö. 5643. 33,0mm 18,5g PP-  55.-

1481 Silbermedaille 1915 (v. M.&W.) auf seinen 100. Geburtstag, i.Rd: 950 SILBER Bennert -. Slg. Bö. -. 29,0mm 7,9g st-  25.-

1482 1483

1482 Bronzemedaille o.J. (unsign.) auf Bismarck als Bedrohung der Seemacht Großbritannien Bennert -. Slg. Bö. -.
33,5mm 16,0g f.st  20.-

1483 Bronzemedaille o.J. (unsign.) auf Bismarck als Bedrohung der Seemacht Großbritannien Bennert -. Slg. Bö. 5650.
33,5mm 16,6g st  25.-

1484

1485

1484 Bronzemedaille 1915 matt versilbert (v. Hofmann) auf seinen 100. Geburtstag Bennert -. Slg. Bö. -. 45,0mm 38,4g vz+  20.-

1485 Silbermedaille 1915 (v. Sturm) auf seinen 100. Geburtstag, Kopf in achteckiger Umrandung, i.Rd: SILBER 990
Bennert -. Slg. Bö. 5642 var. 34,0mm 17,8g vz+  25.-
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1486 Silbermedaille 1915 (v. Sturm, unsign.) auf seinen 100. Geburtstag, Kopf in achteckiger Umrandung, i.Rd: SILBER 990
Bennert -. Slg. Bö. 5642 var. 34,0mm 18,3g vz+  25.-

1487 1489

1487 Silbermedaille 1915 (v. Sturm) auf seinen 100. Geburtstag, Kopf ohne Umrandung, i.Rd: SILBER 990
Bennert -. Slg. Bö. 5642. 34,0mm 18,6g f.st  40.-

1488 Silbermedaille 1915 (v. Grünthal/Sturm) auf seinen 100. Geburtstag, i. Rd: SILBER 800, Kopf ohne Umrandung
Bennert -. Slg. Bö. 5642. 34,0mm 17,6g ss-vz  25.-

1489 Silbermedaille 1915 (v. H.M.) a.d. 100. Geburtstag des Eisernen Kanzlers, i. Rd: SILBER 990
Bennert -. Slg. Bö. 5647. 34,0mm 17,9g PP  40.-

1490 Silbermedaille 1915 mattiert (v. H.M.) a.d. 100. Geburtstag des Eisernen Kanzlers, i. Rd: SILBER 990
Bennert -. Slg. Bö. 5647. 36,0mm 17,9g vz-st  30.-

1491 1492

1491 Silbermedaille 1915 (v. C. Melville/Oertel) auf seinen 100. Geburtstag, i. Rd: SILBER 990, erhabener Kopf n.r. /
Spruch v. Bethmann-Hollweg Bennert -. Slg. Bö. -. 33,0mm 23,8g vz  35.-

1492 Bronzemedaille 1915 Zur Erinnerung an die Bismarckfeier der Leoniden am 1. April
Bennert -. Slg. Bö. -. 31,0mm 13,7g vz  10.-

1493 1495

1493 Bronzemedaille 1915 (v. M.&W.) auf seinen 100. Geburtstag
Bennert -. Slg. Bö. vgl. 5648. Zetzm. 2135 var. 34,0mm 16,7g ss-vz  10.-

1494 Zinnmedaille 1915 (v. M.&W.) auf seinen 100. Geburtstag, i.Rd: MIT BRONCE
Bennert -. Slg. Bö. vgl. 5648. Zetzm. 2135 var. etw. Belag 33,0mm 13,7g ss  5.-

1495 Silbermedaille 1915 (v. Lauer) auf seinen 100. Geburtstag Bennert -. Slg. Bö. 5645. 33,3mm 17,5g PP  35.-

1496

1496 Silbermedaille 1915 (v. K. Kühl) Zur Erinnerung an seinen 100. Geburtstag, geschlagen am 21. Juni 1915 des
Akademischen Bismarck-Ausschusses zu Hamburg, i.Rd: H.M. SILBER 990 (schwach zu sehen)
Bennert -. Slg. Bö. 5649. 42,0mm 29,7g ss-vz  45.-
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1497 Bronzemedaille 1915 (v. K. Kühl) Zur Erinnerung an seinen 100. Geburtstag, geschlagen am 21. Juni 1915
des Akademischen Bismarck-Ausschusses zu Hamburg, i.Rd: H.M. BRONZE Bennert -. Slg. Bö. 5649. 42,0mm 33,8g st-  20.-

1498

1499

1498 "Vivat-Band" auf seinen 100. Geburtstag, seidenglänzendes, cremefarbenes Stoffband mit schwarzem Druck
"Zum Besten des Roten Kreuzes", RS: kleiner Fertigungsstempel 28.5.1916 403,0x64,0mm neuwertig  30.-

1499 Bronzemedaille 1928 (v. Schaper/Langa) a.d. Einweihung der Bismarcksäule in Friedrichsruh durch die deutsche
Studentenschaft aller Hochschulen, i.Rd: H.M. BRONZE Bennert vgl. 266. Slg. Bö. 5622. 43,0mm 29,7g vz-st  20.-

1500 1504

1500 Silbermedaille 1928 auf seinen 30. Todestag, i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT FEINSILBER
Bennert -. Slg. Bö. vgl. 5658. 36,0mm 19,6g f.st  35.-

1501 Silbermedaille 1928 auf seinen 30. Todestag, i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT FEINSILBER (in vertieftem Feld)
Bennert -. Slg. Bö. vgl. 5658. Rf. 36,0mm 19,6g vz  20.-

1502 Silbermedaille 1928 auf seinen 30. Todestag, i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT SILBER 900f
Bennert -. Slg. Bö. 5658. 36,0mm 19,6g vz  20.-

1503 Bronzemedaille 1928 auf seinen 30. Todestag, i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT
Bennert -. Slg. Bö. vgl. 5658. 36,0mm 19,4g vz  10.-

1504 Silbermedaille 1930 mattiert Zur Erinnerung an die Kapitulation Frankreichs bei Sedan, ohne Randschrift
Bennert -. Slg. Bö. 5660. 36,0mm 21,4g vz-st  30.-

1505

1505 Silbermedaille 1930 Zur Erinnerung an die Kapitulation Frankreichs bei Sedan, i.Rd: MÜNZAMT WIEN Punze 835
Bennert -. Slg. Bö. vgl. 5660. 36,0mm 22,3g st  40.-

1508

1506 Silbermedaille 1930 Zur Erinnerung an die Kapitulation Frankreichs bei Sedan, i.Rd: ST. SÄCHS. M. 900f
Bennert -. Slg. Bö. vgl. 5660. 36,0mm 21,2g st  30.-
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1507 Bronzemedaille 1930 Zur Erinnerung an die Kapitulation Frankreichs bei Sedan, ohne Randschrift
Bennert -. Slg. Bö. vgl. 5660. 36,0mm 20,0g f.st  20.-

1508 Silbermedaille 1931 (v. Glöckler) a.d. 60-jährige Bestehen des Deutschen Reiches, i.Rd: Halbmond 835 PR. MÜNZE
BERLIN Bennert -. Slg. Bö. vgl. 5654. 36,0mm 24,8g st-  35.-

1509 Silbermedaille o.J. (v. Glöckler) a.d. 60-jährige Bestehen des Deutschen Reiches
i.Rd: PREUSS. STAATSMÜNZE . SILBER 900 FEIN Bennert -. Slg. Bö. 5654. 36,1mm 24,9g vz-st aus PP  40.-

1510 Silbermedaille 1931 (v. Glöckler) a.d. 60-jährige Bestehen des Deutschen Reiches,
i.Rd: PREUSS. STAATSMÜNZE SILBER 900 FEIN Bennert -. Slg. Bö. 5654. 36,0mm 24,9g f.st  35.-

1511 Silbermedaille 1931 (v. Glöckler) a.d. 60-jährige Bestehen des Deutschen Reiches, ohne Randschrift
Bennert -. Slg. Bö. vgl. 5654. 36,0mm 24,8g f.st  35.-

1512 1513

1512 Bronzemedaille 1931 (v. Glöckler) a.d. 60-jährige Bestehen des Deutschen Reiches,
i.Rd: PREUSS. STAATSMÜNZE Bennert -. Slg. Bö. 5655. 36,0mm 20,3g st  15.-

1513 Silbermedaille 1931 (v. Hörnlein) auf 60 Jahre Deutsches Reich, i.Rd: SÄCHS. MÜNZE 835
Bennert -. Slg. Bö. vgl. 5661. Arnold 250. 36,0mm 19,6g st  30.-

1514 Silbermedaille 1931 (v. Hörnlein) auf 60 Jahre Deutsches Reich, i.Rd: ST. SÄCHS. M. 900f
Bennert -. Slg. Bö. vgl. 5661. Arnold 250. 36,0mm 21,4g vz-  25.-

1515 Lot von 5 farbigen Glasmedaillons mit Bismarcks Kopf, je 1x in gelb, hellblau, rosa, lila und mittelblau,
alle mit Aufhängeloch Bennert -. Slg. Bö. -. vz  50.-

1516
1517

1516 Silbermedaille o.J. Otto von Bismarck, Varzin Kreis Rummelsburg/Pom. / 1945 Treu zur Heimat, mit Punze 986
Bennert -. Slg. Bö. -. 40,0mm 29,9g f.st  20.-

1517 Silbermedaille o.J. (v. Hofstätter, Bonn) auf seinen 150. Geburtstag, mit Punze 925
Bennert -. Slg. Bö. -. 36,0mm 10,9g st  10.-

1518 Lot von 3 Stücken: auf seinen 150. Geburtstag, Otto von Bismarck 1815 A 1965 1) Einseitige Silberplakette,
mit gestanzter Punze 925, 2) Kupferplakette (v. Hofstätter, Bonn) mit intaktem Nadelsystem und
3) Silberplakette (v. Hofstätter, Bonn) mit Punze 925, m. defektem Nadelsystem
Bennert -. Slg. Bö. -. alle ca. 36,0mm 12,0g vz bis prfr.  15.-
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1519

1521

1519 Silbermedaille o.J. (v. Holl) "Wir werden Amboss wenn wir nichts tun Hammer zu werden",
i.Rd: Punze Halbmond 1000 Bennert -. Slg. Bö. 5662. 50,0mm 46,5g f.st  30.-

1520 Silbermedaille o.J. (v. Holl) "Wir werden Amboss wenn wir nichts tun Hammer zu werden",
i.Rd: Punze Halbmond Krone 1000 Bennert -. Slg. Bö. 5662. 40,0mm 24,9g f.st  20.-

1521 Silbermedaille o.J. mattiert (v. Holl) Kopf Bismarcks / stilisierter Adler, i.Rd: Punze Halbmond 1000
Bennert -. Slg. Bö. -. 40,0mm 25,5g st  20.-

1522 Silbermedaille o.J. (v. Holl) Kopf Bismarcks / stilisierter Adler, i.Rd: Punze Halbmond 1000
Bennert -. Slg. Bö. -. 40,0mm 25,3g PP  15.-

1523 1524

1523 Silbermedaille o.J. (v. Huta) auf 100 Jahre Kaiserproklamation, i.Rd: JP P 71 925/1000 0199
Bennert -. Slg. Bö. -. 45,0mm 40,1g PP  25.-

1524 Silbermedaille o.J. (v. Huta) auf Bismarcks Begegnung mit Napoléon III., i.Rd: JP P 71 925/1000 0199
Bennert -. Slg. Bö. -. 45,0mm 37,6g PP  25.-

1525

1526

1525 Lot von 3 Silbermedaillen: auf 100 Jahre Reichsgründung, Vs. Bismarck n.l./Wappen Rs. 1) Krone (32,1mm 14,1g),
2) Reichstagsgebäude, i.Rd: 835 B.H. MAYER PFORZHEIM (40,0mm 23,2g) und
3) Reichstagsgebäude, mit Punze 925 (20,0mm 8,9g) Bennert -. Slg. Bö. -. st matt  30.-

1526 Silbermedaille 1971 (unsign.) a. 100 Jahre Kaiserproklamation, mit Punze "1000" 50,0mm 48,9g st  30.-

1527 Silbermedaille 1971 (unsign.) a. 100 Jahre Kaiserproklamation, mit Punze "1000" 40,0mm 24,9g st  20.-
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1528

1529

1528 Silbermedaille o.J. (v. Huta) Bismarck am Schreibtisch, i.Rd: JP P 71 925/1000 0199 44,4mm 39,8g PP  20.-

1529 Souvenir o.J. Anhänger aus versilberter Bronze mit Bismarck in Bürgertracht 58,3x58,3mm 30,7g f.vz  20.-

1530 Lot von 6 Stücken: Silbermedaillen 1971 Vs. Kopf Bismarcks Rs. 1) Reichstag Berlin, mit Punze "K 1000" (20,0mm
4,9g), 2) Kaiserproklamation, mit Punze "K 1000" (20,0mm 3,9g), 3) Kaiserproklamation, mit Punze "K 1000"
(30,0mm 10,7g), 4) Kaiserproklamation, mit Punze "K 1000" (30,0mm 14,7g), 5) Kaiserproklamation,
mit Punze "K 1000" (26,0mm 9,8g) und 6) Kaiserproklamation, mit Punze "K 1000" (26,0mm 8,0g) PP u. 1x vz-st  35.-

1531 Lot von 5 Stücken: Silbermedaillen 1971 Vs. Kopf Bismarcks Rs. 1) Kaiserproklamation, mit Punze "K 1000" (35,0mm
14,5g), 2) Kaiserproklamation, mit Punze "K 1000" (40,0mm 24,6g), 3) (v. Bodlak) 100 Jahre Deutsche Reichsgründung,
mit Punze "999,9" (34,0mm 14,9g), 4) EWIG LEBT DER REICHSGEDANKE, mit Punze "925" (vz-st, kl. Fleck, 35,0mm
20,1g) und 5) Vergoldete Bronzemedaille 1971 EWIG LEBT DER REICHSGEDANKE (f.st, 35,0mm 13,6g) PP  50.-

1532 Lot von 2 Silbermedaillen 1971: Vs. Bb. Bismarcks Rs. 100 Jahre Kaiserproklamation und Reichsgründung,
mit Punze "HH 999,9" 34,0mm 14,7g u. 50,0mm 49,6g PP  40.-

Medaillen von Karl Goetz

1533

1533 Bronzemedaille 1914 Rachesäerin-Frankreich Kien. 136. kl.Rf. 56,6mm 63,3g vz  80.-

1534

1534 Bronzegussmedaille 1914 auf die Familie der Grafen von Spee und ihre Erfolge zur See
Kien. 146. Slg. Bö. 5420. 102,5mm 219,7g vz  300.-
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1535 1536

1535 Bronzemedaille 1921 a.d. Friedensschluss Frankfurt/M. Kien. 282. Slg. Bö. 5706. 45,0mm 41,6g f.st  80.-

1536 Bronzemedaille 1911 a.d. Friedensschluss Frankfurt/M., mit Jz. 1911 Kien. 282A. Slg. Bö. 5709. 45,0mm 38,7mm vz  100.-

1537 1538

1537 Silbermedaille 1925 a.d. Mozartfest auf der Wartburg, i.Rd: BAYER.HAUPTMÜNZAMT.SILBER 900 (f)
Kien. 323. 36,0mm 19,5g f.st  120.-

1538 Silbermedaille o.J. a. Michael Kardinal Faulhaber, i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT FEINSILBER
Kien. 383. Slg. Bö. 5994. Erstabschlag st-  120.-

1539 1540

1539 Silbermedaille o.J. mattiert a. Michael Kardinal Faulhaber, i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT FEINSILBER
Kien. 383. Slg. Bö. 5994. 36,0mm 19,6g vz-st  110.-

1540 Silbermedaille 1927 D a.d. 80. Geburtstag von Hindenburg, i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT SILBER 900f
Kien. 386. 36,2mm 24,8g vz-st  26.-

1541

1542

1541 Silbermedaille 1928 a.d. 400. Todestag von Albrecht Dürer, i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT SILBER 900f
Kien. 388. Slg. Bö. 6016. 36,1mm 24,6g vz-st  50.-

1542 Bronzegussmedaille 1928 a.d. 30. Todestag von Fürst Otto v. Bismarck Kien. 410. Slg. Bö. 6070.
in dieser Größe selten 60,4mm 93,5g vz  120.-

1543 Silbermedaille 1928 mattiert a, d. 30. Todestag von Fürst Otto v. Bismarck, i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT
FEINSILBER Kien. 410. Slg. Bö. 6069. 36,0mm 19,6g st  80.-
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1544 1545

1544 Silbermedaille 1929 a.d. 200. Geburtstag von G.E. Lessing, i.Rd: BAYER.HAUPTMÜNZAMT.SILBER 900f
Kien. 418. 36,1mm 24,5g PP  100.-

1545 Silbermedaille 1930 a.d. Wartburger Maientage und den 700. Todestag von Walther von der Vogelweide,
i.Rd: BAYER.HAUPTMÜNZAMT.FEINSILBER Kien. 443. 36,2mm 19,5g hübsche Patina st  120.-

1546

1547

1546 Silbermedaille 1933 a.d. Tod von Admiral von Tirpitz, i.Rd: BAYER.HAUPTMÜNZAMT FEINSILBER
Kien. 444. Kai. 6178. 36,2mm 19,5g st  160.-

1547 Bronzemedaille 1931 Zur Erinnerung an die Reichsgründung 1871, i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT
Kien. 457. Slg. Bö. 6235. in dieser Größe selten 59,7mm 58,3g vz  150.-

1548 1549

1548 Silbermedaille 1931 Zur Erinnerung an die Reichsgründung 1871, i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT FEINSILBER
Kien. 457. Slg. Bö. 6232. 36,0mm 19,8g vz-st  80.-

1549 Bronzemedaille 1931 a.d. 700. Todestag der Hlg. Elisabeth, Landgräfin von Thüringen 1207-1231, i.Rd: BAYER.
HAUPTMÜNZAMT Kien. 460. Slg. Bö. 6253. 36,2mm 17,8g f.st  60.-

1550

1551

1550 Silbermedaille 1933 Reichskanzler Adolf Hitler, i.Rd: SILBER 990 Kien. 483. Slg. Bö. 6327.
Colb./Hyd. 34. 22,6mm 6,0g vz  200.-

1551 Silbermedaille 1934 auf den 175. Geburtstag von Friedrich Schiller, i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT SILBER 900f
Kien. 500. Slg. Bö. 6380 vgl. 36,1mm 19,1g vz  120.-
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1552 1553

1552 Bronzemedaille 1935 a. 100 Jahre Eisenbahnlinie Nürnberg-Fürth, i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT
Kien. 509. Erl. 1068 (Silber). Slg. Erl. 1572 (Silber). 36,2mm 19,6g vz-st  60.-

1553 Silbermedaille 1924 mattiert (Karl Goetz/Max Bernhardt) a. Kardinal Michael Faulhaber, i.Rd: SILBER 950
Kien. 641. Slg. Bö. 6718 vgl. Gebhardt 19. 35,0mm 18,7g vz  160.-

Medaillen von Karl Goetz finden Sie auch unter Los 562, 564, 590, 591, 593, 612,613, 623-626, 687-689, 697, 704 u. 705

1554 1555 1556

- Auto und Motorrad
1554 Bronze-Plakette 1926 (v. Poellath, Schrobenhausen) a.d ADAC-Zielfahrt nach Limburg

mit 2 Befestigungsösen 56,2x91,5mm 90,9g vz  70.-

1555 Bronze-Plakette 1928 a.d. ADAC Gaurundfahrt Bad Lauterberg, teilemailliert, mit 3 Montagelöchern
67,3x100,0mm 118,1g vz  60.-

1556 Autoplakette 1933 Bronze, versilbert (v. A. Moser, München) a.d. Zielfahrt des Südharz-Automobil-Clubs,
"Braunlage 50 Jahre Kurort" m. 3 Montagelöchern 50,1x74,1mm 72, vz  50.-

1557 1558

1557 Aluminium-Plakette 1938 bronziert a.d. Süd-West Orientierungsfahrt der Motorgruppe Süd-West 73,7x73,7mm 40,4g st  80.-

1558 Autoplakette 1955 (v. E. Hofstätter, Bonn) a.d. 2. Polizei-Stern und Zuverlässigkeitsfahrt in Linnich 6.-8. Mai,
teilemailliert, -vergoldet und -versilbert, mit 2 Montagelöchern 88,7mm 192,9g vz  40.-
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1559
1560

- Bienen

1559 Silbermedaille o.J. (v. Chaplain) Moliere/ Bienenkorb, darunter Comedie Francoise 1658-1680
i.Rd: Punze u. ARGENT 36,8mm 22,8g f.vz  60.-

- Freundschaft, Liebe und Ehe

1560 Silbermedaille o.J. (v. A. Meibus=Anton Meybusch) Ehemedaille G.P.H. 4046. Rf. 44,2mm 29,4g ss  120.-

1561

1562

1561 Silbermedaille 1858 (v. Petit) a.d. Ehe, Rs: leeres Gravurfeld im Blumenkranz, i.Rd: J.D.A.J. UNIS LE 26 8BRE 1858,
Punze ARGENT 31,7mm 14,54g vz  30.-

- Judaica

1562 Silbermedaille o.J. vergoldet Das Urteil des Salomon / Bau des Tempels m.Öse u. Ring, 57,0mm 37,7g ss  500.-

1563

1563 Silbermedaille 1782 (v. J.Chr. Reich, Fürth) a.d. Toleranzedikt von 1782 und die Religionsfreiheit für Protestanten und
Juden, Bb. n.r., TOLERANTIA IMPERANTIS, Rs: Unter dem strahlenden Auge Gottes und einem gekrönten Adler steht
ein katholischer Bischof zwischen einem protestantischen Pfarrer und einem Rabbiner, im Abschnitt ECCE AMICI. 1782
Slg. Mont. 2152. Brozatus 1190 (Zinn). Wilm. 1265 (Zinn). 42,7mm 22,9g vz  800.-
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1564

1565

1564 Bronzemedaille o.J. einseitig mit hebräischer Zahl "510" 123,5mm 190,2g vz  90.-

1565 Zinnmedaille o.J. mit alttestamentarische Gegenständen, Bundeslade, Weihrauchaltar und Bronzebecken
72,7mm 108,4g vz-st  300.-

1566

1567

1566 Goldbronzemedaille 1855 zum Gedenken a.d. Unterstützer Israels, Alberto Cohn. kl.Rf.u.Kr., 55,2mm 66,8g vz/ss-vz  400.-

1567 Bronzemedaille 1882 a.d. Gründung der Stadt Rishon LeZion, eine der ersten jüdischen landwirtschaftlichen
Siedlungen im heutigen Israel. 22,5mm 3,1g ss  100.-

1568 Lot von 3 Bronzemedaillen ( 1982,1984,1992): a.d. Holocaust je ca. 70,0mm 123,7-187,5g vz bis prfr.  60.-

1569

1569 Lot von 4 Bronzemedaillen (1x versilbert): a.d. Holocaust alle ca. 50-60,0mm 64,2-100,1g vz bis st  90.-

194



1570

1571

- Jugendstil

1570 Bronzemedaille o.J. versilbert (v. Oertel) mit Gravur: "Der Siegerin im Damen Florett Turnier 18.10.31 D.F.B. 7. "
dunkle Patina 50,0mm 50,7g vz-st  45.-

1571 Zinn-Zink-Medaille o.J. einseitig Tanzende Nackte mit Zweig 63,3mm 40,9g gussfr.  70.-

1572

1573

1572 Zinn-Zink-Medaille o.J. einseitig (v.Pawlik) Trunkener Silen mit 2 Knaben, Rs: mit weißer Farbe "26."
90,3x115,6mm 192,2g f.vz  70.-

1573 Bronze-Plakette 1895 (v. Pawlik) "Landwirtschaftliche Szene" Patina 34,0x79,8mm 52,0g vz  45.-

1574 1575

1574 Silbermedaille o.J. (v. Oertel) als Prämie eines Sportvereins in Schweden, mit rückseitiger Gravur 35,4mm 16,1g f.vz  40.-

1575 Silber-Prämie o.J. mattiert des Geflügelzüchter-Verbandes Paris Patina, 35,7mm 18,4g vz-st  40.-
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1576 1577

1576 Bronzemedaille o.J. vergoldet (v. F.Rasumny) mit Widmung: 4.Preis M.d.P. -. 45,9mm 41,2g vz  40.-

1577 Bronzemedaille o.J. (v. F.K. ) a.d. Jahrhundertwende 44,4mm 26,2g 2 kl. Stiftlöcher im Rand vz-st  50.-

1578

1579

1578 Goldene Klippe 1902 Prämie, gewidmet von der Section "Fischerei" der K.K. Landwirtschaft Gesellschaft Salzburg
mit Schmuck-Öse 39,1x39,7mm 38,9g st-  3000.-

1579 Silbermedaille 1904 a.d. Immatrikulation des 2000. Studenten in Freiburg, Rs: Punze 990
m.Öse u. Ring, 35,2mm 18,3g vz  40.-

1580

1580 Bronzemedaille o.J. (v. A. Morlon) a. Jeanne d´Arc, i.Rd: Füllhorn BRONZE M.d.P. 272D. 62,9mm 119,8g vz  60.-
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1581

1582

1581 Silbermedaille 1907 (v. Schwerdtner) a.d. Wettbewerb "Wien im Blumenschmuck" und den
Bürgermeister Dr. Karl Lueger, i.Rd: 2 Punzen (A in Rosette und Kleeblatt) Hauser 3096. 51,8mm 49,4g vz-st  40.-

1582 Eisengussmedaille 1908 Göttin mit Schild und Siegerkranz Rf., 103,8mm 188,6g gussfr.  70.-

1583 1584

1583 Bronze-Plakette 1910 8-eckig, einseitig a.d. Technikerball 46,7x46,9mm 32,6g vz  40.-

1584 Bronzemedaille o.J. (v. L. Alloy) "Zurück an die Arbeit", Schrift: O ubi Campi (schwach lesbar)
M.d.P. 14a. 49,5mm 65,1g vz  40.-

1585

1586

1585 Zinn-Zink-Medaille o.J. einseitig "DURCH JAHRHUNDERTE ALS REITER MIT GESCHLOSSENEM VISIER,
DUNKLER HERKUNFT IST BEGIER STICHBEWÄHRT MEIN NAME MIR" Ritter zu Pferd mit Lanze,
Rs: mit weißer Farbe "39." 126,0mm 429,1g gussfr.  70.-

1586 Bronze-Plakette 1911 (v. W. Haverkamp/AWES Münze) a.d. Deutsche Abteilung der Ausstellung in Turin
Heidemann 734. 58,1x82,8mm 152,4g vz-st  60.-
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1587

1587 Bronzemedaille 1914 versilbert Prämie der landwirtschaftlichen Ausstellung Braine-le-Comte
m.Kugelöse, 50,5mm 39,4g vz+  40.-

1588

1589

1588 Bronzemedaille o.J. (v.A.Dubois) Prämie des Landwirtschafts-Ministeriums, mit leerem Gravurfeld
M.d.P. - (dort gepr.). 50,1mm 59,8g vz-st  45.-

- Kunstgüsse und - Prägungen

1589 Silbergussplakette o.J. vergoldet "Enthauptung" 85,0x64,0mm 89,8g sehr schöner alter Guss  400.-

1590

1590 Silbergussplakette o.J. Norditalien, Ende 15./Anfang 16. Jh. "Die Kreuzabnahme", paduanische Schule, im Stile
des Mantegna Bange 519. Molinier 384. Rossi F. (2006 55 und p.21 (Bronze). 66,0x49,5mm 56,6g vorzüglicher alter Guss  800.-
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1591 1592

1591 Silbergussplakette o.J. ca. 1485-1546 vergoldet (v. Peter Flötner?) Madonna mit Kind,
hohes Relief 75,0x60,0mm 57,0g vorzüglicher alter Guss  500.-

1592 Silbergussmedaille o.J. "Hl. Hieronymus", hohes Relief m. Aufhängeöse 74,0x58,5mm 131,4g sehr schöner alter Guss  500.-

1593

1594

1593 Silbergussplakette o.J. Alexander Magnus - Sieg über die Darius,
74,0x52,0mm 42,1g in Silber äußerst selten vorzüglicher alter Guss  1500.-

1594 Eisengussplakette o.J. Alexander Magnus - Sieg über die Darius. Dünner durchgehender Riss,
alte Silbereinfassung leicht beschädigt, mit Aufhängeöse. 79,0x56,0mm 49,8g feinster Originalguss  500.-
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1595

1596

1595 Bronzegussplakette o.J. ca. 1485-1546 (v. Peter Flötner?) Madonna mit Kind,
hohes Relief, dunkle Tönung 106,0x83,0mm 199,8g alter Guss  500.-

1596 Silbergussplakette o.J. vergoldet "Adam und Eva" 61,0x45,0mm 52,5g vz  800.-

1597

1597 Lot von 2 vergoldeten Silberguss-Plaketten mit "Szenen aus der Römischen Geschichte", "Der wahre Sohn
schießt nicht auf die Leiche des Vaters" Weber 82.1 vgl. je 66,0x25,0mm 28,3g vorzügliche alte Güsse  1000.-

1598

1599

1598 Silbergussmedaille o.J. "Schlachtenszene", Reiter und Soldaten im Stile des Moderno
(Galaezzo Mondella ca. 1467-1528), in der Mitte ein Loch 91,0mm 99,5g vorzüglicher alter Guss  1000.-

1599 Bronzeguss o.J. einseitig Zwietracht isst Herz vor bettelndem Hund 51,4x78,5mm 26,0g vz  60.-
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1600
1601

1602

1600 Zinn-Zink-Medaille o.J. einseitig OPERATIO SEQUITUR ESSE (sinnbildlich: Gleich geht's los)
Rs: mit weißer Farbe "104a." 120,0mm 253,9g vz-st  70.-

1601 Eisenplakette o.J. (nach Posch/Buderus) "Sanct Philippus" 79,5x107,3mm 120,9g m. Aufhängevorrichtung f. prfr.  40.-

1602 Eisenplakette 1952 (v. Prof. J. Enseling) Buderus Jahresplakette "Christopherus"
97,2x140,5mm 278,7g m. Aufhängevorrichtung prfr.  70.-

1603 1604

1603 Eisenplakette o.J. (v. J. Ebertz/Buderus) "Max Planck" 118,1mm 217,7g m. Aufhängevorrichtung prfr.  70.-

1604 Eisenplakette o.J. (v. J. Ebertz/Buderus) "Charles Lyell" 1797-1875 121,3mm 203,3g m. Aufhängevorrichtung prfr.  70.-
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1605

1606

1605 Eisenplakette o.J. (v. J. Ebertz/Buderus) "Ernest Rutherford" 118,1mm 207,0g m. Aufhängevorrichtung prfr.  70.-

1606 Eisenplakette o.J. (Buderus) Stadtansicht von Wetzlar mit Brücke 167,0x114,5mm 385,4g m. Aufhängevorrichtung prfr.  70.-

1607

1608

1607 Eisenplakette 1993 (v. W. Freymuth/Buderus) Jahresplakette "Nikolaus Kopernikus"
94,3x114,8mm 209,2g m. Aufhängevorrichtung prfr.  50.-

- Luftfahrt

1608 Silbermedaille o.J. (v.P.Wyon) a.d. Ballon-Geschwindigkeitsrekordfahrt v. James Sadler, erster engl. Aeronaut
Malpas 26. Slg. Malpas 2761. kl.Rf.u.Kr. 51,0mm 54,1g ss  280.-

1609

1609 Bronze-Suitenmedaille 1821 (v. Caqué) auf Etienne Montgolfier, Original mit glattem Rand
Malpas 2762. kl.Rf. 40,7mm 42,2g f.st  40.-
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1610
1611

1610 Holzstich um 1878, schwarz-weiß " Gebrüder Montgolfier", in Passepartout, Gesamtgröße
24,9x19,9 cm, Bildausschnitt 8,1x7,8 cm  40.-

1611 Bronzemedaille 1879 (v. Déposé) Prämie der Exposition des Sciences Appliquees a l´Industrie,
verliehen an CABRAN et Cie. Malpas 109. m. Orig.Zieröse 56,0mm 79,6g vz+  80.-

1612

1613
1614

1612 Abzeichen o.J. der Civilpiloten des Kaiserlichen Deutschen Aero Clubs, Kranz versilbert, Flügel schwarz emailliert
und vergoldet Kai. 744. ca. 60,0x43,5mm 23,6g m. intaktem Nadelsystem vz  140.-

1613 Bronzemedaille 1908 a.d. 1. Fahrt des "LZ 4" Kai. 266. m. Orig.Öse 22,7mm 4,0g vz-st  30.-

1614 Aluminium-Medaille 1908 a.d. Abnahme-Fernfahrt des "LZ 4" Kai. 288. m. Orig.Öse 28,9mm 3,5g vz-st  34.-

1615
1617

1615 Bronzemedaille 1908 versilbert a.d. 70. Geburtstag von Graf Ferd. v. Zeppelin,
dazu neue Prägung (m. Öse u. Ring 28,4mm 7,1g) Kai. 267,1 vgl. ohne Öse 28,6mm 9,6g vz-st  40.-

1616 Lot von 2 versilberten Bronzemedaillen: 1908 a.d. 70. Geburtstag von Graf v. Zeppelin (m. Orig.Öse 28,6mm 8,2g)
und 1909 Graf Zeppelin und seine Luftschiffe (ohne Öse 28,5mm 10,9g) Kai. 269.1 329. ss u. ss-vz  60.-

1617 Silbermedaille 1908 (v. Lauer) a.d. Abnahme-Fernfahrt des LZ 4, i.Rd: EIN GEDAECHTNISSTHALER SILBER 999
Kai. 286. f.Kr., 33,3mm 17,6g vz-st  90.-
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1618
1619

1620

1618 Silbermedaille 1909 (v.Oertel) Zeppelin-Thaler a.d. Fahrt des Z. III i.d. Rhein.-Westfäl. Industriegebiet, i.Rd: SILBER 900
Kai. 314. m.Öse, 33,3mm 16,3g vz  50.-

1619 Lot von 8 Stücken: Spielmarken aus Messing, versilbert und Zinn mit Abbildungen von Ballons
Malpas 18. Kai. 64var 64, 60, 68. ss bis vz-st  100.-

1620 Bronzemedaille 1922 (v. Huguenin) Souvenir des Gordon-Bennett-Rennens in Genf
Malpas 216. Slg. Malpas 2834. m. Orig.Öse u. Ring 27,9mm 10,3g ss-vz  40.-

1621
1622

1621 Bronzemedaille 1922 einseitig (ohne Sign.) a.d. Gordon-Bennett-Rennen in Genf, verm. Probeguss nach dem
Gipsmodell für die Alu-Plakette Kai. -. Malpas -. Winter 57/ 1354 (Alu). m.Orig.Öse, 38,3mm 14,8g ss+  90.-

1622 Bronzemedaille 1923 3. Preis der Ballonwettfahrt des Aeroclubs Frankreich, i.Rd: Füllhorn BRONZE.
Für die Vs. wurde eine Medaille von 1783 benutzt. 50,2mm 69,3g st  40.-

1623
1624

1623 Silbermedaille 1924 (v. Lauer) a.d. Amerikafahrt des "LZ 126" Kai. 449. 33,3mm 15,0g vz-st  40.-

1624 Silbermedaille o.J. mattiert (v. Holl) Zur Erinnerung an die Amerikafahrt des "LZ 126" (ZR III), geprägt 1963,
i.Rd: 1000 zwischen Halbmond und Herstellerpunze Kai. 459. 40,3mm 24,8g st  50.-

1625

1625 Lot von 3 Stücken: Silbermedaille 1924 (v. Lauer) a.d. Amerikafahrt des "LZ 126" (33,4mm 14,8g),
Silbermedaille 1928 (v. J.B.) a. das "LZ 127" Graf Zeppelin, i.Rd: PREUSS. STAATSMÜNZE SILBER 900 FEIN
(36,0mm 24,8g) und Feinsilbermedaille o.J. "Sternstunden der Luftfahrt" mit Punze 999 (30,0mm ca. 8,0g)
Kai. 449, 493. f.vz bis PP  70.-
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1626

1627

1626 Bronzegussmedaille 1925 versilbert (v. Stock/WMF Geislingen) Für Verdienste um die Zeppelin-Eckener Spende
Kai. 474.1. Rf., fleck.Patina, Rand bearbeitet 83,0mm 168,5g ss-vz  100.-

1627 Silbermedaille 1928 mattiert a.d. Atlantiküberquerung der "BREMEN", i.Rd: BAYER.HAUPTMÜNZAMT SILBER 900f.
Kai. 931. 36,2mm 23,6g vz-st  50.-

1628 Silbermedaille 1928 a.d. Atlantiküberquerung der "BREMEN", i.Rd: BAYER.HAUPTMÜNZAMT SILBER 900f.
Kai. 931. 36,2mm 24,1g vz+  50.-

1629 1630

1629 Silbermedaille 1929 (v. Glöckler) a.d. Weltfahrt des LZ 127, i.Rd: PREUSS. STAATSMÜNZE SILBER 900 FEIN
Kai. 511. 36,0mm 24,7g vz-st  50.-

1630 Versilberte Medaille 1929 a.d. Bahnschutzschießen in der Fliegerstadt Böblingen
Kai. 990. m.Orig.Öse, an gelb-rotem Band, etw.fleck.Patina 34,4mm 18,5g vz  60.-

1631

1632

1631 Bronze-Autoplakette 1931 a.d. Sternfahrt ADAC Leipzig, Flugzeugtaufe D.L.V.
mit 4 Befestigungslöchern 83,9x61,7mm 114,2g st  95.-

1632 Lot von 7 Stücken: Ansteckabzeichen o.J. "Luftsport-Werbung", Ansteckabzeichen o.J. "Luftfahrt-Werbung" in Form
eines Flugzeugs mit Text: Das deutsche Volk muss ein Volk von Fliegern werden. Hermann Göring,
Ansteckabzeichen o.J. des Reichsluftschutzbundes "LUFTSCHUTZ TUT NOT", 2x Ansteckabzeichen in Form von
Flugzeugen, Feinsilbermedaille o.J. "Sternstunden der Luftfahrt/ Junkers JU 52", mit Punze 999 und
Kopie des NSFK-Abzeichens m. Schraubverschluss. Kai. 1053, 1100, 1180, wie 1181. ss bis st  60.-
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1633

1635

1633 Aluminium-Plakette 1938 a.d. Nationalsozialistische Fliegerkorps NSFK "Deutschlandflug 1938"
Rs. eingestempelte Nr. 1557 Kai. 1214. 94,4x77,2mm 63,2g f.st  100.-

1634 Aluminium-Plakette 1938 bronziert a.d. Nationalsozialistische Fliegerkorps NSFK "Deutschlandflug 1938"
Rs. eingestempelte Nr. 1766 Kai. 1214. min.Rf. 95,3x77,3mm 62,5g vz  90.-

1635 Bronze-Autoplakette 1954 a.d. Ballonverfolgung des Motorsportclubs Leverkusen 1922 e.V.,
bunt emailliert, mit 2 Montagelöchern Kai. -. Malpas -. in Pappetui 72,3mm 61,8g vz  100.-

1636

1637

1636 Bronzemedaille 1967 versilbert a.d. Jungfernfahrt des Freiballon "Graf Zeppelin" Kai. 173. 32,2mm 23,8g vz-st  40.-

1637 Lot von 3 Stücken: 2x Feinsilbermedaillen 1969 a.d. erste Mondlandung, mit Punze HH 999,9 (50,0mm 49,4g u.
 34,0mm 14,9g) dazu Kupfermedaille 1969 a.d. gleichen Anlass (39,1mm 23,9g) Kai. 2027, 2027.1. st und PP  50.-

1638

1639

1638 Silbermedaille o.J. vergoldet, einseitig a.d. 1. Ballonaufstieg der Gebrüder Montgolfier
i.Rd: ERSTAUSGABE NR. 1327 24 K GOLD AUF SILBER 925/1000 FM 78 P
Kai. zu 1. fein ausgesägt, 38,5mm 12,9g vz-st  40.-

1639 Hohlmedaille 1983 auf 200 Jahre Freiballon, Ehrengabe des DFSV Button -. Kai. -. 72,1mm 152,5g vz  40.-
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1640

1641

1640 Silbermedaille 1996 auf 90 Jahre Gordon Bennett Rennen, Fehlprägung: Benett statt Bennett
nur 5 Stück bekannt. 60,4mm 65,6g st-  110.-

1641 Lot von 2 Stücken: mattierte Silbermedaille 2000 Zur Erinnerung a.d. 1. Aufstieg des "LZ 1" vor 100 Jahren,
mit Punze MK 999 (i. Etui) und Silbermedaille o.J. "Höhepunkte der deutschen Geschichte - Graf v. Zeppelin,
Pionier der Luftschiffahrt", mit Punze 999 39,8mm 32,8g u. 40,0mm 20,0g st und PP  50.-

1642 1643

1642 Lot von 5 Stücken: 3 Reichsmark 1929 Zum Weltflug des "Graf Zeppelin", Benin 1000 Francs 2000 a. 100 Jahre
Zeppelin und 3x Congo 1000 Francs 2000 m. verschiedenen Motiven "Zeppelin" (4x PP gekapselt Silber 15,0 gf)
J. 342. KM -. vz und PP  60.-

- Medicina in nummis
1643 Silbermedaille o.J. Frankreich (v. Roettiers) Prämie für Marine-Chirurgen 34,5mm 20,9g vz-st  60.-

1644

1644 Bronzemedaille 1833 (v. Brandt) a.d. 50-jährige Doktorjubiläum von Chr. Wilh. Hufeland, 1762-1836, deutscher
Arzt u. königl. Leibarzt, Sozialhygieniker und "Volkserzieher", Begründer der Makrobiotik. Brett. 524. 41,4mm 41,8g vz  40.-

1645

1645 Bronzemedaille 1891 (v. Jauner) a.d. Prager Professoren der Medizin und Botanik, Jan und Karel Presl
Brett. 903. Wurzbach 7693. Horsky 7550. 69,7mm 137,3g st  60.-
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1646

1646 Bronzemedaille 1895 (v. Scharff) a.d. Wiener Chirurgen u. Urologen Leopold Ritter v. Dittel
Brett. 268. Loehr 261. 58,2mm 69,3g vz-st  40.-

1647

1647 Aluminium-Plakette 1913 (v. A. Borrel) zum 100. Geburtstag von Claude Bernard (1813-1878), Professor für
Experimentalmedizin am College de France, Mitbegründer der modernen Physiologie l. Kr. 110,5x79,5mm 137,9g vz  40.-

1648 1649

1648 Zinkmedaille 1917 (v. Kögler) a. Anton Freiherr v. Eiselsberg. Widmung an seine Freunde u. Mitarbeiter d. Klinik
65,3mm, 84,0g vz-st  40.-

- Militaria, Orden und Ehrenzeichen

1649 Lot von 3 Stücken: Preussen, Kreuz für 25 Dienstjahre der Offiziere und 2x Kriegsdenkmünze 1870/71für Kämpfer
und Nichtkämpfer. OEK 1970, 1941.2, 1941.3. alle m. Orig.Öse u. Ring f.vz bis vz  50.-

1650 Lot von 4 Stücken: Ehrenkreuze des I. Weltkriegs 1914-1918 für Frontkämpfer (OEK 3803,1), Kriegsteilnehmer
(OEK 3803,2) u. Witwen und Eltern (OEK 3803/3) (alle mit Orig.Öse u. Ring) und Bronzemedaille 1918 (v. Hosaeus)
Auszeichnung für Kriegsteilnehmer gestiftet vom Kyffhäuserbund (mitgepr.Öse) vz-st  35.-
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1651

1653

1651 Mützenabzeichen o.J. mit Kokarde für die Wehrmacht im Dritten Reich. OEK -. vz  50.-

1652 Lot von 2 Stücken: Braunschweig Kriegsverdienstkreuz 1914, 2. Klasse und Göttingen Bronzemedaille 1913
a.d. 100 Jahrfeier des 2. Kurhess. Inf.-Regt. Nr. 82 (29,4mm 13,0g) OEK 634. Schrock 094.3. beide mit Orig.Öse f.vz  50.-

1653 Grabendolch o.J. aus dem 1. Weltkrieg mit Scheide ss-vz  200.-

1654

1654 Abzeichen o.J. Marine-Frontspange aus Bordmitteln gefertigt (ca.1944). In dieser Form selten
OEK 3933. mit intaktem Anstecksystem vz-  350.-

1655 Lot von 6 verschiedenen Auszeichnungen des 1. Weltkrieges aus Frankreich (3x am Band), Belgien (2x am Band)
und Großbritannien. f.vz bis vz  70.-

1656 Lot von 3 Stücken: Kriegsverdienstkreuz 1939, 2. Klasse, an rot-weiß-schwarzem Band,
Medaille Winterschlacht im Osten 1941/42 an rot-weiß-schwarzem Band und Messing-Verwundetenabzeichen,
m. intaktem Nadelsystem. OEK 3846, 3835,3850. ss-vz  60.-

1657

1657 Mützenband o.J. "Torpedoboot Leopard". Die Leopard war ein Torpedoboot der Kriegsmarine und gehörte zur
Raubtier-Klasse. Das Schiff fuhr Einsätze im Rahmen des Spanischen Bürgerkrieges. Im zweiten Weltkrieg nahm die
Leopard an Minenlegeinsätzen in der Nordsee teil und wurde mit Geleitschutz- und Sicherungsaufgaben betraut. Die
Leopard sank bei einem Minenunternehmen im Skagerrak nach Kollision mit dem Minenschiff Preußen am 30. April
1940 Top Zustand ohne Tragespuren Länge 147cm vz-st  150.-

1658

1658 Mützenband o.J. "Torpedoboot Möwe". Am 6. Juni 1944 gehörte die Möwe zu den wenigen Einheiten der Kriegsmarine,
die bis zu den Invasionskräften bei der alliierten Landung in der Normandie vordringen konnten. Sie konnte den
norwegischen Zerstörer Svenner versenken. Bei einem Luftangriff auf die deutschen Seestreitkräfte
am 14./15. Juni 1944 wurde die Möwe versenkt. Top Zustand ohne Tragespuren Länge 145cm vz-st  150.-

- Musik

1659 Lot von 3 Stücken: Einseitige Bronzemedaille 1827 (v. Hartig) a.d. 100. Todestag von Ludwig van Beethoven (40,2mm
29,8g), Bronzemedaille o.J. (v. Gatteaux) a. Joseph Haydn u. Widmung der Mitwirkenden der Aufführung der
"Schöpfung" in der Pariser Oper, i.Rd: Füllhorn BRONZE (54,0mm 63,4g) und Einseitige Bronzemedaille o.J. (v. Hartig)
a.d. 100. Geburtstag von Johann Strauss (40,3mm 27,2g) vz bis st  70.-
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1660
1661

1660 Lot von 2 Stücken: Bronzemedaille 1880 (v. Scharff) a.d. Enthüllung des Beethoven-Denkmals in Wien und
Bronzemedaille 1894 (v. Scharff) a. d. 50-jährige Künstlerjubiläum von Johann Strauss
Niggl 240, 1954. Loehr 250. 63,6mm 109,8g u. 60,9mm 82,9g vz  60.-

1661 Bronzemedaille o.J. einseitig (v. Hartig) a. d. 100. Geburtstag von Johannes Brahms 1833-1897
Niggl 392. 75,6mm 165,4g vz  40.-

1662
1663

- Not und Teuerung
1662 Lot von 2 Stücken: Messing-Jeton 1817 (v. Stettner) a.d. Hungersnot 1816/17 und Zinnmedaille 1847 (v. Lorenz)

a.d. Hungerjahr 1846/47 in Halle/Saale. G.P.H. 1199. f.vz-vz  40.-

1663 Lot von 4 Stücken: Eisenmedaille 1916 (v. Hosaeus) "IN EISERNER ZEIT", Stadt Bielefeld, Not-Goldmark und
2 verschiedene Aluminiummedaillen 1925 m. Preisen von Nov. 1923. ss bis vz  40.-

1664
1667

1668

1664 Lot von 2 Stücken: Notgeld der Staatl. Sächs. Hüttenwerke b. Freiberg, Eine Million Mark 1923 und
Lederabzeichen 1938 "750 Jahre Freiberg i.Sa." (m. intaktem Nadelsystem) Tieste 38-01. vz-st  35.-

1665 Lot von 2 Stücken: Bronzemedaille o.J. des D.R.G.M. Hezinger Crimmitschau mit Preisen vom 1. Dez. 1923
und Alu-Wertmarke zu 5 Mark des Hezinger-Werkes Crimmitschau. ss und vz  40.-

1666 Lot von 6 Stücken: 3x Messingmedaillen und 3x versilberte Messingmedaillen 1923 "Des Deutschen Volkes
Leidensweg" mit Preisen vom 1. Nov., 15. Nov. und 1. Dez. alle ca. 32,0mm 10,0g vz  40.-

1667 Lot von 8 Stücken: (v. Hörnlein) Wuchermedaille in Aluminium 1923, 3x Inflationsmedaille in Bronze 1923 m. Preisen
von Februar und 1x mit Preisen von Juli. 2x versilberte Eisenmedaille 1923 mit Preisen von Juli und November,
dazu Eisenmedaille 1916 "IN EISERNER ZEIT". AFA 180, 181,187,190. verschiedene Metalle vz-st  50.-

- Personen

- BEETHOVEN, LUDWIG V. 1770-1827

1668 Goldmedaille 1970 (v. Aurea Magnus) auf seinen 200. Geburtstag, mit Punze 980 20,1mm 3,45g PP  90.-
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1669 1670

- DÜRER, ALBRECHT 1471-1528

1669 Silbermedaille 1928 (v. Kittler) zum 400. Todestag, i.Rd: NBG. SILBER 900 FEIN
Erl. 995. Mende 138. 36,2mm 24,8g vz-st  40.-

1670 Silbermedaille 1928 (v. K. Roth) auf seinen 400. Todestag, i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT. FEINSILBER
36,1mm 24,4g vz-st  40.-

1671
1672

- FORCHHEIMER, EDUARD 1820-1907

1671 Bronzemedaille o.J. (v. Scharff) a.d. 70. Geburtstag des Numismatikers Wurzbach 2185. Hauser 7372. st  50.-

- GOETHE, J.W. V. 1749-1832

1672 Bronzemedaille 1849 (v. Kullrich) auf seinen 100. Geburtstag Förschn. 80. Sommer K1. f.st  36.-

1673 1674

1673 Silbermedaille 1932 mattiert (v. Reinhard Kullrich) auf seinen 100. Todestag
i.Rd: PREUSS.STAATSMÜNZE.FEINSILBER Sommer K1 (VS). 38,2mm 28,6g st  46.-

1674 Silbermedaille 1932 mattiert (v. Georgi) auf seinen 100. Todestag, i.Rd: BAYER.HAUPTMÜNZAMT SILBER 900f
36,3mm 19,6g vz  40.-
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1675

1675 Bronzemedaille o.J. einseitig, versilbert (v. R. Hartig) auf seinen 100.Todestag, nach der Büste von C.D. Rauch
i.Rd.: MÜNZE WIEN Förschn. 196 vgl. Patina 74,9mm 155,6g vz-st  40.-

1676

1676 Bronzegussmedaille 1932 (v. E. Gorsemann) auf seinen 100. Todestag
in blauem Orig.Etui m. geprägtem Reichsadler, 86,2mm 239,2g vz-st  80.-

1677 Bronzemedaille o.J. einseitig (v. R. Hartig) auf seinen 100.Todestag, nach der Büste von C.D. Rauch
ohne Randpunze Förschn. 196. 75,4mm 148,6g (gleich mit Los 1675) vz  40.-

1678
1679

- GUTENBERG, JOHANNES 1400-1468

1678 Silbermedaille 1837 (v.Neuss) a.d. Einweihung seines Denkmals in Mainz
Jehne 28. Wurzbach 3451. kl.Rf., 39,6mm 23,0g ss-vz  60.-

1679 Zinnmedaille 1840 (v. C. Kramer) 400 Jahre Erfindung des Buchdruckes 44,0mm 24,6g vz-st  36.-

- HINDENBURG, PAUL V. 1847-1934

1680 Silbermedaille 1927 D (v. Karl Goetz) auf seinen 80. Geburtstag, i. Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT SILBER 900 f,
dazu Medaille auf Grg. Leo v. Caprivi (m. Orig.Öse) Kien. 386. 36,1mm 24,7g u. 27,2mm 9,3g vz-st  35.-
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1681

1682
1683

1681 Bronze-Plakette 1937 einseitig Gleiwitzer Kunstguss mit späterer Gravur: "1. Preis 100m Crawl-Schwimmen Btl.
Sportwoche 1937" 142,3x92,9mm 224,0g vz  40.-

- HITLER, ADOLF 1889-1945

1682 Aluminium-Medaille 1930 Wahlwerbung, Der Führer aus der Not Colb./Hyd. 6. 30,8mm 2,1g f.vz  36.-

1683 Bronzemedaille 1933 (v. Glöckler, unsign.) Im Jahr deutscher Schicksalswende, i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT
Colb./Hyd. 30. Vergoldungsreste, etw. fleck. Pat. 36,2mm 21,5g f.vz  60.-

1684 1685

1684 Bronzemedaille 1933 (v. Glöckler, unsign.) Im Jahr deutscher Schicksalswende, i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT
Colb./Hyd. 30. etw. fleck. Pat. 36,2mm 21,9g f.vz  60.-

1685 Bronzemedaille 1933 versilbert mit rückseitiger Gravur: J.S.G.v.1813 Absch. 1933
Colb./Hyd. -. m. Öse 33,0mm 14,5g vz  60.-

1686 1687

1686 Bronzemedaille o.J. Unser Führer / leeres Gravurfeld umrahmt v. Lorbeer- u. Eichenkranz
Colb./Hyd. -. kl.Rf. 38,9mm 23,5g vz  70.-

1687 Bronzemedaille 1933 (v. Glöckler, unsign.) Im Jahr deutscher Schicksalswende, i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT
Colb./Hyd. 30. kl.Kr. 36,1mm 21,5g vz-st  70.-
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1688

1689

1688 Eisengussplakette 1933 (v. K.A. Schmelzer) Büsten von Friedrich d. Großen, Bismarck und Hitler n.l., Rs:
Kunstguss der Firma Carl Gottbill sel. Erben G.m.b.H. Mariahütte Kreis Trier. Zur Erinnerung an den 21. März 1933
Colb./Hyd. -. ca.213x283mm 1600g gussfr.  200.-

1689 Bronzemedaille 1934 versilbert Winterhilfe, Hitler´s Dank, Gau Westfalen, Rs: Hersteller Paulmann & Crone
Lüdenscheid Colb./Hyd. 211. m. intaktem Nadelsystem 35,5mm 14,6g vz+  40.-

1690 1691
1692

1690 Bronzemedaille 1934 Winterhilfe, Hitler´s Dank, Gau Halle-Merseburg Colb./Hyd. 60. 35,4mm 16,7g vz  40.-

1691 Bronzemedaille 1934 versilbert Hitler´s Dank, Gau Süd-Hannover - Braunschweig, Rs: Hersteller Paulmann & Crone
Lüdenscheid Colb./Hyd. 210. m. intaktem Nadelsystem 35,7mm 16,1g vz+  40.-

1692 Bronze-Plakette o.J. versilbert als Brosche, Portrait in Kreuz mit Lorbeer- u. Eichenkranz
Colb./Hyd. -. achteckig, Nadelsystem fehlt 31,5x31,2mm 12,4g selten ss  40.-

1693

1694

1695

1693 Bronzemedaille 1934 versilbert Meinem Führer unverbrüchliche Treue, Rs: Zur Erinnerung an die Vereidigung der
Pol. Leiter des Gaues Westfalen-Süd am 25.2.1934 Colb./Hyd. 63 vgl. m. intaktem Nadelsystem 35,5mm 14,8g vz  60.-

1694 Bronzemedaille 1934 III. Preis des Athletenklubs "Bavaria" Goldbach, anlässlich des Kreisfestes Main-Spessart, West
Colb./Hyd. -. m. Orig.Öse u. Ring 33,5mm 16,0g vz  70.-

1695 Lot von 5 Stücken: Bronzemedaille 1935 (v. Lauer) a.d. Reichsparteitag (39,5mm 18,0g), Anstecker des Gaues
Unterfranken Für Arbeit und Brot (35,9mm 3,7g), Anstecker des Gaues Halle-Merseburg WHW 1935-36 (30,0mm 3,6g),
Aluminiummarke Wählt Liste 12 (30,4mm 2,2g) und Kupfermedaille 1933 Zur Erinnerung an den 1. Mai bei den
Opel-Werken (29,9mm 7,6g) Colb./Hyd. 214, 207, 219, 3, 40. verschiedene Erhaltungen  90.-
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1696 1697

1696 Porzellanmedaille 1939 braun (v. Meissen) auf seinen 50. Geburtstag, Portrait vergoldet, mit Silberrand
Colb./Hyd. 118. Scheuch 2095. 37,4mm 9,85g vz  90.-

1697 Porzellanmedaille 1939 braun (v. Meissen) auf seinen 50. Geburtstag Colb./Hyd. 118. Scheuch 2095. 36,9mm 10,1g vz  50.-

1698

1698 Porzellanmedaille 1939 weiß mit Signatur KSE, auf seinen 50. Geburtstag, gewidmet vom Oberbürgermeister
der Stadt Nürnberg Erl. 1089. 88,0mm 115,78g mit Goldrand, sehr selten vz  250.-

1699

1700

- HUMBOLDT, ALEXANDER V. 1769-1859

1699 Bronzemedaille o.J. (v. Loos/Bubert) auf sein Werk "Kosmos" Wurzbach 3789. Brett. 531. Slg. Marienbg. 7678.
61,0mm 122,5g vz-st  180.-

- JAHN, FRIEDRICH LUDWIG 1778-1852

1700 Silbermedaille 1928 (unsign.) auf seinen 150. Todestag, i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT SILBER 900f
36,0mm 24,4g vz-st  36.-
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1701 1702

- KLOPSTOCK, FRIEDRICH G. 1724-1803

1701 Silbermedaille 1803 (v. Bauerl) auf seinen Tod kl.Kr., hübsche Patina vz  50.-

1702 Bronzemedaille 1924 auf seinen 200. Geburtstag 45,2mm 35,1g vz-st  40.-

1703

1704

- KÖRNER, THEODOR 1791-1813

1703 Zinnmedaille 1863 (unsign.) a. d. 50. Todestag des deutschen Dichters, Dramatiker und Freicorpskämpfer gegen
Napoleon 40,7mm 20,7g vz  40.-

1704 Bronzemedaille 1913 (v. B.H. Mayer) auf seinen 100. Todestag 28,4mm 9,4g vz  30.-

1705 1706

- LESSING, GOTTHOLD E. 1729-1781

1705 Bronzemedaille o.J. (WS/v. Ball) auf seinen 200. Geburtstag 36,1mm 19,6g st  36.-

1706 Silbermedaille 1929 mattiert (v. Hörnlein) auf seinen 200. Geburtstag, i.Rd: SÄCHS.M. 999 Arnold 224. 35,7mm 20,2g st  50.-

1707
1708

1707 Silbermedaille 1929 (v. Lauer) auf seinen 200. Geburtstag, i.Rd: 990 33,3mm 17,4g vz  50.-

- MARX, KARL 1818-1883

1708 Bronzemedaille 1948 l. versilbert (DDR) (unsign.) auf seinen 130. Geburtstag 40,2mm 23,9g vz  45.-
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1709

1710

- MOZART, W.A.. 1756-1791

1709 Eins. Eisengussplakette o.J. (Buderus) mit rückseitiger Aufhängevorrichtung 87,8mm 91,2g gussfr.  40.-

- PESTALOZZI, JOHANN H. 1746-1827

1710 Bronzemedaille 1927 (v. K. Günther) a. d. 100. Todestag des schweiz. Pädagogen 40,4mm 27,5g vz+  36.-

1711 1712

- SCHILLER, FRIEDRICH 1759-1805

1711 Bronzemedaille 1819 (v. Barré) Suitenmedaille der Durand-Serie 40,8mm 37,3g vz+  40.-

1712 Silbermedaille 1959 (v. Holl) auf seinen 200. Geburtstag, i.Rd: 1000 zwischen Halbmond und verziertem F
winz.Rf. 40,2mm 24,9g vz-st  40.-

1713

1714

- V. SCHÖNBORN-WIESENTHEID, FRIEDRICH CARL

1713 Bronzemedaillon 1913 versilbert 1847-1913, auf seinen Tod, einseitig, auf Rs. aufgesetzt, 85,3mm 242,9g vz-st  46.-

- SCHUBERT, FRANZ 1797-1828

1714 Silbermedaille 1928 (v. Roth) auf seinen 100. Todestag, i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT SILBER 900f
Niggl 1824. 36,2mm 24,3g vz-st  50.-
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1715

1716

1715 Silbermedaille 1928 matt (v. Roth) auf seinen 100. Todestag, i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT SILBER 900f
Niggl 1824. 36,2mm 22,4g st  60.-

- SCHULTE V. BRÜHL, WALTER 1858-1921

1716 Eisenplakette 1918 Schriftsteller, Journalist und Maler, auf seinen 60. Geburtstag, (Dreißiger Jahre ?, oben mittig
Hakenkreuz) 66,6x100,7mm 143,2g gussfr.  50.-

1717 1718

- STIFTER, ADALBERT 1805-1868

1717 Silbermedaille o.J. (1905) (v. Pawlik) a.s. 100 Geburtstag, gewidmet von seinen Freunden und K.A. Bachofen
von Echt (dessen kl. Wappen am Zaun des Geburtshauses) Wurzbach 8575. Rf., 45,4mm 38,8g ss  50.-

1718 Bronzemedaille o.J. (1905) (v. Pawlik) a.s. 100 Geburtstag, gewidmet von seinen Freunden und K.A. Bachofen
von Echt (dessen kl. Wappen am Zaun des Geburtshauses) Wurzbach 8575. 45,4mm 38,9g vz  40.-

1719

- WINCKELMANN, JOHANN J. 1717-1768

1719 Bronzemedaille 1819 (v. Caqué) Suitenmedaille a.d. deutschen Archäologen, Bibliothekar, Antiquar und
Kunstschriftsteller Wurzbach 9828. 41,0mm 38,6g vz  40.-
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1720

- WÖHLER, FRIEDRICH 1800-1882

1720 Aluminium-Medaille o.J. vergoldet auf seine Entdeckung des Aluminiums 1827
herausgegeben von ELOXAL Vereinigte Aluminium Werke Ag, Lautawerk kl. Rf. 129,3mm 177,0g vz-st  40.-

1721

- Porzellanmedaillen

1721 Serie 1923 von 3 Stücken: 2x hellbraun, 1x geschwärzt, Rothenburg o.d. Tauber, Meistertrunk-Serie: Bürgermeister
Bezold, Feldmarschall Tylli und Bürgermeister Nusch in Orig.Pappschachtel (l.beschädigt) vz  65.-

1722

1722 Serie 1923 von 3 Stücken: 3x hellbraun, Rothenburg o.d. Tauber, Architektur-Serie: Klingen-Tor, Kobol-Zeller-Tor
und Rathaus in Orig.Pappschachtel vz  70.-
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1723

- Reformation
1723 Silbermedaille 1641 (v. Dadler) auf den Genfer Reformator Johannes Calvin

Brozatus 392. Whiting 128. Wiecek 109. 55,7mm 65,5g vz  800.-

1724

1725

1724 Bronzemedaille o.J. (v. Vestner) a. Michael Lilienthal 1686-1750, deutscher lutherischer Theologe und Historiker
Slg. Marienbg. 7964 (Ag). 41,4mm 22,7g vz+  60.-

1725 Silbermedaille 1817 (v. Loos) a.d. 300-Jahrfeier der Reformation
Whiting 577. Schnell 271. Sommer A197/ 1. Brozatus 1210. f.Kr., 25,3mm 5,5g ss-vz  45.-

1726
1727

1726 Silbermedaille 1828 a.d. 3. Reformationsfest in Bern, Schweiz Whiting 643. 25,0mm 4,5g vz-st  40.-

1727 Silbermedaille o.J. (1892) (v. Oertel) a.d. Einweihung der renovierten Schlosskirche zu Wittenberg
Whiting -. Mers. -. Brozatus 1448. Kr., 30,6mm 9,5g vz  80.-

1728

1729

1728 Eisenmedaille 1917 (v. Hörnlein) a.d. 400-Jahrfeier der Reformation
Arnold 152. Brozatus 1481. Whiting 839. Schnell 361. 40,1mm 21,6g PP-  60.-

Medaillen mit Bezug zu Martin Luther und die Reformation finden Sie auch unter Los 325 u. 521

- Religion
1729 Silbermedaille 1776 (v. P.N.) Christus übergibt Petrus den Schlüssel 31,5mm 7,6g ss-vz  46.-
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1730
1731

1730 Zinnmedaille o.J. (v. B.) "Liebes Angebinde für Kinder guten Willens", mit Laubrand 40,0mm 22,6g vz-st  36.-

1731 Silbermedaille o.J. (v. Loos) Zu religiösen Festen "FÜRCHTE GOTT THUE RECHT SCHEUE NIEMAND"
Sommer B8. winz. Kerbe im Rand 36,3mm 12,8g vz  36.-

1732

1733

1732 Silbermedaille o.J. (v. G. Hautsch) Taufmedaille, Darstellung des Aramäers Naeman, der vom Aussatz geheilt wird.
G.P.H. 4436. 27,5mm 6,2g f.vz  36.-

1733 Silbermedaille o.J. (v. Loos) a.d. Konfirmation "SEY GETREU BIS AN DEN TOD SO WILL ICH DIR
DIE KRONE DES LEBENS GEBEN ..." Sommer B2. G.P.H. 1093. 41,9mm 28,5g f.vz  40.-

1734 1735

1734 Silbermedaille o.J. (unsign. v. Loos) Taufmedaille "ER WIRD MIT DEM GEISTE TAUFEN"
Sommer B14. l. Kr. 36,5mm 13,9g ss-vz  40.-

1735 Silbermedaille o.J. (v. L. Zimpel) Taufmedaille "DIESES IST MEIN LIEBER SOHN..."
G.P.H. 1127. Kr., Rf. 39,2mm 23,3g ss  40.-

1736

1738

1736 Silbermedaille o.J. (v. Loos) Geschenk zur Konfirmation "HERR ICH LASSE DICH NICHT DU SEGNEST MICH DENN"
Sommer B3 var. 36,0mm 13,1g f.vz  40.-

1737 Lot von 5 Stücken: Silbermedaille o.J. (v. Loos) a.d. Taufe (38,8mm 18,8g), Bronzemedaille o.J. (v. Loos) Engel /
leeres Gravurfeld (44,3mm 40,0g), Bronzemedaille o.J. (v. Balmberger) SEIN WORT SEI DEINES FUSSES
LEUCHTE / UND EIN LICHT AUF DEINEM WEGE (27,3mm 7,5g) Bronzemedaille o.J. ZUR GOLDENEN HOCHZEIT
der Ev.Kirche der altpreussischen Union, i.Rd: E. SCHULZE FRIEDRICHSHAGEN (79,3mm 146,0g) und
Luther-Medaille 1883 a.d. 400-jährige Luther-Jubiläum (m. Öse 28,5mm 11,8g) Sommer B13. ss bis vz  70.-

1738 Silbermedaille o.J. a.d. Einhaltung der Gebote G.P.H. 1152. 25,4mm 4,8g ss+  36.-
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1739

1740

1739 Bronzemedaille 1839 (v. Cossa) "ILLE ANIMAM SUAM PRO NOBIS POSUIT" 36,8mm 24,0g vz  40.-

1740 Silbermedaille o.J. a.d. Heilige Abendmahl G.P.H. -. Patina 26,5mm 6,8g vz-  36.-

1741 1742

1741 Silbermedaille o.J. (v. G. Loos) auf die Gottesliebe 39,0mm 17,2g ss+  40.-

1742 Wallfahrtsmedaille o.J. vergoldet (v. Drentwett) Zur Erinnerung an die Wallfahrt Vierzehn-Heiligen zu Franken
etw. fleckig 37,5mm 23,4g vz  40.-

1743

1744

1743 Zinn-Zink-Medaille o.J. einseitig Engel mit Jesuskind in Krippe 83,8mm 98,3g vz  60.-

- Satire

1744 Bronzegussmedaille o.J. (17./18.Jh.) gehörnter Teufel / Teufel mit Phallusschmuck 40,1mm 31,7g ss  120.-
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1745 1746

- Schützenmedaillen

1745 Kette o.J. mit 7 Medaillen (meist Silber): Burgschützen 1928, Hattinger Schützenverein e.V. 1929 u. Dem besten
Gruppenschützen -Wehrmann- 1928, Schützenstern 1930, Schützenstern Deutsche Eiche Welper 1909-1929,
(v. Kolbe) 29. Westfälisches Bundesschießen Recklinghausen 1931 und I. Kampfsch. Hattg.-Sprockh. 1931 vz  150.-

- AMMERN BEI MÜHLHAUSEN

1746 Versilberte Medaille 1925 (v. Wernstein, Jena-Löbstedt) a.d. 25-jährige Jubiläum der Schützenkompagnie
m.Orig.Öse an weißem Dreiecksband 40,3mm 22,4g vz  40.-

1747
1748

- BÄRENSTEIN IM ERZGEBIRGE

1747 Bronzemedaille o.J. "Gedenkmünze" der 1873 gegründeten Schießgesellschaft Peltzer -.
m.Orig.Öse, an grün-weißem Dreiecksband 30,5mm 17,3g f.st  40.-

- BREMERHAVEN

1748 Silbermedaille o.J. a.d. 25-jährige Mitgliedschaft im Schützenverein Bremerhaven, i.Rd: 950 SILBER
zap., m. Orig.Öse u. Ring 30,1mm 16,3g f.vz  50.-

1749 1750

- CELLE

1749 Silbermedaille 1925 a.d. 10. Verbandsschießen des Schützenverbandes Regierungsbezirk Lüneburg
m. Orig.Öse 33,9mm 19,5g ss  50.-

- CHEMNITZ

1750 Silbermedaille 1924 a.d. 14. Deutsche Pistolen-Bundesschießen und 480-jährige Jubel-Festschießen der
Privilegierten Scheibenschützen-Gesellschaft von 1444, i.Rd: 990 entf. Öse, Hitzespuren, Rf. 40,2mm 27,0g f.vz/ss  100.-
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1751 1752

- DONAUWÖRTH

1751 Messingmedaille o.J. (um 1920) versilbert des Donau-Gaus Zeitz 757. Slg. Zeitz 663. m. Orig.Öse 35,8mm 16,2g vz  40.-

- DORSTE AM HARZ

1752 Silbermedaille 1927 a.d. 65-jährige Bestehen des Schützenvereins, mit Punze "990"
m. Orig.Öse u. Ring 34,1mm 12,6g f.vz  40.-

1753
1754

- DUNNINGEN BEI ROTTWEIL

1753 Silbermedaille o.J. a.d. 8. Verbandsschießen des Schwarzwälder Zimmerschützen-Verbandes, mit Punze 990
Peltzer -. m. Orig.Öse 40,2mm 24,6g ss  50.-

- ERFURT

1754 Lot von 2 Stücken: Bronzemedaille 1891 a.d. 13. Mitteldeutsche Bundesschießen, 1x Domplatz mit Mariendom u.
Severikirche und 1x Stadtansicht aus der Ferne Peltzer 1050. beide m.Orig.Öse 33,3mm ca. 18,5g ss-vz u. vz-  60.-

1755
1756

- ESSLINGEN

1755 Silbermedaille 1893 a.d. 14. Württembergische Landesschießen Klein/Raff 59. Peltzer -. Slg. Wurster 1651.
m. Orig.Öse u. Ring 40,3,mm 24,5g min.Kr. f.vz  70.-

1756 Silbermedaille 1902 (v. Otto Beh, Esslingen) a.d. 18. Württembergische Landesschießen, i.Rd: BEH 900
Klein/Raff 60. Peltzer -. Slg. Wurster 1653. m. Orig.Öse 38,0mm 21,9g vz  70.-

224



1757
1758

- FRANKFURT /ODER

1757 Silbermedaille 1928 (v. Oertel) a.d. 26. Brandenburgische Provinzial-Bundesschießen, ausgerichtet von der
"Schützengilde von 1406", m. farbig emailliertem Stadtwappen m. Orig.Öse 39,6mm 28,0g vz+  100.-

- HECHINGEN

1758 Silbermedaille 1914 (v. M.&W., Stgt.) a.d. Einweihungs-Festschießen, i.Rd: SILBER 950
Kaiser (M+W) 2. Peltzer -. m. Orig.Öse u. Ring 39,1mm 25,1g vz  70.-

1759 1760

- HERRENBERG

1759 Silbermedaille 1927 a.d. 16. Verbandsschießen des Schwarzwälder Zimmerschützenverbandes, mit Punze 990
Slg. Schlossb. -. m. Orig.Öse 46,8mm 21,4g vz  70.-

- ILLERBACHEN BEI BIBERACH

1760 Versilberte Medaille 1927 a.d. Fahnenweihe des Schützenvereins, i.Rd: CARL POELLATH SCHROBENHAUSEN
m. Orig.Öse 38,2mm 23,1g f.vz  50.-

1761
1762

- KARLSRUHE

1761 Silbermedaille 1910 (v. Mayer) a.d. 24. Verbandsschießen Baden-Pfalz-Mittelrhein, mit Punze 990
Zeitz 757. Slg. Zeitz 663. entf. Fassung 28,9mm 8,8g f.vz  35.-

- KIRCHHEIM/TECK

1762 Silbermedaille 1929 a.d. Einweihungs-Schießen der Schützengilde, mit Punze 950
Slg. Schlossb. -. Slg. Wurster -. m. Orig.Öse u. Ring 34,4mm 16,5g vz  70.-
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1763 1764

- LIEGNITZ (LEGNICA)

1763 Silbermedaille 1924 a.d. 28. Schlesische Provinzial-Bundesschießen, mit Punze 990
Kalinowski 52B. min.Kr. 40,3mm 19,7g ss-vz  75.-

- LÖDERBURG BEI STASSFURT

1764 Medaille 1928 (versilbert ?) (v. Oertel) a.d. 1. Schützenfest und Fahnenweihe der Schützengilde
m. Orig.Öse an grün-weißem Dreiecksband 39,6mm 29,0g vz  50.-

1765 1766

- LÜDENSCHEID

1765 Silbermedaille 1927 a.d. 4. Verbandsschießen des Bezirksverb. Südwestfäl. Schützenvereine im Gau III,
veranstaltet von der Schützengesellschaft, mit Punze "800" m. Orig.Öse 39,4mm 25,1g vz  70.-

- MAINZ

1766 Silbermedaille 1913 (v. Rückert, Mainz) a.d. 26. Verbandsschießen Baden-Pfalz-Mittelrhein, i.Rd: 900
Peltzer 1440. 40,5mm 28,7g vz  40.-

1767

- MÜNCHEN

1767 Messingmedaille 1881 a.d. 7. Deutsche Bundesschießen Steulm. 4. Peltzer -. Hauser 941.
m. Orig.Öse 30,8mm 11,8g vz  50.-
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1768

1769

1768 Lot von 2 Stücken: Tragbares, 2-teiliges versilbertes Abzeichen 1906 (v. Deschler) a.d. 15. Deutsche Bundesschießen,
an grünem Dreiecksband (eine Öse defekt) und Vergoldetes, tragbares Abzeichen an Nadel des DSB o.J. (um 1960,
v. Balmberger) für Meisterschaft im Kleinkaliber Steulm. 8. vz  40.-

1769 Aluminium-Medaille 1906 (v. Lauer) a.d. 15. Deutsche Bundesschießen Steulm. 9 (Nachtrag).
m. Orig.Öse, min.Rf. 33,4mm 5,8g ss/vz  50.-

1770 1771

1770 Silbermedaille 1911 (v. Ritzer & Heinloth) a.d. Prinzregenten-Jubiläumsschießen des Oberbayerischen
Schützenverbandes zum 90. Geburtstag u. 25-jährigen Regierungstag, i.Rd: RITZER HEINLOTH 990
Peltzer -. 38,0mm 26,0g vz  50.-

- MÜNSTER

1771 Zinnmedaille o.J. des Allgemeinen Bürgerschützen-Corps von 1842 Peltzer -. etw. fleckig, m.Orig.Öse 32,9mm 9,5g vz  70.-

1772

1773

- REMAGEN

1772 Aluminium-Medaille 1893 (v. Rückert, Mainz) a.d. 26. Verbandsschießen Baden-Pfalz-Mittelrhein, i.Rd: 900
Peltzer -. kl.Kr., Rs. Belag, m.Orig.Öse 36,0mm 3,9g ss+  40.-

- ROTHENBURG O.D. TAUBER

1773 Abzeichen 1929 versilbert (v. Lindner, München) a.d. 50-jährige Jubiläumsschießen der "Rothenburger"
m. intaktem Nadelsystem 15,2x26,6mm 3,1g vz  70.-
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- SCHRAMBERG

1774 Lot von 4 Stücken: Versilberte Medaille 1927 a.d. Schießhauseröffnung u. d. Bezirksschießen der
Kleinkaliber-Schützengesellschaft (min.Rf., 34,2mm 16,0g), 2 x Versilberte Medaille 1929 a.d. Fahnenweih-Schießen
der Schützengesellschaft (34,5mm 15,7g) und Versilberte Medaille o.J. (um 1929) der Schützengesellschaft,
mit leerem Gravurfeld (34,5mm 16,6g). Slg. Schlossb. -. Slg. Wurster -. alle mit Orig.Öse ss bis vz  90.-

1775
1776

- SCHROBENHAUSEN

1775 Versilberte Medaille 1910 a.d. 525-Jahrfeier der Schützengesellschaft, unter der Büste kleine Gravur "CR"
Prägef. a.Rd. 33,1mm 18,4g f.vz  75.-

- SCHWÄBISCH-HALL

1776 Silbermedaille 1895 (v. M.&W.,Stgt.) a.d. XV. Württembergische Landesschießen
Slg. Schlossb. 1843. Slg. Wurster 1842. Raff 138. Kaiser (M+W) 2a. m. Orig.Öse 35,7mm 18,3g vz  75.-

1777 1778

- SEESEN A. HARZ

1777 Silbermedaille 1931 a.d. IX. Braunschweigische Landes-Bundesschießen, mit Punze 990
Peltzer -. m.Orig.Öse 40,3mm 21,9g ss-vz  60.-

- SPEYER

1778 Silbermedaille 1892 vergoldet a.d. 13. Verbandsschießen Ehrend 8/31c. min.Rf. 39,3mm 22,4g f.vz  75.-

1779 Silbermedaille 1892 a.d. 13. Verbandsschießen Ehrend 8/31c. etw. Belag, min.Rf. 39,3mm 26,7g ss-vz  40.-

1780

- STUTTGART

1780 Lot von 2 Stücken: Silbermedaille 1895 (v. M.&W.,Stgt.) a.d. Festschießen anlässlich der Einweihung des Neuen
Schützenhauses (36,0mm 19,9g) und Silbermedaille 1923 (v. M.&W.,Stgt.) a.d. XI. Unterländer Gau-
Verbandsschießen (23,2mm 4,6g) Peltzer 1684. Slg. Wurster 1896. Kaiser (M+W) 6a,43. beide m. Orig.Öse vz  65.-
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1781

1782

- ULM

1781 Silberklippe 1910 (v. Miller) a.d. 500-jährige Jubiläumsschießen und Centenar-Schießen, i.Rd: 1000 SILBER
Nau 279. m. Öse u. Ring 43,9x43,9mm 18,4g vz-st  60.-

- UNTERSCHWARZACH BEI BIBERACH

1782 Versilberte Medaille o.J. (v. W. Volk, Stgt.) der Kleinkaliber-Schützenabteilung m. Orig.Öse u. Ring 33,6mm 15,2g vz  65.-

1783

1784

- WALDENBURG (WALBRZYCH)

1783 Silbermedaille 1910 a.d. 38. Norddeutsche Bundesschießen und 50-jähriges Norddeutsches Bundesjubiläum,
i.Rd: SILBER 900 Peltzer 1066. schöne alte Patina, m.Orig.Öse u. Ring 40,5mm 23,2g vz+  60.-

1784 Bronzemedaille 1925 versilbert a.d. 400-Jahrfeier der Privileg. Schützengesellschaft Kalinowski -.
m.Orig.Öse an orange-weißem Band 29,1mm 9,5g vz+  75.-

1785
1786

- WEINGARTEN BEI RAVENSBURG

1785 Versilberte Medaille 1927 a.d. 6. Oberschwäbische Verbandsschießen unter dem Protektorat des Fürsten Maximilian
v. Waldburg zu Wolfegg und Waldsee Slg. Schlossb. -. Slg. Wurster -. min.Rf., m. Orig.Öse 40,2mm 26,3g vz  80.-

- WITTENBERG

1786 Silbermedaille 1928 a.d. 4. Bundesschießen des Kurkreises Wittenberg und 25-jährige Jubiläum u. Fahnenweihe
des Scharfschützenclubs, mit Punze 990 m. Orig.Öse, Rf., 34,3mm 14,1g ss  40.-

- NIEDERSACHSEN

1787 Lot von 3 Stücken: Zinnmedaille 1898 a.d. 50-Jahrfeier des Schützenvereines Bassum (l.korr., m.Orig.Öse, 27,5mm
7,0g), Bronzemedaille 1845 a.d. 300-Jahrfeier des Schützenwesens der Stadt Braunschweig (31,6mm 12,9g) und
Versilberte Medaille 1930, vergeben als 6. Preis beim Fahnenweih-Schießen in Geversdorf bei Cuxhaven (an
grün-weißem Band 28,0mm 10,1g). Peltzer 912. ss bis vz  80.-

229



- NORDRHEIN-WESTFALEN

1788 Lot von 4 Stücken: Versilbertes Abzeichen 1926 (v. Schröder, Lüdenscheid) a.d. 26. Westfälische Bundesschießen
in Hagen (m.intaktem Nadelsystem 29,5x42,6mm 4,3g), Versilberte Medaille o.J. (um 1920) des Schützenvereins
Hüthum-Borghees (m.Orig.Öse u. Ring 29,0mm 9,6g), Bronzemedaille o.J. (1967?) des Schützenvereins 1867
Lackhausen (m.Orig.Öse 30,5mm 11,6g) und Versilbertes Abzeichen 1929 a.d. 28. Westfälische Bundesschießen
in Lippstadt (m. intaktem Nadelsystem 28,1x39,8mm 2,5g). vz  50.-

1789
1790

- SACHSEN

1789 Lot von 2 Stücken: Silbermedaille 1931 des Sächs. Wettin-Schützenbundes "Dem Besten Schützen", mit Punze 990
und Schützenkreuz 1934 mir rückseitiger Gravur beide mit Orig.Öse vz  50.-

- WÜRTTEMBERG

1790 Lot von 2 Stücken: Versilberte Medaille 1923 a.d. Einweihungs-Schießen der Schützengilde Ludwigsburg (min. Rf.,
m. Orig.Öse u. Ring 31,0mm 12,2g) und Silbermedaille 1933 a.d. Festschießen zur 100-Jahrfeier des Schützenvereins
Neuenbürg a.d. Enz, mit Punze 990 ( m. Orig.Öse u. Ring 40,1mm 25,3g) Slg. Schlossb. -. Slg. Wurster -. vz  60.-

1791 1792

1791 Lot von 2 Stücken: Silbermedaille 1924 a.d. Zimmerschützen-Schwarzwaldgauschießen in Rottweil, mit Punze 950
(34,3mm 14,5g) und Silbermedaille 1926 (graviert) a.d. Freundschafts-Schießen zwischen Offenburg, Rottweil und
Schramberg, mit Punze 990 ( 34,4mm 15,7g) Slg. Schlossb. -. Slg. Wurster -. beide mit Orig.Öse u. Ring f.vz  75.-

1792 Lot von 2 Stücken: Versilberte Medaille o.J. (um 1960/70) o.Ortsangabe, Vereinshaus, davor 3 Wappen / leeres
Gravurfeld (m. Orig.Öse 34,2mm 17,2g) und Silbermedaille 1926 (v, M&W., Stgt. ?) a.d. Kleinkaliber-Bezirksschießen
in Aichhalden bei Schramberg, mit Punze 990 (m. Orig.Öse u. Ring 34,2mm 13,3g). vz-st u. vz  65.-
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1793

1795

1793 Lot von 3 Stücken: Silbermedaille 1928 (v. C. Hagmaier) a.d. 32. Württembergische Landes- und 425-jähr.
Jubiläumsschießen in Geislingen, i.Rd: SILBER 950 (m. Orig.Öse u. Ring 40,5mm 25,5g) und Versilberte Medaille 1929
a.d. 27. Mittelschwäbische Gauschießen in Giengen a.d. Brenz, Stadtansicht/Schütze (m. Orig.Öse u. Ring 34,5mm
15,7g) dazu: ähnliches Stück, aber leeres Gravurfeld/Schütze (m. Orig.Öse 34,5mm 18,4g) vz  60.-

- OHNE ORTSANGABE

1794 Lot von 10 Stücken: Silbermedaille o.J. (v. G. Loos D.) EINIG UND TREU/leeres Gravurfeld im Eichenkranz (36,5mm
15,1g), Kleiner versilberter Stern o.J. (v. L. Lemcke) verliehen als "1. Preis Feldscheibe an E. Kettler" (ca. 27,7x
32,0mm 8,8g), Silbermedaille o.J. (v. Lemcke) Schützenutensilien/leeres Gravurfeld im EIchenkranz (35,4mm 14,7g),
Silbermedaille o.J. (v. Lemcke) Schützenutensilien, außen leicht vergoldeter Strahlenkranz (ca. 38,1mm 16,1g),
Leicht vergoldete Silbermedaille 1925 (graviert) "Dem besten Schützen", i.Rd: 900 (gelocht 42,8mm 30,8g),
Silbernes Abzeichen 1927 a.d. Meisterschaft des Gaus 5, mit Punze 800 auf Rs. (m. intaktem Nadelsystem
ca. 25,9x42,8mm 7,0g) Silbermedaille 1929 (v. Oertel) a.d. Sedan-Schießen 1929 (graviert), i.Rd: SILBER 990
(35,3mm 15,9g), Silbermedaille o.J., mit Punze 900 (28,3mm 9,0g) und 2 Silbermedaillen (v. Oertel) 1931 und
1932 (jeweils graviert) Prämie für den Vogelkönig, i. Rd: SILBER 990 (je 37,4mm 18,8 u. 19,8g). ss bis vz  200.-

- Sport
1795 Lot von 3 Stücken: Bronzemedaille 1913 (v. Lauer) vom Automobil-Club aus Berlin (33,3mm 17,7g), dazu:

Schutzmedaillon o.J. (v. OBC) für Reisende mit Christophorus-Darstellung und Oldtimer-Wagen (m.Orig.Öse u.Ring,
26,2mm 7,8g) u. Schutzmedaillon o.J. (o. Sign.) Zweimaster n.l. DEVS SALVA NOS / HIC RHODVS HIC SALTA
Reiter auf steigendem Pferd n.l. (m. Orig.Öse, 35,5mm 14,8g) vz  30.-

1796 1797

1796 Silbermedaille 1914 im Jugendstil mit Gravur: "S.C. Eintracht Königswusterhausen 1. Preis Hochsprung 1914"
m. Orig.Öse, kl. Prüfspur i.Rd. 41,9mm 34,9g ss-vz  40.-

1797 Abzeichen o.J. Deutsches Sportabzeichen in Gold 1934-1945, Rs: Hersteller Wernstein Jena
DRGM 35269 m. intaktem Nadelsystem ss-vz  30.-

1798
1799

1798 Bronzemedaille 1936 versilbert Im Jahre der Olympischen Spiele "Dem Sieger",
Rs. TV 1861 Zirndorf 75jähr. Jubiläum 29.-30.8.1936 34,3mm 14,0g vz+  50.-

1799 Silbermedaille 1936 (v. B.H. Mayer) a.d. Olympischen Spiele m. Orig.Öse 34,3mm 13,0g ss  50.-
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1800

1800 Messing-Steckmedaille 1936 der Merz-Werke Frankfurt, a.d. Olympischen Spiele in Berlin, mit 9 Fotoeinlagen
(1x fehlt (Bild 2)) m. rückseitiger Beschreibung Pressler 248. 57,9mm vz  50.-

1801

1802

1801 Zinkmedaille 1937 einseitig (v. Lauer) a.d. ONS Kraftfahrzeug Winterprüfung teilvergoldet 80,5mm 140,0g vz  60.-

1802 Plakette 1960 einseitig a.d. Rad-Weltmeisterschaft in Leipzig, teilemailliert 99,8mm 236,4g vz  45.-

1803 1804

- Tiere und Landwirtschaft

1803 Bronzemedaille o.J. (v. G. Loos) Prämie für verdienstvolle Leistungen in der Geflügelzucht 42,7mm 34,6g vz-st  40.-

1804 Silbermedaille o.J. (v. Pfeuffer) Ehrenpreis des Landwirtschaftlichen Zentralvereins zu Frankfurt a.O.
Sommer P 129. Rf. 42,3mm 28,9g f.vz  60.-
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1805 1806

1805 Silbermedaille 1865 Prämie der Allgemeinen Landwirtschaftlichen Ausstellung in Köln 41,3mm 36,1g f.vz  36.-

1806 Silbermedaille o.J. (v. Loos/Kullrich) Prämienmedaille des landwirtschaftlichen Vereins für Rheinpreussen
Sommer K 155. kl.Rf. 42,7mm 29,3g vz+  60.-

1807

1809

1807 Bronzemedaille o.J. versilbert Für verdienstvolle Leistungen der Kreisbauernkammer Oberfranken,
i.Rd: C. POELLATH SCHROBENHAUSEN 40,0mm 22,8g vz  40.-

1808 Bronzemedaille o.J. Für verdienstvolle Leistungen der Kreisbauernkammer Oberfranken,
i.Rd: C. POELLATH SCHROBENHAUSEN 40,0mm 22,8g vz  30.-

1809 Bronzemedaille o.J. versilbert Für hervorragende Leistungen der Landwirtschaftskammer für das Herzogtum Gotha
Versilberung unvollständig 50,3mm 58,3g vz-st  40.-

1810

1810 Silbermedaille 1906 a.d. landwirtschaftliche Ausstellung in St. Wendel, mit Punze 990 winz. Rf. 40,0mm 22,8g vz  60.-
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1811

1811 Bronzemedaille o.J. (v. WSO) Ehrenpreis des Bundesministers für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten
100,9mm 387,7g f.st  50.-

1812

1813

1812 Bronzemedaille 1925 Verdienstmedaille der Kreisbauernkammer Pfalz anlässlich der Landwirtschaftsausstellung
i.Rd: C. POELLATH SCHROBENHAUSEN winz. Rf. 40,0mm 22,9g st  30.-

1813 Bronzemedaille o.J. einseitig (v. HR) Zuchtgruppenpreis, Greifvogel nach links i. Orig.Etui, 112,1mm 252,3g vz  60.-

1814

1815

1814 Neusilbermedaille 1952 "Siegerpreis für Butter" der DLG-Leistungsprüfung der Deutschen
Landwirtschaftsgesellschaft Frankfurt a.M., i.Rd: WIEDMANN ALPACCA 60,6mm 84,0g vz  40.-

- Allgemeine Medaillen
1815 Eisengussmedaille o.J. (v. A. Abramson) a.d. Kartenspiel ZUM KLUGEN WIDERSTREIT / VEREINT DURCH

FREUNDLICHKEIT 38,3mm 12,9g vz  60.-

1816 Lot von 8 Stücken: Bronzemedaille o.J. a.d. 100-Jahrfeier von Blüchers Rheinübergang 1813-1913 (entf. Öse),
Silberminiaturmedaille 1816 a.d. Friedfeier in Ohlau (ausgebr.Öse), Eisenmedaille 1814 Blücher-Schwarzenberg
(gelocht), 2x Bronzemedaille 1913 a.d. Völkerschlacht und 3 moderne Medaillen auf Blücher. Slg. Jul. 3569. ss bis vz-st  35.-
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1817 1818

1817 Zinnmedaille 1870 a.d. Sieg über Frankreich Forster 1180. 41,0mm 23,0g vz-  30.-

1818 Bronzemedaille 1875 versilbert (v. F.Reu & Co.) a. Ernst v. Bandel, den Schöpfer des Herrmann-Denkmals
41,5mm 26,6g vz  40.-

1819 1820

1819 Silbermedaille 1896 a.d. 25-jährige Jubiläum der Wiederbegründung des Deutschen Reiches 33,3mm 16,8g vz-st  40.-

1820 Silbermedaille 1898 a.d. Reise Kaiser Wilhelm II. zum heiligen Grab, i.Rd: SILBER 0,990
Slg. Marienbg. 7131. Whiting 815. 32,0mm 17,9g vz-st  60.-

1821
1822

1821 Aluminium-Medaille 1912 a.d. Kaiserparade u. Manöver m.Orig.Öse, 38,5mm 7,8g vz-st  30.-

1822 Bronzemedaille 1913 versilbert (v. Oertel) a.d. Schlacht bei Großbeeren mit bläulicher Patina, kl.Kr. 45,6mm 34,4g vz  40.-

1823 1824

1823 Silbermedaille 1914 (v. Lauer) Generaloberst von Kluck / Dem siegreichen Heerführer, i.Rd: SILBER 990
Zetzm. 4049. kl. Rf. 33,3mm 17,9g f.vz  40.-

1824 Silbermedaille 1914 (v. Oertel) a.d Waffenbrüderschaft des Deutschen Reiches mit Österreich-Ungarn,
i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 3007. winz.Kr. 35,6mm 17,9g vz  50.-

235



1825 1826

1825 Silbermedaille 1914 (v. Lauer) a.d. Kriegsausbruch und die Thronrede von Wilhelm II., i.Rd: SILBER 990
Zetzm. 2014. 33,3mm 17,0g vz-st  55.-

1826 Silbermedaille 1914 (v. Galambos/Grünthal) Kaiser Wilhelm II. mit Adlerhelm "Ich kenne keine Parteien mehr ich
kenne nur Deutsche 4.8.1914", i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 2004. 34,5mm 17,8g vz-st  55.-

1827 1828

1827 Siegespfennig 1914 (v. Kube) Seriennummer 30, ZWISCHEN REIMS-VERDUN 10 FRANZ. ARMEEKORPS
GEWORFEN D. 2. SEPTEMBER 1914 Zetzm. 1031. m. Orig.Öse u. Ring vz  60.-

1828 Siegespfennig 1914 (v. Kube) Seriennummer 28, GEFECHT BEI COMBLES UNTER V. KLUCK D. 31. AUGUST 1914
Zetzm. 1028. m. Orig.Öse u. Ring vz-st  60.-

1829 1830

1829 Siegespfennig 1914 (v. Kube) Seriennummer 26, VERNICHTUNG D. NAREW-ARMEE BEI ORTELSBURG U.
TANNENBERG UNT. V. HINDENBURG 90000 GEFANG. ETC. 28./31. AUGUST 1914
Zetzm. 1027. m. Orig.Öse u. Ring vz  60.-

1830 Siegespfennig 1914 (v. Kube) Seriennummer 25, BEI ST. QUENTIN UNTER V. KLUCK D. ENGLISCHE ARMEE U.
3 FRANZ. DIVISIONEN GESCHLAGEN D. 28. AUGUST 1914 Zetzm. 1026. m. Orig.Öse u. Ring vz  60.-

1831
1832

1831 Wandteller 1914 aus Kupferblech, hohlgeprägt, mit zusammengeklebter Rückseite, mit Bismarck-Spruch: "Wir Deutsche
fürchten Gott, aber sonst nichts auf der Welt" m. Aufhängeöse ca. 195,0mm 237,3g vz  60.-

1832 Wandteller aus weißem Porzellan, teilw. farbig "Zum Patengeschenk" - Bb. Kaiser Wilhelm II und Franz Joseph I. im
Lorbeer/Eichenkranz- darunter Weltkrieg 1914-15 26,4cm ca. 500g vz-st  70.-
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1833 1834

1833 Silbermedaille o.J. (v. Lauer) a. Generalstabschef v. Falkenhayn, i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 2096. 33,2mm 17,6g vz-st  55.-

1834 Silbermedaille 1915 (v. Eue/Oertel) a. Generalstabschef von Falkenhayn, i.Rd: SILBER 990
Zetzm. 2092. 34,0mm 17,4g PP-  90.-

1835 1836

1835 Silbermedaille 1915 (v. Hoffmann/Lauer) a. Generalstabschef Conrad v. Hötzendorf, i.Rd: SILBER 990
Zetzm. 2094. 33,2mm 18,0g PP-  90.-

1836 Silbermedaille 1915 mattiert (v. Eue/Grünthal) a. Generalfeldmarschall Frhr. v.d. Goltz, i.Rd: SILBER 800
Zetzm. 2097. 34,0mm 18,0g prfr.  90.-

1837 1838

1837 Silbermedaille 1915 (v. Hummel/Lauer) a. Generaloberst v. Eichhorn, i.Rd: SILBER 990
Zetzm. 2100. 33,3mm 18,5g PP  90.-

1838 Abzeichen 1916 aus versilberter Bronze, Panzerzug VII - Weihnachten im Felde 35,0x40,0mm 9,2g Nadel fehlt st  36.-

1839

1840

1839 Silbermedaille 1916 (v. B.H. Mayer) Zum Andenken an den Weltkrieg 1914-1916, Hilfe für Kriegsopfer,
Rs. Silberstempel 990 Zetzm. - (vgl. 6034). m.Öse u. Band, Rs. Kr., 28,3mm 9,2g ss  40.-

1840 Bronzemedaille o.J. (v. M.&W.) a. Graf Zeppelin "Durch Muth und Ausdauer zum Sieg" Kai. 323.1. 50,5mm 54,8g st  60.-
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1841

1842

1841 Bronzemedaille o.J. versilbert "Messeonkels Ankunft" und "Süsser Abschied" Satire auf außereheliche Beziehungen
mattiert 40,2mm 27,1g vz-st  36.-

1842 Porzellanmedaille 1922 braun (v. Meissen) Hungertaler teilw. schwarz lackiert 50,1mm 17, st  30.-

1843 1844

1843 Bronzemedaille 1922 (v. Stock) a.d. 70. Geburtstag von Dr. Edmund Ter Meer, dem Gründer der Bayer-Werke Uerdingen,
verliehen vom Direktorium 89,6mm 214,6g ss-vz  70.-

1844 Kupfer-Klischee 1929 versilbert a.d. neue Jahr Kai. -. 8-eckig 51,0mm 7,65g vz-st  60.-

1845

1846

1845 Bronze-Plakette 1929 (v. Hofstätter) a.d. Parteitag der NSDAP und 10-jähr. Parteijubiläum
Erl. 1020. 34,0x76,6mm 39,3g vz  200.-

1846 Abzeichen o.J. aus versilbertem Messingblech, a.d. SA Treffen Braunschweig am 17./18. Oktober
Niemann 6.04. 11. m. intaktem Nadelsystem 34,3x50,4mm 6,4g ss  90.-
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1847

1848

1847 Bronzemedaille 1932 (v. Lauer) Kampf-Schatz-Spende 35,4mm 21,2g vz  50.-

1848 Abzeichen o.J. aus versilberter (teilw. abgenutzt) Bronze, a.d. 1. NS-Reichsjugendtag
m. intaktem Nadelsystem 23,5x44,3mm 17,0g vz  70.-

1849 Lot von 5 Stücken: Abzeichen 1933 "Deutscher Gesellen-Tag" München (Tieste 33-04), Abzeichen 1935 zum Tag des
Deutschen Handwerks (Tieste 35-01), Abzeichen 1936 zum Kontinentalen Reklamekongress in Berlin (Tieste 36-16),
Abzeichen o.J. des Bayerischen Reisebüros u. Abzeichen o.J. des DLRG "Rettungsschein"
teilw. farbig emailliert, alle tragbar vz-st  45.-

1850

1851

1850 Aluminium-Plakette o.J. Ausweis Nr. 732 der Reichsfinanzverwaltung-Zollgrenzschutz
mit 8 Befestigungslöchern 66,3x82,1mm 8,9g vz  70.-

1851 Porzellanmedaille 1934 braun (der Porz.Manufaktur Meissen) a.d. SA-Gruppenaufmarsch in Dresden,
Rs. "Der SA Mann ist Revolutionär! Er ist stark in der Liebe und stark im Hass." 50,8mm 22,4g st  40.-

1852

1852 Porzellanmedaille 1934 braun (der Porz.Manufaktur Meissen) mit Goldrand. a.d. SA-Gruppenaufmarsch in Dresden,
Rs. "Der SA Mann ist Revolutionär! Er ist stark in der Liebe und stark im Hass." 51,3mm 23,2g st  50.-
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1853

1853 Lot von 3 Ansteckabzeichen aus Kupferblech: Hakenkreuz vor Eichenlaub 1925-1934 Ost-Hannover, Hakenkreuz mit
Anker Bremen und seine Hafen Opfer 1833/34 und Hakenkreuz auf stilisierter Blüte. alle mit intaktem Nadelsystem vz  70.-

1854

1854 Porzellanmedaille 1934 braun (v. Hutschenreuther, Selb) a.d. Deutschen Kampfspiele in Nürnberg
teilvergoldet mit vergoldetem Rand Erl. 1061. 51,7mm 26,4g vz  80.-

1855

1856

1855 Zinkmedaille 1935 (v.M.O.) "Ehrt Eure Deutschen Meister 1850-1935 BKVM" "Der bayerische Kunstgewerbe-Verein
seinem Gründungsmitglied" kl.Fleck, 70,3mm 78,2g vz  34.-

1856 Lot von 5 Stücken: Abzeichen 1933 "Sonnenwendfeier - Tag der Jugend" (ohne Nadel) u.
Abzeichen "Fest der Jugend" 1933, 1935, 1936 u. 1937 (alle tragbar) vz-st  35.-
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1857

1858

1857 Lot von 4 Stücken: 3 Metallabzeichen "Deutsch die Saar" o.J., 1934 u. 1935 und Holzabzeichen "Deutsch ist die Saar"
(Rs: Seiffen, Erzgebirge 78 - "1935") alle mit intaktem Nadelsystem vz  45.-

1858 Bronzemedaille o.J. versilbert (v. H. Moshage) Prämie für langjährige Mitarbeit im Dienste der pfälzischen Wirtschaft,
mit Gravuren auf Vs. "Gleiches Blut Gleiche Pflicht Gleiche Ehre" und Rs. "Wir bleiben Kameraden die D.A.F."
80,9mm 181,0g vz  60.-

1859

1859 Zinnsteckmedaille o.J. der Victoria-Versicherung, mit eingelegtem Kalender für das Olympiajahr mit Stempel der
Versicherungsagentur Adolf Halberstadt, Offenbach. Ausführliche Tagesbeschreibung der Aktivitäten während der
Sommer- und Winterspiele (Einlage insgesamt ca. 96 Seiten). 50,0mm vz  60.-

1860

1860 Messingmedaille o.J. bronziert "Für Verdienste um die wehrhafte Ertüchtigung der deutschen Reiterjugend"
ca. 100,0mm 435,9g vz  60.-
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1861

1861 Bronzegussmedaille 1936 (v. Otto Placzek) a.d. Rad-Sternfahrt zu den Olympischen Spielen Berlin
kl.Fleck, l.Rf. 70,7mm 112,9g vz  70.-

1862

1862 Bronzemedaille 1936 versilbert a.d. Bezirksmeisterschaft D.R.V. im Jahre der Olympischen Spiele 55,0mm 30,0g vz  80.-

1863

1863 Bronzemedaille 1937 (v. A. Feuerle) Prämie der Kreishandwerkerschaft Ludwigsburg i.Orig.Etui 81,3mm 147,3g prfr.  60.-

1864

1864 Bronzemedaille o.J. a.d. Kaiser Wilhelms Universität in Strassburg "Unsern Dank für deutsche Arbeit im Elsass"
i.Orig.Etui 57,6mm 86,1g st  200.-
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1865
1866

1865 Zinkmedaille 1939 der Reichsnährstands-Ausstellung Leipzig - Milchmischgetränke- 60,0mm 76,6g vz-st  50.-

1866 Porzellanmedaille 1939 braun, einseitig a.d. Deutschen Straßenbau in der Slovakei i. Orig.Etui 77,7mm 64,9g prfr.  100.-

1867 1868

1867 Abzeichen o.J. Kraftfahrer-Bewährungsabzeichen in Bronze, Hohlprägung, mit Ansteckstiften a.Rs. vz  36.-

1868 Ehrenzeichen o.J. 2. Stufe für 25 Jahre treue Dienste OEK 3524. mit Trageband i. Orig.Etui vz-st  40.-

1869 Lot von 5 Stücken: Abzeichen 1933 "Adel der Arbeit", 1934 u. 1935 "Tag der Arbeit" (je einseitig, mit intaktem
Nadelsystem), 20 Pfennig o.J. "Deutsche Arbeits-Front" mit Hakenkreuz im Zahnrad (vz, Menzel 2512.1) und
Berliner Arbeitsfront-Ausweis mit Marken und Eintrag ab März 1940 "zur Wehrmacht eingezogen"  45.-

1870

1870 Bronzemedaille 1943 (v. Schmidt) a.d. Autor, Dramatiker u. Lyriker Erwin Guido Kolbenheyer,
geb. 1878 in Budapest - gest. 1962 in München "Wer den Geist verrät, verrät sein Volk" 102,0mm 484,8g gussfr.  80.-
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1871

1871 Bronzemedaille o.J. (v. Hofstätter) "Die Madonna von Stalingrad" Zum Gedenken an die Schlacht um Stalingrad
70,2mm 127,0g vz  40.-

1872

1872 Silbermedaille o.J. (v. W. Ibscher) a. 30 Jahre Vertreibung aus Schlesien patiniert 36,2mm 25,4g prfr.  40.-

Lots

1873 Lot von 27 Medaillen: meist mit Bezug auf Bergbau, verschiedene Materialien (8x Silber, ca. 270g, 1x vergoldet)
u.a. Plaketten (1x Jugendstil), 18.- 20. Jahrhundert ss bis PP  200.-

1874

Varia

1874 Bronzemedaillon 1880 einseitig wohl 19. Jh. mit dem Brustbild eines Offiziers 107,0mm 111,1g vz  60.-
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